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Forord 

Tidsskriftcentret udgav i 1975 den første udgave af Socialistisk 
Håndbog. Skønt oplaget var stort var den allerede udsolgt mindre 
end et halvt år efter. Vi talte dengang om at lave endnu et optryk 
men mente nok der var sket for mange ændringer allerede på det halve 
år til at det ville kunne forsvares. At udarbejde en ny-revideret 
udgave indenfor det samme år ville overstige vore kræfter. 

I.foråret 1978 begyndte vi så vort indsamlingsarbejde og i sommerens 
løb og helt til trykningens påbegyndelse i november 1978 har vi 
prøvet at få nye organisationer med og ændre på adresser og foretage 
navneskift. 

Redaktionen har ligesom ved sidste udgivelse tilstræbt at få alle 
organisationer med, som falder indenfor håndbogens rammer: "til venstre 
for Socialdemokratiet". 

Hovedvægten ligger som sidst på de socialistiske organisationer. Også 
pladsmæssigt har de fået mere vægt i håndbogen, end f.eks. solidari-
tetsorganisationerne. Selv om beskrivelserne af organisationerne er 
organisationernes egne, så er det redaktionelle ansvar vores. Vi har 
således ansvaret for i hvilken afdeling af håndbogen organisationerne 
er præsenteret, og for den mængde plads de har fået til rådighed. 
Det er anført, hvor redaktionen i enkelte tilfælde har ansvaret for 
en tekst, som vi har fundet det nødvendigt at tage med. 

Socialistisk Håndbog 1978 er foruden ny-revideret i forhold til ad
resser og organisationernes grundlag også væsentlig forøget. 
Denne forøgelse i omfang skyldes dels et større forarbejde end ved 
den sidste udgivelse, en mere ihærdig søgen efter organisationer der 
burde med og dels at den kapitalistiske verdenskrise og de imperia-
listiske brændpunkters forskydning har medført omgrupperinger og or
ganisatoriske nydannelser på den revolutionære venstrefløj . 
I forlængelse af dette har vi denne gang taget grupperinger med som 
ikke er organisationer i sædvanlig forstand, men som offentligt har 
været omtalt som strømninger på venstrefløjen. 

Selv om redaktionen, som sagt, har prøvet at få alle organisationer 
med er det muligt at der ved denne udgivelse alligevel mangler nogle 
organisationer. Vi vil derfor være taknemmelig om vi kan få besked 
om disse mangler , ligesom vi meget gerne vil modtage oplysninger 
om ændringer hos organisationerne f.eks. vedrørende adresser, nye 
tidsskrifter, ophør o.l. Disse oplysninger vil være til stor nytte 
ved en evt. nyudgivelse af Socialistisk Håndbog engang i 80'erne. 

Men indtil 3. udgave af Socialistisk Håndbog foreligger er der for 
læserne mulighed for at følge med i de organisatoriske nydannelser, 
omgrupperinger osv. gennem den årlige kalender som Politisk Revy ud
giver, og i dettes blads faste nyhedsspalte på bagsiden . En akti-
vitiskformidling findes også i dagbladet Information hver fredag, 
ligesom Dagbladet Socialistisk Dagblad viderebringer meget at den 
slags stof. 

Til sidste vil vi takke alle organisationer der har besvaret vores 
henvendelse og ikke mindst takke alle der derudover har givet en 
kammeratlig handrækning i det opsøgende arbejde og i udarbejdelsen 
af adresselisterne. 

Redaktionen er afsluttet november 1978 

Tidsskriftcentret 

v/ Jørgen Lund og Lillian Bille Larsen 





1. 

Partier, Ungdomsorganisationer og 
Primærgrupper 

ANARKISTISK FØDERATION I DANMARK ( AFID ) 

På landskongressen i februar 1978 blev føderationens sekretariatsopga
ver palagt disse to gruppe: AFID Landssekretariatet. Hornsherred Anar
kisterne ,p . t . c/o Anakistisk-Syndikalistisk Bogcafé . Studiestræde 18B 
1455 København K. AFID Udlandssekretariatet. Ribe Anarkisterne.Postbox 
101.6760 Ribe. Tlf. 06-17 23 57. Anarkistiske bogcafeer: Anarkistisk 
Bogcafe Regnbuen.Århus Anarkisterne. Mejlgade 48.8000 Århus C. Giro 3 
13 14 83. Rekvirér litteraturliste og salgskatalog. Info Bogcafeen 
Regnbuehuset.Christiania Anarkisterne. Christiania. 1453 København K. 
Anarkistisk-Syndikalistisk Bogcafé (sammen med andre antiautoritære or-
ganisationer). Studiestræde 18 B.1455 København K. Intet forlag, men 
såvel basisgrupper som enkeltpersoner udsender anarkistiske tekster o.a 
Intet tidsskrift, men man kan med fordel læse det skandinaviske anar
kistiske tidsskrift "Brand" og tidsskriftet "Antipolitik", der udgives 
af Sammenslutningen af Bevidste Arbejdssky Elementer. ' 

I slutningen af 60'erne fik den anarkistiske bevægelse en renæssance 
med ungdomsoprøret, hvor anarkiets sorte fane vendte tilbage overalt. 
Anarkisterne manifesterede sig indenfor de antiautoritære bevægelser, 
herhjemme blandt slumstormerne og i VS (Sorte Fane), miljø- og beboer
grupper, Studentersamfundet (dens anarkistiske fraktion Zenit), kollek-
tivbevægelsen, frigørelses- og protestbevægelser. I 1970 blev Anarkis
tisk Føderation i Danmark derfor gendannet med det formål at koordinere 
kontakten mellem grupperne og enkeltpersonerne, der var ̂ tilsluttet og 
opretholde en forbindelse til den anarkistiske internationale- den In
ternationale Federation af Anarkister. Føderationen udsender et internt 
blad, hvis redaktionelle arbejde cirkulerer mellem grupperne. Der af
holdes jævnligt møder og i de seneste år landskongres hvert 1/2 år.Der 
er blevet afholdt emneseminarer på Christiania, anarkiststævner i Det 
ny Samfunds sommerlejre, deltaget i regnbuemanifestationer 1. april og 
a holdt libertære socialistiske l.maj demonstrationer. Der er blevet 
ørt sag mod Danmarks Radio for dens sammenligning mellem anarkisme og 
terrorisme, velvidende at man ville blive underkendt af radiorådet og 
radionævnet i kravet om et dementi.(I perioden 1974-76 benævnte en til
sluttet gruppe i København sig"Organisationen af Revolutionære Anar
kister".Den arbejdede bl.a. med international fangesolidaritet-Sorte 
Kors). 

Den anarkistiske bevægelse har manifesteret sig i historien siden 1840-
erne. I 1868 sluttede anarkisterne sig til den første Internationale
den Internationale Arbejder Association- men kom hurtigt i et modsæt
ningsforhold til de tyske socialdemokraters fetichdyrkelse af staten og 
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forestilling om, at man ved afstemminger og valgsamarbejde kunne virke- -s 
liggøre Internationalens mål og med blanquisternes teorier om et revo
lutionært mindretalsdiktatur i et overgangssamfund mere end med Marx og pc 
Engels videnskabelige socialisme, som af taktiske grunde vaklede mellem me 
de to andre opfattelser. Bruddet indenfor Internationalen kom først da 
Marx forsøgte at centralisere og beherske den. Da anarkisterne havde in n_ 
-ternationalens flertal bag sig, foretrak Marx på Haagkongressen i 1872 
at sprænge Internationalen og flytte generalrådets adresse til New York :>h 
hvor den hurtigt synede hen. Anarkisterne reorganiserede på den interna sr 
tionale kongres i St. Imier i Schweiz Internationalen og fortsatte dens ar 
virksomhed i adskillige år. Hvor Marx foreksempel frarådte de franske 
arbejdere at gøre oprør, deltog anarkisterne i opstanden i Lyon 1870 og pc 
i Pariserkommunen 1971. 
I 1889 besluttede socialdemokrater fra flere lande på et møde i Paris 
at gendanne en socialistisk internationale og banede dermed vejen for 
dannelsen af den anden Internationale. Nogle anarkister mente, at de 
burde deltage i disse møder, men da de var et mindretal pa kongressen 
blev de hurtigt kvalt og på kongressen i Brussel i 1891 blev de ud
stødt under stort spetakel, herunder en betydelig del af de engelske, 
hollandske og italienske arbejderdelegerede trak sig. Ved kongressen 
i 1896 omgik nogle franske og italienske anarkister udelukkelsen ved at 
deltage som delegerede fra fagforeninger. Det medførte at marxisterne 
straks ekskluderede alle "antiparlamentariske" repræsentanter. Med so
cialdemokraternes monopolisering af fagbevægelsen kom anarkisterne i 
1890-erne ud i en politisk blindgyde med teorien om "propaganda gennem m 
handling", og fra denne tid stammer misforståelsen, at anarkister er 
terrorister. 
Efter den internationale anarkistiske kongres i 1907 genvandt anarkis
terne forbindelsen indenfor fagbevægelsen. Anarkisterne deltog i den 
tredje internationale, den Kommunistiske Internationale, men med den 
russiske revolution i 1917, som oprindeligt var "anarkistisk", men end- -b 
te i "det røde bureaukrati"brød de endeligt med de autoritære kommu
nister. Herefter stod anarkisterne i forreste række i Italien 1918,Me
xico 1918-1920, Bayern 1919, Asturien 1934, Spanien 1936- og Paris 1968 83 
I 1958 blev den anarkistiske internationale- den Internationale Fødera b 

tion af Anarkister dannet i Italien og den seneste internationale kon
gres blev afholdt i Carrara marts 1978. 
AFID er en anarkistisk føderation og som sådan udelukkende et redskab 
til at koordinere de forskellige basisgruppers aktiviteter.AFID har 
ikke noget politisk program eller manifest, da føderationens opgave 
ikke er at udarbejde politiske ideer, men udelukkende er at organisere s 
den fælles kamp og sørge for udvekslingen af politiske ideer mellem de s. 
grupper og enkeltpersoner, der er tilknyttet føderationen. Alle politi i. 

ske beslutninger tages på landskongressen, derfor afspejles anarkister i: 
nes forhold til de dagspolitiske problemer i basisgruppernes aktivite
ter. Føderationen er ikke en homogen gruppe i den forstand, at alle ac o. 
cepterer de samme politiske dogmer. Den er ikke et parti, eller en 
fraktion af et parti, eller en sammenslutning af fraktioner. Føderatio o 
nen er samlingspunktet for forskellige antiautoritære og revolutionære e 
grupper, der har det tilfælles, at de ønsker at fremme den revolutio
nære udvikling i Danmark. Denne udvikling skal styrkes og underbygges 
gennem princippet om direkte aktion, direkte demokrati (gadens parla
ment"). Anarkisterne har siden forrige århundrede bekæmpet staten og 
den del af det politiske liv, som arbejder i statens tjeneste- nemlig 
parlamentarismen. Kampen mod staten er for anarkister ikke et spørgs
mål om strategi. Staten er for anarkister forudsætningen for al under 
trykke Ise i det moderne samfund. Staten kan derfor ikke anvendes som 
redskab i opbygningen af det kommunistiske samfund, til virkeliggørel -J 
se af anarkiet. Det alternativ til den marxistiske venstrefløj AFID re -s: 
præsenterer kan ikke udtrykkes i simple politiske fraser, men ligger i 1 
selve organisationsformen. Det autoritære princip, som marxismen byg 
ger på (videnskaben som autoritet, partiet som autoritet) har anarkis-
terne siden Bakunin opfattet som en hån mod proletariatet. Den anarkis gj 
tiske organisationsform og de konsekvenser den har for opfattelsen a 



samfundsudviklingen kan sammenfattes i et citat fra den første Interna
tionale: "Arbejderklassens frigørelse skal være dens eget værk". 
(Skrevet af Ribe Anarkisterne). 

DANMARKS KOMMUNISTISKE PARTI ( DKP ) 

Dr. Tværgade 3.1302 København K. Tlf. 01- 14 01 14. Giro 5 00 27 55. 
Partiformand: Jørgen Jensen. Partisekretær: Poul Emanuel. Århus: Mejl
gade 80.8000 Århus C. Tlf. 06- 13 14 78. Odense: Absalonsgade 26.5000 
Odense. Tlf. 09- 12 26 90. Ålborg: Vesterå 23. 9000 Ålborg. Tlf.08- 12 
95 40. Dagblad: Land og Folk. Udkommer 5 dage om ugen (ikke søndag og 
mandag). Ansvarshavende redaktør: Gunnar Kanstrup. Redaktion og ekspe
dition: Dr. Tværgade 3.1302 København K. Tlf. 01-14 01 14. Giro 5 40 
25 30. Jyllandsredaktion: Østbanetorv 3.8000 Århus C. Tlf. 06- 19 28 00 
Tidsskrift: Tiden/Verden Rundt. Udkommer 12 gange årligt. Adresse:Bred
gade 37.1260 København K. Tlf. 01- 15 98 43.Giro 6 42 10 16.Abonnements 
-pris kr. 110,-. Forlag: Tidens Forlag. Bredgade 37. 1260 København K. 
Forlagsleder: John Poulsen. Tlf. 01- 15 98 43. Giro 6 42 10 16. 

Danmarks kommunistiske Parti blev stiftet den 9. november 1919, da re
præsentanter for SUF (Socialdemokratisk Ungdoms Forbund), Socialistisk 
Arbejderparti, et lille "Uafhængigt Socialdemokrati" og andre samledes 
til en konference i Fredericia, hvor man enedes om at danne Danmarks 
Venstresocialistiske Parti, der i 1920 ændrede navn til Danmarks kom
munistiske Parti. f 
25.kongres afholdtes september 1976 
Kongressen vedtog et nyt program: Kommunisternes Program. Endvidere ved 
-toges et politisk manifest: For en demokratisk udvej af krisen.: 
"Det danske samfund er i krise. Årsagen er planløsheden i det kapitalis 
-tiske samfundssystem. Storkapitalen sætter nu ind for på alle områder 
at nedskære det arbejdende folks levevilkår. Til dette bruger den lov
givningsmagten og støtter sig på EF's overnationale organer. 
Den socialdemokratiske regering har påtaget sig at administrere denne 
politik. Den søger forlig med de partier, som repræsenterer storkapita
lens interesser. Det løser ikke krisen, men fører til vedvarende masse
arbejdsløshed, til overgreb på arbejdernes demokratiske rettigheder,til 
asociale nedskæringer, til dyrtid, til nedbrydning af uddannelsen og 
til ødelæggelse af ungdommens fremtid. 
Men sådan behøver det ikke at være. Danmark er et rigt land. Det arbej
dende folk er dygtigt, og det producerer værdierne. Det er derfor ikke 
nødvendigt at forringe den arbejdende befolknings kår. Der findes en 
demokratisk udvej af krisen, der i modsætning til de reaktionære for
lig tager hensyn til den arbejdende befolknings behov og i]i,ke til sik
ring af storkapitalens profitter. 
En demokratisk udvej af krisen kan sikres, når det arbejdende folk gør 
sig til en magt i samfundet. En samlet og aktiv optræden kan tvinge re
aktionen og storkapitalen til at vige. 
Derfor foreslår kommunisterne, at kræfterne samles om øjeblikkelige ind 
-greb mod spekulation og profitjag.En ny politik, der sikrer: 
-at en plan for samfundsøkonomiens udvikling udarbejdes og at alle in
vesteringer foretages i respekt for denne plan, 
""at værdistigning på jord og fast ejendom indefryses som en offentlig 
prioritet, 
-at der ved registrering af alle værdipapirer skabes grundlag for en 
effektiv skatte- og formuekontrol. 
-at der udskrives skat af de 20 millarder kroner, der i dag unddrages 
.beskatning, 
-at investeringerne og anvendelsen af de samlede formueværdier på 1100 
milliarder kroner sker under demokratisk kontrol. 
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-at en skattereform gennemføres, således at de med de højeste reelle 
indkomster kommer til at bære de tungeste byrder, og at det skattefri 
personfradrag forhøjes til 40.000 kroner, 
-at et nyt forsvarsforlig med øgede udgifter til NATO-militæret hindres 
-at udenrigshandelen og alle valutatransaktioner kommer under offentlig 
kontrol, og at importregulering anvendes for at hindre underskud på be
talingsbalancen , 
-at de offentlige investeringer i f.eks. rensningsanlæg, sociale insti
tutioner, Storebæltsbro og tunnelbane i København udvides, for på denne 
måde at begrænse arbejdsløsheden, 
-at byggeriet- især opførelsen af gode og rummelige boliger-øges og 
billiggøres gennem fuld statsfinansiering, 
-at prisstigningerne bremses med gennemførelse af prisstop og reduktion 
af avancer, rentemaginal og andre profitter. 
-at købekraften øges ved at give fuld dækning for dyrtid og ved afskaf
felse af moms på mad, medicin og byggematerialer, 
-at det sociale sikkerhedssystem udbygges, så der bliver reelle mulig
heder for at gennemføre en forebyggende social-og sundhedspolitik, og 
dermed skabe social tryghed, 
-at uddannelsessystemet ændres, så alle sikres retten til en uddannelse 
uanset sociale, geografiske og kønsmæssige forskelle, 
-at kulturinstitutioner sikres økonomisk, så befolkningens kulturelle 
behov kan opfyldes. 
Folkets demokratiske rettigheder udvides. Arbejdernes fri forhandlings-
og aktionsret må være ukrænkelig. Der må gennemføres en antikriseplan, 
der sikrer en demokratisk nationalisering af banker, nøgleindustrier 
og energisektoren. 
En af hovedforudsætningerne for en udvidelse af demokratiet i Danmark 
er opgivelse af mellemsskabet af NATO og EF. 
Det haster med en samling af alle demokratiske kræfter om gennemførel
sen af en politik efter disse retningslinjer, hvorved en demokratisk 
udvej af krisen kan betrædes". 
Alle kongressens dokumenter findes i bogen: Danmarks kommunistiske Par-
ti's 25.kongres.- Forlaget TIDEN 1977. 

DANMARKS KOMMUNISTISKE UNGDOM ( DKU ) 

Dr. Tværgade 3,1. 1302 København K. Tlf. 01- 14 01 14. Lok. 56,57,58 og 
60. Giro 3 17 07 64.Kontortid hverdage kl. 9-17. For tiden 121 lokalaf
delinger over hele landet.Tidsskrift: Fremad. Socialistisk blad for un
ge. Udkommer 10 gange om året. Abonnementspris: kr. 30,- pr. år.Købes 
i løssalg i alle større kiosker. Redaktion og ekspedition: Dr. Tværgade 
3,1. 1302 København K. Tlf. 01-14 01 14.Lok. 90. Giro 6 43 33 83.Bassen 
-Soldaterblad. Udkommer 5 gange om året.Uddeles på alle kaserner gratis 
Redaktion og ekspedition: se ovenstående adresse. 

DKU blev startet 16. september 1906 under navnet SOCIALISTISK UNGDOMS
FORBUND. I 1919 startede aktivister fra SUF, sammen med folk fra fagbe
vægelsen, Danmarks kommunistiske Parti, og tog selv navneforandring til 
Danmark kommunistiske Ungdom. Målet for DKUs virksomhed er indførelse 
af det socialistiske samfund, hvor private virksomhedsejere ikke længe
re har mulighed for at udbytte de arbejdende. Men vi er helt klar over 
at man ikke kan lave socialisme fra den ene dag til den anden. Danmark 
må først gennemløbe en periode, hvor der gennemføres reformer til gavn 
for ungdommen og den arbejdende befolkning, vendt mod storkapitalen.Og 
det må ske på baggrund af arbejdernes og ungdommens egne aktiviteter. 
Udfra sit marxistiske-leninistiske grundlag, formulerer DKU en politik, 
der er i overensstemmelse med de ønsker og behov, der er blandt ungdom
men. Det drejer sig om at sikre den arbejdende ungdom økonomisk i lære
tiden, at sikre medbestemmelse over egne arbejdsforhold, at fjerne ar
bejdsgivernes dominerende indflydelse på den faglige uddannelse. Det 
drejer sig om at sikre den studerende ungdom i uddannelsen, økonomisk. 
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socialt og politisk. Det betyder udvidelse af ungdommens rettigheder, 
fremfor de økonomiske indskrænkninger, der nu præger det politiske liv. 
18 års valgret skal indføres omgående. 
For at sikre gennemførelsen af en sådan politisk linie, medvirker DKU 
aktivt i alle ungdommens demokratiske bevægelser, hvilket for eksempel 
betyder støtte til og deltagelse i de aktioner og aktiviteter, der rej
ses for at sikre lærlingene en løn til at leve af, uddannelsesstøtte 
der dækker de faktiske leveomkostninger, demokratisk adgang til vidre-
gående studier, sikring af en billig og tidssvarende bolig og garanti 
for ret til at arbejde. 
Derfor er det et afgørende programpunkt for os, at arbejde for ungdom
mens enhed på alle de punkter, hvorom vi kan blive enige- hele tiden 
med det klare perspektiv, at alle rettigheder skal tilkæmpes og bestan
dig forsvares i en kamp vendt mod samfundets egentlige magthavere-stor
kapitalen . 
Vi ser altså den kamp, der føres i Danmark som en klassekamp, men er
kender også , at denne klassekamp har international karakter. Derfor 
samarbejder vi solidarisk med arbejderungdommen og dens organisationer 
i alle lande og støtter folkenes befrielsesbevægelser mod imperialis
tisk undertrykkelse. 
Vi arbejder aktivt med i de brede solidaritetskomiteer, der samler 
dansk fagbevægelse og andre demokratiske organisationer, og viser her 
vores ubetingede støtte til folkene i Vietnam og Chile. I dette solida-
^tetsarbejde indgår også solidaritet med den virkeliggjorte socialisme 
i den fælles kamp mod imperialismen. 
Den kamp DKU fører for at få gennemført reformer til gavn for ungdommen 
mener vi dog ikke er et mål i sig selv, men et led i kampen mod stor
kapitalen. DKUs perspektiv for kampen, uanset hvor og i hvilken form 
den føres er, som det hedder i DKUs formålsparagraf " at samle folket 
for at afskaffe kapitalismen i Danmark og indføre det socialistiske s4m 
-fund, hvor det ene menneskes udbytning af det andet ophører, og hvor 
udviklingen til det klasseløse kommunistiske samfund indledes".Om DKU-
se desuden :Programatisk udtalelse fra 31. kongres 1975 (gratis) og Do
kument fra 32. kongres 1977 "Slå igen- Sammen kan vi vinde en bedre 
Fremtid". (Pris kr. 2,-pr. eksemplar-betaling med frimærker på oven
stående adresse) . 

FORBUNDET SOCIALISTERNE ( FS ) 

Ahlefeldtsgade 29.1359 København K. Tlf. 01-14 46 93. (Mandag til fre
dag kl.16-18).Giro 7 21 37 19. Centrale adresser : Helsingør: c/o An
ders Henten. Lundsgade 12 B,2.3000 Helsingør. Århus: Sejøgade 12.8000 
AYrhus. (Mandag kl.17-19). Tidsskrifter: Socialisten. Udkommer den 15.i 
maneden undtagen i juli-august. Abonnement på Socialisten:"kr.50,- for 
10 numre. Støtteabonnement kr. 100,-. Oktober. Udkommer 4 gange om året 
som regel i månederne oktober", januar, april og juli. Abonnement på Ok
tober: kr. 80,- for 4 numre. Støtteabonnement kr. 160,-. Desuden er FS 
medudgiver af Rød Debat, se forlaget Aurora i forlagslisten. Forlag: 
Forbundet Socialisternes publikationer udgives på Forlaget Aurora, der 
oprindelig blev dannet som FS's forlag. I dag er forlaget en selvstæn-
ig forening, som foruden forlagsvirksomhed driver en omfattende kur
sus og studiekredsvirksomhed. FS's publikationer kan rekvireres hos 
Forlaget Aurora Set. Peders Stræde 17.1453 København K. Tlf. 01- 13 13 
56. Giro 6 17 92 07. 

Forbundet Socialisterne blev dannet i 19 71 som en sammenslutning af ak-
tiyister fra studenteroprøret, vietnambevægelsen og de første spirer 
t;Ln j faglige opposition, som siden med vekslende held har gjort sig 
gældende i dele af den danske fagbevægelse. 
Baggrunden for dannelsen af FS som endnu en selvstændig revolutionær 
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organisation var en række mislykkede forsøg på at fastholde Socialis
tisk Ungdoms Forbund,SUF, som en politisk organisatorisk ramme om den 
fortsatte afklaringsproces indenfor den revolutionære venstrebevægelse, 
som var vokset frem af 60'ernes spontane antiautoritære, antiimperialis a. 
-tiske og antikapitalistiske oprør. 
FS har siden dannelsen i 1971 fastholdt dette perspektiv i orqanisatio- -< 
nens politiske og teoretiske arbejde. 
Uanset at betingelserne for det revolutionære venstres atKiaringsproces a; 
i en årrække har været yderst ringe fastholder vi, at den revolutionæ
re bevægelses videre udvikling i Danmark kun kan ske gennem åbne poli
tiske diskussioner og praktisk politisk samarbejde indenfor den revolu- -i 
tionære venstrebevægelse selv. 
Dette er en banal forudsætning for en fremgangsrig enhedspolitik over
for andre politiske kræfter og for en veludviklet masseagitation. 
Teori: 
Forbundet Socialisterne er en partiforberedende organisation i den for
stand, at vi betragter vores teoretiske og politiske arbejde som et bi
drag til dannelsen af et revolutionært, kommunistisk parti-i Danmark 
FS afviser, at det revisionistiske DKP eller dets sekteriske arvtager 
KAP løser de opgaver, som kommunister i dag stilles overfor. 
Arbejderbevægelsens historiske erfaringer har til overflod påvist par
tiets nødvendighed for at virkeliggøre arbejderklassens historiske mis
sion: overgangen til kommunismen. 
FS afviser således alle nye såvel som gamle reformistiske forestillin
ger om en overgang til kommunismen, som afsværger arbejderbevægelsens 
højeste politiskorganisatoriske form. 
Men hovedopgaven for kommunister i dag er ikke at danne partier.Hoved
opgaven er at udvikle en revolutionær masselinie som et teoretisk og 
praktisk svar på imperialismens krise. Dannelsen af et revolutionært, 
kommunistisk parti må ske i takt med udviklingen af den revolutionære 
bevægelses enhed omkring en masselinie for kampen mod don borgerlige 
stat. 
FS anerkender alle dele af den revolutionære bevægelse, som idag bidra- - i  

ger til at styrke massernes selvstændige kamp og organisering. 
Vi er marxister-leninister og tager proletarisk diktatur som ufravige
ligt teoretisk og praktisk udgangspunkt. 
Praksis: 
Forbundet Socialisternes praksis er iflg. vores oprindelse koncentre
ret om den faglige, den antiimperialistiske og den studenterpolitiske 
kamp. 
På disse områder har FS konsekvent agiteret for dannelsen af bredere re si 
-volutionære organisationer. Vi har derfor støttet Forbundet mod Impe
rialismen, FMI, som den eneste antiimperialistiske solidaritets organi- -j 
sation, der arbejder i dette perspektiv. 
FS aktuelle mål for den antiimperialistiske kamp i Danmark er dannelsen ns 
af en generel antiimperialistisk solidaritetsorganisation. 
I studenterbevægelsen har FS taget initiativ til dannelsen af Marxis
tisk Studentergruppe MSG, som siden har arbejdet for en samling af den 
spredte revolutionære studenteropposition. 
FS aktulle mål i studenterbevægelsen er for det første at samle den 
marxistisk orienterede fagkritiske fløj i en landsdækkende socialistis A.-
studenterorganisation, for det andet at udvikle DSF1 s forsvar for de 
studerendes sociale interesser i overensstemmelse med en masselinie 
for kampen mod den borgerlige stats disciplineringsforsøg. 
I den faglige kamp har FS fastholdt, at perspektivet er en landsdækken- -n 
de revolutionær fagopposition. Men efter en række mislykkede forsøg har ii 
vi opgivet at indfri dette perspektiv gennem en samling af de fagoppo
sitionelle grupper på arbejdspladser og i fagforeninger. 
Erfaringer fra disse initiativer peger alle pa, at en samling af den 
faglige opposition kun kan ske på initiativ af de revolutionære organi -i 
sationer. 
FS aktuelle mål i den faglige kamp er derfor at fastholde og udvide det 
samarbejde omkring Formandsinitiativets konference som blev indledt pa eq 
VS' initiativ i efteråret 1976. 
Forbundet Socialisterne deltager derudover i forlængelse af vores opfat d-e 
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-telse af modsætningerne i den aktuelle kapitalistiske krise aktivt i 
beboerbevægelsen, i strejkestøttearbejdet og i det hele taget i alle de 
initiativer, som tages for at styrke masserne overfor borgerskabets øko 
-nomiske, politiske og ideologiske offensiv. 
Perspektivet i disse kampe, som udspringer af borgerskabets bestræbel
ser på at løse imperialismens krise, er at udvikle den bevidste orien
tering af massernes modstand. 
Dette kan kun gøres i takt med, at det revolutionære venstre overvinder 
sin indre splittelse og ydre isolation. 
Derfor er enhedsinitiativer overfor de revolutionære organisationer en 
organisk bestanddel af FS1 s politiske praksis. 
Om Forbundet Socialisterne se desuden: "Dokumenter fra Forbundet Socia
listernes kongres september 1977": Indeholder den eksterne del af den 
politiske komites beretning til kongressen med 5 hovedpunkter. Desuden 
indeholder hæftet resolutionen: "For et forenet revolutionært venstre", 
som blev vedtaget på kongressen. "Introduktion til Forbundet Socialis
terne": En introduktionsfolder, som kort fortæller om organisationens 
historie, om vores teori og praksis som partiforberedende organisation 
og om tidsskrifterne Socialisten og Oktober.Desuden indeholder folderen 
resolutionen "For et forenet revolutionært venstre", samt nogle praktis 
-ke oplysniger om organisationen. Kongreshæftet (80 A-4 sider) fås for 
kr.5,- ved henvendelse på Forbundet Socialisternes kontorer, eller ved 
indsendelse af kr.7,- i frimærker. Introduktionsfolderen (8 A-5 sider) 
er gratis. 

INTERNATIONALE SOCIALISTER ( IS )- OPHØRT FORÅRET 1975 

KOMMUNISTISK ARBEJDERFORBUND marxister-leninister (KAm-1) 

Skelbækgade 42-44,Grd.1717 København V. Tlf. 01-24 86 18.Onsdage kl.17-
19. Giro 8 02 00 19. Kontaktadresser og bogbutikker: Røde Stjerne.Skel
bækgade 42-44 grd. 1717 København V. Tlf, 01- 24 86 18.Kl. 16-18. Alle
rød: (Nordsjælland) : Kim Hertel.Gl. Amtsvej 8.3450 Allerød. Horsens: Rø
de Stjerne.Smedegade 7. 8700 Horsens. Kolding: Jan Vesterlund.Katrine" 
gade 14.6000 Kolding. Nyborg:KAm-1.c/o Bogladen.Nørrevoldgade 78.5800 
Nyborg. Odense:Røde Stjerne.Gravene 3.5000 Odense C. Skive: Mette 
Christensen. Vestergade 7,F.7800 Skive.Svendborg: Jørgen Nielsen.Mølle
gade 13,2.5700 Svendborg. Ålborg:Lennart Graden.Ravnkildevej 38.9220 
Ålborg Øst. Århus: Røde Stjerne.Studsgade 10.8000 Århus C.Tidsskrifter: 
Arbejderbladet.Udkommer hver 14. dag. Abonnementspris kr. 50,-.Skel
bækgade 42-44.1717 København V. Tlf. 01-28 86 19. Giro 8 02 00 19.Kam
pens Vej-Debat. Månedsblad. Abonnementspris kr. 45,- for 10 numre.Be
taling på postanvisning, c/o Røde Stjerne.Gravene 3.5000 Odense C.Mærk. 
K V Debat. KAm-1 er desuden medudgiver af Rød Debat, se uncler Aurora i 
forlagslisten. Forlag: Arbejderforlaget. Vindeqade 72-74.5000 Odense C. 
Giro 7 23 42 79. 

KAm-1 blev stiftet den 31/12-1973. I efteråret 1978 holder vi vores 3. 
kongres, hvor vi skal tage stilling til en lang række centrale spørgs
mål. Blandt disse er linien for kampen for det kommunistiske parti.Om 
dette spørgsmål har et kongresudvalg nedsat af KAm-1's Centralkomite 
fremsat følgende forslag: 
Kampen for partiet: 
Arbejderklassens mest bevidste repræsentanter må samles i et parti, for 
at forene den videnskabelige socialisme med arbejderbevægelsen-dvs. at 
forvandle arbejderklassens spontane modstand mod kapitalisterne og re
geringen til en bevidst kamp for proletariatets diktatur. 
Den danske arbejderklasse har ikke et sådant parti. Derfor er det alle 
revolutionæres taktiske hovedopgave at forenes i opbygningen af dette 
Parti-- dvs. at samles omkring en landsdækkende avis, der kan sikre kom
munisternes ideologiske og taktiske enhed og organisere de alsidige po
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litiske afsløringer af kapitalismen- en kollektiv propagandist, agita
tor og organisator. 
Partiopbygningen er en proces, hvor hovedmodsigelsen går mellem at lede 
masserne og at organisere de mest bevidste arbejdere. Organiseringen af 
arbejderavantgarden er hovedsiden.Det betyder, at propagandaen er det 
vigtigste middel, men at man ikke kan vinde de mest bevidste arbejdere, 
uden samtidig at arbejde agitatorisk blandt masserne, og uden at have 
en linie for ledelsen af deres kampe, en strategi og taktik. De mest 
bevidste arbejdere kendetegnes netop af, at de deltager i kampen mellem 
de stridende retninger i arbejderbevægelsen, i deres søgen efter den 
linie, der kan forene masserne til kamp mod kapitalen. 
På denne kongres vedtager KAm-1 både et marxistisk-leninistisk teore
tisk grundlag, et program i grove træk for revolutionen i Danmark,og 
hovedlinien for strategien og taktikken.Ingen anden organisation i Dan
mark er i stand til dette. Nogle kommunistiske partier er blevet stif
tet på mindre. Alligevel "proklamerer" vi ikke Partiet. Det ville ikke 
forbedre betingelserne for at fravriste DKP deres afgørende indflydel
se over de militante arbejdere. 
Det ville tværtimod tilsløre, at alle revolutionære endnu ikke er sam
let, fordi der ikke har været ført nogen systematisk kamp for det re
volutionære program i den revolutionære bevægelse. Dette ville tilsløre 
at betingelserne for at kunne ophæve DKP's indflydelse i arbejderavant
garden, er at splittelsen i den revolutionære bevægelse likvideres. 
Den revolutionære bevægelse, omfatter på tidspunktet for vores kongres 
følgende organisationer: FS,KAP,KF,MLF,RSF,VS og KAm-1.Flere af disse 
organisationer er atter delt op i fraktioner. Herudover omfattes 
den revolutionære bevægelse af uorganiserede kammerater, der følger 
striden mellem de forskellige retninger, men som tøver med at tilslut
te sig en organisation, samt enkelte kammerater i de reformistiske ar
bejderpartier. 
Den revolutionære bevægelses organisationer er opstået inden for den 
sidste halve snes år, i opposition til SF1 s og DKP's reformisme. 
Den adskiller sig på følgeride punkter fra de reformistiske partier: 
-Det erkendes, at vi i Danmark skal forberede arbejderklassen på en so
cialistisk revolution, og ikke på et "anti-monopolitisk demokrati", og 
at den borgerlige stat ikke kan bruges til at indføre socialismen med. 
At arbejderklassen må været bevæbnet for at løse denne opgave. At det 
er nødvendigt at skabe et revolutionært arbejderparti (på det sidste 
punkt er KAP en undtagelse, idet de mener, at de allerede har skabt par 
-tiet) . 
-Det er enighed om at støtte massernes "nye" militante kampformer:Over 
-enskomststridige strejker, huslejeboykot, diverse besættelser og blo
kader, strejkestøttekomiteer m.m., samt at understøtte de undertrykte 
folks væbnede befrielseskampe mod imperialismen. Man er desuden enig 
om at Sovjet af idag ikke er noget forbillede for opbygningen af socia
lismen i Danmark. 
Bortset fra KAm-1 kan ingen af organisationerne i den revolutionære be
vægelse imidlertid betegnes som konsekvente revolutionære, da ingen af 
dem søger at stille sig på marxismen-leninismens standpunkt. De er 
tværtimod under stærk indflydelse af fjentlige retninger: anarkisme,syn 
-dikalisme, trotskisme. Der er derfor tale om en vaklende revolutionær 
bevægelse, hvor ønsket om at udvikle en proletarisk politik kæmper mod 
borgerlige og småborgerlige forestillinger. 
Vores opgave som marxister-leninister er at afdække de to klassemæssige 
retninger, der gennemstrømmer alle organisationerne i bevægelsen. Meto
den er at iværksætte en systematisk meningsudveksling med alle organisa 
-tioner og fraktioner om alle grundlæggende uverensstemmelser. Formålet 
med denne debat er at vise hvordan de revolutionære kan forene sig i en 
kamporganisation omkring en avis, og hvordan denne kamporganisation kan 
forene sig med den spontane massebevægelse. Så positivt, praktisk og 
konkret som muligt må vi vise, hvordan vi slipper af med økonomismen, 
halv- og helanarkismen, reformismen og det organisatoriske dilletanteri 
som idag dominerer den revolutionære bevægelse. 
Vi ønsker samling i een revolutionær organisation. Men alle arbejderbe
vægelsens erfaringer viser, at samler man sig i et parti på trods af 
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grundlæggende uoverensstemmelser, så fører det blot til fornyet split
telse. Følgende betingelser må være til stede for samlingen: 
1) at der allerede er opnået enhed i fælles kamp for arbejderklassens 
umiddelbare interesser, på grundlag af aktionsenhedens metode. 2) at 
marxismen-leninismen anerkendes som det teoretiske grundlag. 3) at der 
er enhed om proletariatets diktaturs opgaver i Danmark (i grove træk). 
4) at der er enighed om hovedlinierne for strategien og taktikken-na
tionalt og internationalt. 5) at der er enighed om de nærmeste organisa 
-toriske opgaver: Udgivelsen af en landsdækkende politisk avis, en kol
lektiv propagandist, agitator og organisator- At der er enighed om for
ankringen i storindustrien i form af fabriksceller, som det organisato
riske grundlag.- At man anerkender arbejderklassens ledende rolle,også 
i organisationen.- At man anerkender demokratisk-centralisme som orga
nisationsprincip, hvilket udelukker eksistensen af permanente fraktio
ner, med selvstændig politisk platform og egen agitation. 
Kampen for enhed om disse ting kan ikke føre til at alle organisationer 
samles i et parti. Det kan tværtimod føre til at de alle spaltes i to 
retninger: En revolutionær og opportunistisk. En sådan tværgående split 
telse er allerede under udvikling i hele bevægelsen, som et resultat af 
krisen og den voksende mængde erfaringer med massebevægelsen, som de re 
volutionære dagligt får. 
I alle organisationer (også dem der for tiden har fremgang) griber i-
deologisk, politisk og organisatorisk splittelse omkring sig. Der hers
ker en krise tilstand, hvor en stadig mere iøjnefaldende selvmodsigel
se råder: på den ene side stræber man oprigtigt efter at stå på socia
lismens og klassekampens side, på den anden side er man i dyb vildrede 
med, hvilken politisk kamp de revolutionære skal anbefale den spontane 
massebevægelse af føre her og nu. I forlængelse heraf er man i vildrede 
med hvilket konkret revolutionært perspektiv de revolutionære skal sæt
te deres agitation i. Man er splittet mellem ønsket om at skabe et re
volutionært arbejderparti på den ene side og rådvildhed på den anden 
side om, hvilke konkrete skridt man her og nu bør tage for at reali
sere dette parti, med de kræfter der allerede findes i bevægelsen. En
delig drages man i retning af marxismen, men indtager hyppigt stand
punkter, der er uforenelige med den. 
I kampen om disse spørgsmål vil opportunismen træde stadig mere klart 
frem i sin kamp mod marxismen-leninismen. Den er allerede igang med et 
teoretisk forsvar for den herskende elendighed. I stedet for den poli
tiske kamp sætter de den økonomiske kamp som de revolutionæres vigtig-

opgave. I stedet for det revolutionære perspektiv sætter den re
formisme og anarkisme. Og i stedet for systematiske skridt til at skabe 
en revolutionær kamporganisation, forsvarer den det nuværende dillettan 
-teri. 

KOMMUNISTISK ARBEJDERPARTI ( KAP ) 

Studiestræde 24. København K. Tlf. 01-15 21 33. Giro 3 25 83 27, Cen
trale adresser: Esbjerg: Postbox 293.6700 Esbjerg. Helsingør: Postbox 
71. 3000 Helsingør. Herning: Postbox 142.7400 Herning. Hillerød:Post-
box 148.3400 Hillerød. Køge: Postbox 111.4600 Køge. Lolland/Falster: 
Postbox 32.4760 Vordingborg. Odense: Postbox 32.5240 Odense NØ. Randers 
Postbox 2043. 8900 Randers. Roskilde: Postbox 128.4000 Roskilde.Silke-
borg: Postbox 207. 8600 Silkeborg. Ålborg: Oktober Bogbutik.Kastetsvej 
lx.9000 Ålborg. Århus: Guldsmedegade 36 o.g. 8000 Århus C. Tlf. 06-12 
^ Tidsskrifter: Arbe]deravisen. Ugeavis. Abonnementspris kr.60,-
(halvar), kr. 115,- (helår). Distributionsadresse: Studiestræde 24.1455 
København K. Tlf. 01-14 64 04. Redaktionens telefonnummer: 01- 14 42 66 
Giro 6 14 08 07. Kommunistisk Tidsskrift. Udkommer 6 gange om året med 
?nn sider pr. gang. Løssalgspris kr. 19,75. Abonnementspris kr. 
100,- pr. ar. Distributionsadresse:, se ovenfor. Redaktionens telefon
nummer: 01-15 21 33. Giro 9 21 41 27. Forlag: Forlaget Oktober er knyt
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tet til KAP. Udgiver foruden Kommunistisk Tidsskrift også klassiske 
marxistiske værker, skønlitteratur og samfundsdebatterende bøger. For
laget bor i Studiestræde 24.1455 København K. Tlf. 01- 14 27 34. Giro 
9 21 41 27. Forlaget sælger også bøger til alle bogbutikker landet o-
ver og handler med en del boghandler. En stor del sælges gennem:Okto
ber-bogbutikkerne , som der foreløbigt findes tre af. Disse butikker 
sælger ikke kun forlaget Oktobers udgivelser, men satser på at være 
bredt forsynet med såvel danske som udenlandske venstreorienterede bø
ger, pjecer, plader og hefter. Hos flere KAP-afdelinger, hvor der endnu 
ingen Oktober-butik findes, vil man dog kunne købe bøger alligevel ved 
mindre lokale bogsalgssteder eller ligende:Oktoberbogbutikkernes ad
resser: København : Studiestræde 24.1455 København K. Tlf, 01- 12 87 
97.Århus:Vestergade 49.8000 Århus C.Tlf. 06- 19 84 33.Ålborg:Ka-
stetsvej 11.9000 Ålborg. 

Lidt historie; 

Kommunistisk Arbejderparti dannedes d. 20.-21. november 1976, og alli
gevel fejrer vi her i efteråret 1978- d. 15. september-vores 10-års-
dag. Hvordan kan nu det gå til ? 
For at gøre en lang historie kort skal det her blot nævnes at en række 
personer, dels tidligere VSere og dels folk, der forlod en daværende 
organisation KAK, den 15. september 1968 dannede en ny organisation 
ved navn KFML. Denne nye organisation satte sig som mål at opbygge et 
revolutionært kommunistisk parti, et parti der skulle videreføre de 
revolutionære traditioner i Danmark efter at DKP forlængst havde for
ladt de kommunistiske standpunkter til fordel for revisionismen. Organi 
-sationen dannedes altså i konfrontation med den moderne revisionisme 
både herhjemme og i den kommunistiske verdensbevægelse. Begivenheder 
som klart placerede den nye organisation var f.eks. splittelsen i den 
kommunistiske verdensbevægelse { striden mellem Sovjet og Kina i begyn
delsen af 60'erne), og den begyndende kulturrevolution i Kina samt den 
sovjettiske imperialistiske besættelse af Tjekkoslovakiet i 1968. 
Men udover disse sikre holdepunkter havde organisationen vanskeligt 
ved at holde enheden indadtil og slå igennem udadtil.Gennem vanskelige 
liniekampe lykkedes det at vedtage et program for organisationens virke 
i 1970,og herefter begyndte så et mere målrettet og fast arbejde for par 
-tiets dannelse. Et arbejde der gennem en støt fremgang, politisk som 
størrelsesmæssigt, muliggjorde dannelsen af KAP sidst i 1976. Det pro
gram, der vedtoges på KAPs stiftende kongres, betegner samtidig et 
spring i erkendelsen af den internationale og nationale situation og ei 
et værktøj i kampen for socialismen. Vi vil herefter kort gennemgå et 
par centrale punkter fra programmet: 
Den internationale klassekamp: 
De to imperialistiske supermagter. Sovjet og USA strækker deres fangar
me ud over det meste af jordkloden. Især landene og folkene i Den 
tredje Verden- de tidligere kolonier og de mange nye stater i Asien, 
Afrika og Latinamerika- er det umiddelbare mål for disse to giganters 
rivalisering. Overalt hvor de ikke umiddelbart kan skaffe sig indfly
delse påfører de landene og folkene krige eller blodige kup med ind
sættelse af lydige lakajer som følge. I højere og højere grad søger de 
at opdele verden i indflydelsesområder og skaffe sig selv større områ
der på den andens bekostning. Dette er en stadig kilde til lokale kri
ge, hvor man klart aner supermagternes konturer i baggrunden. Mens USA 
i mange år efter Anden Verdenskrig var den absolut førende imperialis
tiske magt, er den nu af folkenes kamp blevet trængt i defensiven,mens 
den unge frembusende supermagt. Sovjet optræder med stadig større 
frækhed på den internationale arena. Sovjet er endnu ikke afslø
ret af verdens folk, men ligesom det lykkedes at tilføje USA-imperia-
lismen svære slag og frigøre mange tidligere udbyttede lande, ligeledes 
vil socialimperialismen blive mødt med folkenes modstand. 
Selv om kampen mod imperialismen og supermagternes rivalisering i dag 
foregår mest heftigt i Den tredje Verden skal vi ikke tro,at vi befinder 
os i et roligt hjørne af verden. Danmark er ligesom resten af Europa 
så absolut på supermagternes ønskeseddel. Kun ved at sige nej til alle 
militære og politiske pagter, -der fastlåser Danmark i supermagternes 
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interessespil, vil vi være i stand til at bevare og udvide vor natio
nale selvbesteminelsesret. Således kæmper vi for et alliancefrit Danmark 
uden for NATO, Waszawapagt og EF, med evne og vilje til at føre en selv 
-stændig kurs i den internationale klassekamp. Skal den krig, som den 
imperialistiske rivalisering leder hen imod, undgås, må vi også i vort 
land gøre alt for at afsløre og bekæmpe de to supermagter og deres 
hjemlige fortalere, og vi må støtte alle kræfter rundt om i verden der 
gør det samme. De socialistiske lande især Kina med sin milliardtallige 
befolkning udgør et vældigt potentiale i denne kamp. 
Kampen for socialismen; 
I den hjemlige klassekamp mellem arbejderklassen og borgerskabet ser vi 
den socialistiske omvæltning som målet. Men svaret på kapitalens krise-
overgreb mod arbejderklassen kan ikke kun være dette. For at nå dertil 
må partiet være i stand til- også i defensive situationer som den nu-
værende- at lede arbejderklassens kampe mod forværrede levevilkår.Dis
se kampe, som skal øge arbejderklassens styrke og moral, skal lede freir 
mod stadig mere omfattende opgør med borgerskabet. Alle samfundslivets 
områder er inddraget i disse kampe. Kampen om arbejdskraftens pris, om 
graden af nedslidning, om boligvilkårene, om miljøet, om studieforhold 
om planlægning, om priserne, om ideologien osv. osv. På alle disse om
rader søger kapitalen at komme igennem krisen ved at losse byrderne 
over på arbejderklassens skuldre. Og netop arbejderklassens modstand 
bringer i krisetider kapitalen i vanskeligheder. Derfor følges angrebe
ne op med indskrænkninger i de demokratiske rettigheder; strejkeforbud, 
politiske fyringer osv. Og derfor går udviklingen mod en stadig højere 
grad af statsmonopolisering, hvor stat, kapital og fagtop udgør det tre 
-enige borgerskab, som sammen planlægger den økonomiske og politiske 
udvikling. ØD og "trepartsråd" er eksempler på denne udvikling. I den
ne udvikling har Socialdemokratiet været en absolut ledende faktor af 
borgerskabet, og vi afviser på det skarpeste enhver politisk strømning, 
der ønsker forsoning og samarbejde med Socialdemokratiet. 
For KAP er enhedsarbejdet med andre politiske kræfter- organiserede som 
uorganiserede- meget vigtig. Hvor som helst der kan opnås enhed om kon
krete aktiviteter søger vi den fremmet. Det er gennem dette enhedsarbej 
-de at klassens sejre vindes, og det er samtidig gennem enhedsarbejdet 
at KAP kan propagandere for den kommunistiske strategi,for den sammen
hæng som vi ser i samfundsudviklingen. Men netop fordi enhedsarbejdet 
er omkring enkeltspørgsmål og fordi der er forskellige strategiske op-
fsttelser inden for enheden, kan den ikke være andet end betinget— det 
er en taktisk enhed. 
DKP- som søger en strategisk enhed med Socialdemokratiet— regner vi for 
et revisionistisk parti. Et parti, der selv søger at komme til at for
valte et statsmonopolistisk samfund og som desuden er Sovjetimperialis
mens repræsentanter i Danmark. VS har aldrig formået at placere sig 
strategisk, har ingen klar stilling til mange vitale spørgsmål, men 
fungerer reelt i mange sammenhænge som støtte til det "falske venstre" 
omkring DKP og SF. 
Hvad er KAP: 
Kommunistisk Arbejderparti er et parti, opbygget efter den demokratiske 
centralismes principper. Det vil sige, at partiet diskuterer sig frem 
til enhed om forskellige spørgsmål, hvorefter det så også er istand til 
at handle i enighed. Det vil sige, at man altid ved,hvor man har vort 
parti. Nar vi har taget en stilling med flertalsafgørelse, kan man reg
ne med at vi gar ind for den. Vort principprogram udtrykker den grund
læggende enhed, som vi bygger på, og gennem diskussioner af forskellige 
klassekampsspørgsmål udvikles denne enhed stadig. I diskussionerne øn
sker vi at inddrage så mange som muligt, og derfor finder der et orga-
mseret sympatisørarbejde sted omkring partiets grundorganisationer 
rundt om i hele landet. Såfremt du er interesseret i at deltage i dette 
kan du kontakte de lokale adresser eller tage kontakt med partiet i Kø
benhavn. Det gælder også hvis du måtte have spørgsmål til ovenstående. 
Denne introduktion er jo ikke andet end stikord. Hvis du vil vide mere 

•30 vores Program eller det mærkesagsprogram, som vi netop har 
U-SvAf 1 "'V111 1978 SOm 0Plæ9 til årets sommerlejre. I dette forklarer 
vi KAPS stilling til omtrent alle væsentlige klassekampspørgsmål. 
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KOMMUNISTISK ARBEJDSGRUPPE ( KA ) 

BBC Box nr. 13.Vestrebrogade 208.1800 København V. Giro 4 34 64 08. 
Tidsskrift: Manifest. samme adresse.Abonnementspris kr.40,- for 10 num
re . 

Kommunistisk Arbejdsgruppe blev dannet den 3. september 1978 af en grup 
-pe tidligere medlemmer af KAK-Kommunistisk Arbejdskreds. 
Kommunistisk Arbejdsgruppe erkender, at Danmark er et imperialistisk 
land, hvor arbejderklassen igennem årtier har nydt godt af imperialis
tisk snylten på verdens forarmede flertal i de fattige lande- og at det 
-te er det materielle grundlag for den danske arbejderklasses manglende 
interesse og behov for socialisme. 
Denne tingenes tilstand-denne sammenhæng mellem imperialisme og oppor
tunisme i arbejderklassen- kan spores historisk tilbage til forholdene 
under Englands industri- og kolonimonopol, hvor de engelske arbejdere 
ifølge Engels "gladeligt tog deres del af byttet fra Englands monopol 
på verdensmarkedet og kolonierne". 
Senere under imperialismen er det tilsvarende forhold blevet beskrevet 
af Lenin, der beskriver hvordan kapitalisterne bestikker de øvre lag af 
arbejderklassen med koloniale superprofitter og derved gør dem til et 
"arbejderaristokrati" . 
Efter Lenins død har imperialismen befæstet sin stilling som et verdens 
-omfattende system, der opdeler verden i en udbyttet del og i en udbyt
tende del. Efter anden verdenskrig og kolonisystemets afskaffelse har 
udbytningen af de fattige lande i den såkaldte tredje verden fundet nye 
former, og i de imperialistiske lande i Europa, Nordamerika og Japan 
har vi oplevet en produktivitets- og velstandsstigning unden sidestykke 
i historien. I dag har vi en situation, hvor det ikke kun er en del af 
arbejderklassen, som nyder godt af imperialismen- men klassen som hel
hed , der gør det. 
Opportunismen og småborgerligheden præger i dag hele klassen og stemmer 
overens med de betingelser, som klassen eksisterer under. Vi ser ikke 
de socialdemokratiske ledere af arbejderklassen som forræddere mod ar
bejderne (ej heller DKP'erne for den sags skyld). Vi mener, at klassen 
har de ledere, den fortjener, og at hverken de materielle eller sub
jektive behov hos denne priviligerede arbejderklasse tvinger den til 
kamp for socialisme i den nuværende situation. 
Det er klart, at vi ud fra denne beskrivelse af virkeligheden ikke vil 
tage del i arbejderklassens kampe for højere løn- eller i dens forsvar 
af sine privilegier. Vi vil derimod fortælle arbejderklassen, at der 
kommer en dag, hvor imperialismen ikke længere kan tilbyde den så høj 
levestandard, som den har nu, men tværtimod hårde vilkar og virkelig 
nød. Imperialismen vil nemlig uundgåeligt løbe ind i kriser af en så
dan art, at de ikke kan løses på anden måde, end ved at kapitalisterne 
igen kaster sig over sin hjsroli?6 arbejderklasse og prøver at komme o-
ver problemerne ved at lade den tage det tunge slæb. 
Den virkelighed, vi lever i, dikterer nogle opgaver for os som revo u-
tionære i dette imperialistiske snylterland. Vi må naturligvis deltage 
i kampen mod imperialismen på den måde, som vi kan, og det mener vi i 
dag, vi kan ved at støtte befrielsesbevægelserne materielt. Derfor har 
vi oprettet en anti-imperialistisk materiel støtteorganisation-Tøj til 
Afrika- som tidligere under KAKs ledelse, nu under vor samler brugt tøj 
ind, som videresendes til befrielsesorganisationerne især i det sydlige 
Afrika til distribution blandt folket i befriede omrader, til flygtnin
ge befrielsesorganisationerne har ansvar for og til guerillaerne selv. 
(Se iøvrigt under "Tøj til Afrika"). Vi ser det som vor opgave at samle 
flest mulige omkring dette arbejde og at sørge for, at støtten altid 
kommer til de, der har mest behov for den i kampen mod imperialismen 
lå det pågældende tidspunkt. 
7i lægger stor vægt på til stadighed at studere verden for at se ad 
nvilke veje, den udvikler sig. Vi vil til enhver tid lægge vore kræf
ter der, hvor de har størst effekt i kampen mod imperialismen, så der
for holder vi bestandig øjnene åbne for udviklingen bade i vor del af 
verden og i de lande, som imperialismen undertrykker. 

-16-



Med hensyn til klassekamp, ser vi altså ingen form for klassekamp med 
socialistisk sigte i Danmark eller andre steder i vor del af verden i 
dag og deltager derfor^heller ikke i nogen. Ikke desto mindre er det 
a en yst, at der foregår klassekampe her- mellem borgerskab og arbej
derklasse, men disse kampe foregår udelukkende indenfor det kapitalis-
tlSe1!yStemS raiTliner 0'? har derfor ikke noget som helst socialistisk 
indhold. En borgerliggjort arbejderklasses kamp er uden perspektiv for 
revolutionære.^Den klassekamp, vi støtter og mener har betydning, er 
den, som foregår i form af revolutionær massekamp mod imperialismen-
i dag især i Mellemøsten og det Sydlige Afrika. For en stor del har den 
karakter af national kamp, men det vigtigste i den er for os, at den er 
anti-imperialistisk. 

En forudsætning for, at enkeltpersoner og organisationer er revolutio
nære i Danmark i dag, er , at de aktivt støtter anti-imperialistisk 

KOMMUNISTISK ARBEJDSKREDS ( KAK ) 

Poste Restante.2730 Herlev. Giro 9 12 79 25. 2730 Herlev. Tidsskrift-
Kommun3.stj.sk Orientering (Marxisten). Adresse som ovenfor. 10 numrP pr. 
ar. Abonnementpris:kr. 25,-. Løssalg kr. 3,-. 

Kommunistisk Arbejdskreds (KAK) blev dannet i 1963 af en lille qruDce 
e"ten blev ekskluderet-af eller forlod DKP, fordi de 

nismen kommunistiske Partis opgør med Hrustjov-revisio-
nismen i Sovjetunionens kommunistiske Parti. 

oSK-iv?p^nL!?nfre a^tiVn 1 Vietnambev®gelsen- gennem "Vietnamkomiteen" 
-keliahed fra n^: v5 foreto5 utidig studier af den danske vir 
kort fortaft ^ marxistisk synspunkt. Resultatet af disse studier blev 
kort fortalt, at den vestlige verdens arbejderklasser i dag må siaes i 

beiderkll^P ^ borgerlicJ<"orte' ^ heller ikke den danske ar-
Imofr^}?^ 1 5 er 1 Stand 111 at f0re Proletarisk klassekamp. 
Imperialismens v æ s e n er som bekendt verdens opdeling i undertrvk-

SrfrbSderkfaSr6 ^ ̂  undertryRkLde nltlonSrSa^og-
gen! 1 artier ^konomisk og socialt nydt godt af plyndrin-

^olutionSforVso??aV ' at 1?5testangen i den engelske arbejderklasses 
ældste ko^nn? T ^ anvendes i Irland, Englands første og 
ældste koloni. Irlands befrielse var en forudsætning for. at dot nh^v-

XtLVt-hleV I"Uli^ ̂  styrte den hérJLnSe 
nfr-vn $ g V1 sige' at løftestangen for de vestlige arbei-
derklassers revolution for socialismen må anvendes i den Tredje Verden 

sSniS £orSsLS,f0n0fSke befrielse irnperialismen er en fo"d! ' 
Ud fra nfc skabelsen af en revolutionær situation hos os. 
Ud fra disse grundtanker arbejdede KAK- især i årene 1971-78- nå at rm-

almlndlnge9samfmdsLrd arbe;dsoP9aTCr indre struktur ud fra denne 
aiminaeiige samfundsmæssige situation. KAK nåede her visse gode nrak-
trske resultater, men efterhånden blev det mere og meS k!a?? a/op-
b y g n i n g e n  a f  e n  e g e n t l i g ,  r e v o l u t i o n æ r  o r g a n i s a t i o n !  e t  

^ a Danmarks art På nuværende tidspunkt er en objektiv umu-
^i^in k?edsPrængteS 1 f0råret 1978 og nu atter, hvad det var i stl?-
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KOMMUNISTISK FORBUND ( KF ) 

Forbundskontor; Hs.Tausensgade 5. 5000 Odense C. Tlf. 09- 14 44 44.Kon 
tortid: alle hverdage undtagen tirsdag kl. 15-17. Lokaladresser: KF,Kø
benhavn. Blågårdsgade 4 C,2.2200 København N. Tlf. 01-35 15 35.Esbjerg: ; 
KF,Esbjerg.Danmarksgade 66.6700 Esbjerg. Helsingør: KF,Helsingør.Bro
stræde 2.3000 Helsingør.Odense: KF,Odense.Hs. Tausensgade 5.5000 Oden
se C.Tlf. 09-14 44 44. Ålborg: KF,Ålborg. Nørregade 14.9000 Ålborg.Tlf. 
08-13 82 82. Århus: KF,Århus.Anholtsgade 4-6.8000 Århus C.Tlf. 06- 13 
93 22. Tidsskrift: Arbejderpolitik. Udkommer 1 gang om måneden (fra 15. 
september—78). Redaktion:Blågårdsgade 4 C,2.2200 København N. Tlf. 01 
37 28 87. Administration, distribution m.m.: Nana's Tryk AsP.Hs.Tausens a 
-gade 5. 5000 Odense. Tlf. 09- 14 44 44. Giro 9 32 93 23. Vejen til So- -
cialisme. Udkommer 9 gange om året. Redaktion, administration,distribu- -
tion m.m.: Blågårdsgade 4 C,2.2200 København N. Tlf.01-35 15 35.Giro 
9 28 59 11. 

Kommunistisk Forbund (KF) blev dannet i januar 1973, da den ledende 
gruppe i VS, den leninistiske Fraktion brød ud af partiet. 
KF vurderer den nuværende krise som en dybtgående strukturkrise for det d 
imperialistiske system. Vi står over for en længere stagnationsfase, 
hvor alternativet bliver enten socialisme eller barbari. Enten bryder 
arbejderklassen og brede dele af mellemlagene igennem, griber magten 
og gennemfører socialismen eller også knuses arbejderklassen og dens 
allierede under et reaktionært borgerskabs hæl. 
Den socialistiske revolution er derfor stillet på dagsordenen i vor e-

poke. • -i j i 
Krisens dybtgående karakter, borgerskabets offensiv og Socialdemokra 
tiets deltagelse i indkomstpolitikken stiller den revolutionære venste-
fløj over for store opgaver. 
Vi kan ikke begrænse det politiske arbejde til en styrkelse af forsvars a 
-kampene, hvad enten det gælder fagbevægelsens, boligbevægelsens, den 
nedskæringsramte sociale sektors m.v. kamp. Den militante forsvarskamp 
må forbindes med centrale politiske reformkrav, der kan forene de for 
skellige kæmpende bevægelser, styrke arbejderklassens alliance med mel 
lemlag og småborgerskab og retter skytset mod borgerskabets politiske 
og økonomiske herredømme: . • . • 
-vi kæmper for at forene uddannelsessøgende, lærlinge, pensionister,in i 
validerede og alle udstødte samfundsgrupper omkring en politisk mind-
stelønsréform,der svarer til fagbevægelsens mindstelønskrav Et sadant 
krav vil ikke blot sikre disse grupper økonomisk, det vil eliminere det ch 
undertrykkende sociale sikringssystem og byrokrati. 
-vi kæmper ikke blot for stop for huslejestigninger gennem militante 
huslejeboykotter. Vi peger offensivt på, at en sækning af huslejerne 
kun kan ske gennem en politisk reform, der angriber rentekapitalen. Vi 
kæmper for statsfinansiering af boligbyggeriet til fast, lav rente for ic 
-midlet over finansloven.Det vil rive hele boligfinansieringen ud at 
hænderne på kreditinstitutioner og boligspekulanter. 
-vi kæmper ikke blot for, at de arbejdsløse skal i arbejde for enhver 
pris. Stillet over for massefyringer og lukningstrusler som følge at 
"ordreproblemer" inden for værftsindustrien peger vi offensivt pa mu 
lighederne for alternativ produktion og nedsat arbejdstid med øgede 
kontrolbeføjelser til arbejderne. Det kan være alternative energianlæg, , ? 
trafikmidler til kollektiv trafik osv. En sådan politik kan forene de 
kæmpende arbejdspladser med miljøbevægelsen og progressive teknikere 

-de^ka^først for alvor tages hul på de ungdomsarbejdsløses problemer, o 
når fagbevægelsen tager de unges situation op som et samlet problem 
hele arbejderklassen. Det er kun fagbevægelsen, der har styrke og mulig pj 
-hed for at kæmpe for reformer som: umiddelbar ret til d^penge for al--j 
l e  d e r  s t i l l e r  s i g  t i l  r å d i g h e d  f o r  a r b e j d s m a r k e d e t  (  v ® k . k r ^ v e ^ o c  

o m  2 6  u g e r s  f o r u d g å e n d e  a r b e j d e )  ,  r e t  t i l  m e d l e m ^ k ^ b ^  !  
fagforeninger uden forudgående arbejde, større udbud 
cerende kurser osv. . , 
Allerede i dag må vi åbent sige", at den nuværende krise kun kan løses, , 
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hvis arbejderklassen tager magten gennem en socialistisk revolution. Vi 
må klart fremlægge, hvad socialisme vil betyde for hele befolkningens 
liv: 
-hvordan revolutionen fra første færd indleder et angreb på lønarbejdet 
arbejdsdelingen mellem håndens og åndens arbejde osv. ved at arbejder
klassen tager magten over produktion, handel osv. 
-vi vil ikke udsætte et opgør med hele det kapitalistiske liv til en 
fjern fremtid efter revolutionen. Revolutionen skal være en social og 
kulturel omvæltning af vores samlede livssituation: Opgør med den bor
gerlige familie, kvindeundertrykkelsen, den seksuelle forkrampning, u-
myndiggørelsen af børnene og de gamle, den passiviserende og fordummen
de kultur osv. 
Vi arbejder pa, at revolutionens indhold står lysende klart i vores po
litiske arbejde i dag: 
-på arbejdspladserne drejer kampen i dag sig ikke om blot højere løn 
og bedre sikkerhed. Det er også en kamp mod lønsplittelsen,diskrimine
ringen af kvinder, unge, udenlandske arbejdere, bøsser og lesber, mod 
formænds og værkføreres tyranni og mod arbejdets menningsløshed. 
-i boligkvarterne arbejder vi ikke blot for at stoppe huslejeforhø-
jelser og ejerlejligheder. I selve kampen arbejder vi på at opbygge den 
brede mobilisering af lokalbefolkningen til de første spæde kim til fol 
kelige magtorganer, der hen ad vejen kan rive magten over bydelen ud 
af hænderne på grundejerne, virksomhedsejerne og det kommunale magtap-
pcllTclt • 

-i kvindebevægelsen og mandebevægelsen gælder det ikke blot krav om 
f.eks. barselsorlov for mænd på lige fod med kvinder. Det gælder i sid
ste ende hele kampen mod den kapitalistiske seksualitet som vold,vane
seksualitet, "frigiditet", begrænsning af kærlighdslivet. En virkelig 
udfoldelse af kærlighedslivet er selvfølgelig først mulig for alvor i 
kraft af revolutionens totale omvæltning af hele det borgerlige sam
fundsliv. Men kampen for det står på dagsordenen allerede i dag. 
pa kasernerne drejer det sig ikke blot om elementære faglig rettighe

der for soldater: 40 timers arbejdsuge, fuld soldaterløn, ret til 'at 
danne fagforening osv. Det er i sidste instans kampen for at splitte 
og s^ke det borgerlige militærapparat som et loyalt redskab i borger
skabets hænder. Det er kampen for, at der inden for den borgerlige hærs 
rammer op ygges forudsætningerne for en folkehær uden rangordner og 
korpsjustits rodfæstet i befolkningens selvbevæbning på arbejdspladser, 
i y e e og pa institutioner som del af den socialistiske rådsmagts for 
-svar over for fjendtlige stater. 

KOMMUNISTISK FORBUND MARXISTER-LENINISTER ( KFML )-FORTSAT SOM KOMMU
NISTISK ARBEJDERPARTI ( KAP ), se denne. 

KOMMUNISTISK SAMMENSLUTNING (marxister-leninister) (KS(m-l)) 

Bogbutikken "Røde Fane". Blågårdsgade 11.2200 København N.(Mandag til 
redag kl.15-17.30). Tlf. 01-37 26 86. - Postboks 2647.8200 Århus N. 
orlag: Arbejderen.Blågårdsgade 11. 2200 København N. Tidsskrift; Ar-

beideren. Blågårdsgade 11. 2200 København N. Første nummer udkom iTTu-
gust 19 78. Udkommer uregelmæssigt. 

KS(m-1)s grundlag er marxismen-leninismen, dvs. marxismen i imperialis
mens og den proletariske revolutions epoke. Vi bygger på marxismen-le
ninismens klassikere Marx, Engels, Lenin og Stalin og på andre store 
marxister-leninister som Enver Hoxha. Vi er en del af den internationa
le kommunistiske bevægelse. Vi bygger på de revolutionære traditioner i 
uanmark fra de første kommunister Gerson Trier og Nikolaj L. Petersen 
gennem den revolutionære linje, som DKP repræsenterede som sektion af 
Komintern, kampene der førtes i KFML mod DKP-revisionismen og kampene 
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inden for KFML/KAP mod den nye oppotunistiske strømning og den moderne 
revisionisme. 
KS(m-l) stiftedes i maj 1978 af de kommunister, som brød med KAP efter 
afslutningen af en langvarig kamp for marxismen-leninismen og den in
ternationale kommunistiske bevægelses generallinje inden for KAP imod 
partiets revisionistiske udskriden. 
I KS(m-l)s stiftelseserklæring hedder det bl.a.: 
"For at revolutionen skal kunne sejre og føres igennem til enden er det 
nødvendigt med et ægte kommunistisk parti, som står i spidsen for kam
pen. Et parti, som er væbnet med marxismen-leninismens udødelige teori, 
og som har dybe rødder i proletariatet og masserne. 
Et sådant parti findes ikke i Danmark i dag. To partier kalder sig kom
munistiske. Ingen af dem er det". 
DKP er hovedrepræsentant for den moderne revisionisme i Danmark. DKPs 
teser om "fredelig overgang til socialisme" og "det antimonopolistiske 
demokrati" er en kontrarevolutionær generallinje. DKP optræder som 
strejkebryder i dagskampene.Og samtidig er partiet agent for det social 
imperialistiske Sovjetunionen, der ved siden af USA-imperialismen er 
den ene af verdens folks hovedfjender. DKP er et gennemført borgerligt 
parti, en agent for borgerskabet i proletariatets rækker og en hoved
hindring for den sejrrige proletariske revolution i Danmark. 
Det andet angiveligt kommunistiske parti, KAP, har tilsluttet sig og 
er en del af den nye internationale opportunistiske strømning, der ba
serer sig på den reaktionære teori om "verdens deling i tre", der hæv
des at være den internationale kommunistiske bevægelses nye strategiske 
og taktiske linje, og som har sit udspring og internationale centrum i 
den revisionistiske KKP-ledelse med Teng og Hua i spidsen. Det er en 
linje som prædiker klasseforsoning , opgivelse af revolutionen og fol
kenes frigørelseskamp og svækkelse og afskaffelse af proletariatets dik 
-tatur i de socialistiske lande. 
KAP er gået til angreb på alle felter i marxismen-leninismen, på den 
videnskabelige strategi og taktik, klasseanalysen, marxismen-leninis
mens klassikere gennem angreb på Lenins og Stalins korrekte opfattelse. 
KAP angriber den største nulevende marxist-leninist Enver Hoxha og har 
nu åbent brudt med socialismens og verdensrevolutionens fyrtårn. Den 
socialistiske folkerepublik Albanien og med Albaniens Arbejdets Parti. 
I arbejderklassens kamp er KAP degenereret til et strejkebryderparti 
på linje med DKP. Det er samtidig et parti, som skønmaler den vestlige 
imperialisme og supermagten USA. Denne aggresive imperialisme hævdes 
kun at være i stand til at øve "ideoligisk aggression" skønt sandheden 
er, at begge supermagter USA og Sovjetunionen konkret forbereder en ny 
imperialistisk omfordelingskrig.. KAP skønmaler de revisionistiske kræf 
-ter i KKP, som har sat genrejsningen af kapitalismen i Kina, udviklin
gen af Kina til en ny supermagt , på dagsordenen. 
Efter såvel DKPs som KAPs forræderi er stiftelsen af et revolutionært 
kommunistisk parti således,atter sat på dagsordenen som den centrale 
kampopgave for marxist-leninisterne. 
KS(m-l) er stiftet som et redskab for at sikre genrejsningen af det koir 
-munistiske parti, som skal lede kampen for proletariatets diktatur og 
det socialistiske Danmark, frem mod det klasseløse kommunistiske sam 
fund. Vi vil stifte partiet ved at forene de marxistisk-leninistiske 
kræfter, som er blevet splittet i forskellige faser af kampen mod revi 
sionismen. Vi vil forene disse kræfter på partiets platform, som ufor
sonligt afgrænser sig mod al oppotunisme og revisionisme, en opgave son 
vil blive løst inden for den allernærmeste fremtid. 
En mere omfattende fremstilling af KS(m-l)s historie, grundlag og op 
gaver findes i vore udgivelser, først og fremmest "Til forsvar for mar
xismen-leninismen og det revolutionære kommunistiske parti og i artik
ler i Arbejderen. Af andre pjecer kan nævnes: "KKP-ledelsens "nye ver-
densstrategi" er en strategi for revisionismen. Artikler fra KPD/MLs 
teoretiske tidsskrift "Der Weg der Partei" nr. 1,februar 1978 , og Er 
Jugoslavien blevet et socialistisk land ? Den revisionistiske KKP le 
delse på knæ for Tito". Dette materiale kan rekvireres fra bogbutikken 
"Røde Fane", som desuden fører udgivelser fra den internationale kommu
nistiske bevægelse, værker af marxismen-leninismens klassikere og re 
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volutionær og progressiv skønlitteratur- men ikke alskens borgerlig 
gift, der giver sig ud for at være "venstreorienteret" eller "socialis
tisk" . 

MARXISTISK LENINISTISK ENHEDSFORBUND ( MLE )- OPHØRT FORÅRET 19 75. 

MARXISTISK LENINISTISK FORBUND ( MLF ) / Danmarks Kommunistisk Parti 
(marxister-leninister), DKP(ml). 

MLF København.Postboks 1761.2300 København S.MLF Odense.Postboks 50. 
5000 Odense C. Tidsskrift: Gnisten. Postboks. 1761 København S. Udkom
mer hver måned. 

MLF er vokset ud af kampen mod KAP revisionismen- af den kamp der blev 
ført i KFML op til KAP1 s stiftelse i efteråret 1976 . 
Vi opfatter stiftelsen af KAP som stiftelsen af en revisionistisk kon-
trarevolutionær organisation. Fordi KAP på en række principielle spørgs 
-mål har revideret marxismen-leninismen. For at kunne gøre dette brød 
KAP alle parti normer. 
De vigtigste principielle revideringer er: 
Revidering af arbejderklassens ledende rolle. 
Revidering af arbejderklassens strategiske allierede, bønder og fiskere 
Revidering af at det danske imperialistiske borgerskab er et helt igen
nem reaktionært borgerskab. 
Revidering af vores Epoke: Den proletariske revolutions epoke, indehol
dende de 4 væsentlige modsigelser. 
Ingen afgrænsning fra den moderne revisionisme. 
I stedet for at fastholde vores epoke reviderede KAP ML ved opstillel-
se af en hovedmodsigelse i verden" "mellem arbejderklassen, folkene 
og e undertrykte nationer på den ene side, og de to supermagter på 
den anden side. Dnne hovedmodsigelse er et koncentreret udtryk for den 
kontrarevolutionære internationale opportunistiske strømning "Teorien 
om verdens deling i 3", som KAP nu åbent har tilsluttet sig. 
Fra MLF's stiftelse april 1977 var opgaven fortsat kampen for genstif-
telsen af det kommunistiske parti, der ikke har eksisteret siden DKP's 
degeneration. -
MLF fastholder den revolutionære teori: Marxismen-leninismen. 
Vi fastholder at revolutionen ikke kan sikres ad fredelig vej, men må 
si res gennem knusningen af det borgerlige statsapparat ( med militær 
og politi i spidsen) og oprettelsen af Proletariatets diktatur. 
MLF fastholder at der ikke findes andre strategiske mål i Danmark end 

0g afviser hermed DKP' s "antimonopolistiske demokrati" og 
KAP s defensive strategi", "Teorien om verdens deling i 3". 

Ider at HovedoPgaven for alle ML er kampen for den socialis-
må lL^VO H0n kampen for Partiet er en umiddelbar opgave der 
de periode^Vor'TH ^ talen 0m en læn^re "partif^bereden-
revo?ni?S -Vores holdning er.at partiet kan stiftes når en kerne af 
per? 6 er forenede omkring de marxistiske leninistiske princip-

s?i?^snnårrd^Uhg0r KOnkret betyder det i Danmark at partiet kan 
stittes nar det har et program indeholdende 5 punkter

en ska?^^110 ma^istiske-ieninistiske standpunkter forsvaret i 
en skarp afgrænsning overfor den moderne revisionisme. 

sidste^lO^r^ 05 selvkritik for ml-t>evægelsens erfaringer gennem de 

4' V^LV^VV11 handiingsplan for arbejdet i partiets 1. fase. 
edtagelse af et stiftelsesdokument. 

5. Love 

betydejat^LF f nærmer sig sin afslutning, hvilket vil oetyde at MLF 1 efteråret vil kunne stifte partiet 
Omkring dette program kæmper MLF for enhed med andre marxister-leninis
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ter.Efter Partistiftelsen er opgaven at henvende sig til arbejderklas
sens avantgarde ved at forbinde den videnskabelige socialisme med ar
bejderbevægelsen og trænge reformismen og revisionismen tilbage.Dette 
sker ved at Partiet først og fremmest henvender sig til og vinder fod
fæste på store industriarbejdspladser.Det kommende navn vil være DKP 
(ml). løvrigt kan henvises til Gnisten nr. 3, som indeholder vort prin
cipgrundlag . 

ORGANISATIONEN AF REVOLUTIONÆRE ANARKISTER (O.R.A)-OPHØRT 1976 

REVOLUTIONÆRE SOCIALISTERS FORBUND ( RSF ) 

(Dansk Sektion af Fjerde Internationale) 

Landskontoret. Vendersgade 9. 1363 København K. Tlf. 01- 14 51 38.Cen
trale adresser: Haderslev: Badstuegade 16,1 tv.61oo Haderslev. Helsing
ør: Strandgade 45 kid. 3000 Helsingør.(mandag kl. 18.30-19.30). Kolding 
c/o Michael Svendsen Pedersen. Skovvangen 18.6000 Kolding.Tlf. 05- 53 
52 21. Odense: Nørregade 56 A.5000 Odense.Tlf. 09-13 86 35.(mandag og 
torsdag 14-17). Roskilde: Skovbovængets Alle 18.4000 Roskilde.Tlf.03-
36 56 20.Sønderborg: c/o Jørn Pelle. Kettingvej 9.6440 Augustenborg. 
Tlf. 04-47 19 44. Århus: c/o Bogladen Prinkipo. Sjællandsgade 78.8000 
Århus C. Tlf. 06-13 71 82. Ålborg:c/o Lars Roulund Petersen. Skelvej 20 
Hvorupgaard. 9400 Nørresundby. Tlf. 08- 29 66 31. Tidsskrift: Klasse-
kampen. Udkommer med 16 sider hver 14. dag. Hvert 3. nummer indeholder 
et 8 siders tillæg "Fjerde Internationale". (Fjerde Internationale ud
kom som selvstændigt tidsskrift fra nr. 1-1972 til nr.6-1976) .Abonne
ment kan tegnes på telefon 01- 14 51 38 eller på adressen: Klassekam
pen. Vendersgade 9. 1363 København K.Abonnementspriser: 5 numre kr.10,-
10 numre kr. 30,-, 20 numre kr, 50,-, 20 numre i lukket kuvert kr. 70,-
Abonnementsbeløbet indbetales på giro 6 28 38 45 eller sendes i check. 
Forlag: Prinkipo. Vendersgade 9.1363 København K. Forlaget udgiver en 
række pjecer og bøger. En samlet liste over udgivelserne kan fas hos 
landskontoret og kan købes i RSF-afdelingerne. 

RSF er den danske afdeling af fjerde Internationale. Her adskiller RSF 
sig fra alle øvrige organisationer og partier på den danske venstre
fløj ved at være den eneste politiske strømning, der er organiseret i 
et internationalt parti byggende på et revolutionært program. 
Fjerde Internationales programatiske grundlag indeholder en videreudvik 
-ling af den marxistiske teori på særlig fire områder: teorien om den 
permanente revolution, overgangsstrategien, fascismeopfattelsen og ana
lysen af arbejderstaterne. 
Det er derfor særligt på disse områder, at Fjerde Internationale og 
dermed RSF adskiller sig fra andre retninqer i arbejderbevægelsen. 
Teorien om den permanente revolution blev første gang formuleret af 
Trotskij i 1905 og var fra 1917-24 en del af bolsjevikpartiets progra
matiske grundlag, ligesom den var en del af Kommunistisk Internationa
les (3. Internationales) grundlag fra stiftelsen i 1919 til Stalins 
magtovertagelse i 1923-24. Teorien indeholder i fortættet form tre ho
vedelementer: 1. De borgerligt-demokratiske revolutioner i de tilbage
stående lande kan pg.a. disse landes placering i kapitalismens inter
nationale arbejdsdeling kun lykkes under et lederskab af et revolutio
nært parti, da det nationale borgerskab i disse lande er for svagt og 
for knyttet til det internationale borgerskab til at kunne stille sig 
i spidsen for en kamp for national uafhængighed, jordreform, indførel
se af borgerligt demokratiske rettigheder m.m. 2. Den socialistiske 
revolution vil starte på nationalt plan, men socialismen kan ikke fuld
byrdes i et enkelt land p.ga, produktivkræfternes internationale karak
ter og den globale arbejdsdeling. Kun en international planøkonomi kan 
skabe betingelserne for socialisme. 3. Selve den socialistiske revolu
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tion vil være indledningen til en permanent revolutionering af alle ni
veauer i samfundet (økonomisk, politisk, socialt og kulturelt). 
Fjerde Internationale blev stiftet i 1938 på et program, "Kapitalismens 
dødskamp og 4. Internationales opgaver", også kaldet for "Overgangspro-
grammet". Heri forkastes andre partiers opdeling af de politiske opga
ver i et maximums- og et minimumsprogram. istedet opereres med en over 
-gangsstrategi, der bygger bro mellem arbejderklassens dagsaktuelle 
kamp og kampen for socialisme. Overgangsprogrammet opererer med tre ty
per af krav: demokratiske krav, der skal imødegå borgerskabets konstan
te forsøg på at udhule arbejderklassens tilkæmpede rettigheder, økono
miske krav der angår arbejderklassens umiddelbare løn- og arbejdsfor
hold, og overgangskrav, der tager udgangspunkt i arbejderklassens or
ganisationsniveau og reformistisk dominerede bevidsthed og som samtidig 
er et system af krav, der kan "mobilisere arbejderklassen i en selv
stændig organiseret kamp, der mere og mere direkte angriber den bor
gerlige magts grundlag og peger frem mod arbejderklassens magtovertagel 
-se". (Fra forord til RSF's udgivelse af Overgangsprogrammet, p.13). 
I kampen mod fascismen udviklede de kommunistiske partier under Sta
lins øverste ledelse folkefrontspolitikken , som går ud på at arbejder 
-partierne skal r.lliere sig med den progressive del af borgerskabet i 
et forsvar af det borgerlige demokrati. Denne folkefrontspolitik blev 
fortsat efter krigen i strategien for et udvidet, antimonopolistisk de
mokrati. I modsætning hertil opstillede den Internationale Venstreoppo
sition indenfor 3. Internationale (forløberen for 4. Internationale)en-
hedsfrontstaktikken, der går ud på, at alle arbejderpartier skal gå 
sammen om at bekæmpe alle angreb fra borgerskabet og reaktionen. Det 
skal ske ud fra et effektivt forsvar af arbejderklassens interesser, 
der ikke kan indskrænke sig til et forsvar af det borgerlige demokra
ti. Arbejderklassens interesser kan ikke forsvares sammen med noget bor
gerligt parti, hvilket alle historiske erfaringer med folkefronter vi-' 
ser (senest Allendes folkefront i Chile 1970-73). 
Den fjerde afgørende del af 4. Internationales programatiske grundlag 
er analysen af arbejderstaterne. Vi opfatter de eksisterende arbejder
stater ( Sovjetunionen, Østeuropa, Kina Cuba osv.) som enorme histori
ske fremskridt, idet disse lande er hevet ud af den kapitalistiske øko
nomi og der er indført planøkonomi med produktionsmidlerne. Når vi be
tegner disse lande som bureaukratiserede arbejderstater,skyldes det,at 
et socialt bureaukrati i disse lande har erobret den politiske magt fr^ 
masserne. 
Det er derfor nødvendigt med en politisk revolution i disse arbejder
stater, der kan skabe et ægte socialistisk demokrati, hvilket bl.a. vil 
sige tilladelse af alle politiske partier, fuld ytringsfrihed og dan
nelsen af arbejderråd, der udgør den proletariske statsmagt. Kun perso
ner, der direkte deltager i fysisk sabotage, kan få indskrænket deres 
demokratiske rettigeder. 
Revolutionære Socialisters Forbund arbejder inden for alle de bevægel
ser, hvor undertrykte forsvarer sig mod forskellige udslag af det kapi
talistiske system. Vores vigtigste område er arbejdet i fagbevægelsen, 
da der ikke kan laves en socialistisk revolution uden arbejderklassens 
aktive deltagelse. I fagbevægelsen deltager vi i kampen for arbejder
klassens leve- og arbejdsforhold. Det gør vi bl.a. ved at deltage i 
klub- og fagforeningsarbejdet, ved at være med til at forberede overens 
-komstsituationen og bekæmpe indkomstpolitikken, ved at deltage i ar-
bejdsløshedsbevægelsen, ved at deltage i strejkestøttearbejdet og del
tage i kampen mod det fagretslige system. For at kunne gøre fagforenin 
-gerne til virkelige kamporganisationer, der foravarer medlemmernes 
interesser, arbejder vi samtidig på at demokratisere fagbevægelsen.Det 
sker f.eks. ved at lave en kampagne mod Metalforbundsledelsens forslag 
til nye love, der vil indskrænke medlemsdemokratiet. 
I den givne situation mener RSF, at vejen til at gøre fagforeningerne 
til kæmpende, demokratiske fagforeninger er ved at organisere kiasse-
kampstendenser. Disse klassekampstendenser skal forene de mest fagligt 
aktive omkring nogle præcise krav, f.eks. kravene om 35 timers arbejds
uge- uden tempoopskruning og lønnedgang, en mindsteløn på 40 kr. i ti
men, 35 øre pr. dyrtidspoint, samme dyrtidsdækning for lærlinge og ung
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arbejdere som for voksne,35 dages ferie,stop for alt overarbejde,en 
kraftig forhøjelse af lærlingelønnen, og udbetaling af de indefrosne 
dyrtidsportioner. 
Det langsigtede mål er , at arbejderklassen tilkæmper sig styrke til at 
kunne nedlægge veto mod alle forringelser (afskedigelser, tempoopskru
ning, sundhedsfarligt arbejde m.m.) og kontrol med de reelle regnskaber 
Denne arbejderkontrol med produktionen er samtidig en skoling i arbej
derklassens demokratiske kontrol med økonomien i et socialistisk sam
fund styret af arbejderråd.(En grundigere fremstilling findes i Sko-
lingsbulletin nr. 17 a: RSF's faglige arbejde 1977-1979, vedtaget af 
RSF's fjerde kongres i pinsen 1977). 
Et andet af de områder, hvor RSF deltager i det daglige arbejde, er i 
kvindebevægelsen. I de byer, hvor Rødstrømpebevægelsen er den bredeste 
kvindeorganisering, er RSF-kvinder medlem af Rødstrømpebevægelsen.Andre 
steder arbejder vi i de kvindegrupper, der har størst mulighed for at 
aktivisere flest kvinder mod de konkrete udslag af kvindeundertrykkel
sen. Vores formål med at deltage i kvindebevægelsen er at få så mange 
kvinder som muligt til aktivt at gøre noget ved den undertrykkelse, de 
er udsat for (økonomisk, uddannelsesmæssigt, seksuelt osv.). Desuden 
arbejder vi samtidig for en samling af alle kvindegrupper i en national 
kvindebevægelse. Det mener vi skal ske ved at forskellige kvindegrupper 
begynder at samarbejde om konkrete emner. Derfor var vi med til at star 
-te et samarbejde omkring kampagnen mod kvindearbejdsløshed, derfor 
deltager vi i kampen for kvindehuse for alle kvindegrupper og i støtten 
til de p-pilleofre, der har anlagt sag mod medicinalindustrien. (Sko-
lingsbulletin nr. 12 B handler om "Perspektiver for RSF's kvindearbej-
de", der blev vedtaget på tredje kongres) . 
Desuden arbejder RSF i studenterbevægelsen, hvor vi både deltager i kani 
-pen for forsvaret af de studerendes levevilkår og i det fagkritiske 
arbejde for at give uddannelserne et indhold, der kan være til gavn 
for arbejderklassen og andre undertrykte. I kampen for de studerendes 
levevilkår deltager vi i forsøgene på at lave en mobilisering for en 
uddannelsesstøtte på 30.000 kr., forhøjelse af stipendierne, afskaffel
se af statskautionerede banklån til fordel for statslån, der er rente
frie, fjernelse af 23-års reglen, og dyrtidsregulering af støttebelø
bet . 
RSF deltager desuden i solidaritetsarbejdet med de undertrykte arbej
dere og intellektuelle i Østeuropa, i kravet om frigivelse af politiske 
fanger(bl.a.gennem Chilekomiteen), og RSF'ere deltager i soldater
bevægelsen . Men RSF's politik er mere end vores arbejde i forskelli
ge bevægelser. Om vores syn på bl.a. samarbejdet med andre arbejderpar
tier, om parlamentarisk arbejde, om socialistisk demokrati kan du læse 
i det forslag til program, RSF's programudvalg har fremlagt til offent
lig diskussion frem til RSF's næste kongres. (Programforslaget kan fås 
i alle RSF-afdelingerne). 

TILLÆG: 
Efter redaktionens afslutning er det blevet oplyst af den danske sek
tion af Fjerde Internationale kan forventes at tage navneforandring 
til " Socialistisk Arbejderparti" (SAP). 

SIUMUT 

Siumut (Politisk Parti). 
Postboks 357. 3900 Nuuk. Grønland. Tlf. 2 20 77 (0014 Rigstelefonen). 
Giro 9 27 24 37. Siumut har en række lokalafdelinger i de grønlanske 
byer.Partiets formand:Moses Olsen.c/o Kommunekontoret.3911 Sisimuit.Tlf 
140 77 lok.23. Partiets folketingsmand: Lars Emil Johansen.Postboks 203 
3900 Nuuk. Tlf. 22 860.Formand for Landsgruppensrådsgruppen:Jonathan 
Motzfeldt. 3920 Qaqoroq. Tlf. 380 61. Partiet udgiver bladet:Siumut. 
Postboks 357.3900 Nuuk.Tlf. 220 77. Redaktør: Kristian Poulsen. Bladets 
partiets kontaktperson i København. Redaktør Torben Lodberg. Amagerbro-

-24-



gade 31.2300 København S. Tlf. 01- 57 06 75. Bladet udkommer hver 14 
dag og er dobbeltsproget. Redaktionens adresse i København: Siumut 
Christiansborg. 1218 København K, 

Partiets målsætning; 

At skabe et homogent, aktivt og livskraftigt samfund, hvis befolkning 
er sig sin ansvarlighed som et folk bevidst. 
At skabe et samfund, der gennem ansvarsfuld udnyttelse af landets egne 
ressourcer samt^gennem nødvendige tilførsler udefra formår at tage egen 
skæbne i egen hand. Disse mål nås gennem befolkningens deltagelse i den 
politiske styring gennem valgte repræsententer- et demokrati. 
ositive berøringsflader til alle sider uden for Kalatdlit-nunat, som 
harmonerer med de nævnte formål, skal videreføres. 
Malet skal nås gennem hensigtsmæssige løsninger, som er i harmoni med 
de grønlandske realiteter. 
Siumut vil nu og i fremtiden samarbejde med og forsvare størstedelen 
af den grønlandske befolknings-fiskernes, fangernes,fåreavlernes, ar
bejdernes og andelsforeningernes- interesser og det, de finder vigtigt, 
gennem samarbejde med deres sammenslutninger og fællesorganer, 
Medlemskab: 

oii®' ?er går ind for Partiets formål og program, kan blive medlemmer . 
1^par uet S^er gennem lokale Siumut-foreninger. Medlemskab i 

er'f er lkke findes en Siumut-forening, opnås gennem 
optagelse i en forening inden for samme landstingsvalgkreds. 
ersoner boende uden for Grønland kan være passive medlemmer af partiet 

Partiets opbygning: 

q?nmn^-fbeStår af ̂ okale Siumut-foreninger. Der søges dannet en lokal 
biumut forening i hver by og hver bygd. 

ydelse er hovedbestyrelsen, som vælges på landsmødet 
af repræsentanter for de lokale foreninger. 

Landsmødet: 

Landsmødet afholdes hver 2. år, første gang i 1977. Landsmødet er par-
gerne ers myndighed. Landsmødets delegerede vælges af lokalforenin-

Hovedbestyrelsen: 

Hovedbestyrelsen består af formanden, kassereren plus 5 valgte medlem-

Si ̂ u ti S^edS S ? Udp^ger fedaktør og forrretningsfører for bladet 
tak? mlS Tf0 Pligt ̂  at holde si5 1 kontinuerlig kon-
beide Hovpdh^ ̂  t ^oreninger og hjælpe dem i deres daglige ar-
efter'indl^? yr? ? 1udP^er Partiets kandidater til folketingsvalg 
de folkPv^ii 9 3 lokalforeningerne. Hovedbestyrelsen kan indkalde ae roikevalgte repræsentanter. 

Lokalforeningerne: 

LvkKlf0re?ingerne har til 0Pgave ar arbejde aktivt for at udbrede kend-
skabet til Siumuts politik og til bladet Siumut.Lokalforeningerne skal 
arbejde ud fra de lokale samfunds behov og muligheder. Lokalforeninger
ne opstiller kandidater til kommunalvalg, bydgerådsvalg, menighedsråds
valg m.v. 

^ kandidater til kommunalvalg skal ske gennem et samarbejde 
-dP ge^ 0reninger 1 kominunen- Til brug for dette samarbej 

? samarbejdsudvalg mellem lokalf oreingerne i kommunen. 
arbPidP ansvaret for' at der på alle områder er et sam
arbejde mellem lokalforeningerne i kommunen. 
Samarbejdsudvalget har pligt til at sørge for opstilling af kandidater 
til kommunlavalg, bydgerådsvalg, menighedsrådsvalg m.m. de steder i kom
munen, hvor der ikke er lokalforeninger. 
Bladet Siumut: 

kendskabpt- ^ ̂uuk-bladet skal følge partiets linie og udbrede 
V^-P ietS Polltik- Ikke-medlemmer kan abonnere på bladet, 

redaktion udpeges af redaktøren og forretningsføreren og god-
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kendes af hovedbestyrelsen. Bladet er en selvejende institution. Bla
dets redaktion fungerer som bestyrelse fer den selvejende institution 
under ansvar over for landsmødet. 

Tillidsposter: 

Enhver, der i kraft af sit medlemskab i partiet har opnået tillidspos
ter, skal konsultere hovedbestyrelsen før mødet, og før der træffes 
vigtige afgørelser. Det gælder også på områder, som partiet endnu ikke 
har taget stilling til, samt med hensyn til offentlige udtalelser, så
vel mundtlige som skriftlige. 
Folk på tillidsposter har pligt til at fremføre partiets synspunkter i 
de organer, hvortil de er valgt eller udpeget. 

SOCIALISTISK FOLKEPARTI ( SF ) 

Partisekretariat: SF, Christiansborg. 1218 København K. Tlf. 01 12 70 
11. ( kl. 9-16). Fagligt sekretariat: Samme adresse. Tlf. 01-12 23 05. 
Giro 4 03 30 00 . , , , 
Lokalkontorer i de vigtigste byer og i København i de vigtigste bydele. 
Adresser findes i de lokale telefonbøger. 
Forlag: Partiet er hovedaktionær i SP Bladforlag a/s, der driver for
lagsvirksomhed under navnet SP-forlag , og som udgiver Socialistisk 
Dagblad (der udkommer 5 gange ugentligt) . Forlagets og dagbladets ad-
resse er: Dortheavej 61,2. 2400 København NV. Tlf. 01- 19 86 11 (man 
dag til fredag 9-17.30). Giro 8 11 12 00. 
Tidsskrift: Her og Nu. Lærkevej 9.4900 Sakskøbing.Tlf. 03 89 53 50. 
Tilknyttet partiet er :Socialistisk Folkepartis Oplysningsforbund, se 
denne. 

SF blev dannet i 1958-59 i kølvandet pa stridigheder indenfor hvis 
mangeårige formand Aksel Laréen der blev ekskluderet af DKP i 1958, var i 
den centrale skikkelse ved dannelsen af SF. 
Som andre unge ventrefløj spartier har SF i sin 20-årige historie^været 
præget af ofte betydelige indre brydninger senest den strid som de 
fems bande " indledte i juni 1976. Denne strid blev først afsluttet med b 
kommunevalget 19 78, som viste, at oppositionen ikke havde kunnet svæk 
ke SF i landsmålestok (men derimod ganske meget i København). 
Striden drejede sig om 2 hovedspørgsmål:(1) Hvordan skulle SF forholde 
sig til en krisepolitik, der er lagt an på indkomstpolitik (dvs. umyn 
diggørelse af fagbevægelsen) og et meget bredt klassesamarbej e . ar 
tiets store flertal afviste at yde nogensomhelst inddrømmelser til den 
ne politik.- (2) Hvordan skulle SF forholde sig til de nye demokratis
ke bevægelser der gror frem (kvindebevægelse, miljøbevægelse, anti 
akraftbevægelse osv)? Partiets store flertal anså disse bevægelser tor 
at være en ægte fornyelse af demokratiet, reelle forbundsfæller i en 
socialistisk klassekamp. 
SFs standpunkt blev udmøntet af landsmødet 1977, hvis erklæring er en 
afvisning af både højreoppotunisme og venstresekterisme. Hen fastslas, , 
at overgang til socialisme i Danmark er "en proces, der ma virkeliggø 
res af det overvejende flertal, gennem et samspil af folkelige kampe 
og parlamentariske beslutninger... Derfor må vi vende os mod tendsenser i 
til at tabe det socialistiske mål af syne, udvande den socialistiske 
model, undervurdere de folkelige kampes betydning eller stille sig til 
-freds med det borgerlige demokrati. Men vi vender os lige sa stærkt 
mod det synspunkt, at vejen til socialisme i vort land kan være et 
mindretals værk, gå over krænkelse af de demokratiske rettigheder elle 
realiseres uden klar flertalstilslutning gennem folketingsvalg og 
uden folkeflertallets aktive medvirken. ^ 
På denne baggrund bekræftede erklæringen SFs grundlæggende strategi.at 
der føres en klassekamp, hvor arbejderklassen spiller en afgørende ro 
le; at arbejderbevægelsen bør tilkæmpe sig det politiske førerskab m 
sigte-på socialisme; at vi derfor tilstræber handlingens enhed mellem 
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alle arbejderpartier og- til fremme heraf - praktisk samarbejde, ikke 
mindst i basis, på arbejderbevægelsens venstrefløj. 
Det udelukker ikke, men forudsætter ideologisk afklaring og strid; el
lers bliver det socialistiske sigte aldrig en fast bestanddel af arbej
derbevægelsen . 
Videre blev det fastslået, at SF betragter arbejdet i de folkelige be
vægelser og i de parlamentariske forsamlinger som to ligeværdige ele
menter i vor strategi, og at SF også vil deltage i dagens politik for 
at søge at løse de aktuelle, praktisk-politiske problemer, hvilket be
tyder medansvar og kompromisser. " Men sådanne delløsninger må ikke 
spærre vejen til målet , og vi skal præge dem sådan, at de letter os 
denne vej". 
Derfor bekæmper SF kategorisk indkomstpolitik. I stedet stiller vi en 
række forslag til bekæmpelse af arbejdsløshed, inflation og betalings-
balance-underskud, forslag der bygger på den givne virkelighed og der
for ikke i sig selv betyder noget brud med kapitalismen, men som vil 
stille arbejderklassen stærkere i den aktuelle klassekamp. 
SF arbejder for, at venstrefløjen forener kræfterne om krav af denne 
typ©/ der igen afspejler de fordringer, som basis i fagbevægelsen fører 
frem. Vi anser Socialdemokratiet for påvirkeligt for et sådant pres, 
men det skal være meget bredt og massivt, før det får effekt. Derfor er 
sekterisme farlig, og derfor er en styrkelse af venstrefløjen (i or
dets bredeste betydning) et vigtigt led i vor strategi. Heri indgår 
selvfølgelig også en styrkelse af den folkelige selvvirksomhed, de ba
sisdemokratiske bevægelser, som udtryk for voksende bevidsthed og mod-
standsvilje. 
Men selvvirksomheden må sætte sig spor, give resultater- ellers dør den 
af mangel på næring; derfor bør den ikke frygte delløsninger og nu og 
da " halve sejre ". - På samme måde er styrkelsen af venstrefløjen ef-
ter vor opfattelse ikke et mål i sig selv, men skal være et instrument 
til påvirkning af hele arbejderbevægelsen, altså også dens højrefløj. 
Udover den fundamentale kamp om den " økonomiske politik " (i meget 
bred betydning) mener SF, at klassekampens afgørende aktuelle mærkesa
ger er: kampen for at forsvare demokratiet mod statslig og privatkapi
talistisk undergravning, kampen for en mere retfærdig byrdefordeling 
(skatte- og boligpolitik) og for folkelig decentralisering af beslut
ningsprocesserne, kampen mod indførelse af den umyndiggørende og far
lige akraft-teknologi, kampen mod EF-afhængighed og NATO- og militari-
seringspolitik, for solidaritet med den tredje verden og med folkenes 
kamp for uafhængighed og social retfærdighed, kampen for international 
afspænding og forhindring af en global kernevåbenkrig. 
SFs vigtigste partidokumenter er principprogrammet fra 1963, udtalel
sen om Ståsted og strategi" fra 1975 samt den her citeret udtalelse 
fra 1977. De to første findes i pjeceform, den sidste i bogen "SF Sta
tus 1977" (SP-Forlag,1977). Som vigtigste aktuelle skrifter kan henvises 
til tryksagen "Socialisten" og pjecen "Alle i Arbejde", begge udsendt 

SOCIALISTISK FOLKEPARTIS UNGDOM ( SFU ) 

SFU's Landskontor: Rentemestervej 76,2. 2400 København NV. Tlf. 01-86 
33 00 kl. 14-18. Giro 5 20 55 06. Århus: Vestergade 49. 8000 Århus C. 
T^Lf" ?6~.13 95, ,22 • Odense: Vesterbro 1. 5000 Odense C. Tidsskrif t: Ung-
socialisten. Udkommer 6 gange om året. Abonnementspris kr. 15,-.Støtte 
og institutioner kr. 25,-. Løssalg kr. 2,50. (Starter fra 1979) .Bogbutik 
er: Herning: Østergade 33. 7400 Herning. Silkeborg: SFU. Ejstrupgade 1. 
8600 Silkeborg. j  f - i  

Socialistisk Folkepartis Ungdom er et selvstændigt forbund af unge fol
kesocialister. SFU arbejder på folkesocialismens grundlag, som det fin
des i Socialistisk Folkepartis principprogram fra 1963. På dette ar
bejdsgrundlag tilstræber SFU at medvirke til en socialistisk bevægelse. 



der er praktisk, kritisk, revolutionær, demokratisk og folkelig. 
Med disse ord indledes SFU1 s politiske-platform af 1973 . Den politiske 
platform er en slags overbygning på SF's principprogram af 1963, som 
også SFU står bag. 
SFU er på landsplan opdelt i 6 regioner. Indenfor hver region er der op
rettet et regionsråd, som består af en person fra hver afdeling i regio 
-nen. 
En gang om året vælger regionen en regionsrepræsentant til landsledel
sen og denne repræsentant er leder af regionsrådet. I landsledelsen sid 
-der 21 personer, 6 som vælges af regionerne, 12 som vælges på det år
lige landsmøde og 3 i formandsskabet, der ligeledes vælges på landsmø
det. 
Men det er de enkelte afdelinger der, som organisationens grundlag, er 
langt de vigtigste elementer, det er her arbejdet gøres. De enkelte af
delingers aktivitet er naturligvis forskellig. Nogle afdelinger begræn
ser sig til enkelte aktioner, mens andre har oprettet bogcafeer m.v. 
Under landsledelsen er nedsat en række faste udvalg, som arbejder med 
hver deres speciale, men også andre løbende udvalg er i funktion. Disse 
udvalg arbejder bl.a. med udgivelsen af forskelligt materiale. 
Af andre aktiviteter kan nævnes sommerlejr og weekend-seminarer. På 
landsplan er SFU bl.a. tilsluttet Chilekomiteen, Folkebevægelsen mod EF 
og Sydafrikaaktion. 
SFU's teoretiske ståsted anskueliggøres nok lettest ved at bringe ind
ledningen til organisationens Handlingsprogram for 1974: 
Nutidens danske samfund er resultatet af lange tiders kampe mellem men
nesker og produktionsformer. Forskellige samfundsklasser har gennem ge
nerationer bekæmpet og afskaffet forældede samfundsformer og sat nye i 
deres sted. I Danmark afløste industriarbejderklassen med kapitalismens 
gennembrud bønderne som samfundets førende klasse i kampen for et ud
videt demokrati og bedre livsvilkår for den brede befolkning.Resulta
terne af denne kamp har ikke været ubetydelige. Landet står endnu un
der kapitalens kontrol, men undertrykkelsens former er ikke så altom
fattende og brutale som i andre dele af verden, og det danske folk har 
tilkæmpet sig et bredere demo'krati og bedre materielle livsvilkår end 
almindeligt i verdensmålestok. Også Danmarkshistorien er en klassekamps 
historie. 
Storkapitalens greb om samfundet er stærkt i dag. Det kan tage tid at 
ændre magtforholdene så en socialistisk samfundsomskabelse bliver mulig 
Den konkrete opgave i dag, er forsvaret for de arbejdendes interesser 
mod storkapitalens stigende pres og en kamp som kan svække kapitalens 
magt og styrke folkets samfundsinteresser. 
Intet parti kan gennemføre socialismen på folkets vegne. Folkets fler
tal må vindes for socialismen. Men et folkeflertal kan ikke alene sæt
te folkemagt i stedet for kapitalmagt. Folket ma selv føre kampen frem 
til sejr, til det socialistiske demokrati er virkelighed.Klassekampen 
mod kapitalismen må føres overalt hvor kapitalismens magtstruktur og 
og magtanvendelse gør sig gældende- i erhvervslivet, i organisationer 
ne, i de folkevalgte organer, i lokalsamfundene, i uddannelsessystemet 
osv. 
Det er folkesocialistiske bevægelses opgave at tage del i den antikapi 
talistiske kamp, der foregår hvor folk arbejder og lever, at søge at 
samordne og organisere den, at give den et socialistisk sigte. 
Det parlamentariske arbejdes opgaver må være at fremtvinge forbedringer 
for folkeflertallet, at føre almindelige menneskers krav frem i disse 
organer, og afsløre det kapitalistiske samfund, klarlægge klassemodsæt 
ningerne og samle folk om deres interesser og socialismen. 
SFU står i hele denne kamp som en del af den folkesocialistiske bevæ
gelse i et tæt samarbejde med Socialistisk Folkeparti om løsningen af 
disse opgaver. Kun gennem erfaringer fra politisk praksis, kan man fin 
de frem til en socialistisk strategi, som fører til malet. Vejen til 
socialismen i Danmark, er ikke entydig og endeligt fastlagt. 
Gennem studier af det samfund vi lever i og den socialistiske teori,gen 
-nem erfaringerne fra politisk praksis og diskussion med grupper som 
står os nær, vil vi til stadighed kunne stikke en bedre kurs ud. 
SFU's formål er i samarbejde med Socialistisk Folkeparti på marxismens 
grundlag at virke blandt ungdommen for socialismen. Dette formål opfyl 
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des først og fremmest ved at engagere SFU's medlemmer i en direkte kamp 
mod de kapitalistiske kræfter i Danmark. Erfaringerne fra denne kamp , 
vil sammen med tidligere socialistbevægelsers erfaringer skaffe SFU's 
aktivister det kendskab til det kapitalistiske samfunds opbygning og 
magtmidler, som er nødvendigt for at føre kampen for socialismen til 
sejr. På denne måde, vil SFU bidrage til den antikapitalistiske bevægel
se i Danmark og især til den fortsatte udvikling af SF, der i dag står 
som det eneste danske parti, der vil magte at organisere kampen i lo
kalsamfundet og hele landet på et socialistisk grundlag. 
SFU's hovedopgave er at aktivisere unge mennesker i den antikapitalis
tiske kamp og at organisere dem politisk i den folkesocialistiske be
vægelse gennem udenomsparlamentarisk arbejde. 
Således bidrager SFU til dannelsen af den anti-kapitalistiske front be
stående af folkets brede flertal- arbejdere, funktionærer og tjeneste
mænd, småhandlende, arbejdende landbrugere og fiskere, videnskabs og 
kulturens arbejder, og den uddannelsessøgende ungdom. De nærmere ret
ningslinier for samarbejdet mellem de to landsorganisationer og desuden 
lokalt mellem enkelte SF-partiforeninger og SFU-afdelinger.Det tilstræ
bes på alle planer at nå frem til et levende samarbejde der- uden at 
stivne i mangel pa selvkritik- er så loyalt og effektivt som muligt. 
Der vil nok i det ovenstående stadig være uklarheder som du kunne tænke 
dig yderligere belyst. SFU har udgivet en række pjecer og materialer om 
aktuelle politiske emner og andet. Dette kan du få ved at henvende dig 
til vores lokale kontor. Herfra kan du også få tilsendt vores grund-
skolingsbog nr. 1: "Marxistisk teori og socialistisk politik" (kr.15,-) 

VENSTRESOCIALISTERNE ( VS ) 

Set. Pedersstræde 28 B, 3.sal, 1453 København K. Tlf. Cl- 15 09 13 mel-
iemo^: -3-17 på hverdage. VS/Jylland-Fyn Sekretariatet (JFS) .Møllegade 

^ C' Tlf- 06- 19 20 27- Tidsskrift: VS-Bulletin. Set.Peders 
stræde 28 B.3. sal. 1453 København K. Tlf. 01- 15 09 13. Giro 4 17 92 
77. Mærket "VS-BulletinMånedligt tidsskrift. Abonnement kr, 50,- om 
a^^t'. institutioner kr. 80,-. Solidaritet. Venstresocialisternes 
uddelingsblad. Udkommer 10 gange om året. Støtteabonnement kr. 50,- år-
ligt pa giro 7 16 23 08. Set. Pedersstræde 28 B. 1453 København K. VS 
International Bulletin.Engelsksproget. Udkommer uregelmæssigt. 
Forlag^ VS Forlaget. Set. Pedersstræde 28 B,3. 1453 København K. Giro 

VS blev dannet december 1967 ved en spaltning fra SF.Den konkrete år
sag var, at flertallet i SF's folketingsgruppe havde givet Socialdemo-
w c k i  0m at steiTme for indefrysning af to dyrtidsportioner 
VS blev altså dannet på et konsekvent forsvar for arbejderklassens in
teresser og det har Ijge siden været styrende for partiets politik. 
sit udgangspunkt var VS organiseret som et vælgerforeningsparti, dvs. 

med partiforemnger som grundorganisation.Partiforeningerne er stadig 
partiets grundorganisationer, men VS er under organisatorisk ændring. 
Den vrgtigste organisatoriske nyskabelse skete i 1975, hvor partiets 
medlemmer blev dobbeltorganiseret. Det betyder at man både er organise
ret geografisk og efter arbejdssituation. Dette betyder ideelt, at alle 
p rtimedlemmer bade er aktive i deres partiforening og i deres arbejds-
omra^grupp6. Hen derudover er der masser af andre stlder partimedlem-
mer arbejder i forhold til partiet. 
VS Struktur: 

Kongressen er partiets højeste myndighed. Kongressen træder sammen med 
v^?rT«rS :LnKerV^u ( sikkert hver 2-år efter 10. kongres). På kongressen 
hpSfJL0? hovedbestyrelse pa 21 personer, og da partiet har mindretals-

^0m er lovfæstet ' bliver Hovedbestyrelsen sammensat i 
de ^ 8 de forskellige fraktioner og tendenser opnår hos 
de delegerede pa kongressen. Hovedbestyrelsen vælger af sin midte et 
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Forretningsudvalg på 7 personer til at varetage den daglige politiske 
ledelse af partiet. Der er ikke mindretalsbeskyttelse til Forretnings
udvalget, men i praksis fungerer det således, at betydende fraktioner 
og tendenser bliver tilbudt en plads i forretningsudvalget. Internt i 
partiet nedsætter Hovedbestyrelsen (HB) nogle udvalg, at et udvalg er 
nedsat af HB betyder, at der er mindretalsbeskyttelse i disse udvalg.Af 
sådanne udvalg findes: Skolingsudvalg- Programkommision- Internationalt 
Udvalg- Økonomi og organisationsudvalg- Boligpolitiskudvalg-Energipoli
tiskudvalg og Kvindesektariatet. Disse udvalg sammensættes af HB efter 
indstilling fra partiforeningerne og med hensyntagen til mindretal. Der 
-udover er den faglige sektor organiseret med branchegrupper, såsom 
bryggerigruppe-graf iskgruppe-metal-kvinde1 ig arbe j derforbund o.s.v. 
På toppen af LO-sektoren sidder Faglig landsudvalg, som også er et KB 
nedsat udvalg, men som ideelt bliver sammensat af en fra hver branche
gruppe, men også her er der mindretalsbeskyttelse. 
Derudover er der sektorgrupper for Sundhedssektoren- Socialarbejdersek-
toren- Pædagogsektoren- Lærersektoren o.s.v. 
I forhold til alle de nævnte områder kan en VS'ers aktivitet defineres. 
For VS har aktivitets pligt. 
Aktivitetspligt og optagelse i partiet: 
Alle der vil være medlem af VS, skal gennemgå en obligatorisk Intro
duk tionsskoling . Under Introduktionsskolingen, som varer fra 3 til 6 
måneder, har man ikke medlemsstatus, men sympatisørstatus. DVS. at man 
ikke har stemmeret eller er valgberettiget og ikke modtager partiets 
interne blade. 
Efter endt Introduktionsskoling og hvis man bliver optaget i partiet, 
kan man enten blive aktiv eller passiv medlem. Aktive medlemmer er for
pligtede til, at være aktive i forhold til rieres partiforeninger, de
res dobbeltorganisering og eller i et centralt udvalg. Passive medlem
mer har samme status som sympatisører, dog har de ret til at komme i 
partiforeningen med taleret. 
VS betragter sig selv som en revolutionær organisation, (altså ikke et 
revolutionært parti, selv om vi bruger betegnelsen parti), med det per
spektiv ad åre, at medvirke til dannelsen af et revolutionært arbej
derparti i Danmark. Vores hovedformål er at gennemføre en proletarisk^ 
revolution i Danmark, som en del af en Verdensrevolution. Vi har altså 
ikke nogle illusioner om en parlamentarisk vej til socialismen, men vi 
betragter det parlamentariske arbejde, som et vigtigt delområde at ar
bejde på for de revolutionære. 
VS1 s overordnede strategi er altså at arbejde for en socialistisk revo
lution i Danmark. Derfor mener vi det er uomgængeligt, at danne et re
volutionært arbejderparti, der er forankret i de mest fremskredne dele 
af arbejderklassen. Det betyder, at vi må arbejde pa en strategisk af
klaring, således at vi, når et sådant parti kan dannes, er i stand til 
at opstille et maximumsprogram for kampen for socialisme. Aktuelt bety
der det, at vi prioriterer den interne afklaring på væsentlige områder 
højt, men samtidig betyder det at vi forsøger at arbejde med den stra
tegiske afklaring i forhold til de opgaver klassekampen stiller de re
volutionære overfor i dag. Overordnet bliver det, analyse af DKP og 
Socialdemokratiet og disse partiers strategi, fordi en socialistisk 
omvæltning i Danmark kun bliver mulig i et opgør med reformismen og 
specielt den socialdemokratiske version. Mere konkret betyder det, at 
vi arbejder med områder som revolutionær reformpolitik- enhedspolitik 
og partirolleopfattelse. Disse områder er presserende opgaver bade i 
forhold til arbejderklassens kamp, men også i forhold til den samlings 
-proces der er i gang på dele af den revolutionære venstrefløj.Disse 
aspekter er kun dele af et maximumsprogram, men vi anser ikke en pro-
gramatisk udvikling, der ikke er forankret hos partiets medlemmer for 
at være af stor værdi. 
Taktisk anser vi det politiske hovedspørgsmål for de revolutionære i 
dag,for at være kampen mod indkomstpolitikken.Både fordi det betyder en 
kraftig reallønsudhulning, men vigtigere fordi det indebærer et fron
talt angreb på arbejderklassens organisationer og hævdvundne kampskridt 
Denne kamp , som vender sig imod borgerskabets offensiv, er samtidig 
en kamp mod statsmagten og den socialdemokratiske reformisme, der som 
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regeringsbærende parti fører indkomstpolitikken igennem. Kun ved at 
bryde den reformistiske dominans i arbejderklassen, kan kampen mod ind
komstpolitik føres til sejr, og dermed styrke arbejderklassen over for 
borgerskabet og stille klassen og dens allierede stærkere i kampen for 
socialisme. 
Ud over dette er VS aktiv i kampen mod den reaktionære boligpolitik - i 
kampen for højere SU- i kampen mod sociale nedskæringer o.s.v. 
Centrale skrifter: VS-Minumumsprogram vedtaget på partiets 6. kongres 
i 1973, som primært er en afgrænsning til reformismen. Programmet er 
aftrykt i VS-Bulletin nr. 172, hvor der også er Årsprogram og referat 
fra kongressen samt kongresudtalelser. Arbejdsplads og fagforeningreso
lution vedtaget på partiets 9. kongres, som afløsning af programdoku
ment om fagforening og fagopposition fra partiets 6. kongres. Denne re
solution vil blive kraftigt uddybet på partiets lo. kongres i novem
ber. Kvindekamp i ulvetider. En artikelsamling af VS-kvinder om deres 
deltagelse i den faglige kamp. 1977.70 sider. Pris kr. 10,-. Kampen for 
levevilkårene- om S.U. 19 78. En pjece om sammenhængen mellem forsvaret 
for levevilkårene og indholdet i studierne. 28 sider. Pris kr. 5,-. 
Partirolledebatten 1968-74. 80 sider. Pris kr. 10,-. VS- 10 år.1977. 
Særnummer af VS-Bulletin nr. 178. 100 sider,Pris kr. 10,-.Først på efter 
-året udkommer en pjece om Overenskomstsituationen 1978/79,samt en pjece 
om ØD med kritik af både Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis 
ØD forslag. 

VENTRESOCIALISTERNES UNGDOM 

Sankt Petersstræde 28 B. 1453 København K. Tlf. 01- 15 09 13. 

Venstresocialisternes Ungdom er organiseret under de enkelte partiaf-
delinger. Man få oplyst hvilken afdeling, men kan melde sig ind i ved 
henvendelse til Venstresocialisterne. 

Socialistisk Dagblad 
Venstrefløjens åbne avis 
Annoncer og abonnement (01) 19 86 11 
Dortheavej 61, 2400 København NV 

SP Forlag: Socialistiske bøger og pjecer. 
Forlang udgivelsesliste! 

SP Tryk: Aviser og tidsskrifter i offsetrotation til 
konkurrencedygtige priser. Forlang tilbud! 
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Blade og publikationer, 

der kan rekvireres fra VS 

Bøgerne og bladene kan fås ved 
indsættelse af beløbet på giro 

2 34 65 40 VS Forlaget 
Skt. Pederstræde 28 B, 1H53 K 

Solidaritet 

 ̂v v̂V 

vx>V̂  '' V /i 

em/8o enær.' 

iiuwetw^ 

Jubilæumsnummer 
Træk af partiets historie gennem 

artikler, interviews, tegninger m.m. 
104 SIDER 15 KR 

r  s o *  o «  
d  I V W «  

BOGER 

Kvindekamp i ulvetider 70 s 10,-
Kvindepolitik 56 s 7,-
Partirolledebatten 80 s 10,-
Trykkeriet besat 32 s 5,-
VS 10 år 10 4 s 15,-

PLAKATER 

Uden kvindefrigørelse ingen socialisme 
5 farvet 42x60 cm 10,-
Ln Beskidt rengøringssag 42x60 cm 10,-

Stou Atomkraften 16 mærker pr ark 2,-

BLABE 

VS Bulletin pr år 5o,-

Kommende udgivelser 12 7 8 

Fremtidens Danmark. Et socialdemo
kratisk kriseprojekt fra LO og Me-
:al. 29 2 58 kr. 

Eåndbog for Barfodsjournalister. 
4 2 s 8 kr. 

Grønlands Hjemmestyre )ansk Tm-
peri alisme, 3 2 s kr. 



2. 

Andre Organiseringer 

DEBATSELSKABET SOCIALISTERNE 

Indmeldelse og abonnementsbetilling: Erhard Jensen. Nakskovvej 49.2500 
Valby. Tlf. 01- 17 82 08. Giro 9 30 68 11. Formand: Ove Larsen. Marie
højvej 42. 2850 Nærum. Tlf. 02- 80 04 35. Debatselskabet Socialisterne 
udgiver månedsbladet "Undervejs". Redaktionsadresse: Hartvig Møller. 
Stakkesund 4,1. 2100 København 0. "Undervejs" redigeres af et udvalg be 
-stående af : Poul Dam, Kristine Heltberg, Bjørn Madsen, Carl Jørn Ma-
thisen, Hartvig Møller, Toels Toftkær og Sigurd Ømann. 

Debatselskabet Socialisterne blev stiftet i august 1977. En stor del af 
stifterne var eller havde været medlemmer af Socialistisk Folkeparti. 
I en erklæring om Debatselskabets grundholdning og formål vedtaget på 
det stiftende møde hedder det bl.a.: "Socialismen har alt for længe væ-
ret i miskredit blandt dem, der skulle være dens naturlige tilhængere. 
Dels på grund af de overgreb mod demokratiske frihedsrettigheder, som 
hidtil har været ledsagerfænomen i de lande, der for så vidt angår øko
nomisk struktur har ophævet privatkapitalismen. Og dels ved den klæben 
til forældede og virkelighedsfjerne forestillinger, som har præget al 
for megen socialistisk virksomhed og samfundskritik". 
Udfra den grundopfattelse"... " at skridt for at nå socialismens ind
førelse skal foretages som udbytning af den enkeltes frihed og af hele 
samfundets demokratiske struktur"at en socialistisk udvikling 
kan påbegyndes og udvikles af demokratisk og parlamentarisk vej, hvis 
den finder stadig støtte fra befolkningens flertal... "Selskabets for— 
mål er at fremme en fordomsfri og ideskabende dialog om mål og midler 
for at omdanne samfundet i socialistisk retning- ikke for et bestemt 
og fastlagt systems skyld, men for befolkningens skyld. 

GRUPPE 5 

Kontaktperson: Adam Johansen. Randersgade 48 st. th. 2100 København 0 
Tlf. 01- TR 92 99. 

"Gruppe 5" er betegnelsen for en kreds af revolutionære i København, 
som oprindeligt bestod af medlemmer af Internationale Socialister, og 
som ved denne organisations opløsning i 19 75 dannede en studiegruppe. 
Gruppen navn refererer til antallet af initiativtagere i gruppen.På 
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baggrund af den politiske udvikling i VS efter 1976 har vi søgt tilnær
melse til VS og har i august 1978 søgt om optagelse. 
"Gruppe 5" er ikke en politisk organisation med åben rekruttering eller i 
med en udviklet politik på alle klassekampens områder, en selvstændig 
agitation og propaganda osv. Gruppen har set en hovedopgave i at gen 
nemføre centrale strategiske diskussioner af aktuel og historisk karak
ter, samt gennem en kontinuerlig praksis i forhold til arbejderk assen 
at fremme udviklingen af en revolutionær tendens og de revolutionæres 
forankring i arbejderklassen. •wc u 
I det politiske grundlag for ansøgning, som vi har sendt til VS har vi 
sammenfattet nogle af resultaterne af vore diskussioner og arbejde. 
Vort hovedsynspunkt er, at den nuværende krise har betydet en generel 
svækkelse for arbejderklassen, idet den stagnerende realløn, arbejds 
løsheden og nedskæringer på sociale og økonomiske goder har ført ti 
øget splittelse og tilbageslag. De revolutionæres svar pa denne situa 
tion må være at enhver kamp mod indkomstpolitikken og arbejdsløsheden 
må støttes og udbygges til en sammenhængende kamp mod krisen pa alle 
niveauer,- fra parlamentariske forsamlinger til den enkelte arbej s 
plads eller det enkelte boligområde, i både national og international 
sammenhæng. Det bærende i sådan en kamp mod krisen er at opbygge en 
opposition i arbejderklassen på offensiv kampkrav og at fremme det par 
tiforberedende perspektiv ved at de revolutionære søger at samle 
kampbevidste arbejdere om en revolutionær helhedspolitik i forbindelse 
med udviklingen af en revolutionær organisation. Selvom mange revolu 
tionære har et udgangspunkt i politisk arbejde i samfundsmæssige bevæ
gelser udenfor arbejderklassen vil vi understrege, at der i alle kampe s 
mod krisen må ske en orientering henimod arbejderklassen, saledes a 
de revolutionære arbejder for at alle grupper, der i dag rammes af kri- _ 
sen, og regeringens indkomstpolitik kan indse deres interesse i at ga 
sammen med den drivende kraft i kampen for socialismen, nemlig arbej 

derklassen. 0 .,, i 
Det er vitigt at understrege, at arbejderklassen ma spille en ledende 
rolle i den nuværende kampmod krisen og at arbejderklassen gennem u^ 
viklingen af sin selvstændighed og opgøret med klassesamarbejdet også 
kan gøre op med den nederlagsstemning, som i dag er udbredt. 
Herved forberedes mulighederne for, at kampen mod krisen kan videreud 
vikles til at blive en kamp for socialismen, som ma ske gennem et op 
gør med den borgerlige stat, gennem opbygningen af arbejderklassens 
selvstændige magtorganer og under et revolutionært arbejderparti 

Gruppens grundlæggende programmatiske tekst er et 70 siders politisk 
grundlag for ansøgning til VS. Se endvidere vort bidrag til^arbejde 
regeringsdiskussionen :"Rampen mod krisen og for socia isme 
skriftet "Vejen til Socialisme" nr. 8,1978, side 43-50. 

KAFFEKLUBBEN 

Kaffeklubben er en betegnelse ̂  Tig^^oppositionTil 
nistisk Forbund omkring forbundets 3. kongres i for arbeiderris- -
KFs daværende ledelse, hvis linie l u b b e n  k r i t i s e r e d e  for arbejderris 

tisk og snævert fikseret til faglige fatJei;e skulle gennem--m 
svar på hvilken anden linie KF efter af 1975-76 hvor nog--p 
føre, havde klubben ikke. Den blev opløst i l^et af ̂  76, nvor ̂  P 
le deltagere forlod KF, mens andre blev. ̂ ogle deltage 
ret med i udgivelse af "Den lange vej genne^^^- forlaget Modtryk, X 
ske kapitalisme og teser om kla^se^amP^, 1, °™alis;isk Politik" nr.l, , 
1976.179 sider) og lederen i tidsskriftet SocialistisK politi 
december 1975, side 3-8. (Redaktionel tekst). 

-34-



KOMMUNISTISK FORBUND ( KF (p) ) 

Kontaktadresse: Irene Odgaard.Classensgade 25 A,1.2100 København 0. 

KF (p) er ikke nogen organisation eller "gruppering". KF(p) var en frak 
-tion i Kommunistisk Forbund fra maj 1977 til november samme år. Idag 
er det tidligere KF(p) en politisk tendens, der forbereder sin optagel
se i VS. 
I Kommunistisk Forbund blev KF{p) dannet på spørgsmålet om et nyt per
spektiv for KF som partiforberedende organisation. Et perspektiv, der 
satte den politiske kamp mod indkomstpolitikken, borgerskabets reaktio
nære og anti-demokratiske offensiv. Socialdemokratiets højremarch og re 
-formismen utvetydigt i centrum. Og et perspektiv, der kædede netop den 
-ne kamp sammen med opbygningen af et revolutionært parti med VS som 
det politiske centrum. 
I strategidebatten i KF udviklede KF(p) sig til centrum for det leni
nistiske alternativ til flertallets "Kaffeklub"-inspiredede strategi 
"Vejen til socialisme i Danmark". Som modspil til denne strategi, der 
byggede på "kommunismens aktualitet", opstillede og fastholdt KF(p)"le
ninismens aktualitet" forstået således, at i imperialismens epoke er 
leninismen den revolutionære marxisme. 
På KF1 s emnekongres november 1977 fremsatte KF(p) en kritik af strate
gien i "Vejen til socialisme i Danmark" samt et alternativt strategiud
spil: "Hovedpunkter i en revolutionær strategi for Danmark". Kritikken 
er senere udgivet som pjece under titlen "Vejen til revisionisme-kritik 
af KF's strategiske grundlag". Pjecen kan købes i de socialistiske bog
butikker. 
Som politisk tendens har KF (p) f.eks. markeret sig på spørgsmålet om 
indkomstpolitik. KF(p) anser ikke indkomstpolitikken som blot og bart 
et spørgsmål om løn, men primært som borgerskabets angreb på^arbejder
klassens organisering (fagbevægelsen) og de demokratiske reformer, der 
er et resultat af klassesamarbejdet. 
Som reformistisk og klassesamarbejdende parti har Socialdemokratiet ak
tivt banet vejen for de indkomstpolitiske forsøg, dvs. aktivt medvirket 
til at underminere arbejderklassens organisering som klasse. 
Ethvert parti, der i en eller anden form er bundet til klassesamarbej- • 
det, er derfor ude af stand til politisk at føre an i kampen mod ind
komstpolitikken. Det politiske initiativ i denne kamp er overladt til 
de revolutionære. Derfor er opbygningen af et revolutionært parti om
kring VS en aktuel opgave i forhold til kampen mod indkomstpolitikken 
og den borgerlige offensiv. 
Sommeren 1978 har KF(p) uddybet sit ståsted som en politisk tendens 
som led i optagelsen i VS. Det er gjort i 10 teser om en revolutionær 
strategi og politik idag. Teserne findes i VS-Bulletin. 

REVOLUTIONÆRE SOCIALISTER I VS (RS i VS ) 

c/o Keld Borch Larsen.Kochsvej 46,4.1812 København V.Tlf. 01- 24 01 02 
Postgiro 9 34 59 57. Tidsskrift: Internationale Informationer. Tyvelse-
ve: 9. Engelstofte.4171 Glumsø.Tlf. 03- 64 82 17.Postgiro 7 05 65 91.Ud
kommer 10 15 gange årligt. Abonnementspris kr. 40,- for 10 numre. 

nf \ Tq t o 17 d c  deK a5 ̂ en trotskijstiske bevægelse i Danmark, som starte-
i ? arbe:dede i efterkrigstiden " entristisk", dvs. i andre og 
^ ^Partier- RS t0g bl-a- ^itiativ til dannelsen af Danmarks 

Socialistiske Parti i 1956, var med til at danne SF og senere VS. I sam-
me periode initiativtagerer til dannelsen af Vietnamindsamlingen, giro 
1616, samt til mange andre enhedsfronter. RS blev splittet i 1972, da 

Ipk?inng^0rg^ni?ati0n' SUF' brød med VS for at danne den nuværende 
Fjerde Internationale, RSF. RS i VS blev organiseret som en 

i partiet VS i 1977, efter i en periode bl.a. at have stået bag 
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udgivelsen af "Folkets Avis". 
RS i VS arbejder for den revolutionære marxismes synspunkter i VS og fono 
partiets tilslutning til Fjerde Internationale. Dette har vi gjort dels a .  

gennem en række diskussionsindlæg af mere principiel karakter (om inter--i; 
nationalisme, trotskijsme, enhedsfrontstaktik, analyser af reformismen 
m.m.) og sidst i form af et forslag til principerklæring for VS,og dels 2. 
i form af mere praktiske forslag (om partiets holdning til EF,om I.Maj, ,j 
om enhedsfront mod SV-regeringen osv.). 
I den nuværende situation, hvor der er opbrud i den reformistiske del al.s 
arbejderklassen, er vi mest optaget af at få bygget bro til de reformis—a-
tiske arbejdere, som opponerer mod resultaterne af den reformistiske po-oc 
litik, men som endnu ikke er parate til at slutte sig til en revolutio
nær organisation. 
For os at se består den enste praktiske mulighed i, at de revolutionære 9" 
stiller sig i spidsen for en enhedsfront til forsvar af arbejderklassensinf 
umiddelbare interesser og tilbyder de reformistiske arbejdere og organi-ii 
sationer at deltage. j • 
En del af vore principielle og praktiske forslag vil man kunne fmue 1 
Internationale Informationer, som ellers koncentrerer sig om at beskrivov. 
udviklingen i den revolutionære bevægelse og i arbejderbevægelsen pa m-n. 
ternationalt plan. Forskelligt materiale om RS i VS kan rekvireres hos 
Internationale Informationer. 

RÅDSSOCIALISTISK ADRESSELISTE ( RA 

Kontakt: Lars Qvortrup. Skovalleen 5.5250 Odense SV. Tlf. 09 13 90 65. .c 
Tidsskrift: Rådssocialistisk Adresselistes Meddelelsesblad. Send en ti 
er, hvorefter du får tilsendt det seneste nummer af bladet. 

. » 

Rådssocialistisk adresseliste (RA)s mål er det rådskommunistiske sam 
fund, hvis grundlag er producenternes direkte og suveræne herredømme 
^7^ produktionsmidlerne. Først herudfra gives der overhovedet en mu 
lighed for en radikal udvidelse af det borgerlige demokrati tilvirke 
ligt demokrati, dvs. kollektiv realisering af de materielle og åndelige 
behov. Det organisatoriske princip herfor er rådsorganiseringen. 
RA er udgået af VSR. Det er RAs opfattelse, at kimene til radskommunis- c 
mens kollektive selvforvaltning dukker frem i de ikke-partiforvaltede, 
ikke-fagforeningsstyrede daglige kampe mod den kapitalistis e u Y ̂ 
og undertrykkelse: i frie strejker, boligaktioner osv. I disse aktio^ 
ners form og indhold lever rådene i kimform, som praktisk (og ofte 
bevidst ) utopi. ^ 
I denne forbindelse er det afgørende at understrege , at radsorgani s  -
ring ikke er en partisag. (Heri bestod uenigheden med VSR). Mellem radsa£ 
-organisering og partiorganisering hersker der principiel uforene- -
lighed. Rådskommunismen er ikke noget, et parti kan have^pa programmet d 
Selvforvaltning som princip er ikke noget, et parti ̂  Aennl -
parti skulle kunne værné om rådsprincippet og-et passende styk 
i den socialistiske udvikling-skulle indføre det ved lov eller dekret 
( og dermed afskaffe sig selv) er en idealistisk selvmodsigelse, 
latterliggør selve princippet om selvforvaltning. ^ c^iv--v 
Det umiddelbare mål for RA er at medvirke til en ifri^relse ̂  ̂ 
stændige kræfter, som de daglige antikapitalistiske kampe udtrykker M 
let er et "rådssocialistisk forum", hvis funktion er at v®re d_ _ 
diskussionsforum: Det skal muliggøre /^"^^»rende menrngsua 
vekslIna som forhindres af de opsplittende og lammende_partier.de 
for sig har taget patent på sandheden. Det rådssocialistiske forum skalle 
være redskab for erfaringsudveksling mellem de aktJoneJ 
grupperinger, som er spredt geografisk eller over ors kaoi- -
samfundet. Det skal medvirke til, at den praktiske *rit^ ̂  ̂n kap^ 
talistiske elendighed overalt i samfundet og af de kaP;L^1Js^^k® ita_ 
bejderorganisationer (partier, fagforeninger), som indgår 1 den kap 
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listiske reproduktionsproces, bliver gjort selvbevidst. Det skal mulig
gøre en sammenfatning af kampene i det overblik, som enkeltpersoner ik
ke kan opnå. 
Den Rådssocialistiske adresseliste er en slags forform til dette for
form til dette forum. Dens funktion er at være en praktisk og teoretisk 
støtte til folks aktiviteter i de forskellige "bevægelser" af ovennævn
te typer. Dette sker bl.a. ved afholdelse af fælles seminarer ( i we
ekender og i sommerferien) og af lokale møder. Disse møder og semina
rer kan både være for adresselistens medlemmer og åbne udadtil. Herud
over er der emneorienterede grupper, som virker som støtte for medlem
mers aktiviteter. Og der er grupper, der fungerer agitatorisk (med ud
givelse af pjecer m.v.) og som studiekredse. Endelig udsendes der med 
passende mellemrum et meddelelsesblad. I bladet annonceres der kommen
de arrangementer, ligesom der gengives oplæg til disse arrangementer. 
Videre kan der føres interne debatter, og der bliver aftrykt mindre ar
tikler samt oversættelser af relevante opsatser fra beslægtede grupper 
i udlandet. 
Alt dette betyder, at folks hovedaktivitet ligger i de "bevægelser" osv 
som de indgår i. Adresselisten er et rådssocialistisk forum for erfa
ringsudveksling, politisk diskussion og overbliksskabelse, et redskab 
for personerne på adresselisten, for de aktivitetssammenhænge"^ de i 
øvrigt indgår i . 

SAMMENSLUTNINGEN AF BEVIDSTE ARBEJDSSKY ELEMENTER ( SABAE ) 

Postboks 8.9270 Klarup.(SAMAE.PI.6042.437 00 Lindome.Sverige)Tids
skrift: Antipolitik. Postboks 61. 2880 Bagsværd. Bladet udkommer når 
sabaesterne gider lave det. 

SABEA opstod i august 1977 i forbindelse med prøvesmagningen af den 
hjemmegjorte vin "Vermunds kogte ben". Organisationen er Danmarks stør
ste, idet SABAE huggede en idé fra A/S Folkekirken og indmeldte samt
lige danskere i sammenslutningen-"lærerne" på Gulag Tvind blev dog 
holdt udenfor. En eventuel udmeldelse skal attessteres af to vitterlig
hedsvidner, som bekræfter at tilfællet finder det opløftende at bruge 
8 stive timer hver dag på f.eks. at grave gifttromler ned i undergrun
den. 

Vores politiske hovedspørgsmål og vigtigste mærkesager: Konsekvent lat
terliggørelse af Morakkergudens farisærer og tempeltjenere. 
løvrigt kan vi henvise til " De arbejdsskys Manifest" samt "Antipolitik 
nr. 1 og 2", 

VS-RÅDSGRUPPE { VS-R ) 

Kong Valdemarsvej 19. 2840 Holte. Tlf. 02-80 07 19. Giro 4 29 10 69. 
Tidsskrift: VS-R Kommunikation. Månedblad. Anonnemenstpris kr. 15,- i 
kvartalet. Bestilles pa ovenstående adresse og gironummer. 

VS-R er en fraktion i partiet VS, som på baggrund af udviklingen i VS 
i de sidste 3 år, har fundet det nødvendigt at organisere arbejdet med 
videreudvikling af radsstrategien og med støtten til lønarbejdernes 
selvorganisering i kampen for socialismen. 
VS R har gennem disse ar, foruden at arbejde i partiets organer, orga
niseret sit politiske arbejde dels gennem studiegrupper, week-end lands 
-møder hver anden måned og ugeseminarer 2 gange årligt, dels gennem må-
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nedsbladet VS-R Kommunikation. 
Ikke-medlemmer af VS vil gennem tilmelding til VSR-Forum (samme adres
se) få mulighed for at være med i alle de ovennævnte politiske arbej
der af publikationer, dog uden stemmeret i interne VS-anliggender. 
VS-R har dog stadig arbejdet og vil fortsat arbejde som en gruppe in
den for partiet med det mål at fastholde og videreudvikle et revolutio
nært alternativ til partiledelsens nuværende tendenser til en centralis-
tisk-reformistisk linie. For slår en sadan linie for alvor igennem i 
partiet, har VS mistet sin berettigelse, for der er nok af partier og 
grupper, der blot vil ride på ryggen af lønarbejderne og de antikapita
listiske bevægelser i samfundet. 
VS-R har udgivet følgende bøger, som led i dette arbejde; VS s historie 
- en skitse".79 sider. Kr. 15,- . Demos. " For arbejderklassens selv
organisering" . 14 1 sider. kr. 20,-. Modtryk. "Hvorfor rådsstrategi ?" 
47 sider. kr. 12,-.Demos. 

arbejds 
miljølov 

arbejds 
miljølov 

ivry 

miljølov 

Bedrifts 
sundhedsljeneste 

De 3 pjecer bestilles hos: Else Andersen, 
Skrænten 13, 2820 Gentofte, tlf.(01)651350. 
Gironummer for pjecerne: 8072795. 

Aktionsgruppen 
Arbejdere Benny Ch;'rto"'°" R. Amesve) 44, 2700 Brn. 
Akademikere Ten. 01 60 26 38 

faglig aktivitet 
om arbejdsmiljø 

CHEMIE 

\  W  i i l r l l l i k i  r  
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3. 
Arbejder- Uddannelsespolitiske 
Organisationer 

AKTIONSGRUPPEN ARBEJDERE AKADEMIKERE 

Kontaktadresse: Benny Christensen. Arnesvej 44.2700 Brønshøj. Tlf. 01-
60 26 38, Salgsadresse:Else Andersen.Skrænten 13,2820 Gentofte.Tlf. 01 
65 13 50, Giro 8 07 27 95. 

Med baggrund i de senere års fagkritiske rapporter om arbejdsfold på 
danske arbejdspladser har rapportgrupperne i København— Malerrapport— 
gruppen, Berlingske Tidende—gruppen, B&W—gruppen, Bryggerirapportgrup-
pen- slået sig sammen i Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere. 
Foreningens formål er- i samarbejde med arbejdspladser og fagbevægelse-
at medvirke^til at udføre undersøgelser af- og spede oplysning om-suhd-
hedsfarer pa danske arbejdspladser og om forholdene for den danske ar-
bejderklasse iøvrigt. 
Det er et grundlæggende princip for Aktionsgruppens arbejde, at dette 
skal foregå på arbejdernes egne præmisser. 
Aktionsgruppen Arbejdere Akademikeres formål er at støtte den faglige 
aktivitet på arbejdspladser og i fagforeninger omkring arbejdsmiljøpro
blemer. Dette gøres i praksis ved at yde råd og vejledning og formidle 
viden og kontakter til arbejdere, sikkerhedsrepræsentanter og fagfor
eningsfolk. 
I praksis vil dette ske gennem afholdelse af offentlige møder, formid
ling af kontakter mellem arbejdspladser og studenter/akademikere, med
virken til udarbejdelse af nye rapporter, plancheudstillinger, plakater 
m.m. ^ 

Aktionsgruppens medlemmer deltager gerne i møder, kurser, konferencer 
1 klubber fagforeninger o.s.v. (henvendelse til kontaktadressen) 

?Yer Pra^tiske arbejde udsender Aktionsgruppen pjecer om for
skellige arbejdsmiljøspørgsmål som f.eks. om arbejdsmiljøloven, be
driftssundhedstjenesten. Formålet med disse pjecer er at skabe diskus
sion og debat. Pjecerne er derfor skrevet på en sådan måde, at de kan 
anvendes som materiale ved sikkerheds- og arbejdsmiljøkurser, faglige 
konferencer, studiekredse og møder. 
Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere består af arbejdere, sikkerheds
repræsentanter og fagforeningsfolk og af læger, ingeniører, sygeplejer-
Kr'^SOC;L 0ger m*fl- Som medlem kan optages enhver, som ønsker at 

arbejde i overenstemmelse med Aktionsgruppens formål. Som kollektive 
medlemmer kan optages klubber, fagforeninger og andre faglige organi
sationer^ praksis bliver man medlem ved at henvende sig til Aktions
gruppens kontaktadresse og anmode om at blive medlem. 
^1°nSg^pPf1n har udgivet følgende pjecer: "Bedriftssundhedstjeneste-
dsmiljø"1" ^ arbejdsmiljølov- for hvem?" "Faglig aktivitet om arbej-
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ARBEJDER-SOLIDARITET-OPHØRT MED AT EKSISTERE SOM ORGANISATION. 

CLARTE- MARXISTISKE STUDENTER 

Kontor og mødelokaler: Gothersgade 8 0,1. 1123 København K. Tlf. 01- 11 
18 36. Formand: Gert Groneman. Næsbyholmvej 4,4. 2700 Brønshøj. Tlf. 
01-28 31 37. Tidsskrift: Clarté. Et politisk-kulturelt tidsskrift, der 
deltager i debatten om kapitalismen, socialistisk kunst og kultur,mar
xismens filosofi og den praktiske realisering af den videnskabelige so
cialisme. Gratis prøvenummer kan bestilles på kontoret. Bladet udkom
mer med 6 numre om året. Årsabonnement kr. 35Indbetaling på Clar-
tes girokonto: 5 11 38 14. Kontakt til redaktion: Regnar Mandsbjerg. 
Bulbjergvej 13.2720 Vanløse. Tlf. 01- 71 20 13. Bogsalg: Katalog kan 
rekvireres, fra kontoret, hvortil bestillinger også kan rettes. 

Hvad er Clarté: 

Efter 1. Verdenskrig og den russiske revolution fremspirede i den euro
pæiske studenterverden en øget interesse for socialisme og marxisme. 
Med start i Frankrig blev der ved mange universiteter i Europa dannet 
Clarté-organisationer. I Danmark blev Clarté stiftet den 18.november 
1925 og har siden da stået som samlingssted for venstreorienterede 
studerende. 
Organisationens formål er at virke for afklaring og udbredelse af mar
xismens ideer og metode. Traditionelt arbejder Clarté hovedsaglig 
blandt de studerende, men organisationen står åben for studerende såvel 
som ikke-studerende. 
Clarté ser det i overensstemmelse med sin formålsparagraf som sin opga
ve at medvirke til at fremme den socialistiske samfundsomvæltning. Vi 
søger at øge den politiske bevidsthed gennem studier af marxismen,som 
vi mener er en grundlæggende forudsætning for en bevidst revolutionær 
inds igt. 

Politisk ståsted: 

Clarté er ikke organisatorisk tilknyttet eller afhængig af noget poli
tisk parti. Vi er imod sekretisme, men støtter alle bestræbelser i ret
ning af at skabe større afklaring og enhed om mål og midler i den re
volutionære bevægelse. 
Den globale kamp mellem socialisme og kapitalisme er blevet skærpet og 
har som hovedtendens, at imperialismen med USA i spidsen gang på gang 
må opgive sine ekspansionistiske hensigter. I denne kamp stiller Clar
té sig solidarisk med fremskridtets kræfter, herunder de nationale 
befrielsesbevægelser i den tredie verden, som skridt for skridt kæmper 
sig fri af imperialistisk og neokolonialistisk dominans. Vi indtager en 
positiv holdning til de lande, der allerede har indført socialismen-
hvor forskelligartet den end må tage sig ud i de enkelte lande. Vi me
ner, at socialismen nødvendigvis må udformes i oversstemmelse med det 
enkelte lands nationale egenart og advik1ingstrin og finder, at der her 
eksisterer et enormt arsenal af erfaringer, som vi herhjemme kan træk
ke på- og således undgå at gentage de fejl, der allerede er blevet be
gået . 
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DANMARKS KOMMUNISTISKE STUDENTER ( KOMM.S ) 

Bredgade 37,4. 1260 København K. Tlf. 01- 15 60 45 eller 01- 15 93 67. 
Kontortid: Alle hverdage kl.13-17.Giro 1 22 03 30 og 1 29 31 36. 
trale adresser og bogbutikker: Århus: Jægergårdsgade 14,8000 Århus C. 
Tlf. 06-19 76 36.-Bogbutikken Spartakus.Ny Munkegade 86.8000 Århus 
C. Tlf. 06-13 41 71.Odense: Absalonsgade 26. 5000 Odense. Tlf. 09-13 • 
33 86. Roskilde: c/o Lars Vedsman. Gartnergade 7 st. tv. 2200 Køben
havn N. Tlf. 01- 39 35 53. Ålborg: Vesterå 23. 9000 Ålborg. Tlf. 08-
16 57 15. Esbjerg: c/o Bente Møller. Baggesens Alle 39 C. 6700 Esbjerg. 
Bobutikken Spartakus. Norgesgade 27. 2300 København S. Tlf. 01-54 56 16 
Tidsskrift: Studentermagasinet Røde/Blade.Bredgade 37,4.1260 København 
K. Tlf. 01-12 07 67 eller 01-15 60 45.Giro 5 26 98 65.Udkommer 8 
gange årligt. Tidsskriftet Spartakus. Bredgade 37,4. 1260 København K. 
Tlf. 01- 15 60 45. Giro 2 21 20 56. Udkommer 4 gange årligt. 

Den første KOMM.S.- organisation blev stiftet i Århus, september 1968. 
Siden blev der oprettet organisationer i København og de øvrige univer-
sitetsbyer.16-17/11 1974 afholdtes den stiftende kongres i landsorgani
sationen Danmarks kommunistiske Studenter, KOMM.S. Umiddelbart inden 
den 4. kongres, der afholdes 17-19/11 1978 har KOMM.S. 28 grundorgani
sationer mod 5 ved landsorganisationens start. Grundorganisationer kan 
etables i byer, på universiteter, læreanstalter, enkelte eller flere 
fag. 
KOMM.S's øverste myndighed er kongressen, der afholdes mindst hvert 2. 
ar. Mellem kongresserne er hovedbestyrelsen, valgt på kongressen,øver
ste myndighed. KOMM.S's idegrundlag er marxismen-leninismen og målet 
for KOMM.S.er i spidsen for de studerende ved de videregående uddan
nelser i Danmark og i samarbejde med DKP og DKU at bidrage til at laf-
skaffe kapitalismen i Danmark og indføre det socialistiske samfund, 
hvor det ene menneskes udbytning af det andet ophører, og hvor udvik
lingen til det klasseløse kommunistiske samfund indledes.(Lovene § 2). 
Alle studerende, indskrevet ved en videregående uddannelse, der aner
kender KOMM.S.'s love, politik og organisatoriske principper samt beta
ler det fastfatte kontingent kan optages som medlem. 
KOMM.S.'s hovedparole "Til kamp for egne interesser- i forbund med ar
bejderklassen" udtrykker KOMM.S.'s principielle politiske linie.KOMM.S. 
ønsker at mobilisere de studerende til kamp for deres interesser og at 
orbinde kampen på læreanstalterne med den samlede politiske og sociale 

kamp. 
Gennem forbundet med arbejderklassen får studenternes kamp perspektiv, 
nemlig mod reaktion og storkapital- for socialismen. Forbundet med ar
bejderklassen er den eneste realistiske vej for studenterbevægelsen-så 
-vel i kampen^ for de dagsaktuelle krav som i kampen for fremtiden, hvor 
studenterne må indtage sin plads i den samfundsforandrende kraft, der 
under arbejderklassens ledelse skal sikre et socialistisk Danmark. 
Først under socialismen kan de studerendes interesser fuldt ud realise
res . 

Et særligt arbejdsfeldt for de kommunistiske studenter er arbejdet for 
at styrke de studerendes faglige organisationer og styrke den aktive 
enhedslinie i disse organisationer således at de bliver et stærkt red
skab i de studerendes kamp. Hovedopgaver for de studerendes kamp er 
ampen for en bedre uddannelsesstøtte , kampen mod adgangsbegrænsnin
ger og kampen^for en demokratisering af uddannelserne- mod storkapita-
ens forsøg på totalt at underlægge uddannelserne sine profitinterésser. 
I kampen mod U-90- et forsøg på samlet statsmonopolistisk uddannelses
planlægning- må de studerende dels opstille konkrete modkrav, dels ar-
e] e hen imod at opstille et samlet demokratisk uddannelsespolitisk 
alternativ. 

En hel aktuel (september 1978) , men yderst vigtig opgave bliver kampen 
nod den reaktionære regering. 

KOMM.S. vedtog på sin anden kongres en programmatisk udtalelse: studen
et kam^86"3 på den 4. kongres vil der blive vedtaget 
KOMM 5P?FOGRAM for danske studenterbevægelse. Keri vil dels være 
OMM.S. s principielle opfattelse af klassekampen, dens udvikling og 
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perspektiver og studenternes rolle heri, samt en række konkrete kamp
opgaver, bl.a. forslag til demokratiske reformer af de enkelte uddan
nelser. 

DANSKE STUDERENDES FÆLLESRÅD ( DSF ) 

Knabrostræde 3.1210 København K.Tlf.01-11 82 60.Giro 8 09 91 11.Hen
vendelse: hverdage kl. 12-16. Kontaktperson: Henrik Piil. Salg af bø
ger og forlag og trykkeri- samme adresse. DSF udgiver Studenterbladet, 
som udkommer 12 gange om året (udenfor ferierne) .Studenterbladet har sam nr 
-me adresse som DSF.Redaktionssekretær: Niels Erik Hulgaard Larsen, 

DSF blev oprettet i 1932 som et fællesråd for 3 studenterråd i Køben
havn. I dag er DSF fællesorganisation for studenterråd ved 20 universi
teter og højere læreanstalter. 
DSF er en enhedsorganisation og beskæftiger sig med uddannelsespoliti
ske spørgsmål. 
Af aktuelle arbejdsopgaver kan nævnes uddannelsesstøttespørgsmålet, 
kampen imod studenterregistrering, modulstrukturering af uddannelserne, , 
adskillelse af forskning og undervisning, samt kontraktforskning (det 
mest centrale). 
DSF har i de senere år bestræbt sig på at decentralisere organisatio
nens arbejde således, at det kun er præsidiets opgaver at koordinere 
det decentrale arbejde, udveksle erfaringer studenterrådene imellem og 
tage sig af offentlighedsarbejdet. 
DSF's arbejds- og principprogram kan købes ved henvendelse på sekreta
riatet. DSF arbejder desuden med en pjece om de forskellige studenter
politiske linier. 

FAGFRONTEN PÅ DANMARKS TEKNISKE HØJSKOLE ( DTH ) OG DANMARKS INGENIØR 
AKADEMI ( DIA ) 

Anker Engelundsvej 1. 2800 Lyngby. Tlf. 02- 88 10 08. Kontaktperson:Ole s 
Broberg Jensen. GI. Kongevej 49,1. 1610 København V. Tlf. 01- 22 51 09 
eller 02- 88 10 08. Tidsskrift: Kritnik. Polyteknisk Forening. Anker 
Engelundsvej 1. 2800 Lyngby. Tlf. 02-88 10 08. Udkommer med ca. 6 numre s-
årligt.Abonnementspris kr. 30,- for 5 numre. 

Fagfronten blev dannet i efteråret 1973 som en organisatorisk ramme om 
det fagkritiske arbejde på DTH og DIA. I 1975-76 blev den underinddelt 
i faglige grupper svarende til de studieretninger der findes på DTH og 
EHA. , 
Det vigtigste arbejdsområde er som nævnt fagkritikken, hvilket manire 
sterer sig i en kritik af såvel teknologiens samfundsmæssige anvendelse s; 
og teknikerens funktion som af undervisningens indhold på DTH og DIA.Dettsi 
-te har konkret givet sig udslag i diverse rapporter inden for områder 
som brancheanalyse, teknologianalyse og arbejdsmiljø. Nogle af disse 
projekter er lavet i samarbejde med arbejdsgrupper uden for Højskolen. 
Et andet vigtigt arbejdsområde er strejkestøttearbejdet, hvor Fagfron
ten de sidste par år har stablet støttearbejde på benene omkring alle 
større strejker. 
Fagfronten har ikke noget formuleret programskrift, men arbejder pa et 
bredt socialistisk grundlag. 
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FAGKRITISK FRONT ( FF ) 

Mejlgade 53. 8000 Århus C. Tlf. 06- 19 22 55 (kl. 14-18). 

FAGKRITISK FRONT er en løs organisering af studenter fra den udogmatis
ke venstrefløj. 
FF. består af en lang række enkelt-fronter fra fag på universitetet, og 
andre lignende læreranstalter, hvor man forholder sig aktivt til det 
studenterpolitiske arbejde. 
Indenfor de sidste par år har det fagkritiske arbejde drejet sig fra 
det teoretiske-bearbejdende henimod det mere konkret-orienterede.Det 
har bl.a. givet sig udtryk i at FF. har opprioriteret det projektorien
terede udadvendte arbejde,- således ved pjecer, lysbilleder, arrange
menter osv. 
Som et andet udtryk for det udadvendte politiske sigte har FF. i 1976 
opkøbt nogle bygninger med det formål dér at skaffe et forum for kon
takter til andre grupper i samfundet. Stedet,- kaldt "Fronthuset" dan
ner rammen om en del aktiviteter for FF.,-det gælder således et værts-
og spisehus, et forlag- FAGTRYK, en biograf, mødelokaler m.m. Driften 
af huset sker via frivillig arbejdskraft fra enkeltfronterne. Værtshu
set drives ved hjælp af uge-grupper, der, som navnet siger, passer det 
en uge af gangen,- og derigennem præsenterer sig selv og skaber kontak
ter til brugergrupperne. 

DEN FAGLIGE GRUPPE-OPHØRT. SE TIDSSKRIFTET "SOCIALISTEN" NR.37 NOVEM
BER 1977 SIDE 4. 

FOLKESOCIALISTISK UDDANNELSES-FRONT ( FUF ) 

Kontaktadresser: København: Lars Engberg. Ravnsborggade 21 B,5 tv.2200 
København N. Tlf. 01- 37 79 58. Århus: Jørn Møller.Universitetsparken. 
Koll. 7, vær.38. 8000 Århus C. Tlf. 06- 12 72 39. Ålborg: Jes Lunde. 
Herningvej 3 lej.33.9220 Ålborg Øst. Tlf. 08-15 75 72. 

Den første FUF-afdeling blev startet i efteråret 1974. De tre afdelin
ger har et udstrakt samarbejde; men i princippet er de tre afdelinger 
autonome. 

FUF er startet i et forsøg pa at samle tilhængere og sympatisører af 
en folkesocialistiske grundholdning på de videregående uddannelsesste-
er_ ikke for at styrke SF som parti, men for at styrke hinanden i vor 

situation som studerende. 
De sidste år har været præget af statsmagtens stadige forsøg på at 
knægte de studerende og de fagkritiske aktiviteter. Da disse fagkritis-
ske aktiviteter for øjeolikket må anses for at være de studerendes væ
sentligste bidrag til arbejderklassens kamp, vil vi arbejde for at ska
be optimale forhold for de kritiske studieaktiviteter. 
Udover et samarbejde med arbejderklassen, er de studerendes stærkeste 
våben : Enhed. 
Pa de videregående uddannelsessteder vil FUF støtte og deltage i arbej-
det i de studerendes faglige enhedsorganisationer- studenterrådene.Dis
se enhedsorganisationer må styrkes i kampen for de studerendes økono-
miske, sociale og faglige interesser og for et samfundskritisk studium 
i arbejderklassens interesse. 
FUF er altså igen splittelsesorganisation 11 
I FUF til stræber vi en decentral organisering. Dette søges opnået ved 
at oprette FUF-klubber på de enkelte fag/institutter/læreanstalter. Det 
er ensigten at disse klubber skal være udgangspunkt for vort studenter 
-politiske arbejde. 
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FORENINGEN SOCIALISTISKE INGENIØRER ( SI ) 

Adresse: Postboks 215. 1502 København V. Giro 3 29 96 94. 
SI udgiver bladet "Si-medlemsblad", som indeholder orientering om og 
diskussion af, hvad der sker i og omkring SI. "Si-medlemsblad" udkom
mer uregelmæssigt, når der er tilstrækkelig stofmængde. 

Samtidig med ændringen og udviklingen i produktionsprocessen er der 
sket en forringelse af ansættelses og arbejdsforholdene for ingeniører. 
Som en organisation af ingeniører er det naturligt, at SI tager udgangs 
-punkt i disse forhold og således arbejder for forbedrede løn- og ansæt
telsesforhold for ingeniører. Samtidig hermed vil vi dog foretage en 
løbende selvkritik, for at SI ikke skal ende med at pleje interesser 
i modstrid med andre lønmodtagergruppers interesser. 
SI er ikke nogen alternativ fagforening til de to eksisterende inge
niørfagforeninger. 
SI1 s formål er 
- gennem politisk arbejde blandt ingeniører at forbedre betingelserne 
for, at denne gruppe lønmodtagere aktivt og solidarisk kan bidrage til 
arbejderklassens kamp mod de kapitalistiske betingede arbejds- og leve
vilkår. 
-at kritisere den kapitalistiske anvendelse af teknologi og teknisk ar
bejdskraft, når denne anvendelse er vendt imod og virker undertrykkende 
på andre samfundsgrupper. 
-at arbejde for et samfund, hvor teknologiens udvikling fastlægges kol
lektivt. 
SI blev startet i 1975. I de første par år blev hovedvægten lagt pa in
terne opgaver som udarbejdelse af foreningens politiske idegrundlag,lo
ve og vedtægter samt handlingsprogram. I takt med den interne konsoli
dering og det stadige stigende medlemstal paregner SI fremover en stor 
udadrettet aktivitet, til dels i samarbejde med savel andre venstre
fløj sorganisationer som forskellige fagforeninger. 
SI er decentral opbygget omkring et antal arbejdsgrupper, koordina
tionsgrupper samt fællesmødet. Der findes arbejdsgrupper i København 
og de største provinsbyer. 

KATOLSK ARBEJDERAKTION- DANMARK( KA ) 

Ved Klosteret 4,1 tv. 2100 København 0. Tlf. 01- 29 51 10. Giro 6 50 
23 77. Skovduestien 12,1 tv, 2400 København NV. Kontaktperson: George 
Bune Andersen, træffes privat på 01- 29 51 10 bedst mellem 17-19. I ar 
bejdstiden på 01- 30 03 11 lokal 4239 (F.L. Smidth & Go., Maskinfabrik)^ 
Tidsskrift: Labora- Periodiske Meddelelser udgivet af Katolsk Arbejder 
aktion. Abonnementsadresse: Skovduestien 12,1 tv. 2400 Københayn^NV. 
Giro 6 50 23 77. Abonnementspris: kr. 30,- for 6 numre (årligt).Forlag: 
Labora. Red. Knud Johnsen. Kastelsvej 14,3.tv. 2100 København 0. 

Katolsk Arbejderaktion blev stiftet i 1960 som en afdeling af det in
ternationale Unge Katolske Arbejdere og blev omgående involveret 
faglige og politiske aktioner. Vort formål er gennem solidaritet na 
tionalt og internationalt, at åbne vore arbejdskanmeraters øjne for de 
kristne livsværdier. 
Hovedspørgsmålet for os er en social retfærdighed og fred, derfor ti 
slutter vi principielt alle de komiteer, der har samme målsætning. Se 
desuden "Principprogram for Katolsk Arbejderaktion og Unge Katolske Ar
bejdere" .Programmet kan rekvireres på ovenstående adresse. 
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KOMMUNISTISKE PÆDADOGERS STUDIEREJSER 

Kommunistiske Pædagogers rejseudvalg/Kommunistiske Pædagogers studie
rejser. Nørrebrogade 18 A, 1 tv. 2200 København N. Tlf. 01-39 39 80. 
Henvendelse bedst mellem kl. 17 og 19 samt week-end. 

Kommunistiske pædagogers rejseudvalg består af af medlemmer af DKP, og 
har som formål at arrangere studierejser til specielt socialistiske Ian 
-de. 
Studierejserne er åbne for alle uanset politisk tilhørsforhold eller 
-holdning. 
Studierejserne er temarejser, som annonceres i tidsskrifter, hvis læ
sere må antages at være særligt interesserede. 
Af studierejsetemaer kan nævnes: Pædagogik i almindelighed; særforsorg 
og handikapundervisning; kultur- og massemedier; kvindens forhold i 
det socialistiske samfund ; demokrati og planlægning ; nationale mind
retals vilkår i Sovjet, m.m. 
Såfremt en gruppe ønsker, at vi tilrettelægger en tur for den med sær
ligt tema, vil vi ofte kunne påtage os dette. 
Programmet tilrettelægges i samarbejde med pågældende fagforening eller 
ministerium i værtslandet. 
I tilknytning til rejsen modtager deltagerne forinden informativt ma
teriale om landet som om temaet. 
Ved henvendelse kan man modtage oversigt over materiale om diverse sam
fund og forhold, som kan købes. 
Ligeledes kan organisationen i et vist omfang påtage sig foredragsvirk
somhed om de forskellige emner. 
Studierejserne arrangeres som hovedregel i skoleferierne. 

KØBENHAVNS STUDENTERFRONT 

Kontakter til fagfronterne via Studenterrådet på Københavns Universi
tet. Krystalgade 16,1. 1172 København K. 

Som samlet organisation ophørte Studenterfronten i København med at 
eksistere i foråret 1975. Årsagen til ophøret var uenighed om indholdet 
i den sakaldte fagkritikstrategi. Uenighederne blev aftegnet af for
skellige fagfronter , der hver for sig havde udviklet så forskellige 
politiske platforme,at en samlet optræden blev umulig såvel hvad angik 
universitetspolitiske spørgsmål,som hvad angik spørgsmål om indholdet i 
og karakteren af forbindelse mellem marxistiske studenter/akademikere 
og grupper i arbejderklassen.- Nogle af de stridende fagfronter eksi
sterer stadig med højere eller lavere aktivitetsprofilT Bl.a. findes 
der på fIg.enkeltfag ved Københavns højere lærersnstalter fagkritiske or
ganiseringer: Danmark Tekniske Højskole,Lundtoftes letten. Sociologi, 
Københavns Universitet. Dansk, Københavns Universitet. Litteraturviden
skab, Københavns Universitet.Psykologi, Københavns Universitet.Pædago
gik, Københavns Universitet og Polit, Københavns Universitet. Det vil 
være muligt at fa kontaktpersoner på disse fagfronter via Studenterrå
det på Københavns Universitet. 

SAMARBEJDET MELLEM ARBEJDERE OG AKADEMIKERE I ÅRHUS ( SAA ) 

Kontaktperson og kontaktadresse: Kaj Poulsen.Murernes Fagforening.Grøn
ningen 4. 8000 Århus C. Tlf. 06- 12 32 00. 

SAA blev dannet i 19 72. Bagrunden var bl.a. de positive erfaringer med 
samarbejde mellem arbejdere og akademikere/studerende i forbindelse med 
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de første fagkritiske rapporter. I sit virke i klassekampen bygger SAA 
på arbejderklassens viden og erfaringer fra arbejdspladserne og den 
faglige kamp. Denne indsigt kombineres med akademikernes teoretiske 
fagkundskab. SAA er åbent for alle fagorganisationer, arbejdere, lær
linge, videreuddannede og uddannelsessøgende, som respekterer dets 
grundlag. ' i j -i " 
SAA formidler kontakt mellem den arhusianske fagbevægelse og akademike 
re/uddannelsessøgende fra mange forskellige fag.SAA har desuden marke
ret sig på en række områder. 
Under SAA har der siden starten fungeret en sikkerhedsgruppe, som ndx 
til formål at støtte og effektivisere arbejdernes kamp for sunde ar
bejdsforhold. Sikkerhedsgruppen har udarbejdet en række rapporter,bl.a. 
Skæreolierapporten (1975) , Giftlisjten (1977) , Arbejdsmiljø og opløs
ningsmidler (1977) og en rapport om Bedriftsundhedstjenesten (1977) . 
Sikkerhedsgruppen yder konsulentbistand til arbejdspladser, tager ini
tiativer til møder om arbejdsmiljøproblemer, m.v. 
SAA har været aktiv i kampen mod arbejdsløsheden bl.a. ved at deltage i 
baggrundsarbejdet til arbejdsløshedshøringen i Folkets Hus,1976, og ved 
at lave en udstilling om arbejdsløshed, som i 1978 vises på en række 
biblioteker over hele Danmark. 
Også på det kulturpolitiske område har SAA taget initiativer. I 1975 
udkom Presserapporten, i 19 76 Bibliotekerne og fagbevægelsen. I 19 78 
har der været afholdt møder om skolenævnsvalgene og om "Kunstneren og 
arbejderbevægelsen". 
Endnu en væsentlig side af SAAs virke er indsamling af penge og udar
bejdelse af støtteerklæringer til de aktionerende i forbindelse med 
vigtige strejker og blokader. 
I marts 1977 udgav SAA en folder med informationer om, hvad organisatio c  

-nen står for, hvordan den er opbygget, og hvilken virksomhed den ud
folder. Folderen kan fås ved henvendelse på SAAs adresse. 

SELSKABET TIL FORSKNING I ARBEJDERBEVÆGELSENS HISTORIE ( SFAH ) 

Henvendelse vedrørende medlemsskab og selskabets udgivelser bedes ret 
tet til SFAH.Rejsbygade 1.1759 København V.Giro 6 18 04 50. Medlemsskab 
af SFAH koster i 1978 kr. 90,-. Selskabets formand: Vagn Oluf Nielsen. 
Elmevænget 39.2880 Bagsværd. Tlf. 02-98 08 04. Selskabet udgiver: Årbo^ £ 
for Arbejderbevægelsens Historie. Årbogen udkommer november/december.Ar j 
bogsredaktion: Erik Christensen.Jettehøjen 70.8240 Risskov.Tlf. 06- 21 
21 95. Meddelser om Forskning i Arbejderbevægelsens Historie. Tidssknf-
tet udkommer to gange årligt-forår og efterår. Meddelser: Gerd Callesen..n 
Teglgårdsvej 341 st. tv.3050 Humlebæk.TIf. 03-19 15 94 og Henning Grel -
le. Tranumparken 17 st. th. 2660 Brøndby Strand. Tlf. 02- 73 97 87 .Skrift Jj: 
—serien. Torben Peter Andersen.Herlufholmsvej 12. 2720 Vanløse. Tlf.^01 1 
74 92 72. Medlemmer af selskabet modtager for det årlige kontingent år 
bogen og de to numre af tidsskriftet. 

Selskabet blev stiftet den 4. december 1970. Dets formal er at inspire- -
re til og befordre studiet af arbejderbevægelsens historie. Desuden er 
det selskabets opgave at fungere som forum for forskere, der arbejder 
videnskabeligt med den danske og internationale arbejderbevægelses hi 
storie og som formidler af denne forsknings resultater. 
Selskabet er uafhængigt i politisk og ideologisk henseende. 
Foruden årbog og tidsskrift udgiver selskabet en skriftserie, som inde- -
holder hidtil utrykte afhandlinger, oversættelser m.m. I denne serie 
er hidtil udkommet 11 afhandlinger. Selskabet afholder endvidere et 
årligt seminar i efteråret, hvor medlemmerne får mulighed for at disku 
tere problemer vedrørende forskning og historiskrivning om arbejderbe 
vægeisen. Deltagelse kræver medlemskab af selskabet. 
Endelig har selskabet nedsat en række udvalg, som bl.a. arbejder med 
undervisningsmaterialer til folkeskolen og til gymnasier. 
Alle der ønsker at fremme og støtte selskabets formal kan optages som 
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medlem. Selskabets virksomhed ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer, 
der vælges på en årlig generalforsamling. Denne afholdes i januar/fe
bruar. Selskabet havde pr. 1. august 1978 700 betalende medlemmer. 

SOCIALISTISK UDDANNELSESFRONT ( SUF ) 

Kontaktadresse: Tomas Ellegaard.Stetteager 3.Gevninge.4000 Roskilde. 
Tlf. 03- 40 21 56. Giro 8 00 58 42. 

SUF har sit udspring i venstreoppositionen indenfor Danske Gymnasieele
vers Sammenslutning (DGS). Behovet for dannelse af en egentlig socia
listisk frontorganisation udsprang dels af et ønske om at få systema
tiseret og demokratiseret diskussionerne indenfor den faglige opposi
tion, dels af et behov for at formulere og i helt anderledes grad frem
elske de aktiviteter i gymnasiet der kan betegnes som fagkritiske/so
cialistiske . 
I overensstemmelse hermed falder SUFs teoretiske og praktiske arbejde 
idag på hovedsaglig to områder: 1) Udviklingen af en faglig masselinie 
i gymnasiet/HF og 2) Udvikling af kritikken af gymnasieskolen som en 
del af det borgerlige uddannelsessystem og frembringelsen af en kon
sekvent socialistisk opposition imod samme. 
SUF spillede en fremtrædende rolle i forbindelse med kampen muu c^^xga 
-begrænsningen i foråret 1977. Erfaringerne fra denne kamp har i høj 
grad dannet grundlag for SUFs videre aktiviteter i DGS og LAK samt i 
det lokale massearbejde. I DGS/LAK fungerer SUF også i dag som en v^n-
treoppostion, men vi har nu indset nødvendigheden af at etablere et 
solidt basisarbejde førend vi "Overtager" ledelsen af DGS/LAK. 
Mens der således har existeret en praksis på masseområdet har kritik
ken af gymnasieskolens ideologiske funktion ("fagkritikken") været 
meget forsømt. Derfor har SUF forsøgt at udvikle en sådan praksis gen
nem opsamling af erfaringer, ved at starte skoling af medlemmerne af 
forskellige områder indenfor marxismen og endelig ved etablering af kon 
-takter til socialistiske gymnasielærere og studenter. 
SUF er organiseret som en række selvstændige basisgrupper på de enkelte 
skoler samt en række centrale udvalg: Forretningsudvalg, DSG- og LAK-
udvalg og skolings/fagkritik-udvalg. De vigtigste aktiviteter, skoling, 
diskussioner af den politiske linie og massepraxis, finder sted i ba
sisgrupperne, som findes på en stor del af landets skoler. 
SUF har til brug for arbejdet i basisgrupperne udgivet en "kogebog",der 
udover en lang række 'praktiske' råd, kort redegør for organisationens 
politiske grundlag. Pjecen: "Kogebog for gymnasieaktivister,Ideer,op
skrifter gode rad og erfaringer til arbejdet i en socialistisk basis-
gruppe , af Birgit G. Andersen , København 1978,71 sider fås ligesom 
vedtagelserne fra SUFs 2. fællesmøde, april 1978 ved henvendelse til 
ovenstående adresse. 

SOCIALISTISKE ØKONOMER ( SØ ) 

Adresser der kan benyttes:Formand: Knud Erik Svendsen. Holck Winter-
feldts Allé 2. 2900 Hellerup. Tlf. 01-39 56 00. Sekretær: Jørgen Lind-
gaard Pedersen. Julius Bloms Gade 8,1 tv. 2200 København N. Tlf. 01-85 
57 13. Kasserer: Knud Erik Skouby.Stægers Alle 24.2000 København F. Tlf 
01-86 33 12. Giro8 28 28 11. Socialistiske Økonomer, c/o Knud Erik 
Skouby. Stægers Alle 24. 2000 København F. Som forlag benyttes "Forla
get Medusa ; (se forlagslisten). Tidligere er der udsendt publikatio
ner pa Roskilde universitetsforlag. 

SØ blev startet i maj 1975. Medlemmerne er økonomer, såvel kandidater 
som studerende, samt enkelte andre, der arbejder med økonomiske problem 



-stillinger. 
Foreningen er tværsocialistisk og har som sådan ingen fælles politik , 
men søger at være forum for debat og publikationsvirksomhed for arbejds aJ 
-grupper over hele dette spektrum. Dette afspejler sig i såvel de grup- - c  

per, der arbejder med specifikke teoretiske problemer, som i de grupper i 
der arbejder direkte med økonomisk politik. I efteråret 1978 udsendes 
en bog med bidrag fra de vigtigste nordiske socialistiske partiers le
dere omkring den økonomiske krise og kampen for socialismen samt en 
anden bog om beskæftigelsespolitik. Ligeledes kommer en mindre publika- -i 
tion omkring profitratediskussionen. 
En kortfattet oversigt over SØ1s historie findes i Nordisk Sommeruni
versitets tidsskrift "Nordisk Forum" nr. 17,1978, hefte 1, siderne 142- -
147. 

STUDENTERSAMFUNDET AF 19 75 

Adresse: Prinsessegade 49,1 tv. 1422 København K, Tlf. 01- 64 43 17. 
Giro 3 09 42 27. Formand: Michael Bjørn Hansen. "Strandhøj".Strandve
jen 265. 2920 Charlottenlund. 

Det første Studentersamfund blev grundlagt den 2. maj 1882 af en venst- -; 
reorienteret udbrydergruppe af Studenterforeningen. Det var studenter
verdenens modstrykke til opgøret med Estrup-konservatismen på den ene 
side og de mere demokratiske kræfter bestående af liberale, radikale 
og socialdemokrater på den anden side. 
Siden 1880erne har Studentersamfundet været samlingsstedet for de ven
streorienterede studenter, hvor Studenterforeningen var de borgerlige 
studenters højborg. Studentersamfundet fulgte den almindelige politiskes; 
udvikling- hvor det tidligere var venstreorientering at være radikal 
blev Studentersamfundet først i det 20. århundrede de socialistiske 
studenters samlingssted. Juridisk er Studentersamfundet blev afviklet 
flere gange, og kort efter igen opstået - der har mindst været 5 Stu
dentersamfund. 
Det nuværende Studentersamfund (Studentersamfundet af 1975) blev grund br 
-lagt den 9. maj 1975. Baggrunden for dannelsen af den ny organisation r 
var stridigheder i det forhenværende Studentersamfund af 1968. Det kon 
krete brud kom, da DKP-orienterede personer kuppede organisationen og 
saboterede en diskussion vedrørende Carl Madsens kritik af DKP.Studen r 
tersamfundet af 1975 blev stærkt involveret i Carl Madsens opgør med 
DKP. 
Egentlig skulle Studentersamfundet af 1975 (også kaldet Carl Madsen 
samfundet) kun have videreført diskussionen vedr. Carl Madsen og DKP 
og så været nedlagt. Studentersamfundet af 1975 bestod af folk der 
havde aftjent deres politiske værnepligt eller var aktive andre steder, o 
men vi besluttede at fortsætte med Studentersamfundet af 75: 1) som et d 
lille relativt lukket debatforum til gensidig befrugtning eller råd
slagning vedrørende de aktiviteter som medlemmerne var engageret i.2) 
holde organisationen i beredskab, hvis vi f.eks. finder det vigtigt at J 
der afholdes et offentligt møde eller hvis nogen igen ønsker at lave 
egentligt Studentersamfundsarbejde, altså køre et tværsocialistisk de
batforum. 3) samle penge ind til udgivelse af Studentersamfundets nye 
ste historie. 
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UNGE PÆDAGOGER ( UP ) 

Edvard Griegsgade 2. 2100 København 0. Tlf. 01-29 15 48 mellem 14 og 
17. Resten af døgnet modtages besked på automatisk telefonsvarer.Giro 
7 09 98 94. Tidsskrift: Unge Pædagoger. Edvard Griegsgade 2.2100 Køben
navn 0.Udkommer med 8 normale numre om året og 2 temabøger. 

Unge Pædagoger startede i 1939. Foreningen arbejder på et tværsocialis-
tisk grundlag og søger at samle lærere, lærerstuderende og andre pæda
gogisk interesserede. Foreningen ser det som sin hovedopgave at opsamle 
og formidle erfaringer fra lærere og lærergruppers daglige arbejde og 
fremme afklaringen af skolens funktion i klassesamfundet. 
Unge Pædagoger beskæftiger sig med lærerens situation som underviser og 
lønarbejder - dels med undervisningens indhold og form, dels med lære
rens arbejdsbetingelser. 
Af aktiviteter kan nævnes: Afholdelse af tema -weekender, møder og hø
ringer, udgivelser af tidsskriftet Unge Pædagoger og andre publikatio
ner . ^ 

Flere oplysninger findes i pjecen "Værd at vide om Unge Pædagoger". 
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Såvel officielle planlæggere og politikere som radikalistiske kritikere ud
mærker sig igen ved samme mangel; en mangel på et klart begreb om. hvad det 
er for videnskabelig erkendelse, de definerer den aktuelle samfundsmæssigt 
organiserede videnskab i forhold til. Ritt Bjerregårds modspiller var en kvali
tativ videnskab for videnskabens egen skyld, den interesseløse sandhedsso-
gen. Radikalisterne har på deres side kunnet hente næring fra Marcuses utopi; 
om en interesseløs, kvalitativ, konkret naturerkendelse, som bebudes på den 
anden side af den samfundsmæssige genopstandelse. 

1 begge tilfælde er der tale om idealistiske abstraktioner; abstraktioner, der 
eliminerer det, der er videnskabens væsentligste kendetegn; at videnskaben er 
en form for menneskeligt arbejde, og således i sit væsen ikke er et individuelt, 
men et kollektivt, et socialt fænomen. 

Videnskaben er alment arbejde, påpegede Marx. Hermed afviste han den 
tendens der både før og efter har domineret den filosofiske analyse af viden
skaben-at videnskaben skulle være åndelige, teoretiske eller sproglige fæno
mener. Han afviser dette bl. a. ved at lade videnskabsbegrebet omfatte opfin
delser Han får samtidigt fastslået to for den materialistiske videnskabsteori 
afgørende teser; at videnskaben - som arbejde - er samfundsmæssig, og at 
videnskaben - som almen - er objektiv. 

DET KUNNE HUN HAVE LÆST 

SPARTAKUS 
T I D S S K R I F T  F O R  M A R X I S T I S K  T E O R I  O G  P O L I T I K  

U D G I V E T  A F  D A N M A R K S  K O M M U N I S T I S K E  S T U D E N T E R  -  K O M M .  S .  

Abonnement 55 kr S P A R T A K U S  

4 numre årligt, 288 s. ialt ^ 4 

1 ? 6 0  K ø b e n h a v n  



4. 
Oplysningsforbund og Skoler 

ARBEJDERNES FRISKOLE ( AFS ) 

Sf^ric?a?u 16 C- 1655 København V. Tlf. 01-24 28 02. Leder: Robert 
Refby. Slotherrensve] 55. 2720 Vanløse. Tlf. 01-71 00 17. 

har^Je^M/p1^7 t ̂  SOrte Firkant ̂  får statstilskud. Skolen nar prøveret til Folkeskolens Afgangsprøver. 

dprk^a^n" praktisk/teoretisk undervisning tilrettelagt for arbej-
v undervisningspligtige børn fra 1. til 10. klasse. Interes

serede kan melde sig ind i skolens støttekreds for kr. 120 årligt 

ARBEJDERNES HØJSKOLE 

Forstander: Robert Refby. Slotherrensvej 55. 2720 Vanløse. Tlf. 01- 71 

Højskolen giver undervisning tilrettelagt for arbejdere over 18 år-

iPKBbeihavn 'jle"blik p4 arbejdsmiljø, boligmiljøer og kommunalpolitik 

pingen undervisning5^^78/79^ ^ ̂ 1 Sk°lenS "øttek?eds. 

ASSENS HØJSKOLE 

Giro 1 31 12 04. 
Pilehaven 45. 5610 Assens. Tlf. 09- 71 31  07 

^ leve^^^e^li^arbejds-9-
og om? hvordan deZd^'^n^ofr ̂  mellemla9enes speoielle situation 
Pen fir at ̂ nSre sandet? SOUdaris«e "9 ̂<3 arbejderklassen i kam-

ne!seVIf ?Lretf ^ 9rU?per' oc! der ^9ges lige stor vægt på tileg-
som teater og musikT1 ^' YS:LSk arbejde 09 arbejde med udtryksformer 

-51-



KOLDING HØJSKOLE - Kursus og studiecenter 

Skovvangen 18.6000 Kolding.Tlf.05-53 06 00.Kontortidtmandag til fredag' 'c 
kl. 8.30-16.Forstander 1978-1979:Anette Woltehers.Kursustelefon: 05-
53 09 24. Kl. 18.30-19.30. Giro 6 51 62 70. Tidsskrift: Tryk.Tryk er 
et tidsskrift for samfundsdebat. Tryks's temanumre er velegnede til 
studiekredse og emneundervisning.Radaktion og ekspedition: Kolding Høj
skole . Skovvangen 18 .6000 Kolding.Tel.05-53 06 00.Giro 6 51 62 70.Abon- • ' -
nement:kr. 54,- for 6 numre.Enkeltnumre: kr. 10,-.Ved køb af 10 stk.kr. .i 
9,-.Dobbeltnumre kr. 20,-.Ved køb af 10 stk. kr. 18,-. 

Kolding Højskole startede i 1972. Initiativtagerne var en gruppe lære
re der tidligere havde været på Askov Højskole. Højskolen startede pa e 
den bare mark, men hurtigt fik medarbejderne og kursister gang 1 bygge s 
riet ved selvbyggeri. Nu står den færdig i første etape med i alt 

Kolding Højskole har som sin væsentligste opgave: "... at belyse og be e 
handle de konflikter og modsigelser, som behersker samfundet og men 
skers tilværelse, at bidrage til at frigøre alternative forestillinger -
og muligheder over for givne forhold og udviklingstendenser, at virke 
for ændring af de vilkår, som fordrejer og undertrykker menneskers til 
værelse. (Citat fra skolens formålsparagraf). , , o . HoT. 
Hvert år i april, maj udsender vi program for skoleåret, ̂  
1. september. Kurser af forskellig længde fra 1 md. til 5 md.Der er 

KoldingVHøjsole ha^e^støttefond, der udover stats- og kommunetilskud b 
til opholdet kan yde til hårdt økonomisk ramte. Kursusafgift pr. md. 

kr. 1550. Børn kr. 500. 

KVINDEHØJSKOLEN se RØDSTRØMPERNE I KØBENHAVN. 

LILLESKOLEN 6 9 (L 6 9 ) 

"Korsdal". Ejbyvej 184-186.2610 Rødovre. Tlf. 01-70 74 09 (mellem 9 og pc 

10) 

"Lilleskolen 69"- en socialistisk skole i Rødovre. Børn optages P* l-
7. klassetrin. Læseplanen bygger på den historiske materialisme, orien n, 
tering er det vigtigste fag. Vi veksler mellem teoretisk og prakti 
arbejde. Skolen udarbejder materiale til brug i folkeskolen. 

MARXISTISK OPLYSNINGSFORBUND ( MOF 

Bredgade 37. 1260 København K. Tlf. 01-13 9 7 8(? ' ^6-19 67 'KOn 
tortid: Mandag til fredag kl. 10-12. Onsdag till g 

Marxistisk Oplysningsforbund, der begyndte _ s in ̂ ^ed g^aiag^" ' 
t i l  f o r m å l  at drive o p l y s n i n g s v i r k s o m h e d p a e t m a r x i s t i g  kultu-0; 
MOFS kursusvirksomhed omfatter økonomiske, politiske, sociaie Y 

blo^^ r^lSi^e! SSr^r og^ess^ 
SSp hLdfdåfafde?™gerfreriangê kkeê byér -r Hver for sig selv-

S^vCeres^rSv^^^d^aSessL 
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DEN RØDE HØJSKOLE 

Gerritsgade 56. 5700 Svendborg. Tlf. 09- 21 55 21. Elevtelefon: 09-21 
53 47. Giro 1 22 18 97. 

Den røde Højskole er en tværsocialistisk højskole,der startede i 1972. 
Højskolen er en folkehøj skole,der lever op til det bedste i den gamle 
højskoletradition: Alle kan komme på skolen, man skal ikke vide en mas
se i forvejen- og åben debat er et væsentligt element i undervisningen-. 
Højskolen har årligt 4 lange kurser, 2 rejsekurser (fortrinsvis til de 
socialistiske lande) samt 2 Danmarkskurser med emnerne:Arbejdsmarked , 
bolig og uddannelse. Desuden en mængde korte kurser om: Socialpolitik, 
kulturpolitik, kvinder-kurser, familiekurser, hvad er kapitalisme, 
krise- hvem har skylden, læreren som lønarbejder o.a. Desuden arranger 
res tema-weekends. 
Højskolen udgiver et årsprogram, samt detailprogrammer om hvert enkelt 
kursus. 

SOCIALISTISK FOLKEOPLYSNINGSFORBUND ( SFOF ) 

Kildetoften 32.8600 Silkeborg. Tlf. 06- 84 62 91.Giro 1 30 03 85. Hen
vendelse til Forbundet til Steen Gade på ovenstående adresse og tele
fon, bedste træffetid kl. 17 til 18 samt fredag formiddag. SFOF har i 
hvert amt en leder. Navn og adresse kan oplyses på ovenstående adresse. 
1 idssknf t: SFOF-Information. Et internt blad der udsendes til SFOF's 
amts- og kommuneledere samt undervisere. løvrigt informeres gennem 
Socialistisk Dagblad. 

SFOF blev startet under oplysningskampagnen forud for folkeafstemnin
gen i 1972 om medlemsskab til EF og har virket siden. I dag er Ebba 
^™geJ0™and 0g steen Gade 0<3 Ritta Ærø Hansen kunsulenter. 
SFOF s formal er at tilbyde studiekredse, kurser og andre oplysningsak
tiviteter med et samfundsrevelant, socialistisk indhold. Lokalt tilby
des foredragsrækker og aftenskolehold, mens der centralt arrangeres ud-
annelseskurser for undervisere samt mere specielle kurser. Mange kur-

ser tilrettelægges i nært samarbejde med SF's forskellige arbejdsgrup-

Der udsendes halvårlige kursusplaner ( i december og i juni). SFOF gen
nemfører hver sommer en række sommerkurser på Livø. Kursusplaner bestil 
les hos SFOF pa ovenstående adresse. 

SOCIALISTISK OPLYSNINGSFORBUND ( SOF ) 

Set. Pedersstræde 28 B. 1453 København K. 

SOF-ALBERTSLUND 

^0??1taJe^n: Galfehak^n Skrænt 3/3 . 2620 Albertslund. Telf.: 02-
64 21 59, bedst mellem kl. 17-19. 
Kursusprogrammer for sæsonen kan rekvireres. 

SOF-INDRE BY 

Store Kongensgade 110 A,l. 1264 København K. Telf.: 01- 13 72 52 
bedst mellem kl. 17-18. ^ j. . . uj. xj sz, 

res^kurser oo"?StSd,iekredSe tilsendeS . På opfordring arrange-
oieIle emner? f0rmidles ̂ takter for grupper med Interesse for spe-
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SOCIALISTISK OPLYSNINGSFORBUND ( SOF ) 

Skt. Knudsgade 44. 5000 Odense C. Tlf. 09-12 96 47 & 09-67 12 02. 
Giro: 6 20 84 60 . 

SOF er i sin tid startet i SF. Ved VS' dannelse tilknyttedes SOF dette ø 
parti. I dag er SOF et uafhængigt arbejdende oplysningsforbund. Der 
fungerer forskellige SOF-grupper rundt om i landet, deres adresser op
lyses (foruden de nævnte) på Odenseadressen. 
SOF ser det som sin vigtigste opgave at være et serviceorgan for op
lysningsaktiviteter på venstrefløjen. Rundt om i landet, især i hoved
stadsområdet og i Odense har SOF gennem de sidste ar arrangeret og ud
budt aftenskole, studiekredse og foredragsrækker på almindelig vis gen--n 
nem brochurer og annoncer, men vi ser det som vores vigtigste opgave, 
nu som før, at være behjælpelig med at arrangere studiekredse mv. for 
folk, som har behov for at studere et bestemt emne i forbindelse med 
aktiviteter i bevægelser og komiteer. Hvis I er en strejkekomite, mil- -
jøgruppe, arbejdsløshedsgruppe eller ligende, hvis jeres arbejde indgåns 
i den socialistiske kamp, så kontakt SOF hvis I laver studiekredse og 
gerne vil have del i de penge som stat og kommune giver i tilskud til 
sådanne aktiviteter. I har behovet og kommer med idéerne/emnerne, vi 
hjælper med det praktiske omkring ansøgninger, lokaler og evt. fremskafiB 
-felse af lærer/foredragsholder. 

ST. RESTRUP HØJSKOLE 

Restrup Kærvej 10. 9240 Nibe. Tel. 08-19 10 11. Elevtelefon.08 19 12 
69 og 08- 19 15 69. Kursusterminer for lange kurser: januar-juni og 
august-december. Øvrige kurausterminer: Se annoncer eller rekvirer pro--o-

gram.Giro 5 49 03 40. 
Det daglige arbejde består af 3 dele: , . , 
Grundviden: Den borgerlige og marxistiske samf undsopf attelse. Den histo--o, 
Fiske baggrund for vort nuværende samfundssystem. 
Projektarbejde: Vi læser og indsamler oplysninger, ofte uden for skolens. 
Derefter bearbejdes stoffet. Vi udtrykker det i pjecer, plakater, ea ^ i 
terstykker, lyd/dias-serier osv. Til vores rådighed har vi bl-a- et ve-9' 
-udstyret grafisk værksted med reprokamera, off-set og silketry . 
Praktisk arbejde:Vi har vort eget gartneri. Vi sørger selv for lettere s. 
vedligeholdelse. Vi laver selv mad og gør rent. 
St. Restrup Højskole er hjemsted for: Forlag, Bogcafe og Oplysnmgsfor-ac 

bund. 

TIDENS HØJSKOLE 

Isterød.2970 Hørsholm. Tlf. kontor mellem 9-17: 02- 86 01 77. Tlf. kur-ta 
sister: 02- 86 08 57, 86 10 69 og 86 13 60. Giro 7 25 59 69. 

Tidens Højskole, der påbegyndte sin virksomhed 1.april 1974, er star 
tet på initiativ af Sømændenes Forbund med det formål, at skabe er al- -J 
ternativ til de reformistiske LO-hø j skoler. Klassernes eksistens 0<? 
klassekampen skal ikke forties, men fremhæves. I skolens ledelse sidde.s£ 
repræsentanter fra de socialistiske partier og deres ungdomsorganisati x. 
-ner (VS,SF,DKP,SFU og DKU) samt fra fagbevægelsen (Sømændenes For 
bund. Sømændenes Uddannelsesfond og LLO). 
Tidens Højskole afholder kurser med varighed fra 1. til 12 uger.Kurser ̂  
ne indeholder bl.a. samfundsopfattelser, politisk økonomi, arbejderbe- -s 
vægeisens historie, det fagretslige system. Også kursusudlejning. 
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Solidaritetsarbejde koster penge. Pjecer, plakater, telefon, husleje osv. 
skal betales. 
Vi har derfor indført en støttemedlemsskabsordning, bl.a. fordi vi ved, at 
mange ikke har tid til at deltage aktive i Chile-solidaritetsarbejdet. 
Et støttemedlemsskab koster 40 kr. om året. 
Det omfatter et abonnement på Latinamerika I Dag (4 numre om året) 
samt en kvartårlig orientering om komiteens arbejde. 

Indbetal beløbet på giro 90 93 400 og mærk talonen "støttemedlem" 

CHILEKOMITEEN 
Rådhusstræde 13 
1466 KBH. K 
tlf. 01-141619 
Hverdage ml. 15 og 18. 

kÆ^E 

LÆSER, 
Vi 6EHØVER 

DiW 

HJÆLP I 

T 
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5. 
Sol idar itetsorgan isationer, Anti 
Imperialistiske Grupper og 
Emigrantorganisationer 

AASIVIK 

P.O.Box 27.3950 Aasiaat.Kalaallit Nunaat.Tlf, 4 2240. Aasivik bankkon
to: Bikuben 12 41 26. 

Aasivik betyder et sted, hvor man tilbringer sommeren. Siden sommeren 
19 76 har der hvert år været afholdt aasivik i Grønland. Aasivik-stævner 
er

<)åbne for alle og enhver. I de sidste tre år har Inuit Ataquatigiit 
stået for arrangementerne. Aasivik er den mest markante folkelig/kultu
relle udfoldelse i Grønland. Arrangementerne samler hvert år, trods me
get store geografiske afstande i Grønland, mellem 300-500 personer. 
Aasivik har i 1978 udgivet en dobbelt LP om grønlandsk musik. En film 
om Aasivik forventes færdiggjort i løbet af 19 78. Aasivik 79 afholdes 
i Qutdligssat. 
Se også "Støt Aasivik-Støt Grønland" i håndbogen. 

ANTI-APARTHEID DANMARK 

Sekretariatet: Ravnsborggade 22.2200 København N. Tlf. 01- 39 50 61. 
<^;'-ro ^ 30 66 79. Kontaktperson: Sekretær: Patricia Hansen ved ovenståen
de tefefonnummer.Tidsskrift: Anti-Apartheid Orientering (medlemsbrev). 
Udkommer uregelmæssigt, efter behov. Kontingent: kr. 50,- om året. 

^^•ti-Apartheid Danmark startede i november 1976 , som direkte reaktion 
på massakren af skolebørn og unge i Soweto, Sydafrika den 16.juni 1976. 
Formalet er at støtte kampen mod apartheid i det sydlige Afrika. 
Politiske hovedpunkter: 

støtter de undertryktes kamp i det sydlige Afrika. 
2. Hvordan det skal føres og hvordan vi kan støtte de frihedskæmpende 
og ofrene for apartheid, bestemmes af folk direkte impliceret dernede 
som ved bedre end vi gør her i Danmark, hvad de ønsker og har brug for. 
3. Vi støtter heller projekter og aktioner vedr. det sydlige Afrika end 



bestemte partier eller organisationer. Vi holder dog kontakt med alle 
partier, organisationer og frihedsbevægelser. 
4. I Danmark også, søger vi at være ikke-parti-politiske men at arbejdeeb 
sammen med andre organisationer, partier, osv. på bestemte projekter 
og aktioner. Vi ser gerne meget mere koordinering af indsats og bestræ—æ 
beiser. 
5. Vi sigter efter medlemmer som ikke nødvendigvis er politisk aktive 
eller erfarne for at danne en bred folkelig opbakning af de undertryk
te i det sydlige Afrika og deres kamp. 
Aktiviteter: 
1.- at sprede kendskab til forholdene i det sydlige Afrika og Danmarks a 
andel heri. 
2.- at aktivisere danskere til at øge pression i Sydafrikaspørgsmål 
med hensyn til boycot, støtte til fængslede frihedskæmpere, flygtninge e 
o.s.v. 
3.- at samle penge ind til støtte til frihedskampen. 
Programskrift: Kommer snart- en lille pjece om Anti-Apartheid Danmark 
med ideer, aktiviteter, o.s.v. til at inspirere til aktion. 
Pjecer:"Medlemsbrev Anti-Apartheid Orientering". " Sydafrika,apartheid b 
og Anti-apartheid Danmark". "Kvinder i Sydafrika"(Amnesty Nyt 3/77 
skrevet for at forklare den bevæbnet kamp) . "Informations listen"{jan. 
1978) . 
Aktuelle opgaver: Tirsdag den 12. september- etårsdagen for mordet på 
den sorte leder Steve Biko. Muligvis fakkelvagt udenfor det Sydafri
kanske konsulat, Møntergade 1. København. Andre organisationer er vel- -
komne.Andre planer skal besluttes i denne måned f.eks. at åbne en bu
tik, at redde en frihedskæmper fra hængning, at organisere filmaftener i 
o.s.v. 

ARABISK-DANSK FORENING ( A.D.F. ) 

Vester Alles Kaserne opg. 5. 8000 Århus C. 

Foreningen blev oprettet 26. november 1975. 
Foreningens vedtægter: 

1. Titel: Arabisk-Dansk Forening, Jylland Danmark. 
2. Foreningen er bosidende i Århus. 
3. Formålet med foreningen er at være et mødested for arabiske og dan- -
ske medlemmer og deres kammerater i Jylland. Det er en uafhængig fore
ning, der ikke har noget specielt politisk mål, som er bestemt af en 
snæver officiel retning. 
Formål med foreningen: 

1. Foreningen virker som et hjælpemiddel for de arabiske medlemmer, SOIDTIO 

må have fået visse besværligheder, skabt af det at være i et fremmed 
land fjert fra deres fødeegn. 
2. At skabe et broderligt sammenhold for arabere fra forskellige lande..s 
3. At styrke venskabet mellem arabere og danskere. 
4. Foreningen virker for skabelsen af et godt klima på uddannelsesinforrio 
mations og det sociale område for sine medlemmer ved hjælp af forskel—I 
lige aktiviteter. 
5. Foreningen har i sinde at samarbejde med studenter, arbejdere og 
andre progressive organisationer for at styrke bandene af venskab,sam- -
arbejde, udveksling af ideer og orientering om de arabiske synspunkter i 
generelt. 
6. Foreningen støtter de arabiske og andre frihedsbevægelser og fordøm— 
mer rascisme. 
Medlemsskab: 

1. Arabere og danskere i Jylland har ret til medlemskab afhængig af 
den administrerende komites bestemmelser. Ansøgning om medlemskab skal I. 
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være skriftlig. 
2. Annulering af medlemskab skal udbredes ved en skrivelse til komite
en . 
3. Medlemskab giver ret til at stemme i alle foreningens aktiviteter. 
4. Et medlem har ret til alle de fordele, som han kan blive tilbudt af 
foreningen. 
5. Et medlem har retten til medlemskab, som fastslået overfor, efter at 
have betalt kontingent. 

ARBEIDARAFYLKINGIN 

Boks 118. 3800 Torshavn. Færøerne. D.P. Danielsen. Tlf. 1 2325. Tids
skrift: Rodin. Udkommer 6-8 gange årligt.Bladet er udkommet siden 1970. 
Færørsk sproget pjece Tølini Tala udkom i 1974. 

ArbeidarafyIkingin er nærmest en udløber af Folkafylkingin moti EEG, 
som ledede kampagnen mod færøsk medlemskab i EF årene 1971-73. 
Nu går ArbeidarafyIkingin ind for at samle eksisterende venstreorientere 
-de fraktioner på Færøerne under et fælles program, som tager afstand 
fra partipolitik og parlamentarisme, og som gennem fagbevægelsen forsø
ger at skabe grundlag for gennemførelsen af et socialistisk færørsk 
samfund. 

ARBEJDSGRUPPE FOR FRED I MELLEMØSTEN 

Fredscentret. Rewentlowsgade 12.1651 København V. 

Arbejdsgruppen blev oprettet i 1977. Vi arbejder på et tværpolitisk 
grundlag og sigter på at skabe større forståelse for nødvendigheden 
af en fred i Mellemøsten, som tilgodeser det palæstinensiske folks na*-
tionale rettigheder. Arbejdsgruppen består af DKP, SF og Radikal Ung
dom. Arbejdsgruppen har igangsat en kampagne for anerkendelse af PLO 
og har udsendt en plakat og mærkat. 

ASSOCIATION OF ERITREAN STUDENTS EUROPE-BRANGH DENMARK ( ÆESE ) / 
ASSOCIATION OF ERITREAN WORKERS EUROPE-BRANCH DENMARK ( AEWE ) 

AESE/AEWE. Boks 1288, Lyongade 23. 2300 København S. 

AESE/AEWE begyndte i 1970 som Eritreans for Liberation in Europe (EFLE) 
hvad der var en selvstændig masseorganisation for eritreanere, som bo
ede i Europa og som støttede Eritrean Peoples Liberation Front (EPLF) 
i Eritrea. I 1977 blev EFLE så gendannet gennem og erstattet af AESE og 
AEWE, for at knytte sig til EPLF's masseorganisationer for det eritri-
anske folk, både i og udenfor Eritrea. 
Den eritreanske revolution er en kamp for national frigørelse fra 
ethiopisk kolonialisme og, som en vigtig del af den internationale kamp 
fra imperialisme, zionisme og al reaktion. Denne kamp stræber efter og 
vinder mange kampe for etableringen af en uafhængig, selvstændig og re
volutionær stat i det strategiske område ved Rødehavets munding. AESE 
og AEWE er EPLF1 s masseorganisationer udenfor Eritrea og aktive delta
gere i det eritreanske folks nationale befrielseskamp. 
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AESE og AEWE i Danmark udfører propagandaarbejde / gennem offentlige 
møder og tryksager, og skaffer materiel støtte til den eritrianske re
volution. AESE og AEWE støtter også nationale befrielseskampe og etab
lerer oprigtige forbindelser med alle progressive, anti-imperialistis-
ke og anti-zionistiske organisationer. 
Litteratur: National-demokratisk program for Det Eritreanske Folks Be
frielsesfront. 1977,23 sider. Peninou,J.L.: Eritrea.Guerillaer ved Det 
Røde Hav. (Med introduktion om Eriteras historiske og geografiske for
hold) .29 sider. Den Eritreanske Kamp og dens avant-garde E.P.L.F. 41 
s ider. 

CHILEKOMITEEN 

Rådhusstræde 13,2. sal. 1466 København K. Tlf. 01- 14 16 19. Mandag til 
fredag kl. 15-18. Giro 9 09 34 00 (materiale og oplysning). Giro 9 03 
30 09 (indsamling).Tidsskrift: Latinamerika I Dag.Udkommer 4 gange om 
året.Abonnement kr. 25,-. Institutioner kr. 40,-. ®lad®t ^ se 3 
vigtigste begivenheder i Latinamerika samt baggrundsartikler.Adresse 
ovenfor.Forlag: Chilekomiteens Forlag. Vester Alles Kaserne ygning, 
gang 5(6) .8000 Århus C. 

Chilekomiteen blev dannet umiddelbart efter kuppet mod Salvador Aliende s 
den 11. september 1973 og bestod dengang af en lang række enkeltperso 
ner, fagforeninger og partier spændende fra Radikal Ungdom over SF,VS, 
det daværende KFML til DKP. •, j n 
Senere opstod en splittelse i Chilekomiteen. Uenighederne gik dels pa 
organisationens struktur dels på fordelingen af de indsamlede midler. 
Disse, som var meget betydelige, blev oprindelig givet til Chile Demo-
cratico, en fællesrespræsentation for de chilenske venstrepartier dan-^ 
net af de forhenværende chilenske ambassadører i Europa.Denne organisa 
tion fordelte igen pengene til de chilenske partier på en måde, som 
stærkt favoriserede de to største: Chiles kommunistiske Parti og Chi
les socialistiske Parti. 0 . 
Da et flertal i Chilekomiteens forretningsudvalg besluttede også at til 1 
-dele de chilenske partier penge uden om Chile Democratico, brød en 
gruppe ud af komiteen og dannede Komiteen Salvador Aliende. Idag arbej 
der Chilekomiteen med følgende områder: 
a) Indsamling: Dette betyder en konkret støttepil det arbejde de chi-^ 
lenske organisationer udfører i deres forsøg på at knuse juntaen 1 C 1 
le.F.eks. arbejder vi med indsamling af penge til Den illegale Presse 1 x 
Chile.Dvs. at alle de indsamlede penge bliver brugt til projekter,som e 
chilenske organisationer sætter i gang for at udbrede og effektivisere 
en alternativ presse til den eneste presse som findes i Chile i dag, 
som kontrolleres totalt af regimet. 
b) Adoption af politiske fanger: der findes en "Fange-flygtninge grup 
pe" i Chilekomiteen, som især beskæftiger sig med de kammerater, som er ss 
i fængsel i Chile.Der er stadigvæk tusinder af politiske fanger 1 de 
chilenske fængsler. Mange gange betragtes de som almindelige kriminel 
le. Fange-flygtninge gruppens rolle er at prøve at befri disse kammera 
ter. Dette kan gøres ved hjælp af adoption; dvs. at en fagforening, f. . 
eks. eller en dansk politisk organisation, støttet af aktivister fra 
Chilekomiteen, beskæftiger sig med én fængslet kammerats sag. Malet er 
at lægge pres på den chilenske regering for at få frigivet denne pc 1- -i 
tiske fange. Meget ofte er kammerater dømt til 10, 20 års fængsel og 1x 
mange tilfælde livsvarigt fængsel. ^ v^ 
c) OdIvsninasvirksomhed og boykot arbejde: et vigtigt arb^dsom^a^_t° 
ChiTekomiteen er den permanente informations kampagne om den undertry -jJ 
keIse det chilenske folk i dag må lide under. Dvs. f.eks. gadeudstil
linger, møder, foredrag i skoler, højskoler, fagforeninger, osv. Man 
støtter de chilenske partiers arbejde uden for Chile, og man udgiver 
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bladet "Latinamerika I Dag". 
d) Latinamerika-arbejdet;der eksisterer også en gruppe, som støtter so-
lidaritetsarbejdet for alle de latinamerikanske lande, hvis folk, lige 
som det chilenske må lide under USA imperialismen og de respektive bor
gerskabers undertrykkelse. 
Hvis du er interesseret i yderligere oplysninger om Chilekomiteen, el
ler hvis du kunne tænke dig at blive støttemedlem (kr.40,- om året), er 
du velkommen til at kontakte os på ovenstående adresse. 

DANSK-ARABISK UDVALG ( D.-A.U. ) 

Mølle Allé 1,2.2500 Valby. Tlf. 01- 30 90 29. 

Grundlagt i juni 1967, straks efter den zionistiske aggression. Lands
indsamlingen "Danmark hjælper Araberne" (medicinindkøb til Syrien og E-
gypten) gennemførtes i de følgende måneder. 
Demonstrationer, bl.a. på Palæstina-dagen (15. maj) 1968. 
1968-71 arbejder med at bringe ikke-zionistisk litteratur ind på kommu
nebiblioteker, skolebiblioteker osv., med vægt på de få dansksprogede 
bøger, der fandtes og kunne fremskaffes. Først S A Y E G H: "Zionistisk 
kolonialisme i Palæstina" (Beirut-68), i de følgende år egne udgivelser 
n e m l i g :  " P A L Æ S T I N A -  f ø l g e r n e  a f  j u n i - k r i g e n "  o g C H I L D E R S 1  " D e n  
anden Exodus". Mange henvendelser om bøger modtoges forøvrigt fra bib
lioteker i andre nordiske lande. 
DANSK-ARABISK UDVALG arbejder ikke blot for solidaritet med araberne, 
men også med de andre nationer, som imperialisterne har delt og holder 
besat, nemlig Tyskland og Korea. Disse to nationers fortsatte deling og 
den oprustning, imperialismen har påtvunget dem, udgør ligesom situatio 
nen i og omkring Palæstina en alvorlig trussel mod menneskeheden. 
DANSK-ARABISK UDVALG er med i forreste række i kampen mod de forskelli
ge "integrationer",f.eks."EF",ligesom udvalget er en del af den økologi 
ske bevæqelse,også internationalt.Det samlede tusindvis af underskrifte 
på appellen fra den Internationale Komite imod Fuglmord (ang. massedrab 
på trækfugle i Italien) og deltog i kongressen "Das Leben hat Vorrangl" 
i Dortmund, oktober 1977, osv. 
Udsendelse af plakat 19 74 ("- og så skal vi have løst endnu et interna
tionalt problem 1"). 
Erklæring til offentligheden,s. særlig: 
1) grundlæggelseserklæring, bragt af en del af dagspressen,f.eks. Ber
lingske Tidende 20.6.67. 
2) valgerklæring 1973 (s. KM-Mitteilungen nr. 1 1974) 
3) erklæring i Weekendavisen om "Danmarks Radio" (s. KM-Mitteilungen nr 
3. nov. 1977) 
4) indlæg mod Jens Navntofte i Politisk Revy 13.6,69. 
Omfattende foredragsvirksomhed, filmaftener samt rådgivning ("ved græs
rødderne") af talrige grupperinger, hvorved D.-A. U.s BIBLIOTEK spiller 
en rolle. 
DANSK-ARABISK UDVALG er neutralistisk og uafhængigt socialistisk beteg
nes undertiden som "nasseristisk" (s. Nasser:"Egypt1 s Liberation- the 
Philosophy of the Revolution" og "The Charter"), det har ikke på dog
matisk vis lagt sig fast på en speciel udgave af socialisme, ud fra den 
indstilling, at udvikling af en socialisme på grundlag af de skandinav! 
ske realiteter først i enkeltheder bliver aktuel efter den nationale 
frigørelse af de forskellige former for imperialistisk fremmedherredøm-
me. 
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DANSK-CAMBODJANSK SAMVIRKE 

v/ Arne Herløv Petersen. Jernbanevej 7.5932 Humle. Tlf. 09-56 12 78, 

Organisationen er oprettet i maj 1965. Dens formål er at videreformidle e-
oplysninger om Cambodja (Kampuchea) og at støtte de revolutionære kræf-
ter i dette land. 
Organisationen har i perioden 1965-70 haft nær kontakt med regeringen i i 
Pnom Penh, i perioden 1970-75 med eksilregeringen GRUNK. 
Organisationen støtter fortsat opbygningen i det Demokratiske Kampuchea s; 
men har i den sidste tid kun haft sporadisk kontakt med landet p.g.a. 
vanskelige postforbindelser. 

DANSK CUBANSK FORENING ( DCF ) 

Gothersgade 8 B,1.1123 København K. Tlf. 01-61 06 94 eller 01-10 62 88. .i 
Kontortid: onsdage kl.17-18.30. Giro 7 15 30 15. Århus: Leo Frederiksen ni 
St.St. Blichersgade 27.8000 Århus C. Tlf. 06- 13 48 37. Ålborg: Jens 
Gjøl. Poul Biasvej 29.9000 Ålborg. Tlf. 08- 13 08 00. Odense: Freddy 
S. Nielsen. Bogyden 31. Lillemose. 5610 Assens. Tlf. 09-79 15 24. Ud
salgssted, bibliotek og udgivervirksomhed på ovenstående adresser.Tids- -. 
skrift: "Cuba-Bladet". Udkommer 4 gange om året. Abonnement eller incl. .. 
i medlemsafgiften '.adresse som ovenstående. DCF udgiver desuden pjecer 
cm cubanske emner. 

DCF blev oprettet i 1968 på et antiimperialistisk og bredt politisk 

Foreningen er uafhængig af partipolitik og har til formål at udbrede 
kendskabet til den cubanske revolution og at udvikle de venskabelige og p! 
gensidige forbindelser mellem Danmark og Cuba på det sociale, faglige, 
økonomiske og kulturelle område. 
DCF søger på det bredest mulige grundlag at fremme solidariteten med 
den cubanske revolution, og i denne sammenhæng vil foreningen bidrage 
til at fremme solidariteten med andre, især latinamerikanske folk,der 
stadig er ofre for kolonialisme, rascisme, fascisme og imperialistisk 
aggression .(Foreningens formålsparagraf). 

Den Nordiske Brigade-Brigada Nordica: 

Den nordiske brigade er en arbejd- og solidaritets-rejse til Cuba ar
rangeret af de 5 nordiske venskabsforeninger. Rejsen er af 4 ugers va
righed, og den er delt op på 3 ugers hårdt, fysisk arbejde i byggeri 
eller plantage og 1 uges rundtur på øen. Deltagelse kræver medlemskab 
af Dansk-Cubansk Forening, samt deltagelse i obligatoriske seminarer og pc 
studiekredse. Pris og dato meddeles i medlemsudsendelse og annonceres 
i dags- og fagpressen. 

Arrangementer og møder: 

Foreningen afholder årligt 4 store arrangementer: 1.Årsdagen for revolu-uJ 
tionens sejr 1. januar 1959. 2. Årsdagen for sejren i Svinebugten 19. 
april 1961.3. Årsdagen for angrebet på Moncada-kasernen 26. juli 1953. 
4.Årsdagen for mordet på Che Guevara 8. oktober 1967. Herudover afhol J 
des hver måned medlemsmøder om aktuelle emner, udstillinger, film ™-v-
Når lejlighed gives, arrangeres sammenkomster med cubanske besøgende, 
såsom kunstnere, faglige eller politiske .repræsentanter o.l. Alle in
teresserede indbydes til at deltage i disse. 

H.C. Andersen børnehaven: 

Dansk-Cubansk Forening har ligesom de øvrige nordiske foreninger adop
teret en børnehave på Cuba, H.C. Andersen børnehaven. 
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Denne besøges hvert år bl.a. i forbindelse med Brigaden, og der over
rækkes legetøj, musikinstrumenter m.m. Til støtte herfor afholdes år
ligt arrangementer, hvor overskuddet går til dette formål. Endvidere 
kan bidrag ydes årligt på giro 9 28 47 02. 

Foreningens vedtægter kan rekvireres og følgende pjecer købes: " 2. Ha
vanna-deklaration". "Den ny Skole i Cuba". "Sangbog"."Ernesto Che Gueva
ra" . 

DANSK VIETNAMESISK FORENING 

H.C. Østedsvej 34.3. 1879 København V. Tlf. 01- 31 21 76.Giro 2 29 18 
00. Kontortid: Tirsdag og torsdag kl. 16-18. Tidsskrift: Vietnam. Ud
kommer 4 gange årligt.Abonnementspris kr.20,- . Gratis med medlemsskab 
af Foreningen. Medlemsskab kr. 60,-. Organisationer kan være medlem og 
modtager 5 eks. af bladet. Organisationsmedlemsskab kr. 250,-. 

Foreningen den eneste danske venskabsforening med Vietnam og absolut 
tværpolitisk. Den startede den 31. januar 1976 ved en stiftende general 
-forsamling efter forhandling mellem bestående vietnamorganisationer og 
andre. 
Foreningens formål er at videreføre og udbygge solidariteten med Viet
nam, knytte så nære kontakter med det nye Vietnams repræsentanter som 
muligt, befordre det politiske, økonomiske, sociale og kulturelle sam
arbejde mellem Danmark og Vietnam og fremme venskabet mellem de to 
folk. 
Den for tiden vigtigste politiske mærkesag er de nuværende konflikter 
mellem Kina/Kampuchea og Vietnam, hvor vi gennem bladet Vietnam og vo
re pjecer, dagspressen og ved møder oplyser om Vietnams holdning til 
disse spørgsmål.Derudover har vi for tiden en indsamling af hospitals
udstyr til Vietnam samt en pengeindsamling hertil igang på 7 00 84 30. 
Vigtigste pjece: Vietnams nye opgaver, indeholdende 2 taler af Pham Van 
Dong og Le Duan om opbygningen af det nye Vietnam og det internationa
le samarbejde. 48 sider.Pris kr. 9,50. 
Vi henviser iøvrigt til vort programskrift, som kan rekvireres. 

DEN DANSKE ANTI-APARTHEID KOMITE-OPHØRT JANUAR 1976. 

DE DANSKE PALÆSTINAGRUPPER 

Rathsacksvej 13.1862 København V. Tlf. 01- 22 66 44. 

Formål: At sprede oplysning om Palæstinaproblemet til den danske offent
lighed og således modvirke den unuancerede pro-israelske holdning, der 
kendetegner den almindelige dansker. Det søges virkeliggjort gennem op
lysning om Palæstinas historie, kulturelt og politisk, som baggrund for 
en stillingtagen i den eksisterende konflikt til støtte for Palæstina
arabernes politik, men også humanitært. 

( OPTRYK FRA SOCIALISTISK HÅNDBOG 1975. DA GRUPPEN IKKE HAR SVARET ) 
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DE DANSKE VIETNAMKOMITEER- OPHØRT, se DOKUMENTATIONSGRUPPEN. 

DOKUMENTATIONSGRUPPEN 

Knabrostræde 3. 1210 København K. Gruppen kan kontaktes på denne ådres—a 
se enten personligt eller pr. telefon : 01- 14 15 37 .Torsdag kl. 20 2 3  . . i  

Dokumentationsgruppen er udsprunget af Vietnambevægelsens forskergruppeqc 
og søger i sit arbejde dels at udbrede kendskabet til, og aktivt støttet; 
den anti-imperialistiske kamp i udlandet, dels at påvise sammenhængen ne 
mellem denne kamp og undertrykkelsen i de kapitalistiske centre, her
under en aktiv bekæmpelse af den danske statsmagts undertrykkelsesor- -: 
ganer og en indsats imod den politiske højredrejning. Udfra dette ar
bejdsgrundlag har "Dokumantationsgruppen" været medarrangør af en ræk-jla 
ke møder, og deltaget i udarbejdelsen af en række bøger, hvoraf vi 
bl.a. kan nævne: "Rustningsindustrien og Krigsforskning i Danmark" (Dea; 
-mos, 1973),der kortlægger den danske våbenindustri, "Det småborgerligepj 
Oprør" , (Demos, 1977), der omhandler højredrejningen i Danmark, og "Klas'B. 
-sekamp bag Kulisserne",(Demos,1977), der påviser hvorledes USA udfra 
en samlet strategi, og med CIA som et af sine redskaber, aktivt gri
ber ind i begivenhederne i Chile, og bærer ansvaret for en udvikling, ,f 
der kulminerer med militærjuntaens kup og påfølgende blodige undertryk--:^ 
kelse af den chilenske arbejderklasse. Endelig er vi i gang med et pro--o: 
jekt, der skal give et samlet overblik over de danske efterretningstje--9( 
nester og deres samspil med de politiske højrekræfter. Gruppen råder o--o 
ver en samling avisudklip, tidsskrifter, bøger og et håndbogsbibliotek -
der er opbygget udfra ovennævnte arbejdsgrundlag og som står åbent for 
alle interesserede. 

ERITREAKOMITEEN I ÅRHUS 

Vester Alles Kaserne opg. 5. 8000 Århus C. 

Eritreakomiteen i Århus blev stiftet den 27.april 1978.Formalet med 
komiteen er at udvide støtten til det eritreanske folks kamp i Dan-
mark. 
Det eritreanske folk står idag stærkt. Op mod 95% af landet er befriet ; 
Kun de største byer mangler. I de befriede områder er opbygningen af 
et frit og uafhængigt Eritrea igang.Befrielsesbevægelsen lægger stor 
vægt på at opbygge nye demokratiske organisationer og institutioner. 
Kampen fortsætter til den endelige sejr selvom den etiopiske militærjunui 
-ta har fået stadig stigende støtte fra Sovjet og Cuba. Sovjet har levovs 
-ret store mængder våben til juntaen og har bombaderet havnebyen Massa--B5 
wa fra sine krigsskibe. Cubanske tropper deltager på Etriopiens side 
mod befrielsesbevægelsen. Trods denne modoffensiv er målet stadig:for 
et frit og uafhængigt Eritrea. 
Grundlaget for komiteen er en række paroler: 
FOR ET FRIT OG UAFHÆNGIGT ERITREA 
STØT DEN ERITREANSKE BEFRIELSESBEVÆGELSE-STØT ELF OG EPLF 
STØT ENHEDSBESTRÆBELSERNE MELLEM EPLF OG ELF 
BEKÆMP DEN ETIOPISKE JUNTAS AGRESSION I ERITREA 
BEKÆMP AL IMPERIALISTISK AGRESSION I ERITREA-ALLE FREMMED TROPPER UD 
AF ERITREA 
FOR DANSK ANERKENDELSE AF ELF OG EPLF 

Komiteen står åben for alle enkeltpersoner, der tilslutter sig komite- -s 
ens formål og grundlag og som vil yde et aktivt arbejde for sagen. 
Komiteens arbejde består blandt andet i et sprede oplysning om det eri'-li 
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treanske folks kamp, i at tage initiativer til solidaritetsmanifest-
tationer og i at organisere materiel støtte til befrielsesbevægelsen. 
Denne støtte må være betingelsesløs og ubeskåret.Støtten må ydes gen
nem befrielsesbevægeisens fælles øverste politiske ledelse i overenssteir 
-melse med aftalerne mellem befrielsesorganisationerne.Om nødvendigt må 
støtten deles ligeligt mellem de to organisationer. 
Komiteen vil knytte kontakter til lignende komiteer og initiativer i 
andre byer med henblik pa at gøre arbejdet landsomfattende. 

FORBUNDET AF ARBEJDERE FRA TYRKIET ( FAT ) 

Vesterbrogade 21. Gårdhuset/kldr. 1620 København V. Tlf. 01- 21 26 87. 
Åben alle hverdage fra kl. 10 til 18. 

FAT blev dannet den 1. august 19 75. Forbundets formål er, at samle uden 
landske arbejdere fra Tyrkiet til at deltage aktivt i kampen for uden

landske arbejderes rettigheder her i landet, og ved siden af op-
ygge en forståelse og solidaritet mellem udenlandske arbejdere og den 
danske arbejderklasse og dermed den danske befolkning. 
Vores hovedparole er: 
DE UDENLANDSKE OG DANSKE ARBEJDERE I SAMME KAMP I 

FORBUNDET MOD IMPERIALISMEN ( FMI ) 

Rådhusstræde 13, 3,sal. 1466 København K. Tlf. 01-11 05 42. Kontortid: 
Mandag til fredag 15-18. Århus: Erik Rasmussen. Langelandsgade 4 st.tv. 
8000 Århus C. Tidsskrift: "International Bulletin". Udkommer 5 gange om 
aret. Abonnement pa 5 numre kr. 40,-. Institutionsabonnement kr. 6 0,- . 
Henvendelsesadresse: Den anti-imperialistiske redaktionskomite, c/o FMI 
Rådhusstræde 13,3.1466 København K. Indsamling: se Den Anti-imperialis-
tiske Indsamling andetsteds i Håndbogen. 

FMI s formål er at styrke de revolutionære kræfter i den 3. verden gen-
}c°nkret 0'3 kontinuerligt politisk og materielt solidaritetsarbe jde. 

det 1; mal 1975 ' SOm en stYrkelse og fortsættelse af 
solidaritetsarbe^de, der blev opbygget i indokina- og palæstinabe-

vægeiserne.FM! er en generel antiimperialistisk organisation. FMI's po-

oa de både den revolutionære udvikling herhjemme 
kræver en Ih befriel?e^beVÆgelsers konfrontation med imperialismen 

. . uarj pa proletariske internationalismens grund.Et 
ai Fn no? ^arve: ̂  klart afslører imperialismens natur og strate-
lem a?he?rt^^ solidaritet, der fastholder interessefællesskabet mel
dertrykte folk3550" 1 imperialistiske lande og de udbyttede og un-

-men0eJdaJimne; 5^ understreger ' at det endelige opgør med imperialis inen er Kampen ror socialismen. 

^iona^enkLrti0vtle~dfm0kratiSke befrielseskampe, der forener den na-
1,1a^f kfinP klassekampen, støtter FMI de revolutionære proletar: s-
ileSte krifi„ S63 ^amP for at 0Pnå Ydelsen af revolutionen, som di" 
impe-ial^t^v' ^ Øre kamPen en endelig -løsrivelsen fra dei 

i ̂  f system og opbygningen af socialismen. 
konkr^o i revolutionære proletariske kræfter gives på grundlag af 
onkrete analYser af de forskellige befrielseskampe og de involverede 

organisationer. Disse analyser foretages løbende af FMI's 4 områdekomi-
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teer-Latinamerika-, Mellemøsten-, Sydøstasien-, Afrikakomiteen. 
Områdekomiteernes analyser bruges til: 1. Interne diskussioner i FMI, 
dvs. til diskussioner om hvem vi skal støtte, oplæg til konkret solid 
ritetsarbejde, artikler, bøger, pjecer osv.2. FMI s udadvendte aktiviteeJ 
ter, der består i kontinuerligt^solidaritetsarbejde med befnelsesbevæ- æ 
aelser indenfor de nævnte 4 områder. •, „ -i r 
Konkret arbejder FMI med udgivelsen af et tidsskrift International Bullu 
letin", afholdelse af offentlige møder demonstrationer,seminarer,fore 
dragsturneer, udgivelser i form af bøger, pjecer osv. om befrielseskam--m 
pene.FMI samarbejder med en lang række af venstrefløjens organisationens, 
om de ovenfor nævnte aktiviteter. 

STYRK DEN INTERNATIONALE SOLIDARITET 

GENERAL UNION OF THE ERITREAN STUDENTS { GUES ) 

Branch adresse i Danmark. Post Box 378. 8100 Århus C. Kontaktperson: 
Mousa Adem. Grønjordsvej 13 værelse 1213. 2300 København S. Tlf. 01 55 5 
63 33. (kl.10-20). 

GUES er en folkelig og progressiv studenterorganisation GUES er en af 1-
ELF's masseorganisationer, oprettet i 1969. GUES's formal er: 1) at 
sikre de eritreanske studenters interesse. 2) at opbygge kadre for en 
aktiv deltagelse i revolutionen.3) at kæmpe med og konsolidere forbin i 
delserne til alle anti-imperialistiske organisationer.4) at bekæmpe al " -
reaktionære ideer og forsøg fra reaktionære og oppotunister pa at spiitfx. 
-te det eritreanske folk. 5) at hjælpe til at udvikle de 0 

konomiske forhold for de eritreanske masser og ligeledes at deltage i -
alle sociale og kulturelle aspekter. 6) at mobilisere den internationa-Br 
le opinion for den eritreanske kamp.7) at bekæmpe analfabetisme og ud
rydde alla aspekter af tilbageståenhed og at bekæmpe resterne af sek 
terisme, stamme- og regionaladskillelse. 8) at stYr ® WFDy g) ( 

mellem de internationale studenterorganisationer, ̂  IUS °g WFD . ̂  _ 
at bekæmpe alle former for kolonialisme, zionisme, rascistisk diskr 
mination både lokalt og internationalt. 

GRØNLANDSKOMITEEN-ÅRHUS 

Nyringen 20.8240 Risskov. Giro 7 32 13 68. 

genlade aktiviteter i -.niand er i ae se- -j 
nere år blevet tydeligere for den danske og grønlandkse ^ 9 

grønlandsdebatten er blevet mere aktuel end i Grønland bn 
først og fremmest oppositionen i de parlamentariske organer 1 ̂ rønianann 
Landsrådet, kommunalbestyrelsen og de grønlandske repræsentanter i det-^s 

SrriSs.«; 
grønlændere. Grønlandisenngen af de koloniale i danske imperia—b  

iisL^LfudLfofdrpS^amentarlske orJaTAar der ̂ ret reaktionerne 

imperialistiske karakter. ^ 



Formalet med organisationen er at skabe den bredest mulige front i Dan
mark mod de imperialistiske kræfter, som undertrykker og udbytter be
folkningen i Grønland. I lyset af dette hovedformål må vi også beskæf
tige os med andre nationale imperialistiske kræfter (USA,EF-landene, 
USSR m.fl.), som udnytter Grønland i konkurrence eller samarbejde med 
Danmark. 
Målet pa længere sigt er at danne en antiimperialistisk organisation 
på grønlandsområdet. Den skal være statslig og partipolitisk uafhængig. 
Vi vil analysere og gennem udadvendt arbejde (foredrag, pjecer, plan
cheudstillinger og andre aktioner) give oplysning om:l) de imperialis
tiske magters opbygning og virkemåde.2)hvordan udbytningen og under
trykkelsen kommer til udtryk i den berørte befolkning. 
Arbejdet skal foregå på et grundlag, som anerkender grønlændernes ret 
til selv^at bestemme deres nationale udvikling og internationale rela
tioner. På dette grundlag vil vi samarbejde med andre organisationer. 
De konkrete arbejdsopgaver vi anser for at være de vigtigste er:-Den 
aktuelle internationale krise og dens indvirken på Grønland,-De impe-
rialistiske magters interesse i Grønlands råstoffer,-Dansk grønlandspo
litik,-Den politiske mobilisering i Grønland,-Hjemmestyret,-Forholdet 
mellem LO og G.A.S. (Grønlands Arbejder Sammenslutning). 
Publikationer: "Grønland,økonomi og politik-olie og hjemmestyre"(1977), 
Dansk imperialisme i Grønland" (1977) ,"Den grønlandske arbejder-Den 
danske kolonimagts udbytning af den grønlandske arbejdskraft" (1978). 

INTERNATIONAL LIGA FOR FRED OG FRIHED 

Købmagergade 69,1. 1150 København K. Tlf. 01- 11 70 58.(Kl. 9.30 til 
13.30) Giro 6 40 26 58. Tidsskrift: Fred og Frihed.Medlemsblad. ud
kommer 6 gange om aret. Abonnementspris kr. 20,-. 

International Liga for Fred og Frihed er den danske afdeling af Wo-
men s International League for Peace and Freedom, stiftet i Haag 1915 
lasskriftet bringer derfor meddelelser om denne organisations inter-

0? de a"dre nationale sektioners arbejde i overensstemmelse 
med vedtagelser pa kongresser og med den internationale styrelses ved
tagelser, baseret på Ligaens hovedprincipper: 
Mellemfolkelig forståelse. International Retsorden, International Af-
rus tning. — — 

Aktiviteter: Tidsskriftet har gennem årene bragt artikler bl.a. om u-
enrigspolitik, nedrustning, våbenhandel, atomkraft, fredsforskning , 
racediskrimination og apartheidproblemer, rettigheder til havenes rig
domme og om organisationernes hjælpearbejde. 

INTERNATIONALT FORUM ( IF ) 

Knabrostræde 3,3.1210 København K. Tlf. 01-11 27 17. Henvendelse mellem 
10-17. Giro 4 12 03 61. Århus: Vesteralles Kaserne Opg. 5 .8000 År

hus C, Tlf. 06- 13 08 86.Henvendelse mellem kl. 10-17. Giro 2 13 81 74. 
Internationalt Forum udgiver tidsskriftet : Internationalt Forum,Blad 

International Solidaritet. Bladet udkommer 6 gange om året og kos
ter kr. 50,- for et årsabonnement. Redaktionen kan kontaktes gennem IF. 

Internationalt Forum blev dannet i 1970 ved en sammenlægning af nogle 
mindre studentergrupper der arbejdede med U-landsproblemer. 
IF er i dag en generel anti-imperia-listisk organisation uden partitil-
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D e t  e r  I n t e r n a t i o n a l t  F o r u m s  f o r m å l  a t  s t ø t t e  d e  * ^ s e r  
d e r  k æ m p e r  f o r  a t  b r y d e  m e d  d e  f o r h o l d ,  s o m  e r  e n  f ø l g e  a f  k a p i t a i i s  
m e n s  i n t e r n a t i o n a l e  u d b r e d e l s e ,  d v s .  s t ø t t e  d e  k l a s s e r  d e r  k æ m p e r  f o r  n  

s o c i a l i s m e .  K a m p e n  m o d  i m p e r i a l i s m e n  k a n  i k k e  i s o l e r e s  
V a n i  t a l i s m e n  o g  d e r f o r  h a r  d e t  a n t i - i m p e n a l i s t i s k e  a r b e j d e  d e t  P e r  

speitfi at iampen fden tredje verden er uadskilleligt forbundet med i 
k a m p e n  i  E u r o p a ,  h e r u n d e r  k a m p e n  i  D a n m a r k ,  m o d  k a p x t a l i s m e n  o g  f o r  s o  c .  

Is'konkre te solidaritetsarbe jde foregår igennem en er ̂  
og for øjeblikket eksisterer der grupper om Latinamerika, Afrika og 

f f o ^ n d S s e  m e d  I F ' s  m a n g e a r t e d e  s o l  i d a r i t e  t s a k t i v i  t e  t e r  u d g i v e r  v i  

en række hæfter, pjecer, bøger etc. ^ ^ rik a  s e  
I F 's Latinamerikagruppe har startet en Kampfond for Latinamerika, 
denne andet steds i Håndbogen. 

I N U I T  A T A Q U A T I G I I T  

P . O . B o x  2 7 . 3 9 5 0  A a s i a a t . K a l a a l l i t  N u n a a t . T l f .  4  2 2 4 0 . Å b e n t :  J ^ n d a g  ^  ̂ 

f r e d a g  1 3 - 1 7 . L o k a l a d r e s s e r :  B o x  5 1 .  3 9 1 1  S i s i m ^ ^  ?  o o j f i  2 ^  3 9 2 0  :  

1  4 6 5 6  B o x  2 1 3 .  3 9 0 0  N u u k .  K a l a a l l i t  N u n a a t .  T l f .  2  2 2 6 6 . B o x  2 1 . 3 9 2 0  
O a n o r t o a  K a l a a l l i t  N u n a a t . T l f .  3  8 5 5 0 .  A l l u i t s u p - p a a . 3 9 2 0  Q a q o r t o q . K a  e  

l a a l l i t  N u n a a t .  T i d s s k r i f t :  A n i n g a a q . B o x  2 1 3  • 3 9 0 0  

a t  eller B o x  2 7 .  3 9 5 0  A a s i a a t .  K a l a a l l i t  N u n a a t .  Tidsskriftet udkomm-
p å  grønlandsk hver måned 1 0  gange om året. Københavnsredaktion .  J . A .  

S c h w a r t z g a d e  5 .  2 1 0 0  K ø b e n h a v n  0 .  T l f .  0 1  T R  

O r g a n i s a t i o n e n  e r  e n  p o l i t i s k  b e v æ g e l s e ,  d e r  b l e v  s t a r t e t  i  A a s i a a t  11 

O r g a n i s a t i o n e n  * e r  e n  s e l v s t æ n d i g h e d s b e v æ g e l s e ,  0 P r ; : t t e t /  ® ^ e ^ e a n d r ^  
1 9 7 6  s o m  ø n s k e r  e n  n æ r m e r e  k o n t a k t  o g  f æ l l e s  o p t r æ d e n  u d a d t i l  m e d  a n d r t i f :  
e s k i m o - g r u p p e r  i  d e t  a r k t i s k e  o m r å d e .  I  d e  i n d r e  g r ø n l a n d s k e  a n l i g g e n - n  
d e r  t i l s t r æ b e s  o v e r g a n g  t i l  k o l l e k t i v  s t y r i n g  a f  s a m f u n d s o r g a n e r  o g  

p r o d u k t i o n s a p p a r a t e t .  O r g a n i s a t i o n e n  e r  i m o d  u d f o r m n 1 ^ ^  ° g
A ^ ^ k _  

a f  d e t  k o m m e n d e  g r ø n l a n d s k e  h j e m m e s t y r e .  A r r a n g e r e r  a r l  g  

Q f ^ v n p r  i  G r ø n l a n d .  S e  u n d e r  A a s i v i k .  . . .  •  A _  
V e d r ø r e n d e  p j e c e r  o g  l i g e n d e  h e n v e n d e l s e  t i l  h o v e d o r g a n i s a t i o n e n  

s i a a t .  

K O M I T E E N  F O R  R E V O L U T I O N E N  I  O M A N  O G  D E N  A R A B I S K E  G O L F  (  K R O A G  )  

K R O A G .  B o x  8 6 . 1 0 0 3  K ø b e n h a v n  K .  T i d s s k r i f t :  " N y t  f r a  O m a n " ( D h o f a r  B r e w e *  
U d k o m m e r  6 - 1 0  g a n g e  o m  å r e t . " N e w s  f r o m  O m a n " ( D h o f a r  L e t t e r ) ,  e n g e l s k  
u d g a v e  a f  " N y t  f r a  O m a n "  ( D h o f a r  B r e v ) .  F o r l a g :  K R O A G 1 s  i n f o r m a t i o n s  
c e n t e r .  B o x  8 6 . 1 0 0 3  K ø b e n h a v n  K .  G i r o  4  2 2  9 1  2 6 .  I n d s a m l i n g s  I  n æ r  t m ^ t  
- s l u t n i n g  t i l  K R O A G  e r  o p r e t t e t  L a n d s i n d s a m l i n g e n  " S t ø t  V e r d e n s  F o i K  . .  

B o x  8 6 .  1 0 0 3  K ø b e n h a v n  K . G i r o  7  3 0  3 3  0 0 .  

K R O A G  b l e v  d a n n e t  i  1 9 7 2 .  D e t  e r  e n  g e n e r e l t  a n t i - i m p e r i a l i s t i s k ,  a n t i c ^ j  
n a t i o n a l c h a u v e n i s t i s k  o r g a n i s a t i o n  m e d  d e n  k o n k r e t e  o p g a v e ,  a t  s t ø t t e  s ,  

b e f r i e l s e s b e v æ g e l s e n  i  O m a n , P F L O .  
K R O A G s  a r b e j d s o p g a v e r  u d s p r i n g e r  f ø r s t  o g  f r e m m e s t  a f  d e n  o m a n s  e  ;  
l u t i o n s  b e h o v ,  o g  a r b e j d e t  h a r  i  d e  s e n e s t e  å r  i s æ r  v æ r e t  m a t e r i e  
s t ø t t a a r b e  j d e .  I  å r e n e  1 9 7 5 - 7 6  k o o r d i n e r e d e  K R O A G  o p b y g n i n g e n  a f  P F L O . . O .  
h o s p i t a l  i  F o l k e r e p u b l i k k e n  J e m e n ,  s o m  b l e v  f i n a n c i e r e t  a f  a n t i  i m p e r : . ^ ;  
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-listiske grupper i en række europæiske lande, specielt dog skandinavi
ske Emmaus-organisationer. 
I forlængelse af hospitalsprojektet koordinerer KROAG i dag størstede
len af det materielle støttearbejde for PFLO, specielt inden for sund
hedssektoren . 
De seneste års svækkelse af solidaritetsarbejdet med PFLO i Vesteuropa, 
har dog i den senere tid tvunget organisationen til at give informa
tionsarbejdet højere prioritet, hvilket afspejler sig i de to udgaver 
af "Nyt fra Oman"(Dhofar Brev). 

KOMITEEN FOR VIDENSKABELIGT SAMARBEJDE MELLEM CUBA OG DANMARK-INDLAGT 
UNDER " DANSK-CUBANSK FORENING" se denne. 

KOMITEEN SALVADOR ALLENDE 

Blågårdsgade 11. 2200 København N. Tlf. 01- 39 14 69. Giro 9 00 02 75. 
(Åbningstider kl. 14-17) . Tidsskrift: Chile Venceremos. Udkommer med 4 
numre om året. Abonnement ca. 30 kr. Temanumre samt aktuelle numre om 
Latinamerika. Chile Information. Udkommer 1-2 gange om året i tabloid
format. Gratis til uddeling. Pressebulletin. En sammenhæftning, der 
ellers bliver udsendt til pressen 1-2 gange om ugen. Udkommer 1-2 gan
ge om måneden. Abonnementspris kr. 30,-. Handler især om Chile. 

Komiteen Salvador Aliende ser det som sin opgave at samle den størst" 
mulige moralske, politiske og materielle støtte til det chilenske folks 
kamp mod den fascistiske militærjunta i Chile. Komiteen vil støtte alle 
demokratiske og fremskridtsvenlige kræfter, der kæmper for demokratiske 
friheder og den sociale fremskridtslinie, der prægede Aliendes og Fol
keenhedens styre. 
Komiteen er bredt politisk sammensat med deltagelse af flere politiske 
Partier, faglige og ungdoms- og uddannelsesorganisationer, andre pro
gressive bevægelser og enkeltpersoner. 
Komiteens vigtigste aktiviteter er regelmæssige oplysnings- og indsain-
lingskampagner for det chilenske folk. 

cfL-riALN™ ̂ N^TRE~PARTID0 IZQUIERDA CRISTIANIA DE CHILE/IZQUIERDA 

Skindergade 26.1159 København K. (Ved B.K.S.).Tlf. 01-12 60 01. Henven-
•7eToel|T1^dag Inellem kl- 12 og 14. Kontaktperson: Rolando Munoz. Giro 
7 29 51 70, mærket "Chile Gruppe". 

Det Kristne Venstreparti blev grundlagt den 24. oktober 1971. 
årtiet opstod som følge af højredrejningen indenfor det Kristeligt De

mokratiske Parti, da fremsynede sektorer skilte sig ud for at danne IC, 
 ̂'-'n;'-ĉ aĉ  Popular (Folkeenheden) for at fremme gennemførelsen 

at Ailende regeringens overgangsprogram. 
Som betingelse for sin indtræden krævede IC, at de forberedringer fol
ket var blevet lovet, blev gennemført. 
Ved den fascistiske juntas overtagelse af magten, blev IC erklæret il-

ifu hun5rede af medlemmer blev fængslet, tortureret og mange sim-
pe en Fra september 1973 har al aktivitet foregået under jor-
aen nvor det vigtigste kampområde har været masseorganisationer mod 

funds omvæltning"171 Partiet har understreget nødvendigheden af en sam-

Partiet IC, som er inspireret af kristendommen, henvender sig ikke ude-
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lukkende til kristne, som i sig selv udgør en stor målgruppe i Chile 
og Latinamerika, også blandt arbejdere på landet og i byerne, studente 
-ne og funktionærer arbejder IC og gør den aktuelle kendskab til mar 
xismen-leninismen til sin egen. IC's grundlæggende tro pa et socialis 
tisk samfund fører det til sammen med andre venstregrupper at patage 
sig ansvaret for at fremme en demokratisk uafbrudt omvæltning. 

I®dininchile udgiver IC "Kristen F o l k ",»Befrielse","Med Kæmper", for 
ideologisk at bekæmpe juntaen. "Manifest til Chiles Folk skreve a 
vores Central Komite i april 1978, har været et vigtigt bidrag for de 
folkelige kræfter i Chile. I eksilet er det partimedlemmernes opgave^ 
at støtte den kamp som føres i vores land ved at fremme solidaritets 
arbejdet med vort folk, og det arbejde vort parti udfører i Chi e g 
dette sidste, kræver en konstant anstrengelse for at kunne financiere 

løvrigt henvises til vort kvartalstidsskrift: Izquierda Cnstiana e 
Chile. (Det kristne venstre i Chile) .Tidsskriftet Pa fP^sll ̂  ̂Ai 
geres i Mexico. Abonnement: Send checks i dollars til Q 
partado Postal 74-007.Mexico 13 D.F. 

MELLEMFOLKELIGT SAMVIRKE ( MS ) 

Hejrevej 38.2400 København NV. Tlf. 01- 10 60 00. Giro 8 ^8 70 08 
Tidsskrift: Kontakt. Udkommer 8 gange år1igt.Abonnement 78/79:kr• 
Løssalg: kr. 14,- pr. nr.Udkig. Udkommer 6 gange årligt.Abonnement 19788 
kr. 45,-.Løssalg: kr. 9,- pr. nr. MS-Biblioteksnyt. A-nr.udkommer 12 
gange årligt. B-nr. udkommer 6 gange årligt.A-nr. omfatter artikler 
nr. bøger. Abonnement: for biblioteker, institutioner, kr. ^ , e *' 
årsudgave, kr. 120,-); for private enkeltpersoner, ekskl. arsudgade 
60,-. Årsudgaven i løssalg, kr. 200,-.Andre oplysningsmaterialer: MS 
Bibliografier om Afrika, Latinamerika, Mellemøsten osv., bøger, hætte 
og undervisningsmaterialer, dias-serier m.v. om udviklingspro emer.^^— 
salgssted: MS Ekspedition, boghandlere og bogcafeer. ̂ MS^har^ desu e^ ̂  
bibliotek med bøger og tidsskrifter om u-lands/i lands 4-'i 
konsulentservice der er behjælpelig med oplysninger og is an 
gennemføre oplysningsarrangementer, foredrag m.v. 

Mellemfolkeligt Samvirke er en privat organisation stiftet i 1944, som m <  
gennem oplysningsarbejde, ungdomsudveksning, udsendelse af u lands i 
villige m.v. arbejder for mellemfolkelig forståelse og solidaritet, 
ganisationen blev i 1974 omdannet til en medlemsorganisation (Medlems-
blad: MS-avisen, udkommer 10 gange årligt, abonnementspris k . , • 
-lemskontingent for 1978 kr. 75,-). 

MELLEMØSTGRUPPEN 

Vester Alle Kaserne, opgang 5. 8000 Århus C. Giro 6 41 97 63" * br-edt3^ 
1978 beqvndte vi udgivelsen af bladet "Frit Palæstina—^ e s , 
informere om det palæstinensiske folks kamp både i form af ̂ e^er 
baggrundsartikler. Og ikke mindst skal det medvirke t11.^ ̂ yrke soliil 
daritetsarbejdet."Frit Palæstina" udkommer med 4 numre i J^78 og min b 
liere så manqe numre i 1979. Abonnementspris 1978 kr.15, .Støtteabon 
ment kJ. "^-.Abonnement tegnes ved henvendelse til Mellemøstgruppen. . 

Mellemøstgruppens arbejde foregår udfra følgende Pa5°^g™d^9frit oqpo 
1. Støtte til det palæstinensiske folks retfærdige kamp for et frit ogpo 
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demokratisk Palæstina. 
2. Støtte til PLO- det palæstinensiske folks eneste retmæssige repræ-
sant. 
3. Nej til alle imperialistiske fredsløsninger- nej til Mini-Palæstina 
og nej til anerkendelse af staten Israel. 
4. Støtte til de arabiske folks kamp mod imperialismen, zionismen og 
den arabiske reaktion. 
Vi har lavet en lille folder med omtale af vores grundlag og af gruppen 
Skriv efter den. 
Vort mål er at lave et stærkt og bredt solidaritetsarbejde med det pa
læstinensiske folk. Og efter at gruppen har eksisteret siden 73(først 
som en del af Internationalt Forum og siden 1976 som selvstændig orga
nisation) må vi sige at det er et arbejde der skrider fremad.Der er en 
vis-grad af opbrud i den udprægede pro-zionistiske holdning i Danmark. 
Det giver muligheder for solidaritetsarbejdet. 
Vores hovedaktivitet er udgivelsen af Frit Palæstina.Men herudover af
holder vi offentlige møder, demonstrationer, viser film og vi kan til
byde at holde foredrag. Endvidere prioriterer vi arbejdet med at blive 
landsdækkende meget højt, specielt oprettelsen af en gruppe i København 
Derfor vil vi opfordre alle venner af det palæstinensiske folk til at 
kontakte os uanset hvor i landet de bor- og til at abonnere på Frit 
Palæstina. 

PALÆSTINAKOMITEEN-INDGÅET I "FORBUNDET MOD IMPERIALISMEN" maj 1975. 

PALÆSTINENSISK ARBEJDERUNION ( PWU ) 

Farvergade 4,1. 1463 København K. Tlf. 01- 14 86 25. Giro 3 32 53 50. 
Tidsskrift: Palæstina Nyt. Udkommer 1 gang om måneden. Abonnementspris 
kr. 25,-. Støttepris pr. nummer kr. 1,-. 

Den palæstinensiske arbejderunion (PWU) er en af de palæstinensiske mas 
-seorganisationer samlet i PLO. Vi er PWU's afdelig i Danmark, som star 
-tede i 19 70. Vores formål er at sprede oplysning om palæstinensernes 
situation og befrielseskamp, at udvikle solidaritet med det palæstinen
siske folk og tage de problemer op som palæstinenserne har som fremmed
arbejdere i Danmark. 
Vores ophold og erfaringer i Danmark har giver os mange beviser på den 
manglende viden om Palæstina-spørgsmålet her i landet. Det undrer os 
heller ikke, efter vi har set skolebøger, som fortæller om Israel uden 
at nævne, at staten er oprettet gennem fordrivelsen af store dele af 
vort folk. Vi har set, hvordan masse-medierne ligestiller palæstinen
serne med terrorister uden at klargøre den politiske og sociale bag
grund for, at nogle af vore brødre tager sådanne metoder i anvendelse. 
Pa den måde fortier pressen, at det palæstinensiske folks kamp er en 
national befrielseskamp, på linie med vietnamesernes og de afrikanske 
massers kamp mod minoritetsregimerne. Kampen er rettet imod rascismen 
og imperialistisk dominans og udbytning. 
Vort mal er et demokratisk samfund i hele Palæstina og vores kamp er en 
del af det arabiske folks kamp mod udbytning og undertrykkelse i hele 
Mellemøsten. I dag er det ikke kun zionisterne i Israel, men op til 
flere arabiske regimer, som vender sig mod vores kamp, kraftigt støt
tet af USA og andre vestlige lande. Nogle slår direkte til med vold.And 
re vil indhegner os i et reservat på Vestbredden og Gaza i forsøg på 

at standse en progressiv udvikling i området. I denne situation er det 
mere end nogensinde nødvendigt, at den palæstinensiske befrielsesbevæ-
gelse stoler på egne kræfter. Vi må styrke vort folks mobilisering i 
kampen og styrke forbindelserne til de progressive kræfter i den arabis 
ke verden og internationalt. 
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DEN REVOLUTIONÆRE VENSTREBEVÆGELSE (MIR)- MOVIMIENTO DE IZQUIERDA RE-
VOLUCIONARIA 

Knabrostræde 3,3.1210 København K. Giro 8 34 03 66, Tidsskrift: El Re
beide . Che . Correo de Resistencia-, Alle tidsskrifter på spansk. Che 
og Correo de Resistencia dog også på engelsk. 

MIR blev startet den 15. august 1965 og blandt dets stiftere finder 
man militante revolutionære fra VRM (Vanguadia Revolucionaria Marxista) ( 
og folk fra de traditionelle ventrepartier, der ikke i disse fandt løs- -: 
ningen til de problemer, arbejderklassen og det chilenske folk havde. 
Vi definerer os som et marxistisk-leninistisk parti, der kæmper for 
socialismen og erobringen af den politiske magt til proletariatet og 
det chilenske folk.Vores mål med kampen i den aktuelle situation består i j  

af følgende: 
A) Genoprettelse af de demokratiske friheder og respekt for menneskeret ' 
-tighederne. 
B) Forbedrelse af folkets levestandard. 
C) Omstyrtelse af diktaturet og oprettelse af en ny revolutionær demo
kratisk folkelig regering. 
Vi mener, at vores arbejde i udlandet er at støtte vore kammerater og 
det chilenske folk i dets kamp mod diktaturet 

SAMARBEJDSKOMITÉEN FOR FRED OG SIKKERHED 

Fredscentret.Reventlowsgade 12,1.1651 København V, Tlf. 01 12 34 36. 
Giro 4 10 66 44. Kontortidi Tirsdag og torsdag kl.14 til 17. Lokalkomi-
te: Midtjysk Distrikt: Meta Ditzel. Søvænget 20.8800 Viborg.Tlf. 06—62 
16 54. Ebba Petersen.Sødalsvej 12.8220 Brabrand.Tlf. 06-26 34 41. 
Tidsskrift: Fred og Sikkerhed. 

Formålsbeskrivelse: 
Samarbejdskomitéen for Fred og Sikkerhed samler danske organisationer 
om et bredt samarbejde om freds- og sikkerhedsspørgsmål i den ånd, der 
kom til udtryk på Fredski^fternes Verdenskongres, der blev holdt i 1973 
i Moskva. Samarbejdskomitéen stiftedes i februar 1974 og har nu 42 med- -f 
lemsorganisationer. I sommeren 1977 oprettede den Fredscentret i Køben —r 
havn, hvorfra en række danske fredsinitiativer koordineres og deltagel-
se i internationale arrangementer for fred og sikkerhed formidles. 
Organisationsstruktur: 
Besluttende organ er komiteens repræsentantskab, hvor medlemsorganisa 
tienerne har hver 1 repræsentant. Repræsentantskabet vælger et arbejds- -s 
udvalg, som i det daglige leder komiteen inden for repræsentantskabets 
udstukne rammer.Et præsidium bestående af en række kendte personlighe
der står som anbefalere af komiteens virksomhed over for offentligheden ns 
Organisationer og enkeltpersoner, der årligt bidrager med mindst 40 kr. . i 
indgår i komiteens støttekreds og modtager regelmæssigt komiteens bul
letin "Fred og Sikkerhed". 
Aktiviteter: 
Komiteens hovedaktivitet har siden august 1977 været kampagnen for en 
officiel dansk afstandtagen fra neutronbombens produktion og udstatione er 
-ring. Pr. 20. juni 1978 var indsamlet ca. 125.000 underskrifter, demon nc 
-strationer, møder, oplysningsvirksomhed m.m. har været gennemført.Ge 
nerelt er komiteens formål at understøtte og igangsætte alle former for ic 
aktiviteter, der fremmer afspænding, fred og nedrustning og modvirke 
alle bestræbelser i retning af den kolde krigs genoptagelse og fortsæt-
telse af kaprustningen. I overensstemmelse hermed har opbakning bag 
principperne fra Helsinkikonferencen i 1975 været en grundpille i komi x 
teens virksomhed. 
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SOCIALISTISK SOLIDARITETSKOMITE FOR MELLEMØSTEN- OPHØRT AUGUST 1978. 

SORTE KORT - OPHØRT, se "ANARKISTISK FØDERATION I DANMARK " 

SYDAFRIKA KOMITEEN I ÅRHUS 

Ivar Huitfeldtsgade 59 A, 8200 Århus N. Tlf. 06-16 26 55. 

Sydafrika Komiteen er oprettet 17.3 1977 på baggrund af Soweto op
standen. Denne opstand bragte en lang række organisationer sammen om et 
protestmøde i juni 19 76, og her opstod ønsket om at danne en permanent 
komite. Sydafrika Komiteen i Århus består i øjeblikket af 14 organisa
tioner, Disse er Murersvendenes Fagforforening, Mellemfolkeligt Samvir
kes Sydafrikagruppe i Århus, Kirkernes Raceprogram, DKP, SF, VS, Faglig 
Ungdom, KOMM.S., DKU, Radikal Ungdom, RSF, IF, KF og DUS (Dansk Ungdoms 
Samvirke). Komiteen er nu tilsluttet Landskomiteen Sydafrika Aktion. 
Århus Komiteens arbejde har været udstrakt til flere områder.Hoved-

terne har været lagt i at få en forbrugerboycot over for sydafri
kanske varer op at stå i Århus. Dette er lykkes over al forventning.Et 
andet arbejdsområde har været at tage konkrete sager op f.eks. påvis
ning og protest over Elsams kulindkøb i Sydafrika. Desuden er der af
holdt gadeaktioner med det formål at informere om forholdene i Sydafri
ka og siden landskomiteens dannelse også at indsamle penge til African 
National Congress (ANC) og South' African Congress of Tråde Union (SÅC-
TU). Komiteen har i samarbejde med Festivalkomiteen udgivet "Projektør
lys på Sydafrika"(40 sider,kr. 5,-), hvor der er nærmere omtale af ko
miteens formål og arbejde. 

VENSKABSFORENINGEN DANMARK-ALBANIEN ( VDA ) 

Københavnsafdelingen/centraladresse og bogbutik; Rosenborggade 5 kid. 
1130 København K. Tlf. 15 03 03.Åbningstider: tirsdag og fredag kl.16-
18. Giro 5 28 58 60. Århus: Vesterallé GI. Kaserne 5.8000 Århus C. O-
dense: Mariann Petersen.Dronningensgade 17.5000 Odense C. Tidsskrift: 
Albanien. Medlemsblad og udadvendt blad for foreningen. Løssalg kr.5,-
Abonnementspris^kr. 20,- for 4 numre.Institutioner kr. 30,-.Mindst 4 
u pr. år.Temahæfter-Vigtigste og/eller aktuelle oversættelser 
ar albanske artikler om sider af samfundet og principper for opbygnin-
gen af socialismen. Løssalg kr.5,-.Abonnementspris kr.40,- for 8 numre. 

numre pr. år. Desuden formidler Foreningen abonnement på de alban-
ske tidsskrifter: Albania Today og New Albania.Abonnement på disse 
tidsskrifter kan tegnes i bogbutikken eller ved indsendelse af beløbet 
pa vor konto. Pris for New Albania kr. 24,- og Albania Today kr. 30,-. 

Y?AÆftfftedeS 1 1970' dengang under navnet Dansk-Albansk Forbund(DAF). 
Stiftelsen af DAF (VDA) må ses på baggrund af en voksende bevidsthed i 
anmark om et samfund, der ikke mindst gennem dets stillingtagen og ak
tive deltagelse i den store polemik i 60'erne, fremstod som et klart 
e sempepa virkeliggjort socialisme i Europa. Drivkræfterne var ønsket 
om at udbrede kendskabet til og støtte til det socialistiske Albanien, 
som et sadant eksempel gennem alsidig og bred orientering om de poli
tiske, økonomiske og kulturelle sider af det albanske samfund og kampen 
tor den socialistiske opbygning,- samt støtte forsvaret for den natio-

Spn^Kfl?æng?"?hed^ £e2tra;Lt i dette arbejde stod og står styrkelsen af 
venskabet mellem det danske og det albanske folk. 
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I VDA's formålsparagraf trækkes foreningens opgaver kort op: 
- at udbrede kendskabet til den socialistiske folkerepublik Albanien. 
- at styrke venskabet og forbindelserne mellem det danske og albanske 
folk. 
- at arbejde for solidaritet med det albanske folk i dets kamp for at 
forsvare den nationale uafhængighed. 
For at styrke og udbrede dette venskab- og solidaritetsarbejde driver 
VDA alsidig informationsvirksomhed. Dette sker gennem offentlige møder, 
medlemsmøder, udstillinger, kulturelle arrangementer og i form af fore-
drag, diskussionsoplæg, film, lysbilleder etc., der bredt og alsidigt 
behandler forskellige sider af den socialistiske samfundsopbygning,kul- -
tur og historie samt principielle og aktuelle politiske spørgsmål natio o. 
nalt cg internationalt ud fra albanernes synspunkt. 
VDA har eget blad og udgiver løbende aktuelle og vigtige oversættelser 
af albanske artikler. Endvidere udgiver VDA i egen bearbejdelse pjecer, 
der behandler enkeltemner i det albanske samfund og principperne for 
dets opbygning. Et vigtigt led i VDA's arbejde er venskabsrejserne 
der foregår hvert år i sommermånederne.VDA arrangerer rejserne og for
beredelserne til disse. Det er på een gang studie- og ferierejse, der 
sigter på at styrke venskabet med cg kendskabet til det socialistiske 
Albanien-også i VDA-samt styrke foreningens arbejde. 
Linien for og organisationen af venskabsforeningens arbejde fremgår al I 
ment af formålsparagraffer, vedtægter og det årligt vedtagne handlings 
-program samt den årlige beretning. 
VDA's linie og holdning fremgår også af foreningens aktive deltagelse 
i den offentlige debat. VDA erklærer åbent, at den som organisation 
støtter Den socialistiske folkerepublik Albanien, dets folk med Alba
niens Arbejdets Parti i ledelsen på alle principielle spørgsmål. VDA 
støtter og forsvarer det socialistiske Albanien og tager til orde o-
verfor angreb på og forvrængninger om Albanien i aviser, radio og TV. 
Alle oprigtige venner af Albanien, der kan gå ind for VDA's formålspara b i  

-graf kan-uanset fra hvilket samfundslag de kommer og uanset udgangs
punkt og forudsætninger iøvrigt- være medlemmer af foreningen. Dette 
venskab er afgørende-uanset tvivlsspørgsmål og uklarethed på det ene el Is 
-ler andet spørgsmål.Spørgsmål der netop kan behandles indenfor VDA's 
rammer. 

VENSKABSFORENINGEN DANMARK-DEN DEMOKRATISKE FOLKEREPUBLIK KOREA 

Schacksgade 6. 1365 København K. Tlf. 01- 12 95 53. Giro 5 55 39 46. 
Åbningstid: Tirsdag kl. 16-17. Henvendelse udenfor denne tid kan s e 
til: Organisationssekretæren: Anders Kristensen,tlf. 01- 14 15 26.Ti s c 
skrift: Det Ny Korea. Samme- adresse,telefon og giro som foreningen.Bla- E 
det udkommer 4 gange årligt, cg koster i løssalg kr. 3,50. Abonnements--a 
pris for 4 numre kr. 20,-.Institutioner kr. 30,-. 

Venskabsforeningen blev stiftet i 1968 og har følgende formål. 
-udbredelse af kendskabet til Den Demokratiske Folkerepublik Korea, 
-udbredelse af kendskabet til Koreas Arbejderpartis politiske synspunk--* 

-fremme af solidariteten med det undertrykte folk i Sydkorea, og det koo^ 
-reanske folks kamp for genforening. jr -u • , 
-udvikle de politiske, økonomiske, videnskabelige og kulturelle forbm n 
delser mellem D.D.F.Korea og Danmark. _ 1 
Disse formål søges fremmet gennem en lang række aktiviteter.Blandt ai-"~2 
se kan nævnes :Udgivelse af "Det Ny Korea" og bøger og pjecer bl.a at 
D.D.F.Koreas præsident Kim II Sung, gennemførelse af udstillinger, o^ 
redrag med lysbilleder, møder, demonstrationer, f ilmforevismnger, stu 
diekredse m.m.Ligeledes søges gennem forskellige politiske initiativerne 
en indflydelse på den officielle holdning til koreaspørgsmalet. Ven 
skabsforeningen har desuden oprettet flere lokalafdelinger rundt om i 
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landet. 
Publikationer bl.a,: Kort introduktion om Juche-ideen,Chollima-bevægel-
sen m.m. 11 sider.Pris kr. 2,-. Kim II Sung:Arbejderpartiets rolle (med 
forord af Ellen Brun).126 sider.Pris kr.5,-. Kim II Sung: Om visse teo
retiske problemer i den socialistiske økonomi. 16 sider.Pris kr. 3,-. 
Kim II Sung: Juche-ideen i vor revolution.(udvalgte værker) 538 sider. 
Pris kr. 15,-. 
Vores vigtigste udgivelse er følgende: Introduktionsfolderen Den Demo
kratiske Folkerepublik Korea, der giver en meget kort introduktion om 
udviklingen i D.D.F. Korea, om Koreaproblemet og indeholder vor formåls
paragraf. (Gratis). 

VENSKABSFORBUNDET DANMARK-KINA 

Studiestræde 18.1455 København K. Tlf. 01- 14 79 99. Bogbutikker: Stu
diestræde 18. 1455 København K. Tlf. 01- 14 79 99. Århus: Bruunsgade 
46.8000 Århus C. Tlf. 06- 19 00 91. Tidsskrift: Danmark-Kina. Studie
stræde 18,1455 København K. Tlf. 01-14 79 99. Giro 2 30 66 70.Bladet 
udkommer 6 gange om året. Forlag: Kinaforlaget. Sdr. Ringgade 3. 8000 
Århus. Tlf. 06- 19 00 91. 

Venskabsforbundet Danmark-Kina blev stiftet i 1952 under navnet "Sel
skabet for kulturel forbindelse med Kina", senere skiftede foreningen 
navn til "Venskabsforbundet Danamrk-Kina". 
Foreningens formål er at styrke venskabet mellem det danske og det ki
nesiske folk ved at give alsidig oplysning om forholdene i Kina samt 
ved at arbejde for at udvikle forbindelserne mellem Danmark og Den Ki
nesiske Folkerepublik. 
Venskabsforbundet er en bréd organisation, der i sit oplysningsarbejde 
henvender sig til hele det danske folk og ser det som sin opgave at 
samle alle Kina-venner i Danmark. 
Venskabsforbundet er uafhængig af ethvert politisk parti og organisa
tion og arbejder ikke for generelle politiske ændringer i Danmark. 
Venskabsforbundet er et landsforbund. Medlemmerne er spredte over hele 
landet og er tilknytet en række lokale afdelinger. 

VIETNAM 69- OPHØRT 19 75. 

WORLD UNIVERSITY SERVICE ( WUS ) - (Den danske Nationalkomite for WUS) 

Skindergade 36. 1159 København K. Tlf. 01- 11 41 10. Giro 5 00 00 25. 

WUS1 s formal er at yde støtte til undertrykte folk, folkegrupper og en-
keltpersoner, herunder studerende, i den tredie verden. 
Den danske afdeling af WUS er en u-lands-bistandsorganisation oprettet 
af en række enkeltpersoner og organisationer, bl.a. de studerendes råd 
ved universiteter og højere læreanstalter. Ingen partinolitisk til
knytning . 
WUS har i de senere ar koncentreret sig om finansiel, teknisk og poli
tisk bistand til frihedsbevægelser og progressive regeringer i det syd-
lige Afrika. Desuden arbejder vi med rekruttering og udsendelse af so-
lidaritetsarbejdere til Mozambique. Løbende indsamling til Mozambique 
og Angola samt til støtte for befrielseskampene i Zimbabwe, Namibia og 
Sydafrika. Oplysningsvirksomhed om det sydlige Afrika i samarbejde med 
andre organisationer 
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ÅRHUSKOMITEEN MOD NATO 

Fredscentret. Vesteralles GI. Kaserne opg. 3-5. 8000 Århus C. Sekretær 
Jens Thoft. Tlf. 06- 12 79 60. Publikationer: Informationsavisen NATO
DEBAT . 

Århus].omiteen er en tværpolitisk aktionskomité bestående af organisa
tioner og enkeltpersoner. Komiteen tager således del i de løbende kam
pagner og aktioner mod NATO i samarbejde med andre anti-NATO-grupper. 
Komiteens seneste aktivitet har været en kampagne mod professionalise
ringen af forsvaret. Komiteen er for tiden (sommeren 1978) ikke aktiv. 

FRIT PALJESTINfl 



6* 

Grupper For Undertryktes 
Rettigheder 

ALDRIG MERE KRIG ( DANSK AFDELING AF WAR RESISTERS INTERNATIONAL ) 

Landskontor: Thorsgade 79 st. 2200 København N. Tlf. 01- 83 01 45.År
huskredsen: Fredscentret. Vester Alle GI. Kaserne opg. 3-5. 8000 Århus 
C. Tlf. 06- 12 79 60. Ålborgkredsen: Spicavej 1.9000 Ålborg SV. 
Tlf. 08- 18 31 73. Giro 9 00 48 82 (kontingenter). 6 03 75 85 (tryksa
ger) . Tidsskrift: IkkeVold.Udkommer 8-10 gange årligt.Andre publika
tioner: Pjecer og bøger om ikkevoldforsvar, militærnægtelse og alter
nativer til voldssamfundet. 

Aldrig Mere Krigs formål er at modvirke krig og årsagerne til krig/her
under i samarbejde med andre organisationer at bekæmpe undertrykkelse 
og udbytning, at afsløre og bekæmpe militarisme i dagligdagen, at af
sløre og bekæmpe våbenhandel og -produktion og at pege på ikkevoldelige 
løsninger af opståede konflikter. 
Aktiviteter: Landsomfattende kampagner for militærnægtelse og ikkevolds 
-forsvar med foredrag, tryksager, seminarer, demonstrationer, studie
kredse, gadeteater, happenings. 

BRIS - BØRNS RETTIGHEDER I SAMFUNDET 

Studiestræde 30, o.g. 3.sal.1455 København K.Tlf 01- 12 64 65. Giro 4 
16 61 24. Åbningstider: Mandag til onsdag kl. 17-20, samt torsdag kl. 
14 til 20. Tidsskrift: Medlemsbladet BRIS-Orientering, der udkommer 
6 gange om året samt diverse folder cg pjecer. 

BRIS arbejder ud fra den erkendelse at vort samfund er et klassesamfund 
og at^navnlig den undertryktes klasses børn udgør en truet gruppe i det 
rige" Danmark. Vi vil derfor sammen med andre samfundskritiske grupper 
der arbejder aktivt, forsøge at ændre på dette.Forudsætningen for at 
skabe bedre livsvilkår for børn er at skabe bedre livsbetingelser for 
alle-både hørn og voksne. Målet for samfundsudviklingen og for menne
skenes livsbetingelser kan udtrykkes i kravet om økonomisk, socialt og 
kulturelt lige muligheder for alle uanset alder, uanset købekraft, uan
set produktivitet. 
Malet for BRIS's arbejde er at ændre de familie- og samfundsmæssige for 
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-hold, som direkte og/eller inddirekte skaber eller muliggør konflikt
situationer. Arbejdet for at bedre børns og unges livsvilkår foregår 
både på kort og på langt sigt: I arbejdet med den individuelle konflikt i: 
og med generelle grundvilkår. Arbejdet sættes ind pa alle undertrykkel- -J 
sens niveauer, på børnenes side over for lovgivningsmagten, pa barnets s-
side over for forældre og myndigheder og på børnenes side og andre un
dertryktes side overfor de træk ved samfundsstrukturen, som er betin
gelser og redskaber for undertrykkelsen. 
Gennem generel debat og oplysning og gennem arbejdet med konkrete kon
flikter udbreder vi kendskabet til hvordan barnets livsvilkår er af
hængig af samfundsstrukturen. Et redskab for den stadige analyse af 
børns stilling i klassesamfundet er rådgivningen, hvor vi sætter ind 
for at løse akutte individuelle konflikter i overenstemmelse med bar-
nerts eller den unges interesser. 

DANSK RETSPOLITISK FORENING ( RPF 

Sekretær: Merete Balslev. Oehlenschlægersgade 7,4, th. 1663 København 
V. Tlf. 01-24 89 51. Formand: Jørgen Jepsen.Institut for Proces- og 
Kriminalvidenskab. Århus Universitet.8000 Århus C. Tlf. 06- 13 01 11. 
Privat: 06-89 23 20.Kasserer: Peter Arnborg. Lyøvej 7.2000 København F. 
Giro 2 33 02 88. Henvendelse bedst aften og week-end.Desuden henvis
ning til kontaktpersoner for foreningens arbejdsgrupper (se nedenfor 
herom).Foreningen har endnu ikke udgivet noget, men har et vist sam
arbejde med tidsskriftet "Retfærd". 

Foreningen stiftedes ved et møde blandt ca. 60 jurister i Middelfart, 
4.- juni 1978 på grundlag af initiativer fra retspolitisk interesserede et 
jurister i Århus og København. . 

'Foreningens formål er "... at arbejde for sikring og udbygning ̂  b° 
gerens retssikkerhed, demokratiske friheder og sociale rettigheder.For 
eningen vil særlig lægge vægt på at forbedre svagerestillede ^PPers 
og enkeltpersoners retlige situation. Foreningen er uafhængig af poli 

tiske partier". . ^ 
Foreningens aktiviteter foregår dels gennem seminarer og offentlige 
møder, dels- og navnlig - gennem arbejdsgrupper. Scm medlemmer kan op
tages juridiske kandidater og studerende, samt andre der gar ̂ d i et 
aktivt retspolitisk arbejde. Foruden arbejdsgrupper påtænkes debatgrup q 
per inden for fagligt eller geografisk afgrænsede omrader. 
Hovedpunkterne for foreningens interesse er tildels angivet gennem n 
nene på de arbejdsgrupper, der er under dannelse:Offentlig ansattes 
retsstilling- (ytringsfrihed og tavshedpligt) . Register ov<3^- ^ ' 
-sikkerhed i retsplejen.Arbejdsmarkedsforhold.Arbejds- og boligkonflik-M. 
ter.Institutionsanbragtes retssikkerhed. Uddannelses- og forskningsp 
litik. Børn, ægteskab og papirløst samliv. . n ^ oveK9, 
Yderligere grupper kan dannes til fremme af foreningens 
vejes således at danne grupper om udlændingens og grønlændres 
ling, kvindeundertrykkelse, m.v.. 
Navne på kontaktpersoner til de eksisterende eller under dannelse 
rende grupper kan fås ved henvendelse til sekretær eller forman . 
Foreningen har endnu ikke udgivet nogen pjece eller programskrift.En 
pressemeddelse er udsendt over RB, og omtale i fagtidsskrifter ( uris , 
ten og Økonomen, Advokatbladet Retfærd m.fl.) omkring 1. september 19/«V 
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FORENINGEN AF DEMOKRATISKE ADVOKATER ( FDA ) 

Skriftlig henvendelse til advokat Claus Bergsøe.Vestergade 12,2.1456 
København K. 

Foreningen blev stiftet den 6. juni 1977 med Carl Madsen som æresmedlem 
Foreningens formål er at arbejde for øget indsigt i retsreglernes funk
tion som redskab for den politiske og økonomiske magt, a_t arbejde for 
at forsvare folkets rettigheder, nationalt som internationalt, at tage 
juridiske spørgsmål op til debat og at bidrage til udveksling af fag
lige erfaringer mellem medlemmerne, således at disse kan yde den bedst 
mulige og aktiviserende rådgivning. 
FDA kom hurtigt efter stiftelsen i et skarpt modsætningsforhold til det 
etablerede Advokatråd. FDA har haft to hovedopgaver: Mexicanersagen og 
retsplejelove. Desuden har FDA deltaget i forskellige høringer, herun
der i høring om efterretningstjenesterne. Der er også indledt et nor
disk samarbejde. 

DEN INTERNATIONALE KOMITE TIL FORSVAR FOR POLITISKE FANGER I VEST
TYSKLAND ( SEKTION DANMARK ) ~ 

Kontakt Finn Barlby. Frederiksborggade 33.136 0 København K. 

Formål: 
1) De anti-imperialistiske og anti-fascistiske kampe udvikler sig i den 
3.verdens lande og i metropolerne. 
2) Overfor disse kampe kan man i alle kapitalistiske stater konstantere 
at der bliver brugt forskellige metoder til indskrænkning af de borger
lige og politiske rettigheder, især på retsvæsenets område. 
3) I mange lande bliver politiske fanger- som bliver anklaget for at 
have brugt vold under disse kampe- af eksekutiv- og justitsorganerne 
underkastet særlige fængselsvilkår, der tager sigte på at ødelægge de
res identitet. 
4) Disse stater, som gennem deres egne love og internationale aftaler 
er forpligtet til at overholde menneskerettighederne, har udviklet vi
denskabelige torturmetoder. 
5) Den nye torturmetode er den sensoriske deprivation , der sammen med 
lang tids isolation bevirker, at mennesket bliver ødelagt. 
6) Lang tids isolation og sensorisk deprivation er i flere år blevet 
brugt mod politiske fanger, især RAF (Røde Arme Fraktion)-fangerne .i 
Forbundsrepublikken Tyskland. 
7) Forsvarets rettigheder er i Forbundsrepublikken Tyskland blevet 
voldsomt indskrænket via en særlov, der trådte i kraft den 1. januar 
1975. 
Komiteen har afdelinger i Italien, Holland, Schweitz, Frankrig, For
bundsrepublikken og Danmark. 

KRIM 

Nansensgade 35 st. th. 1366 København K. Tlf. 01- 13 05 92. (kl.10-17) . 
Giro 2 12 79 38. Tidsskrift: Kriminalpolitik. Udkommer med 8 numre om 
året. Abonnementspris: kr. 100,-. Studerende: kr.50,-.Indsatte: kr.10,-

Foreningen startede i 1967. 
Paragraf 2 i foreningens love lyder: "Krim1s formål er at danne et sam
lingssted for enkeltpersoner og grupper for at fremme en human kriminal 
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-politik". Bag denne kliché gemmer sig følgende: 
At hjælpe og vejlede personer, der er indsatte, anholdte, sigtede ellems 
har været i forbindelse med straffeloven/politivedtægten. 
At udbrede oplysninger om kriminaliteten og dens årsager: nemlig at krixi 
-minalitet skal ses i forbindelse med vores samfundsstruktur, ejendoms—a 
retten, den ulige fordeling af knaphedsgoderne, at kriminaliteten er 
social bestemt (de kriminelles sociale placering) og den bagatalagtige e 
karakter, de opklarede kriminielle handlinger har i forhold til dé uop q 
klarede, der findes i højere samfundslag. 
At påvirke myndighederne for at få mere frugtbare vilkår for de ind-
te og anholdte. 
At aktivisere mennesker til at arbejde for disse ting. 
Rent praktisk foregår arbejdet sådan: 
Kontoret passes af 1-2 militægnægtere. De varetager det almindelige konno 
-forarbejde, koordinerer, virker som konsulenter for en del af henven
delserne og ligende. 
Under KRIM arbejder flere fraktioner med specifikke problemer/emner. 
F.eks. Klagefraktionen, Vejledning for fanger-fraktionen, Familiefrak- -
tionen(vejledning for pårørende til indsatte), Bladfraktionen^(der re
digerer "Kriminalpolitik") og andre. Alle interesserede kan gå ind i 
disse grupper. 
Både fraktionsmedlemmer og militærnægtere tager endvidere ud og holder ^ 
foredrag for interesserede ( f.eks. på skoler og i ungdomsklubber). 
Bestyrelsen, der er valgt af medlemmer af foreningen, mødes cirka hver i 
fjortende dag. 
Vi har udgivet pjecen " Vejledning for anholdte". 

LANDSKOMITEEN MOD BERUFSVERBOT I VESTTYSKLAND 

Reventlowsgade 12.1.1651 København V. Tlf. 01- 21 34 36. Kontortid:ons—a 
dag kl. 14-17. Giro 1 28 45 33. Lokalkomiteer: Københavnskomiteen mod 
Berufsverbot. Byggefagenes Hus .Lygten 18.2200 København N. Tlf. 01-
83 93 11. Kontortid: torsdag kl. 16-18. Giro 9 30 13 72. Århuskomiteen n 
mod Berufsverbot: Henrik Kaufholz. Tordenskjoldsgade 9.8200 Århus C. 
Midtjysk Komite: v/ Jon Søgaard. Kastanjevænget 8. 7900 Skive. Sydjysk A 
Lokalkomite: v/Lektor B.Ebbesen.Lupinvænget 31. 7200 Grindsted. Tids
skrift: Berufsverbot. Udkommer 4 gange årligt. Fremsendes efter henven n 
delse til Komiteen. 

Komiteen er tværpolitisk. Den blev startet i 1975 med det formål ! 

demokratisk og bredt politisk grundlag at medvirke til at udbrede kend--bj 
skabet til Berufsverbot i Vesttyskland, og støtte de kræfter i VesttysKa^ 
-land, der arbejder mod ansættelsesforbud og erhvervsforbud . 
"Komiteen skal bekæmpe en eventuel indførelse af lovbefæstet Berufsver-u 
bot i Danmark og tendenser til politisk diskrimination og ansættelses- -c 
ligende forhold og afskedigelser i Danmark". (Paragraf 1 i Landskomite--e. 
ens vedtægter) . 
Komiteen sender foredragsholdere, formidler adoptivofre og udlejer en n 
udstilling om Berufsverbot. 

MILITÆR- OG NÆGTERFORENINGEN ( MNF ) 

Thorsgade 79 .2200 København N Tlf. 01- 83 01 45 . Giro 1 11 88 89 . Kon--n 
tortid: torsdag kl. 18 til 20. Landskontor: Vester Alles Kaserne, Opg. . p 
8000 Århus C. Tlf. 06-12 62 39.Torsdag kl. 18 til 20. Vi udsender pa 
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eget forlag itiedlemsbladet: Nægter-Bul le tin. Abonnementpris kr. 75,- år— 
ligt på Landskontoret i Thorsgade 79.Udkommer ca. hver anden måned.Des 
-uden udsendes halvårsskrifter/temanumre. 

Foreningen blev startet i januar 1967, som en "fagforening" for militær 
nægtere. Udvikledes sig som sadan indtil juli 1974, da militærnægterne 

fik etableret en talsmandsordning. Har siden da mere bredt beskæftiget 
sig med kampen mod militæret. 

tær- og nægterforeningen arbejder på at afsløre og bekæmpe det bor
gerlige militære magtapparat og hele det militærindustrielle kompleks. 
I dette arbejder henvender MNF sig primært til 3 grupper: Kommende og 
nuværende soldater, kommende og nuværende militærnægtere samt fagbevæ
gelsen. 

i s;'"n ôdt 10-årige historie overvejende beskæftiget sig 
med militærnægtelse. Den militærpolitiske udvikling i retning af et 
professionelt militær har imidlertid nødvendiggjort en udvidelse af ar
bejdet til også at omfatte et konkret politisk arbejde i forhold til de 
værnepligtige soldater og konstablerne. 
Derfor opfordrer MNF socialister, der går ind i militæret enten som vær 
nespligtige i 9 måneder, eller som konstabler, til at organisere sig 

i MNF med henblik på skoling i politisk soldaterarbejde m.v. 
Kampen i militæret for soldaternes faglige og politiske rettigheder må 
røres i en fællesfront mellem soldater og arbejdere. 
MNF vil fortsat oplyse om militærnægtelse- og så længe der indkaldes 
mi itærnægtere vil vi aktivt gå ind i og støtte deres kamp for ordent-
ige forhold; det vil bl.a. sige ligestilling med arbejdsmarkedet med 

nensyn til løn-, arbejds- og organisationsforhold. 
MNF vil kæmpe imod de klare tendenser der er til at Danmark bliver ind
lemmet i et omfattende militær-industriel kompleks.I forbindelse med 
det danske militærs køb af 58 stk. F-16 kampfly øgedes faren herfor 
voldsomt Vi ma stoppe denne katastrofale samfundsudvikling før store 
dele af den danske arbejderklasse- af økonomiske grunde er blevet gjort 
afhængige af beskræftigelse i rustningsindustrien. Vores vigtigste part 
-nere i denne kamp er de progressive dele af fagbevægelsen.Herfra må 
vi rejse kravet om og aktionere for en omlægning af produktionen i ar
bejderklassens intersser. 

1976/77 skiftede foreningen navn fra Militærnægterforeningen 
til Militær- og Nægterforeningen. Dette betegner den nødvendige ændring 
i kampen mod militæret, som den øgede professionalisering skabte behov 
-om' n ^ ere ana''"^se a:^ disse forhold kan fås ved at kontakte MNF her 

S 

^ meilem mldater-og IV ARBEiDERBEVÆGELMM 
M MILITÆROGNJEeTERFORENINGEN 

Kontakt Militær- og nægterforeningen 

Thorsgade 79 
2200 København N 
(01) 83 01 45. To. 18-20. 
Ciro 1 11 88 89. 

-om politisk soldaterarbejde 
-om politisk militæmægtelse 
-om foredragsholder 
-om nærmeste lokalafdeling 
-om prdveeks. af medlemsbladet 
-om aktions- og oplysningsmatr. 

Plakaten her ved siden af er 
skåret af Thomas Kruse, trykt 
i rød/gul/hvid og i format A2. 
Pris 10 kr. 
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7. 
Kvinde- og Mandebevægelsen 

BØSSERNES BEFRIELSESFRONT ( BBF ) 

Bøssehuset ved Karlsvognen. Christiania. 1407 København K. Århus: Front 
huset, Mejlgade 53, 8000 Århus C, Tidsskrift: Man kan ikke sige, at 

BBF som gruppe udgiver noget tidsskrift for tiden, men der hvor vi of
test kommer til orde, er i bladet "Seksualpolitik", hvor der også er 
BBF ere i redaktionen. Se under gruppe: Seksualpolitikgruppen. BBF af-
older fællesmøder i Bøssehuset i København hver mandag klokken 20,Der 

er introduktionsmøder den første tirsdag i hver måned klokken 20 for 
nye medlemmer , ligeledes i Bøssehuset, 

BBF startede i 1971 som den første homoseksuelle bevægelse i Danmark', 
der førte en offensiv , kompromisløs linje med sammenkædning af politik 
og seksualitet, 

BBF s formål er en seksualpolitisk bevidstgørelse af bøsser i og uden-
or BBF, samt bøssepolitisk oplysning på uddannelssteder, arbejdsplad-

^ medierne og på gaden. At påvirke unge i en anden retning end den 
øjredrejede, familiefascistiske og forvrængede seksualoplysning ,man 

møder i folkeskolen og på andre uddannelsessteder. Såvel støtte som 
kritik af andre venstregruppers arbejde. Støtte til andre undertrykte 
grupper Samarbejde med Forbundet af 19 48 i kampen mod undertrykkelsen. 
Bekæmpelse af de gængse kønsroller. 
BBF deltager hvert år i Christopher Street Liberation Day-demonstratio-
nerne enten i København eller Århus, Det er nærmeste lørdag omkring d, 

kaster vi os med uregelmæssige mellemrum ud i forskellige arran-
?nr. enten til direkte støtte for vores egen sag, eller til støtte 
ror sager, der stemmer med vor overbevisning, 
BBF fører ikke kartotek over medlemmer og har ingen ledelse. De, der 
har lyst gør tingene, når de har lyst. 
Basisgrupper. De fleste i BBF er eller har været i basisgrupper, hvor 
^ nye medlemmer kan hente personlig støtte og opbakning i deres 
nveraag som bøsser 

DANMARKS DEMOKRATISKE KVINDEFORBUND ( DDK ) 

Fredscentret 12.1.1651 København V. Tlf, 01- 21 34 36,Træffetid: Tirs-
fi7nn f 07 68 82 - Esbjerg: Yvonne Fogtmann, Kongensgade 87 

sb^erg, Holbæk: Alice Faber, Kastrupvej 31,4300 Holbæk,Tlf, 03-
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46 16 36. Næstved: Inge Larsen.Helleristen 97.4700 Næstved.Tlf. 03- 73 E 
05 74. Odense: Jette Petersen. Skt. Jørgensgade 91. 5000 Odense. Tlf. 
09-12 88 37. Afdelingens gironummer: 1 28 73 03. Ålborg: Marion Chris
tiansen. Liselund 7.9000 Ålborg. Tlf. 08-13 22 64. Afdelingens gironum—m 
mer: 4 16 34 94. Århus: Ida Lærke.Frederiks Alle 75 A.8000 Århus C.Tlf..i 
06- 19 07 94. Horsens: Bente Svane.Ny Havnegade 54 .8700 Horsens.Tlf.052 
- 61 40 69. Viborg: Heidi Francke Olsen. Vestervangsvej 19,3.8800 Vi
borg. Tlf. 06- 61 16 09. Kontingent og abonnement samt af- og tilgang 
af medlemmer sendes til lokalafdelingerne. Hvor der ikke er en lokal 
afdeling, sendes kontingent og abonnement til landskassereren: Birthe 
Lindskov Hansen.Vangede Bygade 114.2820 Gentofte.Tlf. ol-68 28 02. 
Landsforeningens gironummer: 6 07 68 82. Medlemskontingent (incl. abon
nement) kr. 50,- pr. år. Tidsskrift: Vi Kvinder. Udkommer årligt med 
5 til 6 numre. Adresse og henvendelse: Som landssekretariatet eller: 
Else Hammerich. Glumsøvej 40.2700 Brønshøj. Abonnementspris kr. 25, 

DDK er tilsluttet Kvindernes Demokratiske Verdensforbund,KDV. Vi har 
123 søsterorganisationer fra 109 lande, med 200 mill. medlemmer, 
KDV startede i 1945,i Paris. Den blev stiftet af kvinder, hvoraf mange 
havde været sammen i koncentrationslejre under 2. verdenskrig.De love
de hinanden at kæmpe med fascisme, oprustning og krig. 
I 1947 startede Danmarks Demokratiske Kvindeforbund. Det voksede hur 
tigt og havde i midten af 50'erne mere end 10.000 medlemmer og 50 lo
kalafdelinger. I denne periode kæmpede DDK mod genoprustning, den koldeb 
krig og spredning af atomvåben. Samtidig udførte DDK et omfattende so i-
-daritetsarbejde for de lande, der kæmpede mod kolonialisme, neokolonicixj 
-lisme og imperialisme, f.eks. Korea, Vietnam og oplyste især om kvin
dens deltagelse i frihedskampen. På den hjemlige front førtes en sta 
dig kamp for social retfærdighed, og nøje forbundet hermed, for kvm 
dens fuldstændige frigørelse og ligestilling. Det er de samme princip 
per, vi arbejder efter i dag, som det fremgår af programmet. 
Danmarks Demokratiske Kvindeforbund,DDK er en organisation unden parti-x, 
politisk tilknytning. DDKs formål er at medvirke til at skabe en vang p. 
fred mellem folkene ved at fremme politisk, økonomisk og kulturel sam 
arbejde mellem nationer. 
Som følge af splittelsen i de progressive kræfter fra slutningen af 50 J <  

erne var der en afmatning også af DDK. Men fra slutningen af 60 erne ^ ^ 
blev DDK styrket og er i dag i stærkt vækst.Vores arbejde er stadig sa-e; 
vel nationalt som internationalt en kamp mod fascisme og oprustning 
(som desværre har fået ny aktualitet) og for kvindens frigørelse. Vi 
prøver at tage tidens udfordringer op, krise og nedskæringer, den nye 
kolde krig og den snigende fascisme. Vi har styrket vores forbindelse n 
til andre folkelige organisationer, der vil det samme, først og trem 
mest fagbevægelsen, og samarbejder også med andre kvindeorganisatio 
ner. I DDK samarbejder kvinder i alle aldre og fra alle grupper 1 e 
tolkningen, som kan gå ind for vort program. .c m ̂  h ^nr -
Vores sidste pjece er "Udryd fascismen", en uddybning af Pkt. b) 1 vo 
handlingsprogram. løvrigt henvises til jublæumsnummeret ra s 
giver en grundigere oplysning om vort arbejde. 

DANSK-LATINAMERIKANSK KVINDEFORENING ( DLK ) 

København: Rosa Labarca. Frederikssundsvej 9,1 tv. 2400 K0^enh^^ ' 12 c 
Tlf. 01- 83 76 03 .Giro 4 31 99 58. Århus: Kirsten Helm. Se]erøgade 12.SI 
8000 Århus C. Tlf. 06- 13 43 45. 

I foråret 1977 arrangerede en gruppe danske og chilenske kvinder 2 of—5 
fentlige møder om "Kvinder i Chile". En del interesserede meldte sig 
til at arbejde videre med emnet. Der blev bl.a. nedsat_grupper, som 
skulle arbejde med adoption af politiske fanger og udgivelse a PD C  

ce om Kvinder i Latinamerika. -84-



I efteråret 1977 viste det sig nødvendigt at skabe nogle rammer om det
te arbejde, og vi oprettede DANSK-LATINAMERIKANSK KVINDEFORENING (DLK), 
DLKs formål er at oplyse og diskutere kvindekamp/klassekamp i Danmark 
og Latinamerika; at oplyse om kvindens situation i Latinamerika, og at 
lave praktisk solidaritetsarbejde med de undertrykte kvinder i Latin
amerika. 
DLK deltager i forskelligt udadvendt arbejde. Bl.a. samarbejder vi med 
andre organisationer gennem KULU-KVINDERNES ULANDSUDVALG, som vi er med 
-lem af. 

DLK er opdelt i arbejdsgrupper, som hver har et konkret projekt. I grup 
-perne bearbejdes erfaringer om kvindekamp og klassekamp i Danmark og 
Latinamerika. 

En af vore vigtige opgaver er at aktivere de kvindelige politiske flygt 
ninge fra Latinamerika, og give mulighed for at diskutere erfaringer 

og deltage i konkret politisk arbejde. 
Eade danske og latinamerikanske kvinder er meget velkomne til at blive 
medlem af DLK. Desuden kan du støtte vort arbejde ved at indsende pen
ge pa vor girokonto. 
Hvis du er interesseret i at støtte vores arbejde eller blive medlem , 
an du fa flere oplysninger på en af de ovennævnte adresser. 

FORBUNDET AF 1948. LANDSFORENINGEN FOR BØSSER OG LESBISKE. ( F-48 ) 

F-48's Landssekretariat. Postboks 1023.1007 København K. Tlf. 01- 11 19 
28 85 75 * F"48,s kontor. Åbenrå 33 . 1124 København K. Tlf. 01 

11 19 61. Giro 4 07 27 IS.CKbh.'s afd.). Rådgivning torsdag kl.18-19. 
Århus: Postboks 362.8100 Århus C. Giro 1 23 51 09. Kontor: Jægergårds-
gade 42-44 8000 Århus C. Tlf. 06- 13 41 33. Rådgivning torsdag kl.18-
C AQ0Tn0nA torsda5 kl. 19-20.Ålborg: Postboks 44.9100 Ålborg.Giro 
6 09 39 00.Kontor: Anders Borcksvej 18 kid. 9000 Ålborg.Tlf. 08-*16 ,47 
07. Kontortid: torsdag 17-18. F-48's centrale tidsskrift hedder "Pan". 
Det udkommer 6 gange om året. Pan's adresse er postboks 1023.1007 Køben 
havn K. F 48 s lokalafdelinger udgiver alle lokalblade, som tilsendes 

medlemmerne. 

Som det fremgår af navnet er Forbundet af 1948 startet i 1948. F-48 
startede i Ålborg, som en homofil ligeretsforening, der kasmpede for 
borgerlige rettigheder for homofile. Gennem 1960'erne og 70'erne er der 

radlkalisering af foreningen, som dog alligevel stadig må be
tragtes som den pæne organisation blandt sine medkæmpere Lesbisk be-
vægelse og Bøssernes Befrielsesfront, så pæn, at vi ikke undslår os fra 
at benytte parlamentariske midler. 1975 har F-48 vedtaget sit nye prin-

gelse?grarn' placere os blandt de progressive partier og bevæ-

Den homosexuelle kamp er en politisk kamp mod patriarkatet, som ald-
rig ma underlægges andre "overordnede" interesser. Man skaber ikke et 
tTl ved udelukkende at ophæve den private ejendomsret 
står df.T- ^0nSmi Vl må 0gså 0Phæve ejendomsretten til hinanden" 
et Arr^nrTPrin^1PP^0graininet' Vi har b 1 •a• gennem vore Christopher Stre-
aen ̂  ^ k 0rSØgt at leVe 0p til dette- Christopher S?reet da-
^ t ^ r amerikanske homosexuelle for første gang gjorde 

O Q  siden ̂  pol^tibrutalitet, dagen er siden 1969 blevet fejret i USA 
og siden 1971 i Danmark. 

JURKVINDER 

Kontaktperson: Bente Meyer.Wesselsgade 7.2200 København N. Tlf. 01-39 
»3 73. Ruth Nielsen. Bentzonsvej 39.2000 København F. Tlf. 01-86 52 00. 
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Jurkvinder startede i 1973, hvor en gruppe kvindelige jurastuderende 
samledes for at lave et temanummer af Stud.Jur. (et fagblad) om "Jura 
og Kvinder". Siden er der afholdt seminarer, hvor der på grundlag af etd'ø 
oplæg er diskuteret forskellige emner, såsom: barselslovgivning,lige
stilling, samlivsformer etc. Nogle'jurakvinder har nu dannet basisgrup--q 
per såkaldte "sludregrupper", hvor de prøver at politisere deres pri

vatliv. . . _ T -r • • 
løvrigt har vi kontakt med jurakvinder fra Århus Universitet, Oslo Um i 
versitet og Universitetet i Lund og i foråret 1979 afholdes der et 4-
dages seminar i Lund om emnet "Kvinder pa arbejdsmarkedet 

KVINDEFRONTEN 

Absalonsgade 19 st. th. 1658 København V. Tlf. 01- 21 30 36 Giro 4 26 d 
92 41. Tidsskrift: Kvindefronten. Udkommer 4 gange årligt. Henvendelse 3 
på Kvindefrontens adresse. Abonnementspris: kr. 20,- for 4 numre. 

Kvindefronten er en uafhængig kvindeorganisation, hvor kvinder uanset 
partipolitisk tilhørsforhold kan deltage. 
Kvindefronten blev dannet i november 1973. Det var en gruppe kvinaer, 
der havde arbejdet i Rødstrømpebevægelsen, der tog initiativet, fordi 
de gennem dette arbejde havde erfaret, at det ikke var muligt at udvi 
le Rødstrømpebevægelsen til en slagkraftig kvindeorganisation p.g.a. 
manglende enighed om, hvordan kvindekampen skulle føres. De der brød uou 
af Rødstrømpebevægelsen havde indset, at et fælles grundlag var en for--?, 
udsætning for, at alle arbejdede i samme retning. Desuden mente de at 
Rødstrømpebevægelsens struktur var (er) udemokratisk- det var (er) de 
mest aktive, der tegner bevægelsen uden at være valgt det, og de 
for kunne de ikke afsættes, hvis man var utilfredse med de g 
-tog sig i bevægelsens navn. -i ^^r-rr^ ir 
Kvindefronten har derfor et arbejdsgrundlag (vores politiske platform r 
hvori der bl.a. står: "En ligestilling med mændene er ikke et mal i si ic 
selv. Kvindefrontens langsigtede mål er kvindernes frigørelse. 
støtte kvindernes kamp for frihed og frigørelse i alle lande * f 

Kvindeundertrykkelsen på forskellige omrader ma ikke ses ^ f 
hinanden, derfor må vi kæmpe mod kvindeundertrykkelsen ^ 3!'!! 
kommer til udtryk. Vi har i øjeblikket opprioriteret ̂ ^^stitu ^ 
kampen og kampen mod arbejdsløsheden højest, fordi det 
mer kv indø ir hsirøst. 
Vi arbejder i basisgrupper, som R^ s t r ø m p e b e v æ g e l s e n ,  men har e n  valgtif 
ledelse, som skal koordinere arbejdet 1 grupperne,og som kan tage n 

tige beslutninger på frontens vegne. hlive 
De? er i øjeblikket uenighed om Kvindefrontens fremtid. Den vil b 
afgjort på et landsmøde i oktober. 

KVINDER I SUNDHEDSSEKTOREN ( KISS ) 

KISS c/o Medicinrådet, Blegdamsvej 13 kid. 2100 København 0. Tlf. 01 
39 44 33.Onsdage kl.18-20.(NB.Midicinerrådet skifter adresse 1 lø 
bet af efteråret).Tidsskrift: Sundhedsarbejderen, c/o Buhl. Peblinge 
Dosseringen 4,3. 2200 København N. Giro 1 32 04 24. Abonnement kr. 1 ,, 
for 19 78.Udkommer ca. hveranden måned, første nummer april maj 

KISS er oprettet i februar 1974, som en tværfaglig kvindegruppe inden--

for sundhedssektoren. -86-

c 

n 



KISS er uafhængig af partiorganisationer og andre bevægelser. Den har 
udviklet sig henimod en basisorganisation af kvindelige sundhedsarbej
dere og kvinder, der er i færd med en sundhedsuddannelse. 
KISS arbejder for en højnelse af basisaktiviteten indenfor sundhedssek-
torens fagforeninger i kampen for forsvar for og forbedring af arbejds
vilkårene. Samtidig sigter KISS mod en kritik af den reformistiske sund 
-hedspolitik og mod opbygningen af alliancer herimod. 
KISS er organiseret i grupper på de forskellige hospitaler samt i tvær
gående arbejdsgrupper med fællesmøde og koordinationsgruppe som centra
le organer. 
Udgivelsen af "Sundhedsarbejderen" er et led i forsøget på at skabe 
kontakt- og informationsflader indenfor sundhedssektoren og mellem de 
ansatte her og grupper og arbejdspladser udenfor sektoren.Bladet brin
ger reportager om og kommentarer til den statslige nedskæringspolitik 
og kampen mod den, om arbejdsmiljø og arbejdskampe udenfor sundhedssek
toren, om bedriftssundhedstjenesten, sundhedsuddannelsen m.m. 
KISS s udvikling afspejler sig i den årlige introduktion til organisa
tionen. Udover Sundhedsarbejderen" foreligger der en pjece med præsen
tation af KISS, udarbejdet sommeren 1977. 

LESBISK BEVÆGELSE I KØBENHAVN ( LB ) 

Kvindohuset. Gothersgade 37.1123 København K. Tlf. 01- 14 41 51. Der 
holdes fællesmøder 1. og 3. fredag i måneden kl. 20. Vi har telefonvalgt 
hver tirsdag og fredag fra kl. 18 til 20 på vores adresse i Kvindehuset 
Tidsskrift: Kvinder—Kvinder. Bladet er udkommet med 7 numre med for
skelligt sideantal og variende pris. Vi sender bladet ud efter indbeta-
ling på giro 3 29 74 62 og-bladet sælges ligeledes fra Kvindehusets Bog 
-cafe o.a. bogcafeer. 

LESBISK KAMP ER KVINDEKAMP KVINDEKAMP ER LESBISK KAMP 
Sålænge lesbiske bliver undertryk i et samfund er alle kvinder under
trykte. -Vi er et barometer for kvinders ret til at være kvinder uden" 
mænd,- og barometeret viser i hvor høj grad kvinder selv kan bestemme. 
Vi angriber det tvangshetorosexsuelle samfund.-Vi angriber mænds magt
udfoldelse over kvinder. 
Vor kamp består i at afsløre det partriakalske system, uanset det er 
gaet i forbindelse med det kapitalistiske-eller det socialistiske øko
nomiske system. 
Vi har siden 1974 været samlet i denne kamp,- og der igennem taget os 
retten til at lære at leve på egne vilkår. 
Vi vil videregive vores erfaringer til alle kvinder. 
FOR: VOR KAMP ER ALLE KVINDERS KAMP-BRÆND KARKLUDENE OG SÆT GRYDERNE 

MANDEBEVÆGELSEN ( MB ) 

Dronningensgade 14 , 2 . 1420 København K. Tlf. 01-57 05 59 . (bedst onsdage 
og torsdage kl. 19 til 21 samt om aftenen den 15. og 30. i hver måned). 
Giro 9 28 55 63. Århus: Fronthuset.MejIgade 53.8000 Århus C. Odense: 

^ndersen- Hjallesegade 11 F 2.5260 Hjallese. Tidsskrift: Vi har 
ingen ekstern avis, d.v.s. en avis beregnet til offentliggørelse, men vi 
"Mandfolk"^3 ^ 1 løbet af et halvt års tid. Internt udgiver vi bladet 

Mandebevægelsen, og hermed menes den organiserede bevægelse, opstod i 
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foråret og sommeren 1975 (inspireret af bl.a. rødstrømpebevægelsen)som 
en protest mod de krav, der stilles til manden, som den, der skal ad
ministrere det kapitalistiske system. 
Det forlanges af manden, at han skal tilsidesætte sine følelser og vi
se "styrke" i alle situationer, herunder på så vigtige områder som ar
bejde, uddannelse og samliv. 
Dette mener MB er helt urimeligt og vores mål er derfor: For det første s 
at give den enkelte mand mulighed for en personlig frigørelsesudvikling ^ 
til trods for de begrænsninger, som samfundets undertrykkende normer^ 
sætter, og for det andet at lave systemet om, så de samfundsmæssige år
sager til undertrykkelsen fjernes, d.v.s. arbejde for indførelsen af etle 
socialistisk system. 
Da den almindelige viden om manden som undertrykker af både sig selv og p 
andre er så ringe, har MB1 s vigtigste arbejde bestået i at skabe en be
vidsthed herom, specielt ved at organisere mænd i basisgrupper af 5-8 
personer. 
Af mærkesager har vi indtil videre kun haft få. En af dem er barnets 
ret til sin far, d.v.s, vi arbejder på at sikre, at et barn ikke auto
matisk afskæres fra at komme under faderens forældremyndighed (det gæl
der både den gifte og den papirløse far, der er helt retsløs) i til
fælde af, at samlivet mellem faderen og moderen opløses. Kortfattet op
lysninger om MB fremgår af vores introduktionspjece, som du kan få gra
tis. Desuden har vi udgivet bøgerne " Mænd og børn på Ø-lejr". Af M.A. 
Skulin. Pris kr, 25,-. "Mænd i basisgruppe:En brugsbog".Af M.A.Skulin. 
Pris kr. 10,-. 

RØDSTRØMPERNE I KØBENHAVN ( RSB ) 

Kvindehuset. Gothersgade 37.1123 København K. Tlf. 01- 14 28 04. Kon-^ 
tortid: mandag til fredag kl. 17.30-19.30. Tidsskrift: Internt blad,fas s 
kun ved medlemskab af bevægelsen. Kvinder. Adresse Kvindehuset. Tlf. 01 I 
14 28 04. kl. 13 -15. Giro 7 20 56 19. Løssalg kr. 8.50. Abonnementpris a 
kr. 45,-. Støtteabonnement kr. 55,-.Udkommer med 6 numre om året. Bog- _ 
café: Bogcafeen i Kvindehuset. Tlf. 01-14 28 04. Åbent mandag til fre-
dag kl. 15-20, lørdag kl. 12-14. Bogcafeen sælger bøger skrevet af 
kvinder, bøger som er kvinderelevante. Meget materiale sælges^ikke and- -
re steder. Funktionsgrupper: Psykologisk Kvinderådgivning: Sma skridt , , 
mandag kl. 18-20. Psykologisk Kvinderådgivning:"Kvindeværd",onsdag kl. 
18-20. Kvinder over 40,torsdag kl. 19-20. . RSB's foredragsgruppe, ring p 
eller skriv. Joan Søstrene, rådgivning ved vold/voldtægt,mandag til 
torsdag kl. 19-21.20. fredag kl. 15-17. K-Klubben, alkoholproblemer, 
kontakt tlf. 01-14 28 04 og få kontaktnummer. Kvindehøj skolen,kontakt 
Birgitte Due. Rentemestervej 90.2400 København NV. Tlf. 01-34 91 69. 
Kvindefronten (se andet sted i Socialistisk Håndbog) , Kvinder i Sund_ 
hedssektoren (se andet sted i Socialistisk Håndbog) 

Rødstrømpebevægelsens formål er at arbejde for kvinders frigørelse i re s 
-lation til sexualitet, familie, arbejde og samfund. Bevægelsen er en 
græsrodsbevægelse bygget op omkring selvstyrende baisigrupper med koor 
dinationsmøde den 1. onsdag i måneden i Kvindehuset.Basisgrupperne ar 
be'jder med egen bevidstgørelse og udadvendt arbejde for at opfylde vor d-
formål! Ingen kvindekamp uden klassekamp-igen klassekamp uden kvinde 
kamp. _ i . • i 
Kontakt Rødstrømpebevægelsen i kontortiden. løvrigt henvises til p^e 
cerne: Jordmoderpjecen cg Basisgruppepjecen. 
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RØDSTRØMPERNE I ODENSE 

Dronningensgade 87.5000 Odense. Giro 1 01 64 31. Kontortid: Torsdage 
kl. 16-18. 

Rødstrømperne i Odense arbejder mod kvindeundertrykkelsen og- udnyttel 
sen i samfundet, og for en styrkelse af samarbejdet og solidaritet mel 
lem kvinder, samt styrkelse af den enkelte. Vi betragter gruppestruktu 
ren som væsentlig for at opnå dette. 
Vores udgangspunkt er vores personlige erfaringer. Diskussioner heraf 
forventes at lede videre til generelle betragtninger og indsigt i poli 
tiske sammenhænge. 
Rødstrømperne i Odense har saledes ingen erklæret socialistisk målsæt
ning, men mener det ma være de aktiviteter udadtil og indadtil vi lave 
som tegner bevægelsen. 
Som faste udadvendte aktiviteter har vi et forårs- og efterårsprogram 
hvor vi tager aktuelle emner op, introduktion af nye kvinder til bevæ
gelsen, samt en foredragsgruppe, der på opfordring tager ud og fortæl
ler om bevægelsen. 

SEKSUALPOLITIK GRUPPEN 

Studiestræde 18 kid. 1455 København K. Tlf. 01- 13 04 23 kl. 14-15.30. 
Giro 7 25 11 14. Tidsskrift: Seksualpolitik.Abonnement kr. 40,- for 4; 
numre. Redaktion: Finn Mikkelsen. Carlsvogen.Christiania.Tlf.01-570456 

Vi kæmper for en seksuel frigørelse, for kvindens økonomiske selvstæn
dighed, for menneskets ret til at bestemme over sin egen krop.Vi kæm
per mod de undertrykkende kønsroller,mod kapitalismen, mod patriakatet 
Vi solidariserer os med Lesbisk Bevægelse, Bøssernes Befrielsesfront, 
Kvindebevægelsen, Mandebevægelsen, Pædofilgruppen, Børnenes Befrielses
front og Kollektivbevægelsen. 
Bladet "Seksualpolitik" baseres på intentionerne om at sammenkæde den, 
PC)l:'-tiske og seksuelle virkelighed. Det er ikke nok at bekæmpe den ø-
konomiske undertrykkelse, også den seksuelle undertrykkelse må bekæm
pes . 

SF-KVINDEGRUPPER 

C/l0 01sen-Vestager 9 .2600 Glostrup.Tidsskrift :Kontakt Nyt.Udkomme 
månedligt. Abonnementspris kr. 48,^. 

SF Kvindegrupper opfatter sig som et led i den samlede kvindebevægelse 
aer arbejder til forsvar for kvindernes rettigheder. 
SF-Kvindegrupper har foruden arbejdet i basisgrupper søgt at integrere 
kvindepolitisk arbejde i et politisk parti (socialistisk). 
Kvindegruppernes arbejde har haft indflydelse på udformningen af for-
s e ov orslag, og det er lykkedes at få gennemført kønskvotering 
til partiets styrende organer. 
Kvindegruppernes styres decentralt. Den højeste myndighed (der afstik
ker rammer) er landsmødet, hvor alle kan deltage. 
PruPPernes arbejde koordineres af en koordineringsgruppe, der nyvælges 
hvert ar af landsmødet. ^ ^ i-t- / j -n 
Vi udgiver tidsskrifet "Kontakt Nyt" samt en del pjecer og der afhol
des en del kurser. 
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SOCIALISTISK KVINDEGRUPPE 

c/o Inger Andersen."Pilegården".Holmelund 16.5560 Årup. Tlf. 09- 43 22 
98. 

Socialistisk Kvindegruppe blev dannet på et rødstrømpeseminar på Fyn i 
efteråret 19 76, som en reaktion på, at rødstrømpebevægelsen i Odense 
ikke ønskede at definere sig som en socialistisk bevægelse. 
Formålet med socialistisk kvindegruppe er at danne et forum for kvinde- -s 
politisk arbejde på et socialistisk grundlag, hvor arbejdet skal virke 
bevidstgørende og mobiliserende på gruppen selv og gennem udadvendte "ak'?l£ 
tiviteter på andre kvinder. 
Udgangspunktet for vores arbejde er de specielt kvindelige^erfaringer 
og vores egen situation. Socialistisk Kvindegruppe er altså en feminis- - s  
tisk/socialistisk gruppe. 
Arbejdet i Socialistisk Kvindegruppe består af både praktisk og teore
tisk arbejde. 
Praktisk arbejde: 
1) Kvindepolitiske aktiviteter som gruppen selv starter,f.eks. kvinde
festival, fester, gadeteater, debataftener m.m. 
2) Strejkestøttearbejde for såvel arbejder- som mellemlagskvinder gen-
gen både økonomisk støtte og personlig engagement. Til den økonomiske 
støtte har vi oprettet en kairipfond, der administreres af fællesmødet. 
3) andre udadrettede kvindepolitiske aktiviteter i forbindelse med ak
tuelle begivenheder i samfundet. 
Teoretisk arbejde: 
1) Læsning og diskussion af litteratur om samfundsmæssige sammenhænge, 
som findes relevant for gruppens arbejde. 
2) Diskussion af tidligere arbejdskampes forløb ud fra litteratur, fo
redrag o.s.v. 
3) Debat af forskellige former for kvindelitteratur. 
Det teoretiske arbejde fungerer samtidig som skoling, så vi efterhånden ns 
kan få opbygget et teoretisk grundlag for vores aktiviteter. Vi håber 
at vi gennem den teoretiske viden og praktiske erfaring vil kunne til 
føre de politiske (socialistiske) diskussioner nye kvindepolitiske as
pekter.Vi vil belyse vores egen situation gennem en forståelse af det 
samfund og den undertrykkelse vi er udsat for. Denne forståelse er nød--£ 
vendig i den stadige kamp for et socialistisk samfund. 
For tiden arbejder gruppen med at danne et grundlag for anvendelse af 
kampfonden, ved at udbygge gruppens kendskab til arbejdsmarkedsforhold,,£ 
og kortlægge hvordan gruppen kan indgå i strejkestøttearbejde. 

THILDERNE 

c/o Kirsten Marager.Engelsborgvej 28 D,1 th.2800 Lyngby. Telefonvagt 
torsdag kl.17-19. o3- 28 07 01. Giro 3 32 19 40. 

Thilderne, oprindelig kaldet Thildes børn efter Mathilde Fibiger, op
stod i 1970 , som en aktionspræget gruppe indenfor Dansk Kvxndessamtuncl..b 
Foråret 1978 besluttede Thilderne sig til at blive en selvstændig del 
af kvindebevægelsen. Den væsentligste grund til at gå ud af DK var, a 
Thilderne var blevet identificeret med DKs mål og midler,herunder den . n 
hierakiske struktur som er uforenelig med Thildernes feministiske ar

bejdsform. JT 1 
Thilderne har ingen formålsparagraf, men arbejdsgrundlag om forskellig p 
emner. Disse revideres på halvårsmøder. , 
Thildernes mål er, via den enkelte kvindes bevidstgørelse i sin basis^ 
gruppe, kvinders frigørelse. Denne frigørelse anser vi kun for mulig i x 
et socialistisk samfund. . , i 
Thilderne har sammen med den øvrige del af den nye kvindebevæge se 
taget i demonstrationer, kvindefestivaler o.l. I år arrangerer vi en 
kvindelejr på Agersø. 
Thilderne har udarbejdet et introduktionsmateriale som kan rekvireres. 
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8. 

Andre Grupper 

FOLKEBEVÆGELSEN MOD EF 

Nørrebrogade 45 E,3. 2200 København N. Tlf. 37 20 66. Giro 6 40 48 47. 
Sekretariatet er åbent kl. 9-17 alle hverdage. Folkebevægelsens avis: 
Det Ny Notat, er et selvstændigt foretagende. Adressen er: Det ny Notat 
8961 Allingabro. Tlf. 06-48 15 15. Giro 5 00 01 81. Det er en ugeavis, 
som i årsabonnement koster kr. 125,-, halvårligt kr. 65,-, rabatabon
nement kr. 98,- og for institutioner kr. 250,-. 

Folkebevægelsen mod EF har" sin oprindelse i de forskellige initiativer, 
som i en årrække op til den 2. oktober 1972 blev udfoldet for at oply
se befolkningen redeligt om følgerne af Danmarks indlemmelse i Rom-
Unionen (EF). Efter folkeafstemningen stod det klart, at disse bestræ
belser måtte fortsættes med ny samlet styrke. 
Folkebevægelsens formål er at bringe det danske medlemsskab af EF til 
ophør. 
Kampen mod EF er en kamp mod overnationale organer og integration og 
for national selvbestemmelsesret. Folkebevægelsen mod EF arbejder der
for for at skabe samling af alle kræfter, som vil medvirke til at 
sprede oplysning om og bekæmpe EFs skadelige følger for Danmark og den 
danske befolkning, som vil modsætte sig enhver yderligere integration 
i EF, og som ønsker at arbejde for dansk udmeldelse af EF. 
Folkebevægelsen mod EF er ikke en partipolitisk, men en tværpolitisk 
organisation. 
Intet politisk parti har afgørende indflydelse på Folkebevægelsens be
slutninger og aktiviteter. Landsmødet er Folkebevægelsens øverste myn
dighed. Landsmødet vælger forretningsudvalget og godkender eller for
kaster forretningsudvalgets dispositioner. 
Landsmødets delegerede udpeges af Folkebevægelsens lokalkomiteer landet 
over. Hver komité kan vælge 4 delegerede, de tilsluttede partier og 
organisationer vælger hver 2. 
Enhver, der tilslutter sig Folkebevægelsens mål: Danmarks udtræden af 
EF, kan støtte arbejdet ved at indtræde i en lokalkomité- eller tage 
initiativet til at oprette en komité - ved at abonnere på bladet Det ny 
Notat og/eller ved at melde sig til Folkebevægelsens støttekreds,der 
yder regelmæssig økonomisk støtte til arbejdet. 
Folkebevægelsen har udgivet en pjece om "struktur og idégrundlag uy 
udgiver løbende forskellige emnepjecer, som kan rekvireres fra sekreta
riatet. 
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KOKOO ( KOLLEKTIV KOORDINERINGEN ) 

Magstræde 14.1204 København K. Tlf. 01- 15 52 53. Åbent: Hver tirsdag 
kl. 15 til 19, hvor vi besvarer alle spørgsmål angående kollektiver ef
ter bedste evne. Juridisk rådgivning om tirsdagen kl. 17 til 18. Desu
den kan vores kontakt-mappe beses i Ungdomsinformationen som har åbent 
mandag til fredag kl. 10 til 17 og tirsdag og torsdag kl. 10 til 19. 
Tidsskrift: KOKOO, med annoncer, artikler m.m. om kollektivspørgsmål. 
Abonnementspris kr. 30,- for 5-6 numre. Beløbet sendes til : KOKOO1s 
Økonomiafdeling.v/ Claus Bergsøe.Vestergade 12.2. 1456 København K. Gi
ro 3 19 39 50. Henvendelse vedrørende oprettelse af abonnement kan og
så ske til KOKOO1 s adresse. 

KOKOO blev startet i 1969 af de dengang existerende kollektiver og kol
lekt ivgrupper . Siden da er der etableret mange kollektiver, og i dag er 
KOKOO baseret på aktivister af forskellig slags, som er interesseret i 
KOKOO's arbejde. Disse aktivister udgør KOKOOgruppen, som gennem årenes 
løb har varieret i antal. Det skal pointeres, at KOKOO ikke er en for
ening, men alene bygger på frivilliges arbejdskraft. 
Som navnet antyder, har KOKOO's væsentligste opgave været koordinering 
af forskellige aktiviteter i forbindelse med kollektiver, herunder for
midling af oplysninger om kollektiver til kollektivinteresserede. I det 
hele taget at beskæftige sig med alle slags spørgsmål vedrørende kol
lektivetablering m.m. 
For tiden har KOKOO til huse i Ungdomsinformationen. Magstræde 14, som 
har stiller faciliteter til rådighed. 

NOAH 

Rådhusstræde 13,1. 1466 København K. Tlf. 01-15 60 52. (Adressen funge 
rer som sekretariat for det samlede MOAH). Giro 5 56 00 39. Kontortid, 
mandag til fredag kl. 10 til 16. Tidsskrift: NOAH. Udkommer ca. hver 
6.uge.Abonnementspris for 8 numre kr. 45,-.NOAH udgiver desuden bøger 
og pjecer, der behandler forskellige aspekter af miljøproblematikken, 
som kan bestilles på ovenstående adresse. 

NOAH er en samling af grupper over hele landet for tiden ca. 60, der 
arbejder på det fælles mål, at bekæmpe miljø-ødelæggelsen og dens ar-
sager. NOAH startede i 1969 som en anti-forureningsgruppe. Nu arbejdes 
der med alle forhold af betydning for miljøet. 
NOAH foretager undersøgelser og oplysninger om forurening, råstof-,-
energi-, og førevareressourcer i sammenhæng med befolknings- og forde
lingsproblemer. Oplysningen foregår- foruden gennem publikationer-gen 
nem foredrag, seminarer, ø-lejre, lejr-kurser, plancheudstillinger og 
direkte aktioner. 
NOAH er uafhængig af politiske partier, men samarbejder med alle tore 
ninger, organisationer og sammenslutninger, sa længe de bekæmper miljø 
ødelæggelsen og dens årsager. De enkelte grupper er selvstyrende og 
har ingen fælles ledelse. Alle beslutninger pa landsplan træffes gennem 
et internt blad, der udsendes til alle grupperne hver 14. dag. Man kan 
komme med i NOAH ved at sende navn og adresse til sekretariatet. 

DET NY SAMFUND ( DNS ) 

Nytorv 3,1 (Venstrefløjens frisørsalon) 1450 København K. Tlf. 01 
99 40. Giro 5 15 16 51. Anarkistisk Boghandel. Studiestræde 18 kid. 
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1455 København K. Tlf. 01- 13 04 23. Thylejren: Gi. Ålborgvej 16. 7741 
Frøstrup. Tlf. 07-99 13 14. Tidsskrift: Medlemsbladet Det ny Samfund. 
Udgives 4 gange om året. Abonnementspris kr. 50,-. Giro 5 15 16 51. 

Det ny Samfund blev stiftet den 20. september 1968, som en direkte ef
terfølger af Studentersamfundet. 
Foreningen er som den første og ældste herhjemme baseret på det direkte 
demokrati og ser det som sin væsentligste opgave, at få det direkte de
mokrati til at fungere i og udenfor foreningen. Derudover eksperimen
teres der i praksis med alternative samværs- og livsformer i Thylejren. 
Sommerlejren besøges i juli/august af 1500 mennesker fra den øvrige del 
af venstrefløjen der debatterer, udveksler politiske erfaringer og læg
ger strategi for vinterhalvåret. Programmer for sommerlejrene kan fås 
på DNS-kontor. 

OVE ( ORGANISATIONEN FOR VEDVARENDE ENERGI ) 

Willemoesgade 14,k.2100 København 0. Tlf. 01- 42 90 91 (administration) 
01- 38 10 07 (Energikontoret). Træffetider: tirsdag og torsdag kl. 14-
18 (administrationen), onsdag kl. 19.30-21 (vind). Giro 3 28 32 32.OVE 
udgiver tidsskriftet :"Vedvarende Energi", som kommer med 6 numre om 
året og koster i abonnement kr. 50,-. 

OVE oprettedes i november 19 7 5 af en gruppe mennesker, som fandt, at 
der blandt politikere og forskere herskede en udbredt nedvurdering af 
de vedvarende energikilder, uanset disses samfundsmæssige fornuft. Sam
tidig var der et stort, men ikke koordineret engagement i vedvarende e-
nergi hos en række enkeltpersoner og grupper rundt om i landet.For bl.a 
at medvirke til udbedring a"f disse forhold, dannedes gruppen "Organisa
tionen for Vedvarende Energi".OVE består nu af ca. 50 lokalgrupper og 
kontaktpersoner over hele landet. 
OVE s primære arbejdsopgave er at udbrede kendskabet til vedvarende e-
nergi. Dette fører naturligt over i miljø- og samfundsdebatten m.v. 
Under OVE s arbejdsomrade hører også at arbejde for øgede bevillingel: 
til forskning i udvikling af vedvarende energi. 
OVE arbejder for at fa skabt energimæssige forudsætninger for en sta
dig forbedring af levilkarene, uden at de fremtidige muligheder for at 
opretholde disse undergraves. Desuden arbejder OVE for at sikre udveks
ling af erfaringer indenfor arbejdet med vedvarende energi. 
OVE samarbejder med andre folkebevægelser, bl.a. OOA, ØKO-RA (Økologisk 
Ressourceanvendelse),NOAH og Folkets Økotek. Endvidere mange udenlands
ke bevægelser. 
OVE har oprettet en energifond, som skal støtte konkrete aktiviteter 
omkring vedvarende energikilder. Gironummeret er 4 32 02 47.Kirkevej 
26 B. 7800 Skive. 

SOCIALISTISK KULTURFRONT ( SK ) 

Kapelvej 11. 2200 København N. Tlf. 01- 39 59 00. Kontortid: mandag, 
^-dag 0(3 torsdag kl. 16-18 , fredag kl. 19-21. Giro 3 27 27 10 . Tidsskrift: 
—u—^Socialistisk Kulturfronts udadvendte blad.Adresse og giro, se oven-

•K°ntaktperson til redaktionen: Margit Thomsen.Bustrupgade 11,2 tv. 
1737 København V. Tlf. 01- 22 04 02. Skub udkommer 6 gange om året.For
lag . Socialistisk Kulturfront. SK redigerer osse to serier bogudgivel-

arbejderlitteratur og socialistiske klassikere, der udgives på for-
laget Meausa.Silkegade 7.1113 København K. 
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Socialistisk Kulturfront blev efter ca. et års forberedelse startet i 
1975. 
Socialistisk Kulturfronts vigtigste arbejde er at styrke og opdyrke ven
strefløjens kulturpolitiske basisarbejde, og fremtvinge en mere aktiv 
kulturpolitik. Socialistisk Kulturfront har afholdt festivaler, kultur
uger ,vandreudsti 1linger,forfatterseminarer.Endvidere har kulturfron
ten startet en række forfatterværksteder, billedværksted og caberet-
værksted. Og endelig har kulturfronten oprettet en bogombudsordning i 
et forsøg på at få frontens bøger ud til et større publikum. 
I Socialistisk Kulturfronts platform står der bl.a.: "Kulturkamp og 
klassekamp hænger uadskilligt sammen. Det socialistiske kulturarbejde 
har sin plads og sine opgaver i kampen for at befæste og udbrede et so
cialistisk alternativ til det kapitalistiske samfund, såvel i kampen 
for at bevare og udvide befolkningens demokratiske rettigheder i det nu 
-værende samfund. 
Det politiske grundlag for SK er antikapitalistisk og socialistisk.Or
ganisationens opgaver er på det kulturelle område at styrke arbejder
klassens og dens allieredes kamp mod kapitalismen- og underbygge det re 
-volutionære perspektiv i denne kamp. Målet for SK er således at støtte 
og bidrage til udviklingen af socialistiske alternativer på traditio
nelle kulturpolitiske områder som musik, teater, litteratur, billed
kunst m.v. 
SK ser det dog også som sin opgave at deltage i kampen for en forbed
ring af den brede befolknings ytrings- og uddannelsesmuligheder og i 
kampen for vort fysiske og psykiske miljø. Ligesom organisationen op
fatter kampen for kønnenes ligestilling og for udviklingen af en socia
listisk familiepolitik som uadskillige dele af det socialistiske kultur 
-arbejde. 
Forudsætningen for personers eller gruppers optagelse i SK er tilslut
ning til dette principielle grundlag". 

SOCIALISTISK LYTTER- OG FJERNSEERFORBUND ( SLF ) 

Hovedkontor: Baggesensgade 36.2200 København N. Tlf. 01- 37 47 54.Kon 
tortid: mandag og torsdag kl. 18-20. Udenfor kontortid: Ole Kragh.Ti . 
01- 12 03 13. Jylland: Vibeke Broby. Møllestien 50.8000 Århus C. Tlf. 
06- 12 14 30. Vestsjællands Amt: Kurt Bernheim. Søbjergvej 1. 4100 Ring 
-sted. Tlf. 03- 62 80 91. Storstrøms Amt: Søren Sørensen. Lærkevej 9. 
4990 Sakskøbing. Tlf. 03- 89 53 50. Tidsskrift: SLF-NYT. Udkommer 5-6 
gange om året. Adresse og telefon; Baggesensgade 36.2200 København N^ 
Tlf. 01- 37 47 54. Abonnementspris kr. 50,- om året. Gratis til med 
lemmer. 

SLF er en tværsocialistisk sammenslutning (startet for 7-8 år siden) be 
-stående af socialister af alle afskygninger, såvel organiserede som 
uorganiserede, der mener, at den borgerlige indoktrinering i massemedi 
erne- TV,radio,dagspressen- må bekæmpes. 
I forbundets formålsparagraf står, at vi ud fra vor socialistiske s^-

fundsopfatteIse vil fremme de samfundskritiske synspunkter i radio,TV 
og andre massemedier, og at vi vil arbejde for en demokratisering a e 
statslige massemedier og fremme en bevidst holdning hos lyttere og se 
ere til DRs programvirksomhed. Det er et vigtigt led heri at kæmpe 
ytringsfrihed og ytringsret i radio og TV og at arbejde energisk mo e 
reaktionære forsøg på ensretning og fortielse. 
På møder, gennem bladvirksomhed, gruppearbejde, seminarer m.v. prøver 
vi at fremme en sådan bevidst holdning hos lyttere og seere. Gennem 
sammenhængende og systematiske analyser af samlede programfla er pavi ^ 
ser vi, at radiolovens alsidighedsparagraf langtfra overholdes. i re] 
ser kritik- ikke af de enkelte medarbejdere, eller af enkeltudsendel
ser, tværtimod forsvarer vi medarbejdernes selvbestemmelsesret. 
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Igennem vort radiorådsmedlem rejser vi sager i radiorådet, f.eks. om 
kvindebilleder i DR, om den skæve behandling af arbejdskonflikter og 
lignende. Og vi arbejder for, at der gennem båndværksteder, workshops, 
lokalradioer skabes muligheder for at såkaldt "almindelige mennesker" 
kan komme til orde i DR. For tiden arbejder vi sammen med repræsentan
ter for SF,VS og DKP på at udarbejde et forslag til ny radiolov, som 
venstrefløj spartierne vil kunne gå ind for. 
En række organisationer er kollektivt medlemmer af SLF. Vi optager ger
ne flere medlemmer. 

SOCIALISTISK MEDIEFRONT ( SM ) 

Kontoradresse: Jørn Grønkjær.Skjøringvej 26.8464 Galten. Tlf. 06- 94 51 
18. (bedst efter kl. 18). Caspar Krause. Bybækterrasserne 167.D. 3520 
Farum. Tlf. 02- 95 52 22.(bedst efter kl.18). 

Socialistisk Mediefront startede i 1976, som følge af splittelsen in
den for Socialistisk Lytter og-Fjerseeerforbund. Hovedinitiativtagerne 
var blandt de gamle hovedbestyrelsesmedlemmer i SLF, 
Pa trods af den rigelige splittelse inden for venstrefløjen, fandt vi 
det nødvendigt at danne en mindre organisation med baggrund i de dyrt 
købte erfaringer i SLF. SMs arbejdsgrundlag blev derfor: 
Socialistisk Mediefronts primære opgave er ud fra en socialistisk sam
fundsopfattelse- og dermed for lønarbejdernes overtagelse af produk
tionsmidlerne samt kønnenes frigørelse — at fremme såvel mediekritiske 
aktiviteter gennem modoplysning som skabelse af modproduktion gennem 
brug af alternative medier. Desuden må SM medvirke til etablering af 
et mediepolitisk grundlag for ventrefløjen. 
Det er derfor også SMs opgave at skærpe bevidstheden overfor medierne, 
ligesom fronten må støtte mediearbejdere, der forfølges og pålægges' 
selvcensur p.g.a. deres socialistiske synspunkter. Danmarks Radio og 
agspressen er derfor naturligt et af SMs kampOmråder. Kampen gælder 

bl.a. en udvidelse af ytringsfrihedens grænser, men ikke nødvendiqvis 
af parlamentarisk vej. 
Socialistisk Mediefront er et samlende og koordinerende organ for me-
iepolitiske aktiviteter, idet folk med kamperfaringer fra arbejder

klassen, mediekritiske grupper, forlag, lærere, filmfolk, dagblads-, 
radio og TV journalister samt teknikere m.fl. er tilknyttet SM. Fron
tens arbejdsgrundlag og politiske potens udgøres af selvetablerende ba
sisgrupper- ikke af specialiserede kulturarbejdere. 

teirne st;i-muleres ved praktisk, politisk og økonomisk støtte fra 
SM Dette kan ske f.eks. ved fremstilling af alternativt undervisnings-
materiale og ved arbejdskamp-rapporter formidlet gennem pjece-,blad-
og videoproduktioner. 
SMs daglige administrative organ er SMs Aktions Sekretariat- en kamp-
tond. De økonomiske dispositioner varetages af en arbejdsgruppe bestå
ende af repræsentanter fra basisgrupperne, 1 repræsentant fra Plum-
tonden og 1 repræsentant fra 1. Maj fonden. 
Vores hovedaktivitet ligger for tiden rent praktisk i arbejdet omkring 
Folkeskolen, Seminarierne, Danmarks Filmfond og SLF. Vort programskrift 
mv, fas ved tilsendelse af frankeret svarkuvert til ovenstående kontakt
adresser . 

TIDSSKRIFTCENTRET ( TC ) 

Rådhusstræde 13 stuen. 1466 København K. Tlf. 01- 12 99 49. Giro 6 17 
60 02. Åbningstider: Mandag til fredag kl. 12.30-17.30. Publikationer: 
Den Røde Liste^Nyhedsbulletin for Venstrefløjens Udgivelser. Udkommer 
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11 gange om året. Abonnementspris kr. 51,- for enkeltpersoner, kr. 77, , 
for bogcafeer/organisationer o.l. kr. 130,- for biblioteker/institutio c 
ner. Tidsskriftorientering. Udkommer 2 gange om året. Abonnementspris 
kr. 31,- for enkeltpersoner og kr. 67,- for biblioteker o.l. 

Tidsskriftcentret er en selvejende institution, som virker bibliotek 
med danske og udenlandske socialistiske/progressive tidsskrifter. Vi 
holder pt. løbende 450 tidsskrifter og hovedvægten er lagt på den skan--n 
dinaviske del som udgør 1/3 af bestanden. Af de udenlandke tidsskr i f ter ti 
har vi dem som repræsenterer de betydeligste teoretiske og politiske 
strømninger med relation til kampen for socialismen, den internationaleei 
arbejderbevægelse og den anti—imperialistiske kamp. Foruden tidsskrif
terne har Tidsskriftcentret en omfattende samling af venstrefløjens bø S; 
ger og pjecer. 
Alle tidsskrifter, pjecer og bøger kan udlånes, men da Tidsskriftcen
tret som sagt en selvejende institution ma du for at kunne lane købe 
et lånerkort, som koster pt. kr. 25,- for enkeltpersoner og kr. 130,-
for biblioteker, institutioner o.l. Lånerkortet gælder ét år. Ved køb^ 
af lånerkort bliver du medlem af Tidsskriftcentrets lånerkreds, som på å 
den årlige generalforsamling vælger Tidsskriftcentrets bestyrelse. 
Tidsskriftcentret er opbygget som et alternativ dels i bladholdet hvor 
langt den største del slet ikke findes andre steder i landet og dels i 
vort ønske om stor lånerindflydelse. Hovedparten af de tidsskrifter vi x 
holder er hjemskaffet efter anbefaling fra lånerne , som i deres poli
tiske arbejder, på udenlandsrejser o.l. er blevet gjort bekendt med nye3 

Tidsskriftcenter er tværsocialistisk og kan benyttes af alle. Brug det 
på læsesalen, kom ind og lån hvis du bor i København eller bestil ma
teriale hvis du bor udenfor København. 

émLe% SSf xT 
bogmarked 
Den Røde Liste 1975-juni 1978 (Nr. 1 33) 

UDGIVET AF TIDSSKRIFTCENTRET. PRIS KR.48,- for enkeltpersoner cg KR.85,',5 

for institutioner. 
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9. 

Støttegrupper, Indsamlinger og 
Fonder 

DEN ANTI-IMPERIALISTISKE INDSAMLING 

Postbox 2025. 1012 København K. Giro 9 28 18 00. 

Den største kilde til nød og elendighed i verden i dag er ikke jord
skælv og andre naturkatastrofer, det er det imperialistiske verdenssy-
stem. Når folkene rejser sig til kamp mod udbytning og undertrykkelse, 
søger imperialismen med alle midler, at knuse denne kamp for national 
uafhængighed og selvbestemmelse.Befrielsesbevægelserne har derfor be
hov for al den støtte, også materielt, som det overhovedet er muligt', 
at mobilisere. 
Forbundet mod Imperialismen har ønsket at skabe et alternativ til de 
eksisterende humanitære og filantropiske indsamlinger, og vedtog den 
2° august 1975 at oprette "Den Antiimperialistiske Indsamling", som en 
øbende indsamling til de nationale befrielsesbevægelser, til de folk 
der star i frontlinien i kampen mod imperialismen. 
Den Anti-imperialistiske Indsamling er en løbende og betingelsesløs 
indsamling, men bestyrelsen, der er sammenfalden med EMI1 s politiske 
ledelse, arbejder tæt sammen med de nationale bef rielsesbevægelser-. Ind-
samlingsbestyrelsen vil løbende gennem International Bulletin og på 
anden made orientere om, hvorhen pengene vil blive sendt, og til hvad 
de vil blive brugt. 

ENERGIFOND se OVE. 

FONDET FOR UDLÆNDINGES RETSSIKKERHED 

Sæbjørnsvej 14. 2880 Bagsværd. Giro 3 34 16 90. 

Fondet har til formål at yde støtte til og arbejde for forsvar af ud
lændinges retssikkerhed i Danmark. 
Kistonen bag dette Fonds tilblivelse er den urimelige behandling af 
u en an s e arbejdere. Den 19. august 1977 udviste den danske regering 
mexicaneren Jaime Martinez til Mexico, Baggrunden var, at man anså ham 
k Være t:L for den danske stats sikkerhed. Martinez havde op
holdt sig i Danmark i 7 år, havde fast arbejde og mange venner. Rege
ringen udviste Martinez uden forudgående varsel til hans forsvarer. 
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Udlændinge, der bor i Danmark må kunne føle sig trygge og have samme 
retssikkerhed som danskere, men der er endnu lang vej til denne situa-
tion. Og det kræver stillingtagen og arbejde at opnå det. Du kan del-
tage i dette arbejde, og du kan ved ved støtte Fondet gøre det muligt 
at hjælpe personer og organisationer, som arbejder for udlændinges rets a-

-sikkerhed. 

FORENINGEN TØJ TIL AFRIKA ( TTA ) 

BBC Box nr. 13. Vestrebrogade 208.1800 København V. Giro 1 25 64 59. 
Hobro: Hobro Landevej 127.Nr. Vinge.9500 Hobro. Holbæk: Munkholmvej 19 
st. th. 4300 Holbæk. Løgstør: Vesterkærsvej 110. Tolstrup.9670 Løgstør..^ 
Odense: v/ Tøjbutikken.Adamsgade IA.5000 Odense. 

Tøj til Afrika, som ledes politisk af Kommunistisk Arbejdsgruppe (KA), , 
blev oprettet i 1972 med det formål at støtte de befrielsesbevægelser, , 
som kæmper mod imperialismen forskellige steder i verden, hovedsagligt J 

i Afrika. n n r 
Tidligere erfaringer havde lært os, hvor nytteløst det var for befrie --
sesbevægelserne, at en gruppe mennesker i et fjernt imperialistisk landon 
'støttede' dem med ord og nok så "revolutionære" gebærder. Og vi havde s 
erfaret, at det var et mindst lige så stort tidsspilde at forsøge at 
oplyse det danske folk om befrielsesbevægelsernes sag og derved at ska-s 
be solidaritet mellem den danske arbejderklasse og de folk, der kæmper tc 
mod imperialismen- simpelthen fordi der i dagens danske arbejderklasse e 
ikke er skyggen af grundlag for en sådan solidaritet. 1 

Så vi var fast besluttet på at vores støtte skulle være helt konkret ooo 
af materiel art- en støtte der ville have direkte betydning i kampen, 
og som ville kunne forbedre befrielsesbevægelsernes muligheder for at 
vinde sejr over imperialismen. Vi valgte af flere grunde at støtte e 
frielsesbevægelserne med tøj. 
Dels blev vi opfordret af dem til at sende tøj og dels havde vi erfa 
ringer fra andre grupper at tøjet virkelig kom frem og blev modtaget aj .B  

de rette mennesker på bestemmelsesstedet. . TMn „ 
lait er der til dato blevet sendt 118 tons tøj og sko til MPLA,FRELIMO, 01 
PFLO og ZANU. Hvis man regner værdien af 1 kg. tøj til 25 kr. vii ae 
sige at den afsendte tøjmængde modsvarer 3 mill. kr. ^ 
Tøj til Afrika består af en række afdelinger, som hver især forestar 
informations- og indsamlingsarbejdet i det lokale omrade. Afdelingerne sr 
fungerer i stor udstrækning som selvstændige enheder, men er^knyttet 
sammen i forhold, der vedrører alle afdelingernes arbejde, såsom e 

slutninger om hvem man skal støtte og hvordan og hvornår forsendelserne. 

skal afsted. ' , _ ri 
Enhver som anerkender T T A 's grundlag og ønsker at yde en g o d  og stabl I j  
indsats, kan blive medlem. Vi kan bruge mange flere folk i de eksiste _ 
rende afdelinger, ligesom vi arbejder for at nye lokalgrupper bli 
dannet.Arbejdet består blandt andet i uddeling in^s^ 9nacÅ Lfor-^r 
ler, indsamling af tøj, sortering og presning af tøjballer. Og„a info 
mation og propaganda er vigtige arbejdsomrader. Finansieringen af f 
sendelserne foregår ved indsamlinger, loppemarkeder, tøjbutikker o.i. 

FORSKNINGSFONDEN AF 19 71 

Vestergade 12,2. 1456 København K. Tlf. 01- 14 43 22. (kl. 13-14). 

Kontakt Claus Bergsøe. 

Formål: At yde støtte til værdimæssig engageret 
ning på de samfundsvidenskabelige'discipliners omrade. Fortrinsret til ij 
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kommer forskning som bl.a. tilsigter at give undertrykte samfundsgrup
per midler i hænde til selv at ændre deres forhold, og til gennemførel
se af forskningsprojekter som tilsigter konkret social forandring,samt 
planlægning af sådanue. 
Uddelingsterminer: Der uddeles normalt i september måned efter ansøg
ning, der må være bestyrelsen i hænde den 15. juli, eller på andre tids 
-punkter. 

(TEKST FRA SOCIALISTISK HÅNDBOG 19 7 5-DA FONDEN IKKE HAR BESVARET). 

1. MAJ FONDEN 

Kong Valdemars Vej 19. 2840 Holte. Tlf. 02-80 07 19.Giro 2 21 07 89. 

l'^Kf°nten er solidaritetsfond til støtte for arbejdskampe og kri-

myndiggøreJse!' StYrke arbeider"" Kamp imod udbytning og u-

^Ld Si Siden f0nden Pi bar bund har don 
der har fuSdet ^ ?" me9et Stor del af alle de arbejdskampe, 
^ o? -f 1 dlsse ar- Det gælder såvel de store OQ mere kendte strejker, som de mindre aktioner. btore og mere Kend 

I samme tidsrum har fonden støttet en lang række andre proiekter dpr 
h^9Her Kft^Styrke arbejderRes kampe, blandt andet bøger pjecer ar-
bejdsppladsblade og film. Fonden har også støttet antiklpltalistiske 
basisgrupper samt en række aktiviteter og aktioner ntlKapitallstlske 

pe?nenharPaiorrL^g d®ns k°ntakter på arbejdspladserne og i aktivgrup-

nir dette S?"Æret nådigt ^ " St0tte " timerS VarSel-

arbejdsplads^'der'e^gået'ibstrejke?1 Vi bek-ftet —te 
Hvordan kan man støtte fonden 

bsvsame^rojna?dSi^sridra9 over 9iro 2 21 07 89 eiier man kan 

for^^radrMe^elaher ?i9 f0r en 10"<rl9 har en mulighed o j rraarage beløbet pa selvangivelsen. 
Hvordan søger man om støtte 7 

indsender en skriff-ftn s m ter °Prin9ning. Aktiviteter iøvrigt. 

Ansøgningsskemaer og LsSJnSgslrTst fSdeflkk" ̂  

TBE GHASSAM KANAFAMI CULTOREL FOUNDATIOH ( GKCF ). STØTTEKOMITEEN FOR 
GHASSAN KANAFANIS KULTURFOND 

Giro98r2 7M6 7k81Sen' Svaneinølleve^ 94 . 2900 Hellerup. Tlf. 01- 62 99 34 . 

Ghassan Kanafanis Kulturfond er en libanesisk fond oprettet i mindet 

(off FalaEStinensisk forfatter, journalist og politiker 
israP^o^ lals™ans for PFLP)' som blev myrdet i Beirut 8.juli 1972 af 
ODre4-tp-t- i C S 1:0^ekcm:Lteen for Ghassan Kanafanis Kulturfond blev 
Libanon oa 1

1 
1975 0g har til formål at støtte Fondens arbejde i 

dens vigtigste formålYer^n^ ̂  SOOlale 09 kultu-lla arbejde.Fon-

ke børn"6138 09 drift ̂  børnehaver- for palæstinensiske og libanesis-
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2. Oprettelse og drift af klinikker i flygtningelejrene til behandling 
og forebyggelse af sygdom hos palæstinensere og libanesere. 
3. Uddeling af stipendier til lovende studenter med henblik pa vi ere 

uddannelse. , i • ̂  • i „ 
4. Samling og udgivelse af Ghassan Kanafanis litterære og politis 

Indtil'nu er der oprettet fire børnehaver med ialt 450 børn i forskel
lige flygtningelejre i Libanon. En ny børnehave for 300 børn samt et 
børnehjem for ca. 40 børn, som har mistet deres forældre under krigen, 
bygges nu i det sydlige Libanon. Derudover støtter Ghassan Kanafanis 
Kulturfond klinikker i flere flygtningelejre. ^5 
De tre første bind af Ghassan Kanafanis samlede værker er udkommet pa 
arabisk i Beirut og udvalg af hans litteratur er udkommet pa engelsk, 
fransk, norsk, svensk, tysk, russisk og ungarsk og ventes pa dansk 1 
det kommende år.En af hans romaner er blevet dramatiseret 1 dansk 
en anden af en svensk teatergruppe. 
Støttekomiteen i Danmark udsendte i 1976 en folder Medicin til Lib 
non" i forbindelse med en indsamling her i landet. En ny folder Støt 
flygtningene i Libanon" udsendes nu i forbindelse med en møderække og 
til støtte af Ghassan Kanafanis Kulturfonds videre arbejde. 

INTERNATIONALT FORUMS KAMPFOND FOR LATINAMERIKA 

Knabrostræde 3. 1210 København K. Tlf. 01 11 27 17. Giro 5 15 30 34. 

Kampfonden blev etableret på baggrund af vedtagelsen af et politisk prq., 
-qram for IF1 s latinamerikaarbejde i 1977 . Latinamerikagrupperne arbej
der for at støtte arbejderklassen og dens allieredes kamp mod den at-
hængige kapitalisme og impérialime og for socialisme i Latinamerika.Ud 
fra dette perspektiv fordeles kampfondens midler til politiske organi 
sationer i Latinamerika. De midler, der bliver indsamlet i 19 """r, a 
der den argentinske organisation PRT ( Arbejdernes Revolutionære Par 
ti). Kampfondens materiale kan fås ved henvendelse ti n erna 1 

Forum. 

LISE OG NIELS MUNK PLUMS FOND ( PLUM-FONDEN 

Postadresse: Soløsevej 12. 2820 Gentofte. Kontor: Dronningensgade 14 stt 
1420 København K.Sekretæren-normalt mandag, onsdag, fredag kl. y 
Tlf. 01- 54 46 84. 

Det er fondens hovedformål at virke for, at alle mennesker bliver ube
tinget ligeberettigede i enhver henseende, og at alle menneskelige 
tiviteter foregår i økologisk harmoni med natû en- M1 ven.. 
Arbejdet skal foregå på et politisk grundlag, der igg 
stre for det til enhver tid værende politiske centrum. kontoret 
Fundats og ansøgningsvejledning kan rekvireres pr telefon fra ̂ nto 
N o r m a l e  a n s ø g n i n g s f r i s t e r :  3 0 .  a p r i l  o g  3 0 .  s e p t e m b e r .  n e g  

i aapr senest 15.juni cg 15. no vembe r. . ^ l 4-
Ansøgninger kan også indsendes løbende. Der vil hurtigt blive sen e 
foreløbigt svar med meddelelse om, hvornår ansøgningen kan ventes 

handlet. 
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PALÆSTINAINDSAMLINGEN TIL PALÆSTINAS RØDE HALVMÅNE 

Samsøgade 36.3 tv.8000 Århus C. Giro 1 29 95 81. 

Palæstinaindsamlingen blev startet i september 1976, på initiativ af 
PLO*s repræsentant for humanitær arbejde i Danmark. Den støttes af føl
gende organisationer: Studenterrådet ved Århus Universitet,Mellemøst
gruppen ,KF,DKP,DKU,KOMM.S.,SF,SFU,KAP og KAm-1. 
De indsamlede penge går til Palæstinas Røde Halvmåne, som svarer til 
Røde Kors i Danmark og er en anerkendt del af det internationale Røde 
Kors. 
Røde Halvmåne arbejder først og fremmest i de palæstinensiske flygtnin
gelejre, hvor den søger at varetage palæstinensernes medicinske behov. 
Indsamlingen blev startet under indtryk af kampene i Libanon i 1975-76, 
hvor Røde Halvmåne blev stillet overfor store opgaver-og iøvrigt ydede 
hjælp ikke blot til palæstinensiske ofre, men også til mange libanesere 
At disse kampe ikke længere pågår betyder imidlertid ikke, at behovet 
for hjælp til Røde Halvmåne er forsvundet. Dels bliver der hele tiden 
nye opgaver som f.eks. under den israelske invation i Libanon i marts 
19 78. Dels betyder det at så stor en del af palæstinenserne lever under 
dårlige forhold i flygtningelejre, at der generelt er brug for et ef
fektivt medicinsk arbejde. 
Palæstinaindsamlingen er ikke udelukkende en humanitær indsamling. Den 
udtrykker også sin støtte til det palæstinensiske folk kamp for et frit 
og demokratisk Palæstina. Røde Halvmåne er en del af PLO og gennem støt 
-te hertil markeres en støtte til den samlede palæstinensiske befriel-
sesbevægelse. 
Palæstinaindsamlingen har lavet en folder om indsamlingen og om Røde 
Halvmåne.Desuden er der trykt en plakat og to postkort. Og PLO's pro
gram er udgivet . Alle disse ting kan rekvireres og bruges i arbejdet 
for at indsamle penge til Røde Halvmåne.Støt det palæstinensiske folks 
kamp-send penge til Røde Halvmåne. 

SOCIALISTISK RETSHJÆLP-KØBENHAVN 

Henvendelse vedrørende grupperne: Henrik Bang Tlf. 01- 24 02 86 (efter 

Retshjælpen blev oprettet i 1975 med det formål at bistå bevægelser, 
aktionerende grupper og enkeltpersoner med juridisk vejledning, for ti
den overvejende inden for arbejdsmarkedet og over for boligbevægelser. 
En nærmere omtale at Socialistis Retshjælp findes i tidsskriftet Ret
færd nr. 8-1978. 
Grupperne; i Retshjælpen tager normalt selv kontakt med deltagere i kon-
likten inden for København.Ellers kan henvendelse ske til ovenstående 

telefonnummer. 

SOCIALISTISKE LÆRERES FOND 

Edvard Griegsgade 2. 2100 København 0. Tlf. 02-64 75 70 og 02- 48 44 83 
Postgiro til faste bidrag og gaver 7 14 59 69. 

So^Q^is^iske.Læreres Fond er en selvejende institution. Den er stiftet 
dagoger Socialistisk Lærergruppe i Albertslund og foreningen Unge Pæ-

Fondens midler kommer fra faste bidragydere og gaver. De faste bidrag-
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ydere er lærere, der har forpligtet sig til at betale et fast årligt 
mindstebeløb. 
Det er fondens formål "at yde økonomisk støtte til personer, forenin
ger og institutioner der-uafhængig af enkelte politiske partier, men 
med risiko for forfølgelse eller ai^den form for undertrykkelse- enten 
virker for ligeberettigelse mellem alle mennesker i samfundet, eller 
bekæmper udbytning og umyndiggørelse, eller arbejder for udbredelse og 
højnelse af faglig viden og aktivitet til støtte for ovennævnte formål. . 1  
Det er videre fondens formål at udnytte sine kontakter til at fremme og pc 
støtte en generel antikapitalistisk praksis, herunder undervisnings-
og opdragelsespraksis, der tager udgangspunkt i arbejderklassens in
teresser i samarbejde med lærere, pædagoger og arbejderforældre". 
Fonden udbetaler løbende udbetalinger, når der indkommer begrundede an r 
søgninger. 
Støtten til arbejdere i konflikt prioteres højest.Ring eller skriv ef
ter agitationsfolder og bidragsdeklaration. 

STØT AASIVIK-STØT GRØNLAND 

Dronningensgade 14.1420 København K. Giro 132 9650. 

Foreningen Støt Aasivik-Støt Grønland blev oprettet den 19/4-1978. For--i 
eningens formål er at støtte de grønlandske sommerstævner: Aussxvik, 
herunder at give oplysning om politiske og kulturelle aktiviteter i 
Grønland. . , 
Aussivik-stævnet i 1978 afholdes i nærheden af Sisimut (Holsteinsborg) 
Stævnet er åbent for folk af alle politiske anskuelser og bl.a. Grøn
lands nye nationale selvstændighedsbevægelse:Inuit Ataqatiqiit (folk 
der har noget til fælles, folk der arbejder sammen) deltager. 
I år skal man blandt andet.diskutere emner som: det grønlandske folks 
historie. Grønlands nuværende kolonistatus, internationale økonomiske, 
militære og politiske forhold, politiske teorier, samt Grønlands frem- -
tidige status som en selvstændig nation. Der arrangeres i øvrigt en 
lang række kulturelle aktiviteter. 
Yderligere oplysninger kan fås pa ovenstående adresse. 

STØT CHRISTIANIA 

Dronningensgade 14.1420 København K. Tlf. 01-57 93 57. Giro 2 27 54 81..I 
Kontoret er åbent: Mandag til torsdag kl. 12 til 16. I tilspidsede si 
tuationer hver dag. Tidsskrift: Medlemsbladet Bulletin. Udkommer hver 
3. måned, eller når særligt presserende ting gør det nødvendigt. 

Baggrund: Myndighedernes og pressens hetz mod Christiania i 1975,gjordesb 
at en del mennesker udenfor Christiania startede en støtteforening med b 
henblik på såvel økonomisk som praktisk støtte i forhandlings- og kn 
sesituationer, samt udføre en oplysnings-, og foredragsvirksomhed, om 
hvad der virkelig lå bag oprettelsen af Christiania. Desuden tager man n 
sig af den stadige større nationale og internationale kommunikation, 
altså nærmest en koordination af de mange forskellige aktioner der skens, 
på græsrodsplan over hele Europa. 

STØT VERDENS FOLK- se KOMITEEN FOR REVOLUTIONEN I OMAN OG DEN ARABISKE 3. 

GOLF (KROAG) . 
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ØVRIGE STØTTEKOMITEER 

Til støtte for de enkelte arbejdskampe, er der i de seneste år på lo
kalt plan opstået en række strejkestøttekomiteer. Hovedparten af disse 
kan hurtigt mobiliseres, og træder sammen når der bliver brug for soli
daritet i forhold til en arbejdskamp. Disse støttekomiteer og-grupper 
kan kontaktes gennem arbejdergrupper, omkring hvis kampe, der har været 
et støttearbejde. Kontakten til strejkestøttekomiteer kan også etable
res gennem de permanente komiteer, hvortil også folk, som ønsker at væ
re med i solidaritetsarbejde kan henvende sig: Et par af disse er: Ama
ger Støttekomite: Birgitte Steen Hansen.Søren Nordbys Alle 19.2300 Kø
benhavn S. Tlf. 01- 55 29 99. Valby Strejkestøttekomite:c/o Eva Ander
sen. Harald Kiddesvej 7,3.2500 Valby.Tlf. 01- 46 53 37. 

International Socialistisk Boghandel ApS 
Kultorvet 11 • 1175 København K 
Telefon (01)111236 • Girollll272 
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Adresselister 

Bogcafeer 

KØBENHAVN 

ANARKISTISK-SYNDIKALISTISK BOGCAFE. Studiestræde 18.1455 København K. 
Tlf. 01-13 04 33. Åbent:Hverdage kl. 14-17.30.Lørdag kl.10-14. 
BOGBIXEN.c/o Geografisk Institut.Haraldsgade 68.2100 København 0. 
BOGBUTIKKEN RØDE FANE.Blågårdsgade 11.2200 København N. Tlf. 01- 37 26 
86. Åbent: mandag til fredag kl. 15-17.30. 
BOGBUTIKKEN SPARTAKUS.Norgesgade 27.2300 København S. 
BOGCAFEEN.Amager Boulevard 120.2300 København S. 
BOGCAFEEN.Blågårds Seminarium.Mørkhøj Allé. 2860 Søborg. 
BOGCAFEEN.Københavns Børneforsorgsseminarium. Sydhavnsplads 4.2450 Kø

benhavn SV. , TQOA ,7 • _ 
BOGCAFEEN.Skovtofte Socialpæd. Seminarium. Hummeltofteve: 149.2»30 Vi 
rum. 
BOGHANDELEN.Fredericiagade 72.1310 København K. 
BRØNSHØJ BOGCAFE. Frederikssundsvej 151.2700 Brønshøj. 
CHRISTIANIAS BOGCAFE.Regnbuehuset. Christiania.1407 København K.Tlf. 
54 34 62. Åbent:kl. 12-18. 
DSR BOGBUTIK.KDAS. Ejbyvej 25-43.2740 Skovlunde. 
DSR BOGHANDEL.Den Sociale Højskole. Randersgade 10.2100 København 
DSR BOGCAFÉ.Zahles Seminarium, v/ Rene Bo Jensen.Kapelve] 49,5 tv.2200 

København N. ^ j • im rr 
EMDRUPBORG SEMINARIUM.DSR Bogskabet, v/ Eva Borg Mogensen.Emdrupvej 

2400 København NV. oc oo kk 4- -f 
FANTASK.Skt. Pederstræde 18. 1453 København K. Tlf. 01- 11 85 38. Åbent.. 
kl. 11-17.30. 
FREDERIKSBERG BOGCAFE. Godthåbsvej 3 2.2000 København F. 
KVINDEHUSETS BOGCAFE. Gothersgade 37.1123 København K.Tlf. 01 
04. Åbent: mandag til fredag kl. 15-20. m i o tc 
KØBENHAVNS BOGCAFE. Kultorvet 11. 1175 København K. Tlf. 01 I I  1 /  .  
Giro 1 11 12 72. Åbent: Mandag kl. 12-17.30. Tirsdag,Onsdag og Torsdag E 

kl. -9-17.30.Fredag kl. 9-19.Lørdag kl. 10-13. , on 
LATINERBOGLADEN-Københavns Universitet Amager. Njalsgade 80.2300 Købe 
havn S. Tlf. 01- 57 80 00. Åbent: Hverdage kl. 10-15.Lørdag lukket. 
NORDVEST BOGCAFE. Frederikssundsvej 64.2400 København NV. 
NØRREBRO BOGCAFE.Korsgade 49.2200 København N. A1 io qt qt 
OKTOBER BOGBUTIK. Studiestræde 24 1455 København K. Tlf. 01 12 ^' * 
Giro 4 21 67 41. Åbent: Mandag til fredag kl. 10-17.30. Lørdag kl. 
13 
PL'S BOGCAFE. Albertslund Børnehaveseminarium. Gammel Landevej 25.2620 0 

Albertslund. 
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PL'S BOGCAFE. Dansk Fritidshjemsseminarium. Tæbyvej 9. 2610 Rødovre. 
PL'S BOGCAFE. Frøbel Seminarium. Grundtvigsvej 13.1864 København V. 
PL'S BOGCAFE. Gladsaxe Børne- og Fritidspædagog Seminarium.Telegrafvej 
5. 2750 Ballerup. 
PL1S BOGCAFE. Holte Børnehaveseminarium. De Konicks Vej 20. 2840 Holte. 

Københavns Børnehaveseminarium. Strandvejen 93.2100 Køben 

Montesorrig Seminarium. Kronprinsesse Sofies Vej 35.2000 

Seminariet for Fritidspæd. Linné Allé 51. 2720 Vanløse. 
Seminariet for Småbørnspæd. Teglgårdsstræde 5.1452 Kø-

Tårnby Børnehaveseminarium. Løjtegårdsvej 167. 2770 Ka-

Tlf. 01- 14 51 38 

PL*S BOGCAFE, 
-havn 0. 
PL*S BOGCAFE, 
København F. 
PL'S BOGCAFE, 
PL'S BOGCAFE, 
benhavn K. 
PL'S BOGCAFE. 
strap. 
DEN RØDE BOGLADE.Vendersgade 9 kid. 1363 København K. 
Åbent: Mandag til fredag kl. 14-17. 
RØDE STJERNE.Skelbækgade 42-44 kid. 1717 København V. Tlf. 01- 24 86 18 
Åbent: kl. 16-18. 
SF'S BOGCAFE. Eschrichtsvej 25. 2500 Valby. 
SF'S BOGCAFE.H.C. Østedsvej 47.1879 København V. Tlf. 01- 24 22 28.Å-
bent: Mandag til fredag kl. 16-18. Lørdag kl. 10-12. 

SOCIALISTISK BOGCAFE.Sdr. Boulevard 76.1720 København V. Åbent: Mandag 
til fredag kl. 15.30-17.30. Lørdag kl. 10.30-12.30. 
SPUTNIK.Vester Voldgade 11.1552 København K. 
STUDENTERBOGLADEN.Studiestræde 3.1455 København K. Tlf. 01-14 59 17.Å-
bent: Mandag til fredag kl. 9-16.30. 
SØBORG BOGCAFE. Søborg Hovedgade 8. 2860 Søborg. 
TIDENS BOGSALG.Bredagde 37.1260 København K. Tlf. 01- 15 98 43. Åbent: 
Mandag kl. 12-17.30. Tirsdag og fredag kl. 9.30-17.30. 
TIDENS HØJSKOLES BOGSALG.Isterødvej. 2970 Hørsholm. 
TVEDS ANTIKVARIAT.Oehlensschlagergade 36.1663 København K. 
VANLØSE BOGCAFE, v/ Carsten Andersen. Vanløse Allé 64.2.mf.tv. 2720 Van 
-løse. 
VDA'S BOGBUTIK.Rosenborggade 5 kid. 1130 København K. Tlf.01- 15 03 03. 
Giro 5 28 58 60. Åbent: Tirsdag og fredag kl. 16-18. 
VDK1 S BOGBUTIK.Studiestræde 18.1455 København K. 
VESTERBRO BOGCAFE.Dybbølgade 47.1721 København V. 

BIRKERØD: 
BOGBIXEN.Hovedgade 14.3460 Birkerød. Åbent: Onsdag, torsdag og fredag 
kl. 15-17.30. Lørdag kl. 10-13. 

ESBJERG: 
DKP1S BOGCAFE. Jernbanegade 2. 6700 Esbjerg. Tlf. 05- 12 53 05. Giro 
2 23 38 86. Åbent: Mandag til torsdag kl. 16-17.30.Fredag kl. 16-20. 
Lørdag kl. 10-12. 
ESBJERG BOGCAFE. Danmarksgade 66. 6700 Esbjerg. Tlf. 05-12 47 17. Giro 
9 23 81 82. Åbent: Mandag til torsdag kl.15.30-17.30.Fredag kl. 15.30-
19. 
PL1S BOGCAFE.Esbjerg Børnehave- og Fritidspæd. Seminarium. Gasværksgade 
2. 6700 Esbjerg. 

FREDERICIA: 
FREDERICIA BOGCAFE.Oldenborggade 8.7000 Fredericia. 

FUGLEBJERG: 
BOGBUTIKKEN.Hindholm Socialpæd.Seminarium. 4250 Fuglebjerg. 

FÅBORG: 
FÅBORG BOGCAFE. Vestergade 8 a. 5600 Fåborg. Åbent: Mandag til fredag 
kl. 13-17.30. Lørdag kl. 9-12. 

GRENÅ: 
SMØGENS BOGCAFE. Lillegade 40. 850 0 Grenå. 

HADERSLEV: 
HADERSLEV BOGCAFE. Slotsgade 1. 6100 Haderslev. 

HASLEV: 
BOGCAFEEN.Jernbanegade 15. 4690 Haslev. 



HELSINGØR: 
HELSINGØR BOGCAFE. Sudergade 30.3000 Helsingør. Tlf. 03- 21 69 27.Giro 
5 04 28 44. Åbent: Mandag til torsdag kl. 15-17.30. Fredag kl. 15-19. 
Lørdag kl. 9-13. 

HERNING: 
SFU'S BOGCAFE.Østergade 33. 7400 Herning. Åbent: lørdag kl. 10-12. Kon
takt telefon 07- 22 01 18 (helst mellem 18-19) . 

HILLERØD: 
BOGBUTIKKEN.Sdr. Banevej 16 B.3400 Hillerød.Tlf. 03-26 74 57.Giro 2 22 
84 59.Åbent: Mandag til torsdag kl. 10-17.30. Fredag kl.10-19.Lørdag 
kl.10-13. 
PL'S BOGCAFE.Hillerød Børnehaveseminarium.Frederiksværksgade 150.3400 
Hillerød. 

HJØRRING: , ,, 
HJØRRING BOGCAFE. Nørregade 39.9800 Hjørring. Giro 3 31 72 93. Åbent: 
Mandag til fredag kl, 14-17.30.Lørdag kl. 10-13. 
PL 1 S BOGCAFE.Hjørring Børnehaveseminarium.Skolevangen 45.9800 Hjørring. 

HOLBÆK: 
CAFE ROSA.Kalundborgvej 215.4300 Holbæk. 

HOLSTEBRO: 
HOLSTEBRO BOGBRUGS.Danmarksgade 6. 7500 Holstebro.Tlf. 07 41 6i 31.A 
bent: Fredag kl. 12-20.Lørdag kl. 9-12.30. 
PL'S  BOGCAFE.H o l s t e b r o  B ø r n e h a v e s e m i n a r i u m . S t r u e r v e j  9 1 .  7 5 0 0  H o l s t e b r o  

HORSENS: 
DKP-BUTIK.Østergade 27. 8700 Horsens. Tlf. 05-62 52 58.Åbent: Mandag 
til torsdag kl. 16.30-17.30.Fredag kl. 16-20.Lørdag kl. 9.30-12.30. 
RØDE STJERNE.Smedegade 7. 8700 Horsens. 

HØJBJERG: , , 
PL'S BOGCAFE.Socialpæd. Børnehaveseminarium.L.A.Ringsven 56.0^/U H ø j  

bjerg. 

IKAST * 
PL'S BOGCAFE.Ikast Sem. for Socialpæd. Sjællandsgade 8. 7430 Ikast. 

KALUNDBORG: 
SF1S BOGCAFE.Møllestræde 2.4400 Kalundborg. 

KOLDING: 
KOLDING BOGCAFE .Blæsbjerggade 11. 6000 Kolding. rnAA „ ^ • 
PL1S BOGCAFE. Kolding Børnehaveseminarium.Haderslevvej 36.6000 Koiuing. 

KORSØR: 
DKP-BOGBUTIK.v/ Leni Honingsberg. Halsskovvej 44. 4220 Korsør. 

køge :  
KØGE BOGCAFE.Kirkestræde 21.4600 Køge.Tlf. 03-70 14 15.Åbent: Mandag 
til torsdag kl. 14.30-17.30. Fredag kl. 14.30-18. Lørdag kl. 9 12. 

LANGÅ: , 
LANGÅ BOGCAFE.v/ Kurt Petersen.Rugbjergparken 38.8870 Langa. 

LEMVIG: 
HUSETS BOGHANDEL.Vestergade 2. 7620 Lemvig. 

MIDDELFART: nn p 
MIDDELFART BOGCAFE,Søndergade 41. 5500 Middelfart. Tlf. 09 
Åbent: Lørdag kl. 9-12. 

NIBE * 
BOGCAFEEN.St. Restrup Højskole.Restrup Kærvej 10. 9240 Nibe. Tlf. 08 

19 10 11. 

BOGLADEN.Nørrevoldgade 78.5800 Nyborg.Tlf. 09- 31 55 84. Giro 4 04 59 
02. Åbent: Mandag til fredag kl. 14.30-17.30. Lørdag kl. 
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NYKØBING F.; 
BOGCAFEEN.Dronningensgade 24.4800 Nykøbing F. 
PL1S BOGCAFE.Nykøbing F. Børnehavesem. Dronningensgade 24 .4800 Nykøbing-
F. 

NÆSTVED: 
NÆSTVED BOGBUTIK.Grønnegade 17.4700 Næstved. Tlf. 03- 73 57 33. Giro 
2 08 11 05. Åbent: Mandag til torsdag kl. 14.30-17.30.Fredag kl. 14.30-
20. Lørdag kl. 9-12. 

ODENSE: 
BOGLADEN ODENSE. Socialistisk Boghandel. Skt. Knuds Kirkestræde 7. 5000 
Odense. Tlf, 09- 11 00 03. Giro 8 08 35 25. Åbent: Mandag til torsdag 
kl. 14-17.30. Fredag kl. 14-19. 

OBS BOGCAFE. Romersgade 3. 52 00 Odense V. 
PL1S BOGCAFE.Odense Børnehaveseminarium. Niels Bohrs Allé 25. 5230 Oden
se M. 
ROSA LUXEMBURG.Vesterbro 85. 5000 Odense. 
RØDE STJERNE.Gravene 3. 5000 Odense. 

RANDERS : 
RANDERS BOGCAFE.Buschesgade 3.8900 Randers.Tlf.06- 43 45 60. Giro 9 20 
83 05. Åbent: Mandag til fredag 14-18.Lørdag kl. 10-13. 

RANUM: 
BOGCAFEEN RANUM SEMINARIUM.v/Lisbeth Thomsen. Rønnevej 7.9681 Ranum. 

RIBE: 
RIBE BOGCAFE.Digehuset v. Vedsted.6760 Ribe. 

ROSKILDE: 
BOGBUTIKKEN.Algade 66.4000 Roskilde. 
PL 1 S BOGCAFE.Børnehaveseminariet.Frøbel Højskole.Ibsgården 222. Himmer-
lev. 4000 Roskilde. 
ROSA.Clermontgade 27. 4000 Roskilde. Tlf. 03- 36 62 74 . Åbent: Mandag 
til fredag kl. 12-17.30. Lørdag kl. 10-13. 
ROSKILDE BOGCAFE. Gråbrødrestræde 2.4000 Roskilde. Tlf. 03- 36 07 62. 
RUC BOGLADE.Marbjergvej.4000 Roskilde. Tlf. 03- 36 72 19. Giro 6 01 45 
93. 

RØNNE: 
BORNHOLMS BOGBUTIK. Stumpegade 1. 3700 Rønne. Tlf. 03- 95 36 40.Åbent: 
Tirsdag,onsdag og torsdag kl. 10-17.30. Fredag kl. 10-19. Lørdag kl.10-
13. 

SILKEBORG: 
DE FORENEDE BOGSALG.Th. Langs Seminarium. 8600 Silkeborg. 
MIDTJYSK ANTIKVARIAT.Søndergade 46. 8600 Silkeborg. 
SILKEBORG BOGCAFE.Skolegade 15.8600 Silkeborg. Tlf. 06-81 33 36.Giro 
5 31 52 71. Åbent: Mandag til fredag kl. 14-17. Lørdag kl; 10-12. 

SKIVE: 
FOLKEBUTIKKEN.Østergade 10.7800 Skive.Åbent: Mandag til torsdag kl. 14-
17. Fredag kl. 14-19. 

SKÅRUP; 
DSR BOGCAFE. Skårup Statsseminarium. Vestergade 48.5881 Skårup. 

SLAGELSE: 
SF'S BOGCAFE. Stensstuegade 5. 4200 Slagelse. 
PL'S BOGCAFE. Slagelse Børnehaveseminarium. Ingemannsvej 17.4200 Sla
gelse. 

SLANGERUP: 
BUTIKKEN.Kongensgade 24. 3550 Slangerup. 

STEGE: 
LAND OG BY.Storegade 6 7.4780 Stege. 

STRUER: 
GALLERI 33. Østergade.7600 Struer. 
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SVENDBORG: 
DEN RØDE HØJSKOLE.Gerritsgade 56.5700 Svendborg. 
SVENDBORG BOGCAFE. Grubbemøllevej 22.5700 Svendborg. Tlf. 09- 22 02 10. 
Giro 1 32 85 49. Åbent: Mandag kl. 10-17.30.Tirsdag kl. 10-20.Onsdag 
kl. 10-17.30.Torsdag kl. 10-17.30.Fredag kl. 10-19. Lørdag kl. 10-14. 
Cafeens åbningstider: Alle dage kl. 10-22. Søndag lukket. Vaskeriets 
åbningstider: Alle hverdage kl. 7-22. Søndag kl. 10-22. 

TARM: 
HUSETS BOGCAFE TARM.Fabriksvej 8.6880 Tarm. (Postadresse: Tøstrupvej 
31). Tlf. 07- 37 62 87. Åbent: Onsdag kl. 18.30-20.Fredag kl. 18.30-20. 

THISTED: 
THY 1 S ANTIKVARIAT.Kastet 19.7700 Thisted. 
THY'S BOGCAFE.Lilletorv 4. 7700 Thisted. Åbent: Mandag til torsdag kl. 
12-17.30.Fredag kl. 12-20.Lørdag kl. 9-12. 

VEJLE: 
BOGCAFEEN.Sønderbrogade 25.7100 Vejle. Giro 8 10 95 75. Åbent: Mandag 
til fredag kl. 15-19.Lørdag kl. 9-13. 

VESTER SKERNINGE: 
BOGMØLLEN . Det frie Lærerseminariuin . 57 5 2 Vester Skerninge. 

VIBORG: 
ANARKISTISK BOGHANDEL.Gothersgade 27.8800 Viborg,Tlf. 06- 62 33 18 .Å-
bent: Alle dage, når indehaveren er hjemme-Carl Heinrich Petersen kl. 
9-17. 
PL*S BOGLADE.Reberbanen 13. 8800 Viborg. 
VIBORG BOGCAFE.Skt. Mogensgade 55.8800 Viborg. Åbent: Mandag til fre
dag kl. 15-17.30. Lørdag lukket. 

VORDINGBORG: 
DSR BOGHANDEL.Vordingborg Statsseminarium. Kuskevej 3. 4760 Vordingborg 

ÅBENRÅ: 
BOGCAFEEN.Skibbrogade 8. 6200 Åbenrå. 
PL'S BOGCAFE.Åbenrå Børnehave- og Fritidspædagogseminarium. Dr. Mar-
grethesvej 11-13. 6200 Åbenrå. 
ÅBENRÅ BOGCAFE.St. Pottergade 6.6200 Åbenrå. Åbent: Fredag kl. 17-20. 
Lørdag kl. 10-12.20. 

ÅLBORG: 
BOGFORMIDLINGEN DSR.Ålborg Seminarium.Mylius Erichsensvej 131.9000 Ål
borg . 
BOGSALGET ARBEJDERMAGT.Nørregade 14. Box 405.9000 Ålborg. Tlf. 08- 13 
82 11 eller 08- 13 82 82. Åbent: Mandag til tordag kl. 13-17.30.Fredag 
kl. 13-19. Lørdag kl. 10-13. 
HUSETS BOGCAFE.Hasserisgade 10.9000 Ålborg. 
OKTOBER BOGBUTIK.Kastetvej 11. 9000 Ålborg. Giro 4 32 18 04. Åbent:Man-
dag og torsdag kl. 15-17 . 3 0,. Fredag kl. 15-18. Lørdag kl.10-12. 
PL 1 S BOGCAFE.Ålborg Børnehave- og FRitidsseminarium.Umanakvej 1.9000 
Ålborg. 

ÅRHUS : 
ANARKISTISK BOGCAFE.Regnbuen.MejIgade 48.8000 Århus C. 
BOGBUTIKKEN SPARTAKUS.Ny Munkegade 86,8000 Århus C. 
BOGCAFEEN.v/Aksel Ernst. Århus Børneforsorgsseminarium.Finsensgade 14. 
8000 Århus C. 
BOGCENTRALEN.Marselisborg Seminarium.Dalgas Avenue 12.8000 Århus C. 
BOGLADEN PRINKIPO. Sjællandsgade 78.8000 Århus C.Tlf. 06-13 71 82 . 
DSR BOGSALG.Århus Seminarium. Trøjborgvej 82.8100 Århus N. 
HUSETS BOGCAFE. Vester Allé 15.8000 Århus C. Tlf. 06 12 26 77, lok. 7. 
Åbent: Alle hverdage kl. 11-20. 
JYDSK FRITIDSPffiDAGOG SEMINARIUM.Fuglsangs Allé 14.8210 Århus V.Tlf. 06-
15 71 24. Giro 7 28 31 72. Åbent: kl. 11.30-12. 
OKTOBER BOGBUTIK.Vestergade 64.8000 Århus C. Tlf, 06-19 84 33.Åbent: 
Mandag til fredag kl. 15.30-17.30.Lørdag kl, 10-13. 
RØDE STJERNE.Studsgade 10.8000 Århus C. 
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SF'S BOGCAFE.Nørregade 17.8000 Århus C.Ingen telefon, men kan kontaktes 
på 06- 13 95 22 (SF-Århus). Giro 1 24 96 81. Åbent: Mandag til fredag 
kl. 15-17.30.Lørdag kl. 10-12. 
ÅRHUS BOGCAFE.Anholtsgade 4.8000 Århus C. Tlf. 06- 13 32 68.Giro 3 03 
83 19. Åbent: Mandag til fredag kl. 14-18.Lørdag kl. 10-13. 

BiD ( FORENINGEN AF BOGCAFEER I DANMARK ) 

Postboks 2015.1012 København K. 

Foreningen er åben for alle landets bogcafeer, startet i maj 1978. For
eningen har til formål at virke som koordinerende og samarbejdende in
stans for bogcafeer i Danmark. På den stiftende kongres valgtes et se
kretariat på 9 medlemmer (efter en regional fordelingsnøgle), som vare^ 
tager det daglige arbejde mellem kongresserne. Desuden fungerer en ræk
ke arbejdsgrupper, som arbejder med enkeltproblemstillinger (f.eks.for
hold til de alternative forlag og forbedringer af de enkelte bogcafeer 
og støtte til oprettelsen af nye bogcafeer). 
Foreningen er åben for alle bogcafeer, hvis hovedformål det er at ud
brede socialistisk og progressiv litteratur, uanset politisk tilknyt
ning, og foreningen modtager meget gerne henvendelser om medlemskab fra 
ikke-tilmeldte bogcafeer og iøvrigt spørgsmål osv. i forbindelse med 
bogcafeer. 

BOGCAFEER I DANMARK 
POSTBOKS 2015 
1012 KØBENHAVN K 
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Boghandelen fører stort udvalg h 

UTTb 
debatbøger 
arbejdsmarkeds litteratur 
kvindebøger 
børnebøger 
plader 
plakater m.v. 

Boghandelen har priser fra 2 til 200 kr. 

ÅBNINGSTIDER:  
mandag 
onsdag 
torsdag 

.10-17.30 

.10-17.30 

.10-17.30 

tirsdag 
fredag 
lørdag 

10-20 
10-19 
10-14 

I tilknytning til Bog-Caféen er der et 

MØNTVASKERI 
med røde Vølund 901 maskiner med 
syv programmer. 
Tørretumblerne har automatisk ned
køling af det tørrede tøj så det ikke 
krøller. 
Centrifugen er gratis - og der er to 
forskellige slags sæbe. 
En del af vaskeriet er indrettet som 
børnerum med tavle og forskellige 
legesager til mindre børn. 

Vaskeriet er åbent alle hverdage fra 
kl. 7 - 22. Søndag kl. 10- 22. 

Caféen er indrettet som et mo
derne cafeteria og byder bl.a. på: 

Skinke med salat og flutes 12 kr. 
Postej med salat og flutes 12 kr. 
Hjemmelavet toast med 
skinke og ost 6 kr. 
Løgsuppe med flutes ... 8 kr. 
øl 6 kr. 
Kaffe - kager - rosiner - æbler 

Hver tirsdag aften er der et arrange
ment i caféen - det kan være lysbilleder 
- foredrag - film - musik eller andet. 

Caféen er åben alle hverdage kl. 10-22 
Søndag lukket. 
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Film 
DAN-INA FOLKEFILMEN.Rådmandsgade 55,2.2200 København N.Tlf. 01-83 
63 62. (Kl. 9-16). 
DANSK FILMCENTRUM.St. Kongensgade 3, bagh.,2.sal. 1264 København K. Tlf. 
01- 12 34 16. Mandag til fredag kl. 10-16. 
DET DANSKE FILMINSTITUT.St. Søndervoldstræde. 1419 København K. 
DOKFILM OG REJSEBIOGRAFEN.St. Kongensgade 3,4. Baghuset. 1264 København 
K. Tlf. 01- 11 18 07. 
E.B.C. FILM.Baldersbækvej 5. 2630 Tåstrup. Tlf. 02- 99 82 11. 
PIRATFILM.Larsbjørnstræde 21 c-d.1454 København K. Tlf. 01-14 40 11. 
STATENS FILMCENTRAL. Hovedkontoret: Vestergade 27. 1456 København K.Tlf. 
01- 13 26 86. Jyllandskontoret: Sønder Alle 5. 8000 Århus C. Tlf. 06- 13 
28 00. Giro 4 08 30 16. Ekspetionstid for begge: mandag til fredag kl. 
11-15. 

Folkefilmen 
Folkefilmen, Rådmandsgade 55?, 2200 Kobenhavn N. 

Telf.: (01) 83 63 62, Giro nr. 9 06 43 03. 

Det er stadigvæk film fra de socialistiske lande der tegner sig 
for de fleste af vore 2000 titler, men også mange andre pro
gressive film vil være at finde i kataloget. Af emner kan næv
nes børne- og ungdomsfilm, kriminal- og lystspil, politiske, 
dokumentariske, historiske, psykologiske, experimenterende, 
klassikere og mange andre slags film. 

Ring eller skriv efter katalog 

Med venlig hilsen 

Folkefilmen 
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82. 
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FAGTRYK-FAGKRITISK FRONT.MejIgade 53.8000 Århus C. Tlf. 06- 19 22 55. 
FINN BLYMANNS FORLAG.Ordrupvej 41 B.2920 Charlottenlund.Tlf. 01- 66 23 
70 . 
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FUTURA.Svanevej 18 o.g. 2400 København NV. Tlf. 01- 34 50 87. 
GMT.Komdrup GI.Skole.9293 Kongerslev. Tlf. 08- 33 14 31. 
HUSETS FORLAG.Vester Alle 15.8000 Århus C. Tlf. 06- 12 26 77. 
HØNSETRYK.Postboks 6. 3060 Espergærde. 
JORINDE & JORINGEL.Falstergade 41 A.8000 Århus C. Tlf. 06-12 49 93. 
KINAFORLAGET.Sdr. Ringgade 3.8000 Århus C.Tlf. 06-19 00 91. 

' KLITROSE.Sverrigsgade 49 , 2. 2300 København S. Tlf. 01- 57 86 05. 
KOLDING HØJSKOLES FORLAG.Skovvangen 18. 6000 Kolding. Tlf. 05- 53 06 0000 
KRAGESTEDET.Flintemarken 91,2. 2950 Vedbæk.Tlf. 02- 89 25 47. Bedst ef—5 
ter kl. 19 
^KROAGS '' S INFORMATIONSCENTER. Box 86.10 0 3 København K. 
KURASJE.Krystalgade 16. 1172 København K. Tlf 01- 14 71 51. Kl. 12-16. 
KVINDETRYK.Vesterbrogade 31,2 tv. 1620 København V. Tlf. 01- 31 41 65. 
Onsdag kl. 17-19. 
KØBENHAVN.Vestergade 10 A,4.1456 København K. Tlf. 01- 15 79 99. 
LABORA.v/ Knud Johnsen. Kastelsvej 14,3.2100 København 0. 
LOBO AGENCY.Saltholmsgade 27.8000 Århus C. Tlf. 06- 19 98 19. 
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06- 24 33 41. 
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74. 
NOAH.Rådhusstræde 13,1. 1466 København K. Tlf. 01- 15 60 52. Mandag tillx 
fredag kl. 10-16. 
OKTOBER.Studiestræde 24.1455 København K. Tlf. Ol- 14 27 34 (Redaktio- -
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PUBLIMUS.Dr. Magrethesvej 67.8200 Århus 1S1. Tlf. 06- 16 69 04 . 
ROSA LUXEMBURG FORLAG.Nørrebrogade 18 B,l. 2200 København N.Tlf. 01- 35 
18 62. 
ROSKILDE UNIVERSITETSFORLAG.Marbjergvej.4000 Roskilde. Tlf. 03- 36 72 lc 
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SOCIALISTISK KULTURFRONT.Kapelvej 11 st. 2200 København N. Tlf. 01- 39 
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SP-FORLAG.Dortheavej 61. 2400 København NV. Tlf. 01- 19 86 11. 
SPAR KNÆGT.Ole Suhrsgade 8 st. 1354 København K. Tlf. 01- 11 15 67. 
SPHINX OG NIHIL.Glassengade 8.2100 København 0. Tlf. 01- 42 53 44. 
STORE RESTRUP HØJSKOLES FORLAG.9240 Nibe. Tlf. 08- 19 10 11. 
SUENSONS FORLAG.Rosenørns Allé 18. 1970 København V. Tlf.01-35 94 09. 
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^I-®N. B re dgade 37.1260 København K. Tlf. 01— 15 98 43 . (Mandacr til fre
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ØRENLYD.Socialistisk Forlag. Katrinevej 13. 6800 Varde.Tlf. 05- 22 05 31 

Musik 

BALLAST.Århus Musikkontor.Vestergade 58.8000 Århus C. Tlf. 06- 12 72 22 
BYENS DRIFTER.Jens Frimodt. Bygholmvej 4.2720 Vanløse. Tlf. 01- 74 99 

DANSK UNDERGRUNDS KONSORTIUM.v/ Christian Glahder. Højstrupvej 53 B st. 
2700 Brønshøj. Tlf. 01- 60 67 92. 
DELTA BLUES BAND.v/Søren Engel.Fælledvej 13,4.2200 København N. Tlf. 01 
-39 14 82. 
FÆLLESAKKORDEN.v/ Ole Thilo.Peder Bangsvej 97.2000 København F. 
GUNNAKRANVOGN Roiitisk musikgruppe .V/Frans Stampe.Hellevangen l9,2.tvr 
9210 Ålborg SØ. Tlf. 08- 14 21 01 efter kl. 17. 
HANDLING GIR FORVANDLING.v/Gunnar Hansen.Åboulevarden 14,4 tv. 2200 Kø
benhavn N. Tlf. 01- 35 01 87 efter kl. 18. 
HOS ANNA. v/ Hanne Rømer. M. Bechs Allé 47. 2650 Hvidovre.Tlf. 01- 47 
31 9 8. 

HUSBAND. Århus Musikkontor. Vestergade 58.8000 Århus C. Tlf. 06-12 72 

HVALSØSPILLEMÆNDENE.Anders Roland. Orehøj vej 1. 4320 Lejre. Tlf. 03-38 

Qnn1^RR1wNE BAND'V/Brian Sørensen. Jomfru Ane Teatret. Jomfru Anegade. 
9000 Ålborg. Tlf. 08- 13 60 44. 
KRUMTAPPEN.v/ Jes Mogensen.Toftegade 8. 4 0 00 Roskilde. 
^^D^N™-V/KnUd Gruinl^se. Baggesensgade 26 st. 2200 København N. 
KØBENHAVNS MUSIKKONTOR.Musikernes egen booking. Knabrostræde 3,3.1210 
København K. Tlf. 01- 13 77 33 (14-17.30). 
LEIF SYLVESTER & SVALERNE.v/Leif Petersen. Allmanns Allé 8.2900 Helle
rup. Tlf. 01-62 67 32. 
LILITH.Criss Poole.Østerbrogade 57,Q34.2100 København Ø.Tlf. Ol-Tr.76 
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NORDLYS.v/Stig Vognæs. Kildevej 6.5800 Nyborg. Tlf. 09-31 28 16. 

^V'V// Hans Henrik Færk. Valkyriegade 5.2200 København N.Tlf. O7 
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RIVEGILDET (MUSIKTEATERGRUPPEN).Kochsvej 28.1812 København V.Tlf. 01-
24 95 57 eller 01- 22 00 86. 
ROCKFRAKTIONEN.Århus Musikkontor. Vestergade 58.8000 Århus C.Tlf. 06-
12 72 22. 
DE RØDE RAKETTER,Sixtusvej 8.2300 København S. Tlf. 01- 58 79 09. 
SHIT OG CHANEL. Århus Musikkontor.Vestergade 58.8000 Århus C. Tlf. 06-
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-havn S. Tlf. 54 56 58. 
VESTKRAFT .v/Bent Ibsen . Kanalen Kv. 156,1 . 2620 Albertslund. _ . 
VI ELSEKER VORT LAND. v/Flemming Larsen .Norbæksvej 37 . Kværkeby . 410 0 Rin-xi. 
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BAGGÅRDS TEATRET. Caroline Amalielund. 5700 Svendborg •* °9 2 4 ° ^ " 
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FAIR PLAY.Holbæk brugs og egnsteater samt opsøgende teater. Wegeners-
minde". Wegenersmindevej 10.4300 Holbæk. Tlf. 03- 43 85 95. Mandag kl..I 
14-16. Tirsdag til fredag kl. 10-12. ^ . 
FIOLTEATRET. Halmtorvet 9. 1700 København V. Tlf. 01- 24 00 G1® ( 'øn or 
01- 24 00 77 (billet) kl. 16-20. ^ 
LIDEN TUE. Kontaktadresse: Vordingborggade 30 st. tv. 2100 Køben avn 
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Tlf. 09- 14 37 27, 
DANSK TIDSSKRIFTTRYK.Suhmsgade 3. 1125 København K. Tlf. 01-11 81 42. 
DANSKE STUDERENDES FÆLLESRÅD.Knabrostræde 3,1.1210 København K, Tlf.01-
11 82 60. 
EKS-SKOLENS TRYKKERI.Nørrebrogade 5c.2200 København N. Tlf. 01-35 72 76 
DEN GRAFISKE HIMMEL.Vestergade 10A,4.1456 København K.Tlf. 01-15 80 75. 
HUSETS TRYKKERI.Huset.Vester Allé 15. 8000 Århus C.Tlf. 06- 12 26 72, 
lok. 4. 
KRIM TRYK ApS.Sturlasgade 12 L,2.2300 København S. Tlf. 01- 54 19 54. 
Kontortid: Mandag til fredag kl. 10-16. 
RAVNEN TRYK.Sturlasgade 12 L.2300 København S. Tlf. 01- 54 62 65. 
STUDENTERRÅDETS TRYKKERI.Studenternes Hus.Nordre Ringgade 3.8000 Århus 
C. Tlf. 06-12 89 44. (Kl. 10-15). 

WERK.Anholtsgade 4.8000 Århus C. Tlf. 06- 19 11 39. 

SR/AU TRYK 

STUDENTERRÅDETS TRYKKERI  KAN I  ET V IST OMFANG T ILBYDE 

0FF-SET TRYKNING AF MINDRE OPGAVER ( INDTIL  CA.  30  A-^ l  TRYKSIDER)  

T IL  FORDELAGTIGE PRISER.  

I  GIVET FALD KAN DER T ILBYDES SOLIDARITETSPRI  SER 

R I N G  O G  H Ø R  N Æ R M E R E  

sTi'DF.NTr.un vm: r A  \  p  f i f 7 c  i  t  vi vi; ? >  c ? r' •  \ \ I \ t ,M "!  ̂ v 1 \ I , E • j > , 

uJÉtStudenterncs  Huj ,  Nordre  Ringgade  3 .  8000 Århus  C -  Ekspedi t ions t id  10-15.  lørdag lukket  
Telefon  (06)  128944 -  Giro ' ' , 54S> 
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Tidsskrifter 
AFRIKA BULLETIN 

ALBANIEN 

ALBAT 

AMBOLTEN 

AMNESTY NYT 

ANINGAQ 

Udgivet af Forbundet Mod Imperialismen,Afrikakomite
en. efter nr. 10/11,19 77 indgået i INTERNATIONAL 
BULLETIN 

se: Venskabsforeningen Danmark-Albanien (VDA) 

Information om det socialistiske Albanien. Udgivet 
af Dansk-Albansk Forbund, fra nr.3, 1972: ALBANIEN 

Debatblad for metalarbejdere i Århus, ophørt med 
nr.6, december 1976 

Medlemsblad for Amnesty International,Frederiksborg
gade 1,3.sal, 1360 København K. Telf.:(01) 117541. 
Giro 4 07 84 70. Kontortid: mand.-fred. kl.9-14. 
(4 gange årligt) 

se: Inuit Attaquatigiit 

ANTI-IMPERIALISTISK c/o Kim Caning, Klareboderne 16, l.sal, 1115 Køb-
P RAK SIS OG TEORI enhavn K. (Abonnement efter henvendelse) 

ANTI-POLITIK se: Sammenslutningen Af Bevidste Arbejdssky Elemen
ter (SABAE) 

ARBEJDERAVISEN 

ARBEJDERBLADET 

ARBEJDEREN 

ARBEJDERPOLITIK 

ARBEIDID 

ARBEJDSKAMPEN 

ARBEJDSPLADSEN 

ATOMKRAFT ? 

AVISEN FYN 

BASSEN 

BERUFSVERBOT 

BIDRAG 

se: Kommunistisk Arbejderparti (KAP) 

se: Kommunistiske Arbejdere (marxister-leninister) 
KAm-1) 

se: Kommunistisk Sammenslutning (Marxister-Leninis
ter) (KS(m-l)) 

se: Kommunistisk Forbund (KF) 

Ognarleysu Fylkist. Blad oyggjaframa Marx-leninista. . £ 
Goggin 28, 3800 Thorshavn. Giro nr.79 (6 gange ar-
ligt, 18 kr.) 

ophørt med nr. 15/16, maj 1974 

Udgivet af foreningen Arbejder-Solidaritet 
ophørt med nr. 1,1977 

Udgivet af Organisationen til Oplysning om AtomkraftJ; 
(OOA). Skindergade 26, 1159 København K, Telf. (01) 
110673 og 110973. Giro: 8 00 15 10. (månedsblad, 
40 kr. for 6 numre) 

"avisen, der trykker - hvad andre undertrykker . 
Udgives af den selvejende institution Avisen FYN. 
Pjentedamsgade 14, 5000 Odense C. Telf.: ( 09) 146800 ..0 
Giro: 2 32 39 15. (10 numre årligt, 30 kr., støtte
abonnement 50 kr. Aktivistabonnement 60 kr. for 
5 stk. af 5 førstkomne numre) 

se: Danmarks Kommunistiske Ungdom (DKU) 

se: Landskomiteen mod Berufsverbot i Vesttyskland 

Bevidsthedssociologisk tidsskrift. Gelskovvænget 38,, 8 
5230 Odense M. Giro: 9 28 75 07 (4 numre for 69 kr.)(. 
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BIXEN Tidsskrift om miljøer og medier for børn og unge. 
Klakkebjerg 69, 2750 Ballerup. Telf.: (02) 975527. 
Giro: 7 21 15 70. (6 nr. pr. årgang for 80 kr.) 

BLØD BY Tidsskrift for diskussion af bolig- og planlægnings
problemer. Udgivet af Modtryk, Mejlgade 21-23, 8000 
Århus C. Telf.: (06) 127912 og 137674. Giro 5 21 84 
78 (mindst 4 numre årligt, 60 kr.) 

BRIS-ORIENTERING se: BRIS-Børns Rettigheder I Samfundet 

BT-KLUBBEN udgivet af BT-Klubben, det grafiske personal i det 
Berlingske Hus. ophørt med nr. 9, maj 1977. 

BULLETIN se: Støt Christiania 

CHILE DOKUMENTER se: Komiteen Salvador Aliende 

CHILE I DAG titelskift efter nr. 12/13, 1977 til LATINAMERIKA 
I DAG 

CHILE INFORMATION se: Komiteen Salvador Allende 

CHILE VENCEREMOS se: Komiteen Salvador Allende 

Informationsbulletin om Korea, ophørt med nr. 14, 
oktober 1975, afløst af DET NY KOREA. 

se: Clarté - Marxistiske studenter 

Satirisk avis. Uafhængig af læserne, økonomien og 
andre dumheder. Redaktør: Niels Ufer. Sankt Peders 
Stræde 28- B, 1453 København K. Telf.: (01) 156146 . 
Ekspedition daglig 11-15. Giro 1 28 92 92. (udkommer 
hver 14. dag, 145 kr. årlig, 2år: 280, 3 år: 400 kr.) 

se: Dansk Cubansk Forening (DCF) 

se: Venskabsforeningen Danmark-Kina (VDK) 

Debatblad for KFML og KA(ml) - ophørt med nr. 1, 
august 1976 

se: KROAG 

Udgives af Føroyskir Sosialistar. Rantzausgade 7, 
2.sal, 2200 København N. 

Udgives af Danmarks Kommunistiske Parti, Bornholm 
Distrikt. Bagerpladsen 5, 3700 Rønne 

Udgivet af Marxistiske Studenter Gruppe (MSG). 
ophørt med nr. 6, marts 19 78 

ophørt med nr. 13, 1974 - erstattet af Faglig Kamp, 
udgivet af Den Faglige Gruppe 

ophørt med nr. 1, 1975 

ophørt med nr. 2, april 19 77 
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FAKTA Udgivet af Danmarks Kommunistiske Parti i Næstved. 
Tagensvej 11, 4700 Næstved. Kontakttelefon: Birthe 
Nicolejsen (03) 733641, Giro: 4 31 61 69 (8 gange 
årligt, ingen fast abonnementpris) 

FAKTA Udgivet af DKP-Struer afdeling. Strandvejen 5, 7600 
Struer. Redaktionel telefon: (07) 850389 og 852524. 
Distribution: (07) 854008. Giro: 6 25 81 66. 
(månedsblad, 30 kr. for abonnement for et år) 

FAKTA OM Udsendt af presseafdelingen ved Sovjetunionens 
SOVJETUNIONEN ambassade i Danmark. Ekspedition: Adelgade 49, 

1304 København K. Telf.: (01) 158966. Giro: 9 12 81 
82. (fjortensdagsblad, abonnement for resten af 1978 
28 kr., for studerende og lign. 14 kr.) 

FALASTIN BULLETIN Udgivet af Palæstinakomiteen, ophørt med nr. 15/16, 
1975 - fortsat i: INTERNATIONAL BULLETIN 

FJERDE 
INTERNATIONALE 

se: Revolutionære Socialisters Forbund (RSF) 

FOLK I HØRSHOLM Bolbrovej 195, 2920 Hørsholm. Kontakttelefon: (02) 
862362 og 867057. Giro: 6 30 66 67. (7-8 gange årlig 
abonnement for 5 numre 30 kr.) 

FOLK I HØRSHOLM 

FOLK I LEJRE 

FOLK I LYNGBY 

Udsendt af SF i Karlebo. 
Allerup, Vejenbrødvej 58 
247762. (2 gange årlig) 

Kontaktadresse: 
2980 Kokkedal 

Anne Mette 
Telf: (03) 

FOLK I ODENSE 

Lokalt blad udgivet af Socialistisk Liste. Redaktion 
og administration: Mysselhøjvej 1, 4320 Lejre. 
Giro: 6 32 19 17. Kontaktperson: Hans Bandmann, Skov 
holm Mølle, 4320 Lejre. (10 gange årlig for 20 kr., 
særlig støtteabonnementordning) 

Udgives af en redaktionsgruppe på baggrund af åbne 
bladmøder. Ekspedition og redaktion: Erimitageparken 
237, 2800 Lyngby. Telf.: (02) 887168 (bedst efter 
kl.18) . Giro: 8 29 52 63. (6 gange årlig for 20 kr.) 

fra december 1978 fortsættelsen af: VI MENER 

FOLK I TÅSTRUP 

FOLK I VALBY 

Tværsocialistisk lokalblad. Redaktion: Valbyvej 18, 
2630 Tåstrup. Telf: (02) . Økonomi og abonne
ment: Jernbane Allé 52 B, 2630 Tåstrup. Telf: (02) 
522124. Giro: 8 28 19 39. (månedligt, 10 numre for 
20 kr.) 

forventes startet vinteren 1978/79. Foreløbig 
kontaktadresse: Søndermarksvej 5, 2500 Valby. Telf. 
(01) 467151. (planlagt 5 numre om året, støtteabon
nement 50 kr.) 

FOLK I ÅRHUS 

FOLKETS AVIS 

FORBUDS-
REPUBLIKKEN 

ophørt med nr. 4, 1974 

Udgivet af Rødt Europa-grupperne 
ophørt med nr. 5, 1974. 

Vesttysklands information. 
ophørt med nr.l, maj 1978 (+prøvenuiTimer, marts 1978) 
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FRAMIN 

FRED OG FRIHED 

FRED OG 
SIKKERHED 

Føroyskt tidarrit fyri socialismu og sjålvstyri 
Vøgg Guttesen, T6rsgardstrød 7, 3800 Torshavn. 
(10 gange årlig for 50 kr.) 

se: International Liga for Fred og Frihed 

se: Samarbejdskomitéen for fred og sikkerhed 

FREMAD 

FREMMMEDARBEJDER-
BLADET 

se: Danmarks Kommunistiske Ungdom (DKU) 

ophørt med nr. 59, 1977 

FRIT DANMARK 

FRIT PALÆSTINA 

FYN 

FYNS 
LÆRLINGENYT 

GNISTEN 

HER OG NU 

HIST 

HISTORIE
VIDENSKAB 

HOLBÆKBLADET 

HUG 1 

HUMANISTEN 

IDRÆT OG 
SAMFUND 

IF-
LØSBLADESYSTEM 

Redigeret af Kate Fieron. Linnésgade 14, 1361 
København K. Telf.: (01) 113147. Kontortid: hverdage 
kl. 10-14. Giro 9 00 40 84. (månedsblad, halvårsabon
nement koster 54 kr., for unge under uddannelse og 
pensionister 35 kr.) 

se: Mellemøstgruppen 

se: AVISEN FYN 

Bladet for lærlinge og ungarbejdere. Langelandsgade 
4, 5000 Odense C. Telf.: (09) 144771, fredage kl. 
19,30-21,00. Giro: 3 23 87 09. (6 numre om året for 
15 kr.) 

se; Marxistisk Leninistisk Forbund (MLF)/ Danmarks 
Kommunistiske Parti (marxister-leninister) (DKP-(m-l) 

se: Socialistisk Folkeparti (SF) 

Organ for fagrådet for historie. Bispetorvet 3, 3.sal 
1167 København K. Telf.: (01) 134585. 

Tidsskrift for historisk forskning. Udgivet af 
forlaget GMT, 9293 Kongerslev. Telf.: (08) 331431. 
Giro: 5 58 68 60. (årligt 4 numre, abonnement 85 kr.) 

c/o Asger Petersen, Algade 59, over gården, 4300 
Holbæk (træffetid onsdag 19-21). Giro: 7 12 10 16. 
(månedsblad, 6 numre for 20 kr.) 

Udgivet af Tiderne Skifter. Redaktion: Strandgade 46, 
1401 København K. Telf.: (01) 570892, torsdag 13-16. 
Ekspedition: Møllelodden 4, 2791 Dragør. Telf.: (01) 
536495. Giro 5 53 37 91. (5 numre om året, 85 kr.) 

Udgivet af Komm.S. Århus (hist/hum.afd.). Ekspedition 
Jægersgårdsgade 14,3., 8000 Århus C. Giro: 9 30 60 48 
(4 numre pr. semester - 8 numre pr. år, abonnement 
30 kr.) 

- det alternative idrætsblad. Nørre Søgade 15 B, 
1370 København K. Giro: 3 21 90 46. ( 6 numre, 25 kri 

ophørt med nr. 99, 1977. Erstattet af INTERNATIONAL 
FORUM - Blad for international solidaritet. 
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IKKE-VOLD se: Aldrig Mere Krig (AMK) 

IMRA se: MARXISTISK ANTROPOLOGI 

INDOKINA
SOLIDARITET 

INFORMATIONSBREV 
FRA FOLKEBEVÆGEL
SEN MOD EF 

INTERNATIONAL 
BULLETIN 

INTERNATIONALE 
INFORMATIONER 

INTERNATIONALT 
FORUM 

DEN JYSKE 
HISTORIKER 

KAMPENS VEJ
DEBAT 

KF-BULLETIN 

KINA I DAG 

KINOK 

KLASSEKAMPEN 

KM-MITTEILUNGEN 

KOKOO 

KOMMUNIST 

KOMMUNISTISK 
ORIENTERING 

KOMMUNISTISK 
TIDSSKRIFT 

KONTAKT 

KONTAKT-NYT 

fortsat fra 1975 i: INTERNATIONAL BULLETIN 

fortsat fra 1975 i: DET NY NOTAT 

se: Forbundet Mod Imperialismen (FMI) 

se: Revolutionære Socialister i VS (RS i VS) 

Blad for international solidaritet. 
se: Internationalt Forum (IF) 

Historieteoretisk tidsskrift. Redaktionen: Historisk 
Institut, Århus Universitet, 8000 Århus C. Abonnement 
og ekspedition: forlaget Modtryk, Mejlgade 21-23, 
Århus C. Telf.: (06) 127912. Giro: 5 21 64 78. 
(4 numre årlig for 80 kr.) 

se: Kommunistisk Arbejderforbund (marxister-leninis
ter (KA(m-1)) 

ophørt med nr. 9, juli 1976 

Udgives af Kultur- og oplysningsafdelingen ved den 
Kinesiske Folkerepubliks Ambassade i Danmark, Øre
gårds Alle 25, 2900 Hellerup. Telf.: (01) 625806. 
Giro: 3 29 71 79. (6 gange årligt for 10 kr.) 

ophørt med nr. 21 (1973) 

se: Revolutionære Socialisters torbund (RSF) 

vierteljahrliche Informationsbriefe an selbstandig 
Denkende, erscheinen aus praktischen Grunden meistens 
zweisprachig. Herausg. Kuno Malinowski, Molle Allee 
1, 2500 Valby. Giro 6 40 18 13. (4 numre pr. årgang) 

se: KOKOO (Kollektiv koordinering) 

KFMLs blad. 
fortsætter efter nr. 18, 1976 som; ARBEJDERAVISEN 

se: Kommunistisk Arbejdskreds (KAK) 

se: Kommunistisk Arbejderparti (KAP) 

se: Mellemfolkeligt Samvirke (MS) 

se: SF-kvindegrupper 
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KONTEXT 

KORT OG GODT 

KRIMINAL
POLITIK 

KRITISKE 
HISTORIKERE 

KRITNIK 

KULTUR OG KLASSE 

KURASJE 

KVINDEFRONTEN 

KVINDER 

KVINDER-KVINDER 

KØBENHAVN 

LABORA 

LAND OG FOLK 

LATINAMERIKA 
I DAG 

LITTERATUR OG 
SAMFUND 

LLO-BLADET 

/ 

Tidsskrift for socialistisk analyse og politik. Redak 
-tionens adresse: Njalsgade 80, 2300 København S. 
Abonnement, løssalg m.m.: Modtryk, Mejlgade 21-23, 
8000 Århus C. Telf.: (06) 127912. Giro: 5 21 64 78. 
(uregelmæssigt, 4 numre 85 kr.) 

- om kommunisternes politik. Udgivet af Land og 
Folks redaktion, Dr. Tværgade 3, 1302 København K. 
(uddelingsblad, kan fas ved henvendelse til ovenstå
ende adresse) 

se: KRIM 

Udgives af foreningen Kritiske Historikere. Bispe
torvet 3, 116 7 København K. Giro: 1 2 3 58 42. 
(4 numre om året, 4 5 kr.) 

se: Fagfronten på DTH og DIA 

- kulturpolitisk tidsskrift. Redaktionens adresse: 
forlaget Medusa, Silkegade 7, 1113 København K. Telf: 
(01) 130882. Giro: 1 07 71 55. (4 numre pr. årgang, 
85 kr.) 

Marxistisk tidsskrift. Krystalgade 16/14, 1172 
København K. Giro 7 16 60 44. (uregelmæssigt, abon
nement for 4 numre 80 kr.) 

se: Kvindefronten 

se: Rødstrømpebevægelsen (RSB) 

se: Lesbisk Bevægelse (LB) 

Udgives af Avispublikationsselskabet af 1.6.1973 
( et stort arbejdskollektiv, der består af folk fra 
københavnske fagforeninger, beboerorganisationer, 
journalister, lay-out-folk, fotografer, teknikere, 
tegnere og andre almindelige mennesker") Vestergade 
10 A, 4.s.TV, 1456 København K. Daglig 9-17,undt.lørd 
Telf.: (01) 157999. Giro: 2 23 53 58.(månedsavis, 
10 numre om aret, 37,50 kr. i abonnement; instituti
ons- og støtteabonnement 6 0 kr.) 

se: Katolsk Arbejderaktion 

se: Danmarks Kommunistiske Parti (DKP) 

se: Chilekomiteen 

tidsskrift for marxistisk bevidsthedssociologi. 
Njalsgade 80, 2300 København S. Telf.: (01) 547548, 
kontortid: tirsdage kl.13-15, Giro: 4 18 79 11. 
(uregelmæssigt, abonnement for 8 numre 60 kr.) 

Landsblad for lærlinge og ungarbejdere. Udgivet af 
Lærlingenes og Ungarbejdernes Landsorganisation (LLO) 
Blågårdsgade 23, 5.sal, 2200 København N. Telf.: (01) 
377711. Giro: 5 50 48 72. (10 numre for 60 kr., for 
lærlinge 10 kr.) 
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MANIFEST 

MARXISTISK 
ANTROPOLOGI 

MENTALHYGIEJNE 

MEDDELELSER OM 
FORSKNING I AR
BEJDERBEVÆGELSENS 
HISTORIE 

MELLEMØSTEN
BULLETIN 

MS-AVISEN 

MS-BIBLIOTEKSNYT 

MODSPIL 

se: Kommunistisk Arbejdsgruppe (KA) 

forum for IMRA, International Movement of Radical 
Anthropologists, Skandinavien. Adresse: IMRA, Etno
grafisk Afdeling, Moesgård, 8720 Højbjerg. Telf.: 
(06) 272433,lok. 35. Giro: 5 23 90 73 (4 numre pr. 
årgang, medlemmer 60 kr., for institutioner og bibl
ioteker 105 kr. pr. årgang) 

ophørt med nr. 5, 19 75 

se: Selskabet til forskning i arbejderbevægelsens 
historie (SFAH) 

NATURKAMPEN 

NEWS FROM OMAN 
(DHOFAR LETTER) 

NOAH 

NORDISK FORUM 

DET NY 
KOREA 

DET NY 
NOTAT 

NY POLITIK 

ophørt med nr. 10/11, 1977 - indgået i: INTERNATIONAI li 

BULLETIN 

se: Mellemfolkeligt Samvirke (MS) 

se: Mellemfolkeligt Samvirke (MS) 

Tidsskrift for musik, politik, kritiske musikstu
dier, kritisk musikpædagogik. Dr.Magrethevej 67, 
8200 Århus N. Telf.: (06) 166904. Giro: 1 25 68 15. 
(3-4 gange nr. årgang på 200 sider, 60 kr.) 

Socialistisk tidsskrift for naturvidenskab, teknik 
og medicin. Udgives af forlaget Demos i samarbejde 
med forlagene Modtryk, GMT og Tiderne Skifter. Demos, ,5 
Knabrostræde 3, 1210 København K. Telf.: (01) 141537..V 
Giro: 5 09 09 46. (4 numre om året, 65 kr; for insti i 
tutioner og biblioteker 130 kr.) 

se: Kommiteen for Revolutionen i Oman og den Arabiske s.-
Golf (KROAG) 

se: NOAH 
;r-Nordiska sommaruniversitetets tidskrift for umye 

sitets- och forskningspolitik. Dansk redaktionskre 
tariat: Vilmer Andersen, Nordisk Sommeruniversitet, 
Pilestræde 58,4. sal, 1112 København K. Abonnement og 
distribution: Roskilde Universitetsforlag, Marbjerg 
vej, 4000 Roskilde. Giro: 3 21 54 31. (4 numre pr. 
årgang, '20 danske kroner) 

se: Venskabsforeningen Danmark-DDF Korea 

se: Folkebevægelsen mod EF 

Udgivet af Forlaget Fremad. Redaktion, abonnement 
m.m.: Christiansborg, 1218 København K. Telf.: (0 ) 
113141. Giro: 6 19 70 94. (8 numre årlig for Kr, 
pensionister og uddannelse 65 kr.) 

DET NY 
SAMFUND 

se: Det Ny Samfund (DNS) 
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DEN NY VERDEN 

NYT FRA INDIEN 

NYT FRA KOREA 

NYT FRA OMAN 
(DHOFAR BREV) 

NYT MOD EF 

NÆGTERBULLETIN 

OKTOBER 

PALÆSTINA-NYT 

PAN 

PAPIR 

POETIK 

POLITICA 

POLITISK REVY 

POLITISKE 
ARBEJDSTEKSTER 

PORTUGAL-
SOLIDARITET 

PORTUGAL-SPANIEN 
INFORMATION 

PRES 

PRESSEBULLETIN 

Udgives af Center for Udviklingsforskning. 
Ekspedition: Mellemfolkeligt Samvirke, Hejrevej 38, 
2400 København NV. Telf.: (01) 106000. M numre pr. 
årgang for 48 kr.) 

ophørt med nr. 6, 19 75 

ophørt med nr. 11, august 1974 

se: Kommiteen for Revolution i Oman og den Arabiske 
Golf (KROAG) 

ophørt, se i stedet: DET NY NOTAT 

se: Militær- og nægterforeningen (MNF) 

se: Forbundet Socialisterne (FS) 

se: Palæstinensisk Arbejderunion (PWU) 

se: Forbundet af 1948 (F-48) 

tidsskrift for sprogforskning. Redaktion: Forhåbning 
sholmalle 35, 1904 København V. Udgives af forlaget 
GMT, 9293 Kongerslev, (uregelmæssigt, en årgang på 
ca. 360 sider koster 65 kr.) 

fra nr.29 titelskift til: KULTUR OG KLASSE 

c/o Institut for Statskundskab, Universitetsparken,' 
8000 Århuc C. Giro: 5 04 51 93. (4 numre pr. årgang, 
85 kr.) 

Uafhængigt socialistisk fjortensdagsblad, udgivet 
af den selvejende institution politisk revy. 
Skt. Pedersstræde 28 B, I, 1453 København K. 
Telf.: (01) 156066, hverdage 10-16, lørdag lukket. 
Giro: 3 00 37 28.(fjortensdagsblad, helårsabonnement 
175 kr., halv- 95 kr., uddannelsessøgende, arbejds
løse, indsatte etc. 135 kr. og 80 kr.- Grupper på 
mindst 10 abonnenter: 77,50 kr. pr. årgang) 

Rosenborggade 15, 1130 København K. Giro: 3 21 14 44 
(4 numre pr. årgang, 60 kr.) 

Udgivet af Portugal-grupperne i Kommunistisk Forbund 
ophørt med nr. 6, april 1976. 

fortsætter fra nr. 9, november 1976 med titlen: 
SYDEUROPA INFORMATION 

ophørt med nr. 3/4, 1974 

se: Komiteen Salvador Aliende 

PRG-INFORMATIONS- ophørt med nr. 5, 19 75 
BULLETIN 

PROLETAR1 

Q 

RAPPORT 

ophørt med nr. 9, november 19 74 

se: Studenterrådet, Københavns Universitet 

ophørt med nr. 59/60, 1974 
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RETFÆRD 

REVOLUCION 

ROD IN 

RØD DEBAT 

RØD IDRÆT 

RØDE STJERNE 

RØDE FANE 

DEN RØDE LISTE 

RØDSTRØMPE
BLADET 

RÅDSSOCIALISTISK 
ADRESSELISTES 
MEDDELELSBLAD 

S.A.K.
BORNHOLM 

SAMTRYK 

SEKSUALPOLITIK 

SI-MEDLEMSBLAD 

SIUMUT 

SKUB 

SLF-NYT 

SOC 

SOCIALISTEN 

SOCIALISTISK 
DAGBLAD 

Tidsskrift for marxistisk retsvidenskab. Udgives af 
forlaget Modtryk, Mejlgade 21-23, 8000 Århus C. 
Telf.: (06) 127912 og 137674. Giro 5 21 64 78. 
(4 hæfter, 85 kr.) 

se: Chiles Socialistiske Parti 

se: Arbeidarafylkingin 

Tidsskrift for revolutionær enhed. Udgivet af For
bundet Socialisterne og Kommunistisk Arbejderforbund 
(m-l). Redaktion: Skelbækgade 42-44,kid., 1717 Køben
havn V. Abonnement m.v.: Forlaget Aurora, Set. 
Pederstræde 17 , 1453 København K. Telf. : (01) 131356 . 
Kontortid: tirsdag-fredag 14-16. Giro 6 17 92 07. 
(uregelmæssigt, 5 numre for 40 kr.) 

Tidsskrift for Idræt, kultur og politik. Udgives af 
Røde Stjerne, Odense og Horsens. Ahlmannsvej 8,1.s.tv 
5000 Odense C. Ekspedition: H.P.Andersen, H.C.Ander-
sensgade 88,st., 5000 Odense C. Giro: 4 29 74 66. 
(uregelmæssigt, 4 numre 20 kr., institutioner 60 kr.) 

se: Kommunistiske Studenter (Komm.S.) 

efter nr.3,maj 1978 titelskift til: UNGSOCIALISTEN 

se: Tidsskriftcentret (TC) 

ophørt med nr. 18, 1974 - erstattet af: KVINDER 

se: Rådssocialistisk adresseliste 

Udgives af Socialistisk Arbejderklub på Bornholm. 
Ansvarshavende J.Christiansen. Eget tryk. 

Fagligt og politisk tidsskrift for studerende ved 
samfundsfag, c/o Institut for Samfundsfag, Rosen
borggade 15, 1130 København K. Giro: 5 28 85 33. 
(abonnement ved henvendelse til redaktionen) 

se: Seksualpolitik-gruppen 

se: Socialistiske Ingeniører (SI) 

se: Siumut 

se: Socialistisk Kulturfront (SK) 

se: Socialistisk Lytter- og Fjernseerforbund (SLF) 

Udgivet af Danmarks Socialdemokratiske Ungdom. Liv 
jægergade 17,1.sal, 2100 Købenbavn 0. Telf.: (01) 
384747. Giro: 2 01 05 50. (8 gange årligt, 30 kr.; 

se: Forbundet Socialisterne (FS) 

se: Socialistisk Folkeparti (SF) 
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SOCIALISTISK titelskift efter nr.7,1976 til; SKUB 
KULTURFRONT 

SOCIALISTISK udgivet af Socialistisk Mellemøstdebat 
MELLEMØSTDEBAT ophørt med nr. 4, februar 19 77 

SOCIALISTISK redaktionens adresse: P.Gazan, c/o Modtryk. Telf.: 
POLITIK (06) 137674. Abonnement og distribution: Modtryk, 

Mejlgade 21-23, 8000 Århus C. Telf.: (06) 127912. 
Giro: 5 21 64 78. (mindst 4 numre pr. årgang, 70 kr.) 

SOCIALISTISKE fortsat fra nr. 8, 1977 med titlen: UNDER VEJS 
BREVE 

SOCIALISTISKE ophørt i august 1976 
BRYGGERIARBEJDERE 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SOLIDARITET 

SORTE KORS 
BULLETIN 

se: Venstresocialisterne (VS) 

- det lokale arbejdspladsblad. Udsendt af Venstre
socialisterne (på Vestsjælland). Nørregade 37,2.sal, 
4100 Ringsted. Telf.: (o3) 616232 og 61 2653. 
Gior: 4 31 05 51. (månedsblad, abonnement pr. år. 
25 kr., institutionsabonnement og støtte- : 50 kr.) 

- et arbejdspladsblad. Udgivet af VS i Århus. 
VS, Lille Torv, l.sal, 8000 Århus C. Telf.: (06) 
191480. Kontortid: hverdage 16-18. Giro 1 31 00 46. 
(10 numre om året, abonnement 25 kr.,institutioner 50 

Et arbejdspladsblad udgivet af Venstresocialisterne 
i Ålborg. Holbergsgade 5, over gården. 9000 Ålborg. 
Telf.: (08) 135905. Kontortid: mand-torsd. 16-17,30. 
( 10 numre årligt, abonnement 30 kr., institution-
og støtteabonnement 50 kr.) 

Et arbejdspladsblad, udsendt af VS-Skive. 
Østergade 10, 7800 Skive. Kontakttelf.: (07) 525150. 
(ca. 4 gange årlig, abonnement efter henvendelse) 

Udgivet af VS-Randers. Fabersvej 54, 8900 Randers. 
Telf.: (06) 415012. Kontortid: torsd. 17-19. 
Giro: 4 32 35 21. (10 numre årlig, abonnement 50 kr.) 

Udgivet af VS-Nyborg. Aarsleffsgade 20,st.tv., 
5800 Nyborg. Telf.: (09) 316187. Giro: 2 32 36 
(uregelmæssigt, abonnement 50 kr.) 

13 

- et arbejdspladsblad. Udgivet af Venstresocialis
terne på Djursland. Kontaktadresse: Jørgen Wolf, 
Sundvej 5, Sannerup pr. 8560 Kolind. Telf.: (06) 
439508. (10 kr. årligt, støtteabonnement 20 kr.) 

Uddelingsblad for VS-Hvidovre. v/Pernille Falcon, 
Bymuren 83, 2650 Hvidovre. Telf.: (01) 496804. 
Giro: 4 28 63 75. (5 gange årlig, abonnement 10 kr., 
institutioner og støtteabonnement 25 kr.) 

et arbejdspladsblad. Udgivet af VS-Viborg. 
Kompagnistræde 7, 8800 Viborg. (6-8 gange årlig, 
abonnement ved henvendelse) 

ophørt med nr. 1974 
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SPARTAKUS 

STUDENTER
BLADET 

SUJUMUT 

SUNDHEDSARBEJ
DEREN 

SYDEUROPA 
INFORMATION 

SYDØSTASIEN
BULLETIN 

SZERZEN (BROM
BASSEN) 

TEATERARBEJDE 

TIDEN/VERDEN 
RUNDT 

TIDIN 

TIDSSKRIFT FOR 
POLITISK ØKONOMI 

TIDSSKRIFT
ORIENTERING 

TJEN FOLKET 

TRYK 

TØLLØSE AVIS 

UDKAST 

UDKIG 

UNDER VEJS 

UNGE PÆDAGOGER 

se: Kommunistiske Studenter (Komm.S.) 

se: Danske Studerendes Fællesråd (DSF) 

fortsætter fra nr. 50, 1977 som: SIUMUT 

se: Kvinder i sundhedssektoren (KISS) 

Månedsblad for en socialistisk udvikling i Sydeuropa. 
Adresse: SI, v/Leif Raun, Nørre Alle 39,2., 8000 
Århus C. Telf.: (06) 131874. Giro: 1 29 24 55. 
(månedsblad, 10 numre a 16 A4-sider for 40 kr-, støt
teabonnement og for institutioner og biblioteker 60kr 

efter nr. 10/11, 1977 indgået i: 
INTERNATIONAL BULLETIN 

Østeuropa informations bulletin. Kontakt til 
redaktionen: E.Skov, Nr.Farimagsgade 52, stuen, 
1364 Købehavn K, (udkommer ca. 6 gange årlig, og kan 
købes for 5 kr. i Københavns Bogkafe eller på kon-
taktadressen) 

Udgivet af forlaget Medusa, Silkegade 7, 1113 Køben 
havn K. Telf.: (01) 130882, Giro: 1 07 71 55. (4 gan 
-ge om året for 71,35 kr.) 

se: Danmarks Kommunistiske Parti (DKP) 

Udgivet af Kommunistiski Flokkur Føroya. Bryggju 
bakki 18, Torshavn. 

Sct.Pedersstræde 5, 1453 København K. Giro: 9 21 06 
95. (4 numre pr. årgang, løssalgspris) 

se: Tidsskriftcentret (TC) 

ophørt med nr. 22, 1975 

se: Kolding Højskole 

lokalavis for Tølløse kommune. Udviges af Socialis
tisk Arbejdsgruppe. V/ Sven Milthers, Præstemarken 
22, Soderup, 4340 Tølløse. Giro: 9 29 25 78. (10 num
re årligt for 30 kr.) 

Dansk tidsskrift for kritisk samfundsforskning. Psy
kologisk Laboratorium, Njalsgade 90, 2300 København S 
Telf.: (01) 542211. Giro 9 22 41 14. (4 numre pr. 
årgang for 15 kr.) 

se: Mellemfolkeligt Samvirke (MS) 

se: Debatselskabet Socialisterne 

se: Unge Pædagoger (UP) 
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- UOFFICIELLE 
SYNSPUNKTER 

VEDVARENDE 
ENERGI 

VEJEN TIL 
SOCIALISMEN 

VERDEN RUNDT 

VI KVINDER 

VI MENER 

VIETNAM 

VIETNAM
SOLIDARITET 

VS-BULLETIN 

VS-INTERNATIONAL 
BULLETIN 

VS-KYSTEN 

VS-R KOMMUNI
KATION 

Ø-BLADET 

Columbus-Service, v/Carl Scharnberg, 9760 Vrå. 
(uregelmæssigt, abonnement kan ikke tegnes, tilsendes 
kun til uetablerede blade, der beskæftiger sig med 
samfundsspørgsmål) 

se: Organisationen for Vedvarende Energi (OVE) 

se: Kommunistisk Forbund (KF) 

Dansk udgave af"Fredens og socialismens problemer", 
udgives som tillæg til:TIDEN 

se: Danmarks Demokratiske Kvindeforbund (DDK) 

Udgives af DKP-Fyn. (Ophører efteråret 1978, fortsæt
ter som: FOLK I ODENSE. Udgivet af DKP-Odense, 
Absalonsgade 26, 5000 Odense C. Telf.:(09) 122690. 
Giro: 1 17 52 11. (månedsblad, 25 kr. pr.år) Udkommer 
fra december 1978) 

se: Dansk-Vietnamesisk Forening 

ophørt med nr. 2, 19 76 

se: Venstresocialisterne (VS) 

se: Venstresocialisterne (VS) 

Udgivet af-Venstresocialisterne i Esbjerg. Uglvigvej 
17, 3.sal,tv., 6700 Esbjerg. Giro: 1 20 26 85. 
(10 numre om året, 30 kr - støtteabonnement 100 kr.) 

se: Venstresocialisternes rådsgruppe (VS-R) 

Stig Thorsboe, Torstenæst Møllevej 6, 4792 Askeby. 
Telf.: (03) 817570. Abonnement: Skovleddet, 4793 
Bogø. Giro: 4 27 57 64. (10 numre årlig for 40 kr., 
støtteabonnement 60 kr) 
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Supplerende Adresseliste 

Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv (ABA) , Rejsbygade 1, 2.sal, 
(Folkets Hus, indgang B), 1759 København V. Telf.: (01) 241522, Ud-
lånstid: mandag-fredag, kl.12-18. 

Energikontoret, Danmarksgade 35, 9000 Ålborg. Telf.: (08) 163066, 
åbningstider mandag-fredag 13-17,30, lørdag 10-12. 

Folkets Økotek, Vendersgade 8/kld./ 1363 København K. Telf.: (01) 
147271. 

Fredscentret i Århus, Vester Alles kasernebygning opg. 3-5, 8000 
Århus C. Telf.: ToeT 126239. 

Fremmedarbejdercentret i Odense, Overgade 66, 5000 Odense. Telf.: 
(09) 124783. 

Fremmedarbejdercentret i Århus, Klostergade 37, l.sal, 8000 Århus C. 
Telf.: (06) 125013. 

Fronthuset, Mejlgade 53, 8000 Århus C. Åbningstider i spisehuset 
daglig kl. 10-24. Lån af lokaler: (06) 192255. 

Fælleskoordineringen af beboerforeninger og -aktioner i København, 
(FKB) .Kan kontaktes gennem Nørrebro Beboeraktion (NB) - Tømrergade 2, 
2200 København N. Telf: (01) 358330. (Mand, onsd og fredage kl.18-20) 

Færørske Socialister (FS), Rantzausgade 7,2.sal, 2200 København N. 

Kommunistisk Gruppe, Bogforeningen Østerbro, Østerbro 96,3.sal,tv, 
9 0 00 Ålborg. 

Lærlingenes og ungarbejdernes landsorganisation (LLO), Blågårdsgade 
23, 5.sal, 2200 København N. Telf.: (01) 377711. 

Mao-Tse-Tung-kredsen, (tidligere: Foreningen Venskab med Kina), 
Geysergade 5~, 8200 Århus N. 

Marxistisk Arbejdsgruppe (MAG), (udspringet af KAK) v/ Eigil Chris
tiansen, Thorsgade 28, st.tv, 2200 København N. 

MS-huset, Mejlgade 49, 8000 Århus C. Bogcafe åben mandag til fredag 
kl.14-18. 

Organisationen til Oplysning om Atomkraft (OOA), Skindergade 26, 1159 
København K. Telf.: 101) 110673 & 110973. Giro: 8 00 15 10. 

Den Proletariske Lørdagsskole, Vesterbrogade 41 B, 1620 København V. 
Telf.: (01) 214990. Tirsdag kl . 19,30-23 ,lørdag 10-16. 

Den rejsende Højskole (DRH), Tvind, 6990 Ulfborg. Telf.: (07) 491066. 

Rengøringkvindernes solidaritetsgruppe, Christiansvej 8, 2920 Charlot 
tenlund. Telf.: (01) 634328. (Rengøringskvindernes Kampfond: Giro: 
6 27 70 20. 
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Samarbejdsudvalget mod Ejerlejligheder (SME), Tømrergade 2, 2200 
København N. Telf.: (01) 358330. Træffetid: mandag, onsdag og fredag, 
kl.18-20. 

Socialistisk Arhejderklub (SAK), Spanien 9b, 8000 Århus C. Telf.: 
(06) 190324. Giro: 1 33 53 59. 

Socialistiske kvinder fra Chile, Blågårdsgade 2 A, 2200 København N. 

Socialistiske Sydeuropagrupper (SSG). Spaniensgruppen: v.Palle Jørgen 
sen, Ny Munkegade 66, 8000 Århus C. Telf.: (06) 127372. Italiensgrup-
pen: v. Leif Raun, Nørre Alle 39,2.sal, 8000 Århus C. Telf.: (06) 
131874. 

Studenterrådet ved Københavns Universitet, Krystalgade 16, 1172 Køben 
havn K, Telf.: (01) 135580 eller 135746. Henvendelsestidspunkt: lo,oo 
17,oo daglig undt. lørdag. Giro: 7 02 83 50. 
Studenterrådet - Århus Universitet, Studenternes Hus, Nordre Ringgade 
3, 8000 Århus C. Ekspeditionstid 10-15,lørdag lukket. Telf.: (06) 
128944. Giro: 5 48 86. 

Venskabsforeningen Calsberg-Sagres (Portugal), c/o Kvindernes Klub, 
Gammel Tap, Carlsberg, Vester Fælledvej 100, 1750 København V. 

Øko-Ra, Nørrebrogade 106, 2200 København N. Telf.: (01) 373433,mandag 
torsdag kl.9-11. 
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Forkortelsesliste 

ABA: Arbejderbevægelsens Bibliotek og Arkiv 

A.D.F. : Arabisk-Dansk Forening 

AESE / AEWE : Association of Eritrean Student Europe-Branch Denmark. 
Association of Eritrean Workers Europe-Branch Denmark. 

AFID : Anarkistisk Føderation i Danmark 

AES : Arbejdernes Friskole 

BBF ; Bøssernes Befrielsesfront 

BID : Foreningen af Bogcafeer i Danmark 

BRIS : Børns Rettigheder i Samfundet 

D.-A.U. : Dansk-Arabisk Udvalg 

DCF : Dansk Cubansk Forening 

DDK : Danmarks Demokratiske Kvindeforening 

DLK : Dansk-Latinamerikansk Kvindeforening 

DKP : Danmarks Kommunistiske Parti 

DKP (m-1) : Danmarks Kommunistisk Parti marxister-leninister 

DKU : Danmarks Kommunistiske Ungdom 

DNS : Det Ny Samfund 

DSF : Danske Studerendes Fællesråd 

FAT: Forbundet af Arbejdere fra Tyrkiet 

FDA : Foreningen af Demokratiske Advokater 

FE : Fagkritisk Front 

FKB : Fælleskoordineringen af Beboerforeninger og - aktioner i Københav: 

FMI : Forbundet mod Imperialismen 

FS : Forbundet Socialisterne 

FS : Færørske Socialister 

FUF : Folkesocialistisk Uddannelsesfront 

F-48 : Forbundet af 1948 

GKCF : The Ghassan Kanafanis Culturel Foundation 

GUES : General Union of the Eritreans Students 

IC : Izquierda Cristiana - Det Kriste Venstre 

IF : Internationalt Forum 

IS : Internationale Socialister 

KA : Katolsk Arbejderaktion-Danmark 

KA : Kommunistisk Arbejdsgruppe 

KAK : Kommunistisk Arbejdskreds 

KAm-1 : Kommunistisk Arbejderforbund marxister-leninister 

KAP : Kommunistisk Arbejderparti 

KF : Kommunistisk Forbund 
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KFML : Kommunistisk Forbund marxister-leninister 

KF (p) : Kommunistism Forbund -p 

KISS : Kvinder i Sundhedssektoren 

KOKOO : Kollektiv Koordineringen 
KOMM.S : Danamrks Kommunistiske Studenter 

KROAG : Komiteen for Revolutionen i Oman og den Arabiske Golf 

KS (m-1) : Kommunistisk Sammenslutning marxister-leninister 

LB : Lesbisk Bevægelse 

L 69 : Lilleskole 69 

MAG : Marxistisk Arbejdsgruppe 

MB : Mandebevægelsen 

MIR : Movimiento Izquierda Revolucionario-Den Revolutionære Venstrebe-
bevægelse 

MLE : Marxistisk Leninistisk Enhedsforbund 

MLF : Marxistisk Leninistisk Forbund 

MNF : Militær- og Nægterforeningen 

MOF : Marxistisk Oplysningsforbund 

MS : Mellemfolkeligt Samvirke 

00A : Organisationen til Oplysning om Atomkraft 

O.R.A. : Organisationen af Revolutionære Anarkister 

OVE : Organisationen for Vedvarende Energi 

PWU : Palestinian Workers Union-Palæstinensisk Arbejderunion 

RA : Rådssocialistisk Adresseliste 

RPF : Dansk retspolitisk Forening 

RS I VS : Revolutionære Socialister i Venstresocialisterne 

RSB : Rødstrømperne 

RSF : Revolutionære Socialisters Forbund 

SAA : Samarbejdet mellem Arbejdere og Akademikere i Århus 

SABAE : Sammenslutningen af Bevidste Arbejdssky Elementer 

SAK : Socialistisk Arbejdsklub 

SAP : Socialistisk Arbejderparti 

SF : Socialistisk Folkeparti 

SFU : Socialistisk Folkepartis Ungdom 

SFAH : Selskabet til Forskning i Arbejderbevægelsens Historie 

SFOF : Socialistisk Folkeoplysningsforbund 

SI : Foreningen Socialistiske Ingeniører 

SK : Socialistisk Kulturfront 

SLF : Socialistisk Lytter- og Fjernseerforbund 

SM : Socialistisk Mediefront 

SOF : Socialistisk Oplysningsforbund 

SSG ; Socialistiske Sydeuropagrupper 

SUF : Socialistisk Uddannelsesfront 

SØ : Socialistiske Økonomer 

TTA : Foreningen Tøj til Afrika 
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UP : Unge Pædagoger 

VDA ; Venskabsforeningen Danmark-Albanien 

VS : Venstresocialisterne 

VS-R : VS-Rådsgruppe 

VSU : Venstresocialisternes Ungdom 

WUS : World University Service 

> 

TIDSSKRIFT • 
CENTRET 7 

TC - dit bibliotek 

Rådhusstræde 13 stuen 

1466 København K 

Tlf. (01) 12 99 49 

Åbent man-f re 12,30 -17,30 

Som låner på TC har du adgang til 
- alle venstrefløjsblade tilbage fra 1968 
-alternativforlagenes bøger fra 1975 og frem 
-alle betydende progressive blade fra udlandet, 
- fra såvel Europa, USA som den 3. verden 

Kig ind til os en dag og hør nærmere! 

SÅDAN SER NOGET AF TIDSSKRIFTCENTRET UD 

O 
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Register 
AASIVIK 
AKTIONSGRUPPEN ARBEJDERE AKADEMIKERE-
ALDRIG MERE KRIG 
ANARKISTISK FØDERATION I DANMARK-
ANTI-APARTHEID DANMARK 
DEN ANTI-IMPERIALISTISKE INDSAMLING
ARABISK-DANSK FORENING 
ARBEIDERAFYLKINGIN 
ARBEJDERBEVÆGELSENS BIBLIOTEK OG ARKIV
ARBEJDER-SOLIDARITET 
ARBEJDERNES FRISKOLE ; 

ARBEJDERNES HØJSKOLE 
ARBEJDSGRUPPE FOR FRED I MELLEMØSTEN
ASSENS HØJSKOLE 
ASSOCIATION OF ERITREANS STUDENTS EUROPE BRANCH DEN
MARK 
ASSOCIATION OF ERITREAN WORKERS EUROPE-BRANCH DENMARK
BID 
BOGCAFEER-
BRIS-BØRNS RETTIGHEDER I SAMFUNDET-
BØSSERNES BEFRIELSESFRONT 
CHILEKOMITEEN 
CLARTE— 
DANMARKS DEMOKRATISKE KVINDEFORBUND-
DANMARKS KOMMUNISTISKE PARTI 
DANMARKS KOMMUNISTISKE PARTI (marxister-leninister) se: 
MARXISTISK LENINISTISK FORBUND 
DANMARKS KOMMUNISTISKE STUDENTER 
DANMARKS KOMMUNISTISKE UNGDOM 
DANSK-ALBANSK FORBUND se: VENSKABSFORENINGEN DANMARK
ALBANI EN 
DANSK-ARABISK UDVALG 
DANSK-CAMBODJANSK SAMVIRKE
DANSK CUBANSK FORENING 
DANSK-LATINAMERIKANSK KVINDEFORENING-
DANSK RETSPOLITISK FORENING 
DANSK VIETNAMESISK FORENING 
DEN DANSKE ANTI-APARTHEID KOMITE-
DE DANSKE PALÆSTINAGRUPPER 
DANSKE STUDERENDES FÆLLESRÅD 
DE DANSKE VIETNAMKOMITEER 
DEBATSELSKABET SOCIALISTERNE-
DOKUMENTATIONSGRUPPEN 
EFLE se: ASSOCIATION OF ERITREAN STUDENTS IN EUROPE-
ENERGIFOND se: OVE 
ENERGIKONTORET 
ERITREAKOMITEEN I ÅRHUS— 
FAGFRONTEN PÅ DTH OG DIA-
FAGKRITISK FRONT 
DEN FAGLIGE GRUPPE 
FILM 
FOLKEBEVÆGELSEN MOD EF 
FOLKESOCIALISTISK UDDANNELSESFRONT-
FOLKETS ØKOTEK— 
FONDET FOR UDLÆNDINGES RETSSIKKERHED
FORBUNDET AF ARBEJDERE FRA TYRKIET 
FORBUNDET AF 19 48 
FORBUNDET MOD IMPERIALISMEN-
FORBUNDET SOCIALISTERNE 
FORENINGEN AF DEMOKRATISKE ADVOKATER-
FORENINGEN SOCIALISTISKE INGENIØRER— 
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FORENINGEN TØJ TIL AFRIKA-
FORKORTELSESLISTE 
FORLAG 
FORSKNINGSFONDEN AF 19 71-
FREDSCENTRET I ÅRHUS 
FREMMEDARBEJDERCENTRET I 
FREMMEDARBEJDERCENTRET I 
FRONTHUSET-ÅRHUS 

ODENSE
ÅRHUS— 

FÆLLE SKOORDINERINGEN AF BEBOERFORENINGER. . 
FÆRØRSKE SOCIALISTER 
I.MAJ FONDEN 
GENERAL UNION OF THE ERITREAN STUDENTS 
THE GHASSAN KANAFANIS CULTUREL FOUNDATION-
GRUPPE 5 
GRØNLANDSKOMITEEN -ÅRHUS 
INDOKINAKOMITEERNE se FORBUNDET MOD IMPERIALISMEN 
INTERNATIONAL FORBUND FOR FRED OG FRIHED se INTERNATIO
NAL LIGE FOR FRED OG FRIHED 
INTERNATIONAL LIGE FOR FRED OG FRIHED 
INTERNATIONALE SOCIALISTER 
DEN INTERNATIONALE KOMITE TIL FORSVAR FOR POLITISKE FAN
GER I VESTTYSKLAND 
INTERNATIONALT FORUM 
INTERNATIONALT FORUMS KAMPFOND FOR LATINAMERIKA
INUIT ATAQUATIGIIT 
JURKVINDER — 
KAFFEKLUBBEN 
KATOLSK ARBEJDERAKTION-DANMARK 
KOKOO — 
KOLDING HØJSKOLE — 
KOMITEEN FOR REVOLUTIONEN I OMAN OG DEN ARABISKE GOLF
KOMITEEN FOR VIDENSKABELIGT -SAMARBEJDE MELLEM CUBA OG 
DANMARK 
KOMITEEN SALVADOR ALLENDE 
KOMMUNISTISK ARBEJDERFORBUND m-1-
KOMMUNISTISK ARBEJDERPARTI 
KOMMUNISTISK ARBEJDSGRUPPE 
KOMMUNISTISK ARBEJDSKREDS 
KOMMUNISTISK FORBUND 
KOMMUNISTISK FORBUND-P 
KOMMUNISTISK FORBUND MARXISTER-LENINISTER 
KOMMUNISTISK GRUPPE 
KOMMUNISTISK SAMMENSLUTNING marxister-leninister-
KOMMUNISTISKE PÆDAGOGERS STUDIEREJSER 
KRIM 
DET KRISTNE VENSTRE 
KVINDEFRONTEN — 
KVINDEHØJSKOLEN 
KVINDER I SUNDHEDSSEKTOREN 
KØBENHAVNS STUDENTERFRONT — 
LANDSKOMITEEN MOD BERUFSVERBOT I VESTTYSKLAND
LESBISK BEVÆGELSE I KØBENHAVN-
LILLESKOLEN 69 
LISE OG NIELS MUNK PLUMS FOND 
LLO 
MANDEBEVÆGELSEN 
MAO-TSE-TUNG KREDSEN 
MARXISTISK ARBEJDSGRUPPE— 
MARXISTISK LENINISTISK ENHEDSFORBUND
MARXISTISK LENINISTISK FORBUND 
MARXISTISK OPLYSNINGSFORBUND 
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MELLEMFOLKELIGT SAMVIRKE-
MELLEMØSTGRUPPEN 
MILITÆR-OG NÆGTERFORENINGEN-
MS-HUSET-ÅRHUS 
MUSIK 
NOAH 
DET NY SAMFUND
ORGANISATIONEN AF REVOLUTIONÆRE ANARKISTER-
ORGANISATIONEN TIL OPLYSNING OM ATOMKRAFT— 
OVE-ORGANISATIONEN FOR VEDVARENDE ^NERGI-
PALÆSTINAINDSAMLINGEN TIL PALÆSTINAS RØDE HALVMÅNE-
PALÆSTINAKOMITEEN-
PALÆSTINENSISK ARBEJDERUNION 
PLUMFONDEN se LISE OG NIELS MUNK PLUM FONDEN
DEN PROLETARISKE LØRDAGSSKOLE 
DEN REJSENDE HØJSKOLE 
RENGØRINGSKVINDERNES SOLIDARITETSGRUPPE
REVOLUTIONÆRE SOCIALISTER I VS-
REVOLUTIONÆRE SOCIALISTERS FORBUND
DEN REVOLUTIONÆRE VENSTREBEVÆGELSE
DEN RØDE HØJSKOLE
RØDSTRØMPERNE I KØBENHAVN
RØDSTRØMPERNE I ODENSE-
RÅDSSOCIALISTISK ADRESSELISTE — 
SAMARBEJDET MELLEM ARBEJDERE OG AKADEMIKERE I ÅRHUS-
SAMARBEJDSKOMITEEN FOR FRED OG SIKKERHED 
SAMARBEJDSUDVALGET MOD EJERLEJLIGHEDER-
SAMMENSLUTNINGEN AF BEVIDSTE ARBEJDSSKY ELEMENTER-
SEKSUALPOLITIK GRUPPEN
SELSKABET TIL FORSKNING I ARBEJDERBEVÆGELSENS HISTORIE 
SF-KVINDEGRUPPER — 
SIUMUT — 
SOCIALISTISK ARBEJDERKLUB-
SOCIALISTISK ARBEJDERPARTI se REVOLUTIONÆRE SOCIALIS
TERS FORBUND 
SOCIALISTISK FOLKEOPLYSNINGSFORBUND 
SOCIALISTISK FOLKEPARTI
SOCIALISTISK FOLKEPARTIS UNGDOM
SOCIALISTISK KULTURFRONT 
SOCIALISTISK KVINDEGRUPPE
SOCIALISTISK LYTTER- OG FJERSEERFORBUND-
SOCIALISTISK MEDIEFRONT-
SOCIALISTISK OPLYSNINGSFORBUND 
SOCIALISTISK RETSHJÆLP-KØBENHAVN 
SOCIALISTISK SOLIDARITETSKOMITE FOR MELLEMØSTEN
SOCIALISTISK UDDANNELSESFRONT — 
SOCIALISTISKE LÆRERES FOND
SOCIALISTISKE KVINDER FRA CHILE
SOCIALISTISKE SYDEUROPAGRUPPER— 
SOCIALISTISKE ØKONOMER 
SORTE KORS I DANMARK 
ST.RESTRUP HØJSKOLE-
STREJKEKOMITEER se ØVRIGE STØTTEKOMITEER-
STUDENTERSAMFUNDET AF 19 7 5-
STUDENTERRÅDET VED KØBENHAVNS UNIVERSITET
STUDENTERRÅDET-ÅRHUS UNIVERSITET 
STØT AASIVIK-STØR GRØNLAND 
STØT CHRISTIANIA 
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STØT VERDENS FOLK 
SUPPLERENDE ADRESSELISTE— 
SYDAFRIKAKOMITEEN I ÅRHUS
TEATER 
THILDERNE 
TIDENS HØJSKOLE 
TIDSSKRIFTCENTRET-
TIDSSKRIFTER 
TRYKKERIER 
UNGE PÆDAGOGER-
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VENSKABDFORBUNDET DANMARK-KINA se VENSKABSFORBENINGEN DAN-
MATK-KINA 
VENSKABDFORENINGEN CARLSBERG-SAGRES 
VENSKABSFORENINGEN DANMARK-ALBANIEN 
VENSKABSFORENINGEN DANMARK-DEN DEMOKRATISKE FOLKEREPU
BLIK KOREA 
VENSKABSFORENINGEN DANMARK-KINA 
VENSTRESOCIALISTERNE 
VENSTRESOCIALISTERNES UNGDOM
VIETNAM 69 
VS-RÅDSGRUPPE 
WORLD UNIVERSITY SERVICE-
ØKO-RA 
ØVRIGE STØTTEKOMITEER— 
ÅRHUSKOMITEEN MOD NATO-
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SOCIALISTISKE OG PROGRESSIVE OR
GANISATIONER OG GRUPPER / BAGGRUND ( 
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AKTIVITETER / FORKORTELSER / AD
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ASSENS HØJSKOLE 

, O-iém* 
Dansk-Cubansk Forening 

er en landsforening 
med hovedsæde i Københavnm 

" Socialistisk Mediefronti 
I 

GERPITSGADE 56 
5700 SVENDBORG (09)21552) 

KOMM. S. sSSenier1*'*^0 
L I L L E S K O L E N  6 9  Q  
» K O R S D A L «  

MILITÆR-OG NÆGTERFORENINGtN 
D A N M A R K S  K O M M U N I S T I S K E  P A R T I  

C E N T R A L K O M I T E E N S  S E K R E T A R I A T  

i* MELLEMFOLKELIGT SAMVIRKE 

Store Restrup Højskole 
NOAH 

i 

j léil 
Dansk Vietnamesisk Forening Demot< 

FORBUNDET AF 1948  
Landsforening for homofile 

ISBN 87-87552-04-3 
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